

# भद्रपुर नगरपालिका

## नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भद्रपुर झापा

### आ.व.२०७८।०७९ को नीति तथा कार्यक्रम

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरू  
तथा सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरू  
बालमैत्री अभिवादन

सार्वभौमसत्ता सम्पन्न नेपाली जनताको चाहना बमोजिम राजनीतिक परिवर्तनको जगमा उभिएर “समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली” को राष्ट्रिय लक्ष्य पूरा गर्न, १५औं राष्ट्रिय योजनाले लिएका विकासका आवधिक एवम् दीर्घकालीन लक्ष्य अनुसार मध्यम आय भएको मुलुकमा स्तरोन्नति हुने नेपालको प्रतिबद्धता, दिगो विकास लक्ष्य हासिल गर्ने सरकारको प्रतिबद्धता संगसंगै विगत एक वर्षदेखि विश्वव्यापी नोबल कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) संक्रमणको महामारीको कारण सिर्जित चुनौतीहरूको सामना गर्दै संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा दीगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको लागि राज्यले लिएको नीति बमोजिम नगरवासीको आकांक्षा पूरा गर्नुपर्ने अवस्थामा म यस सम्मानित सभामा यो नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

यो महत्वपूर्ण क्षणमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक जनमुखी संविधान निर्माण र राजनीतिक व्यवस्था प्राप्तिको निम्ति विभिन्न चरणमा सञ्चालित आन्दोलनहरूमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्ने सम्पूर्ण शहीदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जलि अर्पण गर्दछु । हाम्रा अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन योजना र प्रतिबद्धताका प्रक्रियामा कोभिड-१९ को प्रथम र दोस्रो लहरको महामारीले अत्यन्त नकारात्मक प्रभाव पार्यो र पारिरहेकै छ । कोभिड १९ महामारी समुचित रोकथाम, नियन्त्रण, उपचार तथा उद्धार गरेर नागरिकको स्वास्थ्यको रक्षा गर्ने कर्तव्यबोधका साथ सर्वपक्षीय विकासलाई निरन्तर अघि बढाउने उद्देश्यका साथ नीति तथा कार्यक्रम तय गरिएका छन् ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

हामी निर्वाचित भई कार्य भार सम्हालेको ४ वर्ष व्यतित हुन लागेको छ । यस संघारसम्म आइपुग्दा हामीलाई कार्यसम्पादनको क्रममा सकारात्मक ढंगले सहयोग पुर्याउनु हुने सम्पूर्ण नगरवासी दाजुभाइ दिदीबहिनी, राजनीतिक दल, नागरिक समाज, जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, पत्रकार जगत तथा सम्पूर्ण संघसंस्थाहरूलाई सम्मानपूर्वक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

गरिमामय नगरसभामार्फत नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, बौद्धिक रूपले नगरपालिकालाई मार्गदर्शन गर्नु हुने, हर समय खबरदारी गरी बाटो नबिराउन सहयोगी भूमिका निर्वाह गर्नु हुने पक्ष, पहुँचको आधारमा सेवा हैन सबै तह तप्काका सेवाग्राहीको लागि समानता महसूस गर्न र जनसेवामा समर्पित हुन उत्प्रेरित गर्नु हुने सम्पूर्ण पक्षमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । नोबल कोरोना भाइरसले गम्भिर असर गरेको अर्थतन्त्रका बीच आन्तरिक आय र आर्थिक सामाजिक परिवेशमा हामीले बहन गर्नु पर्ने जिम्मेवारी अझै बढेको महसूस गरेकोछु । सीमित स्रोत-साधनका बावजुद हामीले सम्बोधन गर्नुपर्ने क्षेत्र र जनताका आकांक्षाहरू अनन्त छन् । ती सबैलाई आत्मसात गर्दै स्रोत साधनले भ्याएसम्म नगरवासीका मागहरूलाई सम्बोधन गर्ने प्रयास गरेको छु । नेपालको संविधान २०७२, प्रचलित कानूनी व्यवस्थाहरू र नगरपालिकाले बनाएका ऐन, कानून, कार्यविधिहरू, संघीय नीति, प्रदेश नीति तथा योजना र स्थानीय नीति तथा योजना, हामीले विगत ४ वर्षमा हासिल गरेको विविध अनुभव र हाम्रो सिकाइहरूलाई नगरपालिकाको आ.व.२०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको आधारको रूपमा लिएको छु । नगरवासीहरूलाई कोभिड-१९ को नकारात्मक प्रभावबाट मुक्त बनाउन तथा यसले स्वास्थ्य, शिक्षा, अर्थव्यवस्था, खानेपानी, कृषि उत्पादन, रोजगारी प्रवर्द्धन लगायतका क्षेत्रमा पारेका प्रतिकूल प्रभावहरूलाई सम्बोधन गर्दै नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले तय गरेका योजनाहरूसँग मेल खाने गरी नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गरेको छ । ‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर’ भन्ने यस नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोचलाई हासिल गर्ने मार्गमा समेत नीति तथा कार्यक्रम उन्मुख रहेको जानकारी गराउन चाहन्छु । भौतिक पूर्वाधारको क्षेत्रमा विगत ४ वर्षमा हासिल भएका उपलब्धि हामी सबै सामु छर्लङ्ग छन् । यद्यपि संघीयताको कार्यान्वयन हुँदै जाँदा हामीलाई नगरको विकासको लागि काम गर्ने महत्वपूर्ण अधिकार र स्रोत साधनहरूको सीमित मात्रामा भए पनि उपलब्ध हुँदै आएको छ । सोको उच्चतम उपयोग गरी उपलब्धि हासिल गर्ने गरी नगरपालिकाको हालसम्मको प्रयासलाई हामीले एउटा अवसरको रूपमा लिएका छौं भने बढ्दो जनचाहनालाई गर्नुपर्ने सम्बोधन र प्राप्त हुने सीमित आन्तरिक तथा बाह्य स्रोत साधनको उच्चतम उपयोग गरी सुशासनको प्रत्याभूति दिनुपर्ने अवस्थालाई चुनौतीको रूपमा लिँदै यसलाई व्यवस्थित ढंगले अगाडि बढाउँदै लैजाने प्रतिबद्धता नगरपालिकाको तर्फबाट व्यक्त गर्दछु ।

#### **चार वर्षे कार्यकालका महत्वपूर्ण उपलब्धिहरू:**

विकासको प्रमुख आधार मानव विकास हो भन्ने मान्यतालाई आत्मसात गरी हामीले नेतृत्व लिए पश्चात बालबालिका, सरसफाई तथा खोपलाई प्रमुख प्राथमिकतामा राखी कार्य सञ्चालन गर्यौं । यो हाम्रो नेतृत्वलाई भद्रपुरमा मात्र नभएर देश विदेशसम्म चिनाउने आधार बनेको छ । ती मानवीय प्रमुख उपलब्धि निम्नानुसार रहेका छन् -

#### **बालमैत्री नगर घोषणा:**

भद्रपुर नगरपालिका झापा जिल्लाको मात्र होइन, प्रदेश नं १ कै पहिलो बालमैत्री शासनयुक्त स्थानीय तह र नेपालकै पाँचौँ बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त नगरपालिका बन्न सफल भएको छ । ०७४ मंसिर ३ गतेबाट औपचारिक रूपमा शुरु गरिएको बालमैत्री अभियान २०७७ पौष ७ गते बालमैत्री नगरपालिका

घोषणा गर्न सफल भयौं । यस ऐतिहासिक दिनलाई बालमैत्री क्रियाकलापका साथ बालमैत्री घोषणा दिवस प्रत्येक पौष ७ गते मनाउने निर्णय गरिएको छ । नगरले आफ्नै बालगीत तयार गरी त्यसको प्रचार-प्रसारलाई महत्वका साथ अघि बढाएको छ । ‘बालबालिका सबैका प्यारा, बालमैत्री नगर हाम्रो अभिभारा’ भन्ने मूल नाराका साथ सञ्चालित बालमैत्री अभियानबाट नगरभित्रका २२ हजारभन्दा बढी बालबालिका लाभान्वित भएका छन् । ‘संस्कृति र सभ्यताको आधार, सुखी बालबालिका समृद्ध भद्रपुर नगर’ भन्ने नाराका साथ यसको दीगोपनका लागि ५ वर्षे रणनीतिक योजना अन्तर्गत कार्यक्रमहरू सञ्चालन भइरहेका छन् । बालमैत्री अभियान सञ्चालनकै सिलसिलामा ‘खाऔं पेटभरि, नछुटाऔं कणभरि’ भन्ने नाराका साथ खाद्य सम्प्रभुताको सामाजिक अभियान सञ्चालन गरिएको छ । वडा नं ७ को सिर्जना टोलबाट अभियान शुरुआत गरिएको थियो ।

### **खुला दिसामुक्त नगरपालिका घोषणा:**

राष्ट्रिय सरसफाइ गुरुयोजना २०६८ अनुसार यस नगरपालिकामा खुला दिसामुक्त अभियान सञ्चालन भएको थियो । तत्कालीन अवस्थामा अत्यन्त चुनौतीपूर्ण देखिएको खुला दिसामुक्त अभियानमा जनप्रतिनिधिहरूको निरन्तरको सक्रियतापूर्ण क्रियाशिलताका कारण ०७५ मंसिर १३ गते भद्रपुरलाई खुला दिसामुक्त नगरपालिका घोषणा गरियो । हाल भद्रपुर नगरपालिकाले पूर्ण सरसफाइ अभियान सञ्चालन गरिरहेको छ ।

### **पूर्ण खोपयुक्त नगरपालिका घोषणा:**

भद्रपुर नगरपालिकालाई वि.सं. २०७५ असोज ७ गते पूर्ण खोपयुक्त नगरपालिका घोषणा गरियो । जनप्रतिनिधिहरूको तदारुकतामा स्वास्थ्यकर्मी र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको अथक प्रयासबाट यो उपलब्धि हासिल गरिएको हो । यसका साथै निरन्तर रूपमा पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनका लागि कार्य सञ्चालन भइरहेको छ ।

यस सभामा उपस्थित सदस्य महानुभावहरू,

यी महत्वपूर्ण उपलब्धिका साथै मुख्यरूपमा निम्न उपलब्धि हासिल गरिएको छ ।

### **शैक्षिक:**

बालमैत्री सिकाइ वातावरणयुक्त कक्षाकोठा निर्माणका लागि ३१ वटा विद्यालयका बाल विकास कक्षा कोठामा भित्तेलेखन, कार्पेटिङ्ग, वायरिङ्ग, पंखा, खेल सामग्री, सिकाइ सहयोगी सामग्रीको व्यवस्थापन गरिएको र बालविकास केन्द्रहरूलाई नमूना बाल विकास केन्द्रमा रूपान्तरण गर्न शुरु गरिएको छ । सबै सामुदायिक विद्यालयमा कम्प्युटर र प्रिन्टरको व्यवस्था, विद्युत र इन्टरनेटको पहुँच पु-याएको छ । फरक प्रतिभा भएका विद्यार्थीको प्रतिभा पहिचान र प्रणुटनका लागि दुई नृत्य शिक्षक र दुई खेल शिक्षक व्यवस्था गरिएको छ । नगरस्तरीय सांस्कृतिक कार्यक्रम सञ्चालन, विज्ञान सामग्री निर्माण तथा प्रदर्शनी, चित्रकला प्रतियोगिता, निबन्ध लेखनलगायतका कार्यक्रम प्रत्येक वर्ष सञ्चालन गरिएको छ । सम्पूर्ण माध्यमिक विद्यालयमा वास सहितको शौचालय निर्माण भइसकेको छ भने शौचालय नै नभएका विद्यालयमा शौचालय निर्माण तथा मर्मत गरी सबै विद्यालयमा शौचालयको व्यवस्था गरिएको छ । प्रत्येक वर्ष सामुदायिक विद्यालयबाट अवकाशप्राप्त

शिक्षकलाई उहाँहरूले शैक्षिक क्षेत्रमा पु-याउनु भएको योगदानको उच्च कदर गर्दै र कार्यरत उत्कृष्ट शिक्षकलाई प्रोत्साहन स्वरूप सम्मान गर्दै एस.ई.ई. र कक्षा ८ को परीक्षामा नगरस्तरमा उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई सम्मान तथा पुरस्कार वितरण वार्षिक रूपमा शिक्षा दिवसको दिन गर्ने गरिएको छ । सबै सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा बालक्लव गठन गरिएको र सबै विद्यालयमा सञ्चालन हुने अतिरिक्त क्रियाकलापको आयोजना बालक्लवद्वारा गरिँदै आएको छ । यस अवधिमा नगरभित्रका दुई विद्यालयमा सुविधा सम्पन्न चारकोठे भवन, नौ विद्यालयमा दुई कोठे भवन, आठ विद्यालयमा बालमैत्री शौचालय, ६ विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा स्तरोन्नति, आठ विद्यालयमा सूचना प्रविधि कक्ष स्थापना तथा ६ विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना गरिएको छ । यसका लागि लगभग ४ करोड रुपैयाँ खर्च भएकोछ । बालमैत्री नगर स्थापनाका लागि सबै सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकलाई बालमनोविज्ञान र बालमैत्री शिक्षणसँग सम्बन्धीत मनोसामाजिक परामर्श तालिम सञ्चालन गरिएको छ । कक्षा ६ देखि १२ सम्मका छात्राहरूका लागि निःशुल्क स्यानिटरी प्याड वितरण गरिँदै आएकोछ । योग शिक्षक प्रशिक्षण सञ्चालन गरी शिक्षकहरूलाई योग प्रशिक्षकको रूपमा विकास गरी विद्यालय तहमा योग शिक्षाका लागि जनशक्ति निर्माण गरिएको छ ।

### युवा तथा खेलकुद:

युवामा नेतृत्व क्षमताको विकास गर्दै देशको शासकीय स्वरूप सम्बन्धी ज्ञानको विकास गराउन झापा जिल्लामै प्रथमपटक नमूना युवा संसद सञ्चालन तथा प्रदेश नं १ मै पहिलो नगर युवा परिषद् कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ । वडास्तरमा युवा क्लव गठन र नगर युवा परिषद् गठन गरी युवाको विकास तथा परिचालनलाई निरन्तरता दिइएको छ ।

‘खेलकुद हाम्रो शान, स्थानीय खेलाडी उत्पादन हाम्रो अभियान’ भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि कार्यविधि निर्माण गरी नगरस्तरीय खेलकुद विकास समितिमार्फत खेलकुद प्रतियोगिता (फुटबल, भलिबल, कबड्डी, क्रिकेट, म्याराथन) सञ्चालन गरी खेलाडीहरूको क्षमता विकास र प्रदर्शनको अवसर सिर्जना गरिएको छ । प्रदेश नं १ मै पहिलो पटक रिभर साइट भलिबल प्रतियोगिता, जिल्लामै पहिलोपटक रात्रिकालीन फुटबल प्रतियोगिताहरू सञ्चालन गरेर खेलकुदको क्षेत्रले राष्ट्रको ध्यानाकर्षण गराएको छ । यस्तै, भद्रपुरबाट राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा भाग लिएर पदक-शील्ड प्राप्त गरेका खेलाडी, भद्रपुरको खेलकुद विकासमा योगदान पु-याएका पूर्व खेलाडी, प्रशिक्षकहरूलाई सम्मानित-पुरस्कृत गर्दै सम्मानको थालनी गरिएको छ ।

### स्वास्थ्य:

‘स्वास्थ्य नै ठूलो धन हो’ भन्ने मूल मर्मलाई आत्मसात गर्दै सर्वसुलभ स्वास्थ्य सेवाको लागि भद्रपुर नगरपालिकाले यो ४ वर्षमा उल्लेख्य कार्य गरेको छ । जेष्ठ नागरिकसँग नगरप्रमुख कार्यक्रम अन्तर्गत वीरेन्द्र माध्यमिक विद्यालयलगायत विभिन्न स्थानमा बृहद स्वास्थ्य शिविर आयोजना गर्नुका साथै जेष्ठ नागरिकलाई नियमित रूपमा सर्वसुलभ स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न भद्रपुर ६ मा अलगगै जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालनका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ । त्यसका लागि सुविधा सम्पन्न भवन निर्माण भइसकेको छ । प्रजनन तथा मातृ स्वास्थ्य सेवा, निःशुल्क स्वास्थ्य सेवा,

सरुवा रोग नियन्त्रण सेवा, आपतकालीन स्वास्थ्य व्यवस्थापन लगायत विभिन्न स्वास्थ्य सेवाका कार्यक्रम स्वास्थ्य केन्द्र मार्फत, शिविरहरू मार्फत वा आकस्मिक रूपमा गाउँघरसम्म पुगेर प्रदान गरिएको छ । हामी जनप्रतिनिधिको रूपमा आए पश्चात सबै वडामा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गरिएको छ भने वडा नं ३ मा स्वास्थ्य चौकी, वडा नं २, ४, ६, ७ र १० मा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र र वडा नं १ मा गाउँघर क्लिनिकले आफ्नै कार्यालयबाट सेवा सञ्चालन गरिरहेका छन् । भद्रपुर नगरपालिकाका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट यो ४ वर्षमा प्रतिवर्ष औसतमा ४२,००० नगरवासीले सेवा प्राप्त गर्नुभएको छ । आमासंग नगर उप-प्रमुख कार्यक्रम अन्तर्गत विपन्न सुत्केरी महिलालाई पोषणयुक्त खाद्यान्न प्रदान गर्ने कार्य निरन्तर चलिरहेको छ । हालसम्म करीब १००० जनाले यो सेवा प्राप्त गरिसक्नुभएको छ । भद्रपुर नगरपालिकालाई पूर्ण खोपयुक्त नगरपालिका घोषणा गर्ने कार्यलाई सफल बनाउँदै यसको सुनिश्चितता र दीगोपनका लागि निरन्तर क्रियाकलाप सञ्चालित छन् । कुष्ठरोग, क्षयरोग, कालाजार तथा डेंगुका बिरामी पहिचानका लागि वस्तीस्तरमा परीक्षणसहित पहिचान भएका बिरामीलाई निरन्तर औषधि उपलब्ध गराइएको छ । स्वास्थ्य बिमा परियोजनाको झापा जिल्लामा पहिलोपटक अध्यक्षको रूपमा जिम्मेवारी बहन गरी यसको थालनी गरी वडा वडामा बिमा अभिकर्ताको व्यवस्थापन गरि हाल संचालनमा रहेको छ । कोभिड १९ संक्रमणका कारण निधन भएका ३७ नागरिकको घरमा पुगेर परिवारजनमा समवेदना व्यक्त गरिएको छ ।

### समावेशी र लक्षित वर्ग:

हामीले पदभार ग्रहण गरेलगत्तै लक्षितवर्गहरूका आवाज सुनुवाइका लागि सम्बन्धित लक्षितवर्गका समन्वय समिति गठन तथा परिचालन गरिएको छ र उहाँहरूकै तर्फबाट योजना माग गर्ने पद्धतिको विकास गरिएको छ । नगरस्तरीय महिला समन्वय समिति, बाल संजाल, आदिवासी जनजाति समन्वय समिति, दलित समन्वय समिति, अपाङ्ग समन्वय समिति, नगर युवा परिषद् गठन गरी परिचालन गरिएको छ । हिंसामा परेका तथा संरक्षण गर्नुपर्ने बालबालिका तथा महिलाको लागि अल्पकालीन सेवा (सेफ हाउस) सञ्चालनमा ल्याइएको छ । विपन्न तथा आवासविहीन सन्थाल जातिको उत्थानका लागि नगर प्रमुख सन्थाल आवास कार्यक्रम अन्तर्गत ४८ परिवारलाई आवासको व्यवस्था गरिएको छ । आगामी वर्षसमेत यो कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । विपन्न तथा मजदूरहरूको स्वास्थ्य बिमामा पहुँच पु-याउने कार्य अन्तर्गत ५०० परिवारको निःशुल्क स्वास्थ्य बिमा गरिसकिएको छ । महिला तथा युवाहरूलाई प्रस्ताव लेखन तथा उद्घोषण तालिम गराई दक्ष बनाइएको छ । आदिवासी संस्कृति तथा संस्कार विकासका लागि राजवंशी विकास समितिमार्फत सरुवा, सापापलाहा संस्थाल समाज मार्फत नगरस्तरीय सोरहाय कार्यक्रम गरियो भने जनजातिको उँधौली उभौली कार्यक्रम भव्य रूपमा गरिएको छ । भद्रपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका भूमिहीन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीको तथ्यांक संकलन सम्पन्न भइसकेको छ । यसरी २००० परिवारको तथ्यांक संकलन गरिएको छ । आवश्यकता अनुसार जग्गाधनी प्रमाणपूर्जा वितरण गरी यसै वर्ष सकिनेछ । लक्षित वर्गहरूलाई जातजाति अनुसारका बाजागाजा उपलब्ध गराइएको छ ।

## भौतिक पूर्वाधार:

भौतिक पूर्वाधार विकासमा भद्रपुर नगरपालिकाले उल्लेख्य प्रगति गरेको छ । भद्रपुर नगरपालिकामा हाभ्रो नेतृत्व आइसकेपछि समग्रमा १०० कि.मि. बाटो कालोपत्रे भएको छ । जसमा सघन शहरी विकास कार्यक्रममार्फत ७२ कि.मि., मेची लोकमार्ग २० कि.मि. सम्पन्न भइसकेको र बाँकी ५ कि.मि. अन्तिम चरणमा रहेको, हुलाकी राजमार्ग झापाचोकदेखि रंगियाडाँडा सम्म ३.५ कि.मि. निर्माण सम्पन्न भएको, झापाचोकदेखि मेची पुलसम्म १.३ कि.मि. निर्माणाधिन रहेको र आन्तरिक स्रोतबाट बाँकी निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हो । पक्की नाला सहित १६.११ कि.मि. बाटोको स्तरोन्नति गरिएको छ, जसमा आन्तरिक स्रोतबाट १३.९६ कि.मि. र सडक डिभिजन कार्यालय मार्फत २.१५ कि.मि. सम्पन्न भएको छ । ११३.१५ कि.मि. कच्ची बाटोलाई ग्राभेल गरी स्तरोन्नति गरिएको छ । नगरपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण सम्पन्न भएको छ भने २ वटा कार्यालयको भवनसमेत सम्पन्न भई नयाँ भवनबाट सुविधाजनक रूपमा सेवा प्रवाह भइरहेको छ । आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन ५ वटा, शवदाहगृह २ वटा, राजवंशी समुदायको तीनस्नान घाट १ वटा, मुस्लिम समुदायको भद्रपुर-४ कब्रस्थानमा जनाजागह भवन (प्रार्थना घर) १ वटा, मेचीपुलपारि सीमामा प्रहरी बिट निर्माण १ वटा, ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य केन्द्र १ वटा सम्पन्न भइसकेका छन् । यसैगरी, वडा नं ४ मा प्रदेश स्तरीय अपाङ्गग्राम स्तरोन्ति गरी सञ्चालनमा ल्याइएको छ ।

बहुआयामिक महत्वका र भद्रपुर नगरपालिकाका प्रमुख पर्यटकीय क्षेत्रका रूपमा स्थापित गराउने उद्देश्यअनुरूप प्रदेश सरकार र संघीय सरकारको सहयोग एवम् सहकार्यमा बहुवर्षीय नगर गौरव आयोजनाका रूपमा भद्रपुर-२ मा कमलधाप पर्यटकीय क्षेत्र र भद्रपुर ९ मा साइन्स सिटी निर्माण कार्य शुरु गरिएको छ । भद्रपुर-५ मेची किनारमा रिभरपार्कको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । भद्रपुर-५ मा नमूना औद्योगिक ग्रामको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार भई संघीय सरकारको सहयोगमा निर्माण कार्य यसै वर्षबाट प्रारम्भ गरिनेछ । वीरेन्द्र नमूना क्याम्पसको भवन निर्माणकार्य सम्पन्न र सञ्चालनका लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकारको सहयोग र सहकार्यमा विशेष योगदान पु-याएको छ । छोटी भन्सारको रूपमा रहेको भद्रपुर भन्सारलाई संघीय सरकारको ध्यानाकर्षण गराउँदै मुख्य भन्सारमा रूपान्तरण गरिएको छ भने मुख्य भन्सारबाट प्रवाह हुने सेवालाई थप विस्तार गर्न अत्याधुनिक सुविधायुक्त भन्सारका लागि जग्गा अधिग्रहण गर्नेकार्य अधिवृद्धि सकेको छ । यसैगरी, भद्रपुर भन्सारबाट आयात-निर्यातलाई बढावा दिन मेची पूलपारिको पहुँचमार्ग कालोपत्रेका लागि भारतीय पक्षसँग औपचारिक तथा अनौपचारिक रूपमा समन्वय तथा पहलगरि भारत स्थित नेपाली दुताबासको कार्यालयमार्फत पत्राचार गरिए पश्चात भारततर्फको नेपालखण्डमा पहुँचमार्ग निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको छ । बहुप्रतिक्षित मेची पूल सम्माननीय प्रधानमन्त्री केपी शर्मा ओलीज्यूको बाहुलीबाट मिति २०७५ माघ १७ गते समुद्घाटन भई सञ्चालनमा रहेको छ भने यसबाट भारतसँगको आवागमन र आयात-निर्यात व्यापारलाई सहज बनाइदिएको छ । मिति २०७५ माघ १७ गतेकै दिनबाट चन्द्रगढी विमानस्थलबाट रात्रिकालीन हवाई सेवाको सम्माननीय प्रधानमन्त्रीज्यूबाट औपचारिक शुभारम्भ भई निरन्तर रात्रिकालिन उडानले यात्रुहरूलाई सुविधा दिएको सर्वविदितै छ । नक्सामा भएका नगरभित्रका विभिन्न बाटाहरू रेखांकन गरिएको छ । नगरको शान्तिसुरक्षा कायम गर्न सशस्त्र प्रहरी तथा नेपाल प्रहरीको पोष्ट स्थापनामा

सहयोग, नगरका मुख्य चोकहरूमा सीसी टिभि क्यामरा जडान तथा मर्मत गरिएको छ भने मुख्य चोकहरूमा सौर्यबत्ती जडान गरिएको छ ।

### कृषि :

भद्रपुरको विकासको प्रमुख आधार कृषि भएको यथार्थलाई मनन गरी कृषिको विकासका लागि कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै उन्नत बीउ विजन, कृषि उपकरण, मल, विषादी यथासम्भव उपलब्ध गराइएको छ । माटो परीक्षण शिबिर नियमित सञ्चालन गरिएको छ भने सिँचाइ विस्तारका लागि स्यालो ट्युबवेल वितरण गरिएको छ । भद्रपुर ९ को हँडिया कृषि कुलो निर्माण तथा मर्मत, भद्रपुर-१ को राजपैनी मर्मत गरिएको छ । कृषकहरूबाट प्रस्ताव माग गर्दै मूल्याङ्कन गरी उत्कृष्टलाई अनुदान प्रदान गरिएको छ । हालसम्म ५० प्रतिशत अनुदानमा १७ वटा पावरटिलर, ६० वटा स्प्रे ट्याङ्की, ३४ मेट्रिक टन उन्नत जातको धानको बीउ, १९ मेट्रिक टन मकैको बीउ, ६३ मेट्रिक टन कृषिचुन कृषकहरूलाई वितरण गरिएको छ । यसैगरी, ४ थान धान काट्ने रिपर, मकै छोडाउन ८० थान इलेक्ट्रिक मेसिन, ७६ थान साना सिँचाइ, ४० थान मकै रोप्ने मेसिन, २ थान मिनिटिलर, ४० थान प्लाष्टिक टनेल, ८ वटा गडचौले मल बेड र ३५ वटा भकारो सुधार कार्यक्रम मार्फत कृषकहरूलाई उत्पादन वृद्धिका लागि उत्प्रेरित गरिएको छ । यसका साथै पशुपालक कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा सचेतनाका लागि विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका छन् । भद्रपुरमा प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनाअन्तर्गत धान सुपरजोन, माछा, मकै पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । मेचीबारि तरकारी बारी कार्यक्रमअनुसार तरकारी खेती विस्तारका लागि प्रोत्साहित गरिएको छ । पशुहरूको नश्व सुधार, संक्रामक रोग नियन्त्रण, पशु आहारा व्यवस्थापन तथा विभिन्न जातका घाँसहरू वितरण गर्नुका साथै नगर भित्रका विभिन्न स्थानमा पशु सेवा शिविर, गोबर परीक्षण, दूध परीक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । विपन्न समुदाय लक्षित बाखा साटासाट कार्यक्रममार्फत कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गरिएको छ । प्रदेश सरकारको हुलाकी मार्ग लक्षित बाखापालन कार्यक्रममार्फत १०० परिवार लाभान्वित भएका छन् । कलबलगुरी कृषि सहकारी संस्थालाई ५० प्रतिशत अनुदानमा टयाक्टर उपलब्ध गराइएको छ । ३ वटा चिलिड भ्याट वितरण गरिएको छ । कृषि पेशामा आकर्षण बढाउनका लागि कृषि फर्म दर्ता गर्दा लाग्ने दर्ता शुल्क ५० प्रतिशत घटाइएको छ ।

### उद्यमशीलता तथा रोजगार :

नगरक्षेत्रभित्र उद्यमशीलता तथा रोजगारी सिर्जनाका लागि विभिन्न कार्यक्रम निरन्तर सञ्चालन भइरहेका छन् । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत हालसम्म ४६७ जना बेरोजगारहरूलाई १०० दिनको रोजगारी उपलब्ध गराइसकिएको छ । आ.व. २०७७÷०७८ मा मात्र ५१ वटा आयोजना प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममार्फत सम्पन्न भइसकेका छन् । यस नगरपालिकामा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम निकै प्रभावकारी बनेको छ । यस नगरपालिकामा श्रमिकको सम्मान, हाम्रो अभियान भन्ने नारासहित श्रमिकलाई सम्मानका साथ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम शुभारम्भ गरिएको थियो । गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम कार्यक्रममार्फत हालसम्म करिब २०० जनालाई उद्यमशीलता तालिम तथा सीप प्रदान गरिसकिएको छ । यो कार्यक्रममा जोडिएकाहरूलाई वित्तीय संस्थासँगको पहुँचका लागि राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकसँगको सहकार्यमा अभिमुखीकरण गराइएको छ । नगरपालिकाले स्वरोजगार तथा रोजगार बन्नका

लागि विपन्न तथा लक्षित समुदायलाई व्यावसायिक तालिम समेत सञ्चालन गरेको छ । यसका साथै महिला तथा बहिष्करणमा परेका समुदायलाई सरकारी सेवा प्रवेशमा उत्प्रेरित गर्न वर्षेनि लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन गरिएको छ । वैदेशिक रोजगारमा जान चाहनेहरूका लागि सूचना तथा परामर्शको कार्य सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (सामी)-मार्फत जिल्ला प्रशासन कार्यालयको हाताभित्र आप्रवासी स्रोत केन्द्र संचालन गरी जिल्लावासीलाई नै सेवा प्रदान गरिँदै आएको छ । यो परियोजनाअन्तर्गत जिल्लाभरका १० हजारभन्दा बढीलाई सूचना तथा परामर्श प्रदान गरिएको छ ।

### पर्यटन :

पर्यटन क्षेत्रको दीर्घकालीन विकासका लागि पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरी कार्य आरम्भ गरिएको छ । भद्रपुरमा रहेको तथा नेपालकै महत्वपूर्ण पुरातात्विक स्थलको रूपमा रहेको किचकवधको दीर्घकालीन विकासका लागि प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकारमा निरन्तर पहलकदमी गरिएको छ । कमलधाप पर्यटकीय क्षेत्र तथा साइन्स सिटीको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी निर्माण कार्य आरम्भ गरिएको छ । सामुदायिक वन क्षेत्रहरूमा पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि बजेट विनियोजनसहित विशेष पहल गरिएको छ । पर्यटन-मैत्री व्यवहार तथा होमस्टेहरूको विकासका लागि व्यवहारिक होमस्टे तालिम संचालन गरिएको छ । भद्रपुरको पहिचान विस्तार गर्दै पर्यटक आकर्षित गर्न भद्रपुरको समग्र पक्ष समेटिएको नगरगान तथा नगरगीत तयार गरिएको छ । नेपाल सरकारले घोषणा गरेको नेपाल भ्रमण वर्ष २०२० को प्रवर्द्धनका लागि नगरपालिकाको टोली भारतको किशनगञ्ज पुगेर भारतीय नेतागण, पर्यटन व्यवसायी, पत्रकारहरू समेतसँग घनिभूत छलफल गरी झापा लगायत नेपालकै पर्यटकीय गन्तव्यहरूका बारे प्रस्तुतिकरण गर्दै नेपाल घुम्न आउन निम्तो दिइएको थियो ।

### घर नक्सा :

घरनक्सा शाखामा अव्यवस्थित रहेका सम्पूर्ण फाइलहरू डिजिटल प्रविधिबाट इन्डेक्सिङ गरिएको छ । साथै, नक्सा पास भइसकेका फाइलहरूलाई डिजिटाइजेसन गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ । घर नक्सा पासलाई थप व्यवस्थित गर्ने उद्देश्यले आ. व. ०७४/०७५ र ०७५/०७६ मा साविक पृथ्वीनगर गा.वि.स., हाल भद्रपुर वडा नं १, २ र ३ मा घरनक्सा पासमा लाग्ने दस्तुरमा ८० प्रतिशत छुटको व्यवस्था गरिएकोमा सो व्यवस्थाबाट त्यस क्षेत्रका उल्लेख्य घरनक्सा पास भई नागरिक लाभान्वित भएका छन् । भुकम्प प्रतिरोधात्मक भवन निर्माणका लागि डकर्मीहरूका लागि तालिम संचालन गरिएको छ । हामीले पदभार ग्रहण गरेपश्चात घरनक्सा पास ४०० प्रतिशतले बढेको छ ।

### सूचना तथा प्रविधि :

नगरपालिकाको आफ्नै सर्भर राखी सूचना तथा प्रविधिप्रयोगको कार्य शुरु गरिएको छ । प्रत्येक वडा कार्यालय र विद्यालयहरूमा इन्टरनेटको पहुँच पुर्याइएको छ । राजश्व तथा अन्य आमदानी संकलनका लागि सफ्टवेयरको प्रयोग गरिएको छ । नगरवासीहरूले घरबाट नै राजश्व जम्मा गर्नको लागि अनलाइन पेमेन्ट पोर्टलको कार्य भइरहेको अवस्था छ ।

## विपद् व्यवस्थापन :

नगरक्षेत्र भएर बग्ने मेची, देउनियाँ, हडिया लगायतका खोलानालाले पुर्याउँदै आएको क्षति न्यूनीकरणका लागि सदरमुकाम बचाउ कार्यक्रम अन्तर्गत भच्चकबस्ती, भाडबारी, वैसाबारी, गैरीगाउँ, संकट हेरेश्वर, नयाँ बस्ती, विज्ञानपार्क, सशस्त्र प्रहरी मेची क्याम्पसलगायतका क्षेत्रमा तटबन्धको कार्य सम्पन्न गरिएको छ । हालसम्म जनताको तटबन्धन कार्यालय गैडेसँगको सहकार्यमा ३४०० मिटर तटबन्ध र २७ वटा स्पर निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको छ । नेपाल रेडक्रस सोसाइटी भद्रपुर उपशाखासँग सहकार्य गरी नगरका युवाहरूलाई विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रशिक्षण दिई विशेष कार्यदल गठन गरिएको, विपद्मा आवश्यक पर्ने सामग्रीहरू सुरक्षाकर्मीहरूलाई प्रदान गरिँदै आइएको छ । कोभिडको पहिलो चरणमा देशकै नमूना र जिल्लाको पहिलो कलवलगुडी क्वारेन्टिन साथै हिमाली मा.वि.मा समेत क्वारेन्टिनको संचालन गरियो । हिमाली क्वारेन्टिनमा २४२ जना र कलवलगुडी क्वारेन्टिनमा १३४७ जनाले सेवा प्राप्त गर्नुभएको छ । कोरोना महामारीका कारण समस्यामा परेका विपन्न परिवारका लागि राहतको प्याकेज मार्फत परिवारलाई सहयोग गरिसकिएको छ । कोभिड पुष्टि भएका व्यक्तिहरूलाई नगर प्रहरीबाट फोन सम्पर्क स्वास्थ्य अवस्थाको जानकारी लिने साथै पौष्टिक तथा औषधीय सामग्रीको प्याकेज वितरण गरिएको छ । यसैगरी बाढी, आगलागी, हात्तीपीडितहरूका लागि निरन्तर राहत उपलब्ध गराउँदै आइएको छ । हात्ती आतंक न्यूनीकरणका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको सहयोग एवम सहकार्यमा सोलार फेन्सिङको व्यवस्था गरिएको छ । थप कार्यका लागि समेत सहकार्य भइरहेको छ ।

वातावरण, सरसफाइ तथा खानेपानी: नगरक्षेत्रभित्रको वातावरणीय र पर्यावरणीय संरक्षणसँगै फलफूल उत्पादनमा समेत टेवा पुऱ्याउनका लागि यो अवधिमा टोल विकास संस्थाहरू मार्फत ४००० फलफूलको बिरुवा नगरबासीलाई वितरण गरिएको छ । स्यानिटरी ल्याण्डफिल साइट निर्माणका लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरि सकिएको छ भने सो को निर्माण तथा संचालनका लागि राष्ट्रिय-अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा निरन्तर पहलकदमी भइरहेको छ । सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूको कार्य क्षमता अभिवृद्धिका लागि भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग प्रदान गरिँदै आएको छ । पूर्ण सरसफाई योजना निर्माणका लागि कार्य भइरहेको अवस्था छ । नगरभित्र शुद्ध खानेपानी वितरण तथा विस्तारका लागि उपभोक्ता समितिहरूलाई पाइपलाइन विस्तारका लागि सहयोग गरिएको छ । भद्रपुर-३ मा खानेपानी संस्थान मार्फत खानेपानी टंकी निर्माण कार्य अघि बढाइएको छ ।

## आन्तरिक राजश्व परिचालन :

नगरपालिका मुख्य कार्यालयमा सभर स्थापना गरी १० वटै वडा कार्यालयहरूमा डेडिकेटेड नेटको लाइनबाट करदाताको लगत अध्यावधिक लगायत सम्पूर्ण कर असुली कार्यको थालनी गरिएको छ । कर तिरेको जानकारी SMS बाट दिने कार्यको पद्धति बसाइएको छ । राजस्व सुधार कार्य योजना तयार गरी लागु गरिएको छ । आन्तरिक आय आ.व.२०७३।७४ मा रु.२,७९,८९,६७०.०० रहेकोमा आ.व.२०७६।७७ मा रु.३,७९,९४,८२२.०० भएको छ । नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रमा पर्ने नदीजन्य पदार्थको बिक्री कर ठेक्का प्रक्रियामा विद्युतीय माध्यमबाट सुचना प्रकासनगरी उल्लेख्य रूपमा आय वृद्धि गरिएको छ ।

नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको चौपाया हाटबजारलगायत अन्य हाटबजारलाई व्यवस्थित गरी आय संकलन कार्यको प्रारम्भ गरिएको छ ।

### प्रशासनिक व्यवस्थापन :

भद्रपुर नगरपालिका देशकै जेठो नगरपालिकामध्येको एक भए पनि प्रशासनिक सुधारका धेरै काम बाँकी रहेको अवस्थामा हामीले पदभार ग्रहण गरेका थियौं । नगरवासीलाई स्थानीय सरकार आफ्नै आँगनमा रहेको प्रत्याभूति गराउन र स्थानीय सरकारलाई ऐन नियम अनुसार सञ्चालन गर्नका लागि नेपालको संविधान २०७२ तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ ले प्रदान गरेका अधिकारहरूको उपयोग गरी ९ ऐन, १ नियमावली, ३० कार्यविधि, ३ निर्देशिका र १ नीतिसमेत तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ । नेपाल सरकारले स्थानीय पालिकाहरूको कार्यसम्पादन क्षमता अभिवृद्धि तथा प्रभावकारी व्यवस्थापन गरी सुशासन कायम गर्न नगरपालिकाको कार्य सम्पादनको स्वमूल्याङ्कन (लिजा)-मा झापा जिल्लामा तेस्रो स्थान हासिल गरेको छ । नयाँ प्रशासनिक भवनमार्फत सेवा प्रवाह प्रारम्भ गरिएको छ भने शुरुवाती चरणमा संयुक्त रूपमा सञ्चालन भएका वडाहरूलाई अलग अलग रूपमा सञ्चालन गरिएको छ । वडा नं २ र ७ ले वडा कार्यालयको लागि जग्गा प्राप्त गरी यसै आ.व.बाट आफ्नै प्रशासनिक भवनबाट कार्य शुरुवात गरेका छन् । यसैगरी वडा नं ३ र ९ ले वडा कार्यालयको लागि जग्गा प्राप्त गरी भवन निर्माणका लागि प्रक्रिया अघि बढाइसकेको अवस्था छ । नगर क्षेत्रमा शान्ति, सुरक्षा कायम गर्न तथा अन्य विभिन्न आवश्यकीय कार्य गर्नका लागि नगर प्रहरीको नियुक्ति तथा परिचालन गरिएको छ । व्यक्तिगत घटना दर्ताका पुराना अभिलेख स्क्यानइ गरी सेवा प्रदायक संस्थामार्फत डिजिटाइज गरी व्यवस्थित गरिएको छ । यस कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्न सबै वडामा देखिएका जटिलता समाधानका लागि व्यक्तिगत घटना दर्ता शिविर सञ्चालन गरिएको छ ।

### न्याय निरुपण तथा मेलमिलाप :

संघीयताले अंगीकार गरेको स्थानीयस्तरमै न्यायको पहुँचका लागि भद्रपुर नगरपालिकाले उल्लेखनीय कार्य गरेको छ । वडामा वडास्तरीय मेलमिलाप समिति तथा नगरस्तरमा न्यायिक समितिमार्फत नगरवासीलाई सहजतापूर्वक न्याय दिलाउने कार्य गरिएको छ । हालसम्म करिब ४०० मुद्दा न्यायिक समितिमा मेलमिलापका लागि प्राप्त भएकोमा ९० प्रतिशतभन्दा बढी मुद्दाको मेलमिलाप गरिसकिएको छ । वडास्तरमा पनि उल्लेख्य मेलमिलाप गराइएको छ ।

### जनशक्ति व्यवस्थापन :

नगरपालिकाको सबै किसिमका सेवालार्ई सर्वसुलभ तुल्याउन यस अवधिमा १ इन्जिनियर, १ रोजगार संयोजक, ४ सव इन्जिनियर, ६ स्वास्थ्यकर्मी, ६ नगरप्रहरी, २ खेल शिक्षक, २ नृत्य शिक्षक, २ अमिन, ३ कम्प्युटर अपरेटर, ३ एमआईस अपरेटर, २ उद्यम विकास सहजकर्ता, १० सामाजिक परिचालक, १४ सहायकस्तर कर्मचारी, २१ सफाइ कर्मचारी, ६ जना ट्याक्टर चालक नियुक्ति गरिएको छ ।

योजनाबद्ध सोच र दृष्टिकोण बिना विकासको वास्तविक लक्ष्य हासिल गर्न नसकिने हुँदा भद्रपुरको समृद्धिका लागि निम्नानुसार दस्तावेजहरू तयार गरिएको छ ।

हामी निर्वाचित भएर आइसकेपछि क्रमशः १५ वर्षे एकीकृत शहरी विकास योजना, यातायात गुरुयोजना, पर्यटन गुरुयोजना, भू-उपयोग गुरुयोजना, नगर प्रोफायल निर्माण, औद्योगिक ग्राम र चन्द्रगढी बजारमा सपिड कम्प्लेक्स निर्माण कार्य अघि बढाउन विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरिएको छ ।

अब म आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

## सामाजिक विकासतर्फ :

### शिक्षा

- नगर क्षेत्रमा प्राविधिक शिक्षालय र नमूना विद्यालय संचालनमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- कोभिड-१९ बाट सिर्जित अवस्थानुसार सम्पूर्ण विद्यार्थीको पहुँचसम्म पुग्ने गरी शैक्षिक गतिविधि संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालय शिक्षामा प्रविधिमैत्री शिक्षण-सिकाइमा जोड दिइनेछ ।
- नक्सानुसार आधारमा विद्यालय समायोजन कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- शिक्षक/कर्मचारीलाई समयानुकूल पुनर्ताजगी तालिम दिइनेछ, र स्रोत-साधनको उपलब्धताका आधारमा क्रमशः सुविधा बृद्धि गरिनेछ ।
- नेपाल सरकारले निर्धारण गरेका मापदण्डहरूलाई आधार मानी नगरपालिकाबाट समेत मापदण्ड तयार गरी शिक्षक-विद्यार्थी अनुपातका आधारमा दरबन्दी मिलानप्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
- विद्यार्थी नियमितता दर बृद्धि गर्न लक्षित समूहका बालबालिकालाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालयका बालबालिकाको प्रतिभा पहिचानका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- स्थानीय भाषा, संस्कृति, परम्परा र योग शिक्षालाई प्रोत्साहन गर्न र नैतिक शिक्षालाई स्थानीयकरण गर्न विज्ञहरूको कार्यदल गठन गरी स्थानीय पाठ्यक्रम तयार गरिनेछ ।
- बालमैत्री शिक्षण विधि र बालशिक्षालाई सुविधायुक्त बनाउन नमूना बालविकास केन्द्र थप गरिनेछ ।
- शिक्षक तथा विद्यार्थीको सिकाइ, कार्य प्रगति, उपलब्धिहरूलाई एकीकृत अभिलेख विद्युतीय प्रणालीमा जोड्ने प्रक्रिया शुरू गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूमा भौतिक सुविधा विस्तार तथा मर्मत (कक्षा कोठा, फर्निचर तथा बाहिरी वातावरण) कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालयको अभिलेखलाई प्रविधिमैत्री बनाउन विद्यालयको डिजिटल नक्सानुसार गरिनेछ ।
- कोभिड-१९ का कारण विद्यार्थीहरूमा परेको मानसिक असर न्यून गर्न र सिकाइलाई सहयोग गर्न मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूलाई बालमैत्री विद्यालयका रूपमा विकास गर्न खानेपानी, शौचालय र बालमैत्री बसाई व्यवस्थापनका लागि भौतिक सुधार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- न्यून पारिश्रमिक भएका बालविकास शिक्षक र कर्मचारीको पारिश्रमिकमा नगरको स्रोत-साधनको अवस्था समेतलाई हेरी क्रमशः बृद्धि गरिनेछ ।
- शिक्षक तथा विद्यार्थीको सिर्जनात्मक तथा रचनात्मक कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

- विद्यालय शिक्षक तथा विद्यार्थीको पोशाकमा एकरूपता ल्याइनेछ ।
- विद्यालयमा नृत्यकला र खेल शिक्षकलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शिक्षकलाई प्रविधिमैत्री बनाउन ICT सम्बन्धी तालिम संचालन गरिनेछ साथै विद्यालय तहको शिक्षालाई प्रविधिमैत्री बनाउन विशेष जोड दिइनेछ ।
- शारीरिक र मानसिक रूपमा शिक्षक र विद्यार्थीलाई स्वस्थ राख्न योग शिक्षक तालिम योगशिविर संचालन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा प्राविधिक शिक्षालय र नमूना विद्यालय संचालनमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा नमूना विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना गर्ने कार्य अघि बढाइनेछ ।
- नेपाल सरकारको मापदण्ड बमोजिमको रङ छनोट गरी सामुदायिक विद्यालयमा रङरोगनमा एकरूपता ल्याइनेछ ।
- माध्यमिक विद्यालयहरूमा नवप्रवर्तन क्रियाकलापका लागि विशेष समूह (ISA) गठन र सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शिक्षक तथा विद्यार्थीको सिकाइ, कार्यप्रगति, उपलब्धिहरू एकीकृत अभिलेख (रेकर्ड किपिङ एण्ड रिपोर्टिङ) विद्युतीय प्रणालीबाट गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूमा सगरमाथा टिन्स क्लब, जुनियर रेडक्रस, इको क्लब र नगर स्काउटका दस्ता तयार गरी विपद व्यवस्थापन कार्य र स्काउट साहसिक कार्यलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- श्रीकृष्ण द्वैपायन गुरुकुल वेद विद्याश्रमका बटुकहरूलाई बालमैत्री अभियानअन्तर्गत खाद्यान्न व्यवस्थापनमा सहयोग गर्न सुरुवात गरिनेछ ।
- वीरेन्द्र नमूना क्याम्पसमा शैक्षिक शिक्षण अनुदान कार्यक्रम क्रमागत रूपमा सहयोग गर्ने नीति प्रारम्भ गरिनेछ ।

#### स्वास्थ्य :

- कोभिड-१९ महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- कोभिड-१९ बाट सिर्जित मनोसामाजिक समस्यालाई सामुहिक तथा व्यक्तिगत रूपमै सम्बोधन गर्न विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरभित्र रहेका जेष्ठ नागरिकहरूको सुविधाको लागि भद्रपुर ६ मा जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सञ्चालनमा ल्याइनेछ र सोको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- स्थायी खोप केन्द्र नभएका स्थानमा खोप केन्द्र निर्माण गरिने छ भने चालु अवस्थामा रहेका खोप केन्द्रको सुदृढीकरण गरिनेछ ।
- गाउँ घर-क्लिनिक सेवालालाई थप सुविधायुक्त बनाउने एवम् कार्यक्रम विस्तार गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाई डिजिटल स्वास्थ्य संस्था तथा एकीकृत स्वास्थ्य सूचना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरभित्र रहेका स्वास्थ्य चौकी एवम् आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरूको संस्थागत सुधार गरी सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाइनेछ ।

- नगरमा कुपोषणलाई अन्त्य गर्न पोषण सम्बन्धी कार्यक्रमका साथै ‘जेष्ठ नागरिकसँग नगरप्रमुख’ एवम् ‘आमासँग नगर उपप्रमुख’ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- महामारीजन्य रोग औलो, कालाजार, डेङ्गु आदिको नियन्त्रण गर्न बहुनिकाय अन्तरक्रिया एवम् विषादि छर्कने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- जन-स्वास्थ्यमा आइपर्ने चुनौती सामना गर्ने गरी स्वास्थ्य सेवालालाई सुदृढ तथा सबलीकरण गरिनेछ ।
- मेची प्रादेशिक अस्पतालको अत्यावश्यक सेवालालाई स्तरोन्नति गर्दै सर्वसुलभ रूपमा सम्पूर्ण नागरिकका लागि सहज बनाउन सहयोग गरिनेछ ।
- मेची प्रादेशिक अस्पताल भद्रपुरलाई विगतमा नगरपालिकाको तर्फबाट कायम रहेका कर्मचारी दरबन्दीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रत्येक स्थानीय तहमा १५ शैया क्षमताको अस्पताल बनाउने नेपाल सरकारको नीति अनुरूप भद्रपुर नगरपालिकामा अस्पताल निर्माण गर्न नेपालसरकारसंग मागगरी निर्माण गरिनेछ ।
- नगरवासीको स्वास्थ्यमा असर पर्ने विषादिको प्रयोग र बिक्री-वितरण नियन्त्रणका कार्यक्रम निरन्तर सञ्चालन गरिनेछ ।
- लक्षित वर्गलाई निःशुल्क औषधि उपलब्ध गराई स्वास्थ्य केन्द्रको सेवा-सुविधालाई सर्वसुलभ बनाइनेछ ।
- योग साधना केन्द्र स्थापना तथा योग शिविरहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- विपन्न नागरिक, दलित तथा मजदूरका लागि स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सशर्त अनुदानमार्फत आएका कार्यक्रमका लागि थप तथा अपुग रकम प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग माग गरिनेछ ।
- गाउँ-गाउँमा स्वास्थ्य परीक्षण शिविर र बालबालिकाको स्वास्थ्य अवस्थाबारे जानकारी लिन आवधिक रूपमा विद्यालयमा स्वास्थ्य परीक्षण शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- सरकारले निर्धारण गरेका ६ प्रकारका दीर्घ रोग लागेका व्यक्तिहरूको उपचारका लागि यातायात खर्चबापत एकपटक रु. ५,०००।- उपलब्ध गराइनेछ ।
- माघ १ गते राष्ट्रिय योग दिवस, जून २१ अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस विशेषमा कार्यक्रम सहित योग दिवस मनाउँदै आएकोले सो कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- कोभिड १९ को रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारका क्रममा भएका गतिविधि समावेश गरी डकुमेन्ट्री तयार गरिनेछ ।
- सेवानिवृत्त महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका र बाल शिक्षकलाई सम्मान सहित एकमुष्ट ५० हजार प्रदान गरिनेछ ।
- वडा नं १, २ र ३ मा मात्र संचालित हेरचाहका लागि उत्प्रेरणा (I2C)कार्यक्रमलाई नगरभर विस्तार गरिनेछ ।
- आइसोलेसनमा खटिने कर्मचारीहरूलाई प्रदान गरिदै आएको प्रोत्साहन भत्ता यो वर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ ।

## महिला, बालबालिका तथा लक्षितवर्ग

- महिला हक-अधिकार सुनिश्चित गर्न, लैङ्गिक हिंसा निगरानी एवम् न्यूनिकरण गर्न चेतनामूलक विविध कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- हिंसामा परेका महिला तथा असहाय: बालबालिकाको सुरक्षाका लागि सेफ हाउस सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- महिला सहकारी तथा बचत समूहमार्फत आयआर्जन कार्यक्रमलाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारलाई न्यूनिकरण गर्न विपन्न ग्रामीण महिलालाई सीप विकास तालिम प्रदान गरिनेछ भने वैदेशिक रोजगारलाई सुरक्षित तुल्याउन वैदेशिक रोजगारमा जान चाहनेहरूका लागि सूचना परामर्श तथा सीपमूलक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- भद्रपुर नगरपालिका बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त नगरपालिका घोषणा भइसकेको हुँदा बालमैत्री व्यवहारलाई स्थापित गर्ने र दिगोपनाका लागि अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बालबालिकाहरूको क्षमता अभिवृद्धिको लागि नेतृत्व विकास तथा उदघोषण तालिम, लागु औषध विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- भद्रपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्रका बालकलवहरूलाई थप सशक्तिकरण गरिनेछ ।
- बालमैत्री स्थानीय शासन ५ वर्षे रणनीतिक योजना अनुसारका कार्यक्रम र सूचकहरूलाई सम्पुष्टि गर्न बजेट सुनिश्चित गरी कार्य अघि बढाइनेछ ।
- प्रत्येक वडामा कम्तीमा एक बाल उद्यान निर्माण गर्ने लक्ष्यलाई अगाडि बढाउने क्रममा महेन्द्र उद्यानसमेतलाई स्तरोन्नति गरिनेछ ।
- बालगृह सञ्चालन गरी सडक बालबालिकाको व्यवस्थापनमा प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- बालश्रम शोषण तथा बालविवाहजस्ता सामाजिक कुप्रथाविरुद्ध वडा तथा नगरस्तरमा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरी रोकथाम तथा नियन्त्रण गरिनेछ ।
- नेपाल स्काउटलाई प्रबर्द्धन गरी साहसिक कार्यका लागि साझेदारी गरिनेछ ।
- दलित, सीमान्तकृत तथा विपन्नवर्गका समुदायलाई आत्मनिर्भर बनाउन आर्थिक सशक्तिकरणका कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- आदिवासी-जनजाति, दलित, मधेशी, पिछडा तथा मुस्लिमवर्गका युवालाई राज्यको मूल प्रवाहीकरणमा ल्याउन लोकसेवा कक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरभित्रका शहीद परिवारलाई सामाजिक सुरक्षाका लागि राहत उपलब्ध गराइनेछ ।
- अपाङ्गता नागरिक ग्राम कार्यक्रमको प्रबर्द्धनलाई अघि बढाइनेछ ।
- अपाङ्गता परिचयपत्र वितरणका लागि घुम्ती शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षाभत्ता वितरणलाई जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गतामैत्री ढंगले थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- उत्प्रेरणाका लागि हेरचाह कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई नगरका सम्पूर्ण वडामा सञ्चालन गरिनेछ ।
- श्रीकृष्ण जन्माष्टमीको पावन अवसरमा नगरपालिकाको व्यवस्थापनमा वर्षेनि श्रीकृष्ण रथयात्रा आयोजना गरिनेछ ।

## न्यायिक समिति

- नगरपालिकाको न्यायिक समितिमा दर्ता भएका विवादहरू यथशीघ्र निरूपण गरिनेछ ।
- सामाजिक न्याय र कानूनी सिद्धान्तका आधारमा सहज, सरल र पारदर्शी रूपमा न्याय प्रदान गरिनेछ ।
- समाजमा मेलमिलापको भावनालाई बृद्धि गरिँदै लगिनेछ ।
- स्थानीयस्तरमा नै विवादको निरूपण गर्ने परिपाटीको विकास गराइनेछ ।
- समाजमा धेरै विवादको निरूपण मेलमिलापका माध्यमबाट गराइने हुँदा दुवै पक्षले जीत-जीतको अनुभूति गर्नुका साथै समाजमा दीगो शान्ति स्थापना गर्न बडामा रहेका मेलमिलाप समितिहरूलाई थप सक्रिय बनाइनेछ ।
- मेलमिलाप नै शान्तिको माध्यम हो भन्ने भावनालाई विकास गराई मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता विकास गर्दै लगिनेछ ।
- न्यायिक समितिको कार्यसम्पादनलाई सर्वसुलभ, छिटोछरितो बनाउन थप व्यवस्थित गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

## युवा तथा खेलकुद

- युवा सम्वन्धी कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनको सन्दर्भमा राष्ट्रिय युवा परिषद र प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरी नगर युवा परिषदमार्फत नमूना युवा नगरसभा तथा युवालक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- युवालाई सामाजिक रूपमा थप जिम्मेवार तथा उत्तरदायी बनाउन युवा सचेतना, क्षमता अभिवृद्धि तथा युवा परिचालनका कार्यहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवा तथा स्थानीयस्तरमा रहेका बेरोजगार युवालक्षित नगर प्रमुख उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रभित्रका मेधावी, फरक क्षमता भएका युवा तथा विद्यार्थीलाई खोज, अध्ययन तथा अनुसन्धानका लागि सहयोग गरिनेछ ।
- प्रतिभावान युवाहरूको प्रतिभा पहिचान, प्रस्फुटन तथा सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगर खेलकुद विकास समितिलाई परिचालन गरी खेलकुद आयोजन गर्ने तथा युवाहरूको सर्वाङ्गीण विकासका विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरभित्र विभिन्न खेलकुद गतिविधिलाई प्रबर्द्धन गर्न वडास्तरीय एवम् नगरस्तरीय खेलकुद कार्यक्रमका आयोजनालाई निरन्तरता दिइनेछ । राष्ट्रपति रनिड शीलडलाई थप व्यवस्थित र प्रतियोगी बनाउँदै लगिनेछ ।
- भद्रपुर नगरपालिका क्षेत्रका खेलाडीलाई राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा सञ्चालन हुने खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागी गराउन उचित प्रशिक्षण प्रदान गरिनेछ ।
- जिल्ला खेलकुद विकास समिति अन्तर्गत रहेका खेल प्रशिक्षकहरूसँग समन्वय गरी खेलाडीको खेल क्षमता तथा कौशल अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- भद्रपुर ८ स्थित मेची रंगशालाको कभर्ड हल, प्यारापिटलगायतको स्तरोन्नति गरी आवासीय खेल प्रशिक्षण केन्द्रको रूपमा विकास गर्न पूर्वाधार निर्माणका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

## आर्थिक विकासतर्फ

### कृषि तथा पशुपालन

- परम्परागत कृषि प्रणालीलाई आधुनिकीकरण गरी कृषि उत्पादनमा बृद्धि गर्न बागबानी विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- व्यवसायिक कृषि उत्पादनका लागि कृषक समूह, कृषिफर्म, कृषि सहकारी, नमूना कृषि पाठशाला तथा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाहरूको संयुक्त प्रयासलाई प्रोत्साहन गर्न आयोजना प्रस्तावनाको आधारमा प्रदान गर्ने कृषि ऋणमा लाग्ने व्याज अनुदानका लागि कार्यविधि बनाई व्यावसायिक कृषि उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषिलाई प्रविधि-मैत्रीबनाउने र कृषियोग्य जमीनमा वर्षभरि सिंचाइ सुविधा उपलब्ध गराउन साना सिंचाई, सौर्य सिंचाई लगायतका प्रविधि र प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बालीमा लाग्ने रोग-कीरा नियन्त्रणका लागि बाली संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- माटोमा रहेको उर्वराशक्ति कायम राख्न माटो सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत कृषिचुन वितरण तथा हरियो मल वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषिस्तु संकलन केन्द्र स्थापना गरी नगरपालिका भित्रका उत्पादनहरूलाई प्रबर्द्धन गरिने छ ।
- कृषिस्तु उत्पादन हुने क्षेत्र पहिचान गरी उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउने गरी सामुहिकवा सहकारी प्रणालीद्वारा भौतिकपूर्वाधार, माटो-सुधार, उपकरण, मल, बीउ, तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कृषि उत्पादन बृद्धिका लागि किसानहरूमा कृषि प्रसार एवम् कृषि सम्बन्धी ज्ञान अभिवृद्धि गर्न नगरपालिका र कृषकसमेतको साझेदारीमा वडा नं.२ मा निर्माण कार्य शुरु भइसकेको नमूना कृषि फर्म यसै वर्षबाट सञ्चालन गरिनेछ ।
- दुध, माछा, मासु, खाद्यान्न, फलफूल, तरकारी आदिको व्यवसायिक उत्पादनका लागि विशेष उत्पादन क्षेत्रहरू तोकी समूह र सहकारीमार्फत उत्पादन तथा बजारीकरण गर्दै आत्मनिर्भर बनाउँदै लगिनेछ ।
- पशुपालनलाई व्यावसायिक बनाउन नश्व सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान (ए.आई.) निःशुल्क रूपमा सञ्चालनका लागि आवश्यक नाइट्रोजन बक्स, सिमेन नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने र हिमाली मा.वि. पशु विज्ञानका प्राविधिक, विद्यार्थी र पालिकाका प्राविधिकहरू समेत परिचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- पशुपंक्षीको उत्पादन बृद्धि गर्दा मानव-स्वास्थ्यमा हानि पुग्ने हार्मोन तथा एन्टिबायोटिक औषधि प्रयोगलाई घटाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- शिक्षित बेरोजगार युवालाई कृषि पेशामा आकर्षित गराई स्थानीयस्तरमा रोजगारी सिर्जना गरिनेछ ।
- सहकारीहरूसँग समन्वय गरी सुपथ मूल्य नमूना बिक्री कक्ष सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषिबाली तथा पशुधन विमासम्बन्धी सरकारीस्तरको कार्यक्रमलाई नगरपालिकाको समेत लगानीमा जनस्तरसम्म पुर्याइनेछ ।
- पशुलाई चाहिने दाना उत्पादन गर्ने नयाँ उद्योग नगरभित्र स्थापना गरेमा तीनवर्षसम्म व्यावसायिक करमा छुट दिइनेछ ।

- कृषि तथा पशु सेवाको क्षेत्रमा नगरपालिकालाई पूर्ण सक्षम बनाउन मध्यमस्तरीय जनशक्ति उत्पादनका लागि प्राविधिक शिक्षालयहरूसँग सम्झौता गरी नगरभित्रको प्रतिभावान तथा जेहेनदार विपन्न विद्यार्थीलाई नगरपालिकाको लगानीमा ३ वर्षे डिप्लोमा अध्ययन गर्न पठाइनेछ ।
- कृषियोग्य जमिन बाँझो राखुलाई सामाजिक अपराधका रूपमा लिई जग्गा बाँझो राख्ने व्यक्तिलाई प्रति विगाह रु ५००।- जरिवाना गरिनेछ । सोको अनुगमन तथा नियमन वडा समितिमार्फत गरिनेछ ।

### रोजगार :

- रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई नगरबाट सञ्चालित हुने लघु-उद्यम, कृषि, भेटनरी, सीपमूलक तालिममा उच्च प्राथमिकताका साथ सहभागी गराई स्वरोजगारी तथा रोजगारी सिर्जना गरिनेछ ।
- स्थानीय तहको वार्षिक योजना तर्जुमाका सबै चरण पूरा गरेका आयोजनाहरूलाई आयोजना बैंक तयार गरी नगरका सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई रोजगार प्रदान गर्न लागत साझेदारीमा आयोजना संचालन गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारमा जान चाहनेहरूका लागि सुचना, परामर्श तथा निःशुल्क सीप तालिमका लागि आप्रवासी स्रोत केन्द्रको संचालन सुरक्षित आप्रवासन परियोजनामार्फत गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारबाट फर्कने दक्ष तथा अन्य क्षमताका श्रमिकहरूको अभिलेख वैदेशिक सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम (सामी परियोजना)-मार्फत व्यवस्थित गरिनेछ ।
- विदेशबाट फर्किएका तथा स्वदेशमै सीप र तालिम प्राप्त सूचीकृत बेरोजगारलाई नगर तथा वडाको जमानतमा कर्जा उपलब्ध गराउन वित्तीय संस्थाहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
- भद्रपुर नगरपालिकाभित्र प्रतिवर्ष श्रम बजारमा आउने मानिसहरूको तथ्याङ्क आँकलन तथा विदेशबाट नेपालमा फर्की आएका तथा स्वदेशमा रोजगारी गुमाएका बेरोजगार मानिसलाई रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत गराई प्रदेश, नगर, वडाबाट सञ्चालित आयोजनामा सम्झौतामै सूचीकृत बेरोजगारलाई रोजगारी प्रदान गर्ने शर्त उल्लेख गरी विशेष प्राथमिकताका साथ रोजगारी प्रदान गरिनेछ ।
- रोजगार सेवा केन्द्रलाई श्रम बैंक बनाउने नेपाल सरकारको नीतिअनुरूप सबै बेरोजगारलाई आफ्नो सीप, क्षमता, योग्यता उल्लेख गर्न लगाई रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत गर्ने अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा प्राविधिक शिक्षालय र नमूना विद्यालय संचालनमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- कृषिमा आधारित तथा चाँडै प्रतिफल दिने उद्योगहरूको स्थापनालाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- उपलब्ध कच्चा पदार्थको आधारमा (कृषि, वन, वनस्पति, जडिबुडी) कृषि उद्योग स्थापनाका लागि आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- आयातलाई विस्थापन गरी निर्यातजन्य वस्तु उत्पादन गर्ने उद्योगहरू स्थापनाका लागि विशेष पहलकदमी गरिनेछ ।
- नेपाली नागरिकलाई रोजगारी प्रदान गर्नका लागि उद्योगी-व्यवसायीहरूसँग आवश्यक प्रक्रिया अघि बढाइनेछ ।

- लघु उद्यमीहरूबाट उत्पादन भएका सामग्रीहरूको बजारीकरण गर्न उद्योग वाणिज्य संघसँग सहकार्य गरिनेछ । साथै, उत्पादित सामग्रीहरूलाई नगरपालिकाद्वारा स्थापित कोसेली घर बिक्री केन्द्रसम्म पु-याउने व्यवस्था गरिनेछ ।

## पर्यटन

- पुरातात्विक महत्वका धार्मिक तथा ऐतिहासिक स्थलको संरक्षण गरी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्रका साइन्स सिटी, किच्चकबध, कमलधाप, चन्द्रगढी जस्ता प्रमुख पर्यटकीय क्षेत्रको पूर्वाधार निर्माण र विकासका साथै प्रबर्द्धनमा विशेष जोड दिइनेछ । सामुदायिक वन क्षेत्रमा रहेका अन्य सिमसार क्षेत्रलगायत नगरक्षेत्रभित्र मनोरञ्जन पार्क, बालउद्यान, पिकनिक स्थललगायतका पूर्वाधार निर्माण गर्न प्रदेश र संघीय सरकारसँग सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सन्थाल, राजवंशी लगायतका आदिवासीको मौलिक संस्कृति-संस्कारको जगेर्ना र सो समुदायको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने र त्यस्ता क्लष्टरहरूमा पहिचानयुक्त होमस्टेसहितको पर्यटन प्रबर्द्धन गरिनेछ ।

## पूर्वाधार विकासतर्फ

### भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात

- क्रमागत योजना सम्पन्न गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
- प्रत्येक वडामा १/१ वटा नगर गौरवका आयोजनाहरूलाई निरन्तरता दिइनुका साथै नगर गौरवका योजना वनपथ, पुष्पलाल रिङ्गरोड र नमूनामार्ग (५५ लाख)-हरू निर्माणका कामलाई प्राथमिकताका साथ अघि बढाइनेछ ।
- नगर क्षेत्रका धार्मिक, साँस्कृतिक, पर्यटकीय र ऐतिहासिक स्थलहरूलाई नगरको सम्पदा र साँस्कृतिको रूपमा सम्बर्द्धन तथा प्रबर्द्धन गर्ने नीति अनुसार नगरका पूर्वाधारका कार्यक्रमहरू निर्देशित रहनेछन् । प्रदेश तथा संघीय सरकारको बजेट तथा कार्यक्रममा समेट्न समन्वयात्मक भूमिकामार्फत अगाडि बढाइनेछ ।
- शहरी विकास मन्त्रालय अन्तर्गत सञ्चालित सघन शहरी विकास कार्यक्रममा समावेश हुन नसकेका शहरी मुख्य सडकहरूको पुन प्राथमिकीकरण गरी योजनामा समावेश गर्न, ड्रइङ्ग डिजाइनमा त्रुटि भई अधुरो रहने योजनालाई थप गर्न र विर्तामोड-भद्रपुर फोरलेन सडकलाई भद्रपुर भन्सारसम्म पहुँच पुर्याउन आवश्यक कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- मेची पुलपारि रहेको खाली जमिनमा नेपाल प्रवेश स्थलमा सुन्दर पार्क बनाउन र राष्ट्रिय झण्डा राख्न आवश्यक पूर्वाधार विकास गरिनेछ ।
- नगरसभाबाट पारित भएका एकीकृत सघन शहरी विकास योजना (IUDP), भू-उपयोग गुरुयोजना (Land-Use Master Plan), यातायात गुरुयोजना (MTMP), पर्यटन गुरुयोजना (Tourism Master Plan) अनुरूप नगरपालिकाका कार्यहरूलाई संघ तथा प्रदेश सरकारको कार्यक्रमसँग अन्तरसम्बन्धित गरी अघि बढाइनेछ र औद्योगिक ग्रामको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन स्वीकृत गरी

- सोही अनुसार आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ मा सञ्चालन गर्न संघीय सरकारलाई अनुरोध गरिनेछ ।
- झोलुङ्गे पूलहरूको निर्माणलाई निरन्तरता दिइनेछ । आवश्यक स्थानहरूमा झोलुङ्गे पूल निर्माणका लागि पहल गरिनेछ । किचकबध लगायतका आवागमन अवरोध भएका ठाउँहरूमा आवश्यक पूल तथा कल्भर्ट निर्माणका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग अनुरोध गरिनेछ ।
  - नगरपालिका क्षेत्रका सम्पूर्ण वस्तीहरूलाई यातायात गुरूयोजना अनुसार सडक सञ्जालमा जोड्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
  - प्रदेश तथा संघीय सरकारको स्रोत माग गर्दै नगरपालिकाका वडा प्रशासनिक भवन, ज्येष्ठ नागरिक चौतारी तथा योग साधना भवन, गाउँघर खोप क्लिनिक निर्माण कार्य पूरा गरिनेछ ।
  - नगर पूर्वाधार, स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम लगायतका पूर्वाधार निर्माणका योजनाहरू उपभोक्तासमिति मार्फत सञ्चालन गरिनेछ ।
  - भद्रपुर नगरपालिका बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त नगरपालिका घोषणा भइसकेको परिप्रेक्ष्यमा नगर भित्रका सबैखाले संरचना निर्माण गर्दा बालमैत्री सम्बन्धी मापदण्ड पूरा गरी निर्माण गर्नुपर्नेमा विशेष जोड दिइनेछ ।
  - नगर-प्रमुखसँग सन्थाल आवास, जनता आवास, सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम निरन्तरताका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग बजेट सुनिश्चितता गर्नमाग गरिनेछ ।
  - भद्रपुर नगरपालिकाको नवनिर्मित प्रशासकीय भवनमा तला थप र वडा कार्यालयहरूको प्रशासकीय भवन निर्माणका लागि सम्बन्धीत निकायमा माग गरिनेछ ।
  - भद्रपुर नगरपालिकामा प्रवेश गर्ने सीमाक्षेत्रमा स्वागतद्वार निर्माणको कार्य यसै वर्ष प्रारम्भ गरिनेछ ।
  - चन्द्रगढी बजारमा सपिड कम्प्लेक्स, भद्रपुर ५ मा बस टर्मिनल भवन, ल्याण्डफिल्ड साइट, भद्रपुर पुस्तकालय जस्ता महत्वपूर्ण योजनाहरूको विस्तृत परियोजना प्रस्ताव तयार गरी स्रोतको सुनिश्चित गर्दै निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ ।
  - ग्रामथान तथा मझीहडामथान निर्माण गरिने छ ।
  - भद्रपुरको एक मात्र सामुदायिक क्याम्पस वीरेन्द्र नमूना क्याम्पस र श्रीकृष्ण द्वैपायन वेद विद्याश्रमको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सुधारकार्यमा सहयोग गरिने छ ।

## विद्युत, वैकल्पिक उर्जा तथा सञ्चार

- भद्रपुर नगरपालिका विद्युत चुहावटरहित नगरपालिकाको रूपमा रहेकोले विद्युत प्राधिकरणसँगको समन्वयमा सडकबत्तीको बेगलै तार विस्तार गरी मिटर प्रणालीमा लैजाने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै, पूर्ण विद्युतीकरण भएको नगरपालिका घोषणा गर्न आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- मुख्य चोक, पर्यटकीय क्षेत्रलगायतका स्थानमा सौर्यबत्तीको जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- वैकल्पिक उर्जा प्रबर्द्धन केन्द्रमार्फत गोबरग्यास र धुँवारहित चुल्होको व्यवस्थापन गरी वैकल्पिक उर्जा प्रबर्द्धन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- भद्रपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र मोबाइल नेटवर्क कमजोर भएका विभिन्न स्थानमा नेटवर्क सुधार तथा ल्याण्डलाइन टेलिफोन विस्तारका लागि पहल गरिनेछ ।

## वातावरण तथा विपद व्यवस्थापनतर्फ

### वन तथा वातावरण संरक्षण

- सार्वजनिक खाली जग्गा तथा सडक-किनारमा वृक्षारोपण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ र सो कार्यमा टोल विकास संस्थालाई परिचालन गरिनेछ ।
- एक घर एक फलफूलको विरुवा भन्ने नारालाई सार्थकता प्रदान गर्न टोल विकास संस्थाहरूमाफत विरुवा वितरणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रदूषणरहित नगर बनाउन चेतनामूलक र सिर्जनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बालमैत्री नगरमा विद्यालयस्तरबाटै वातावरण संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरी विद्यार्थीहरूमा वातावरण विनाश र त्यसको असरसम्बन्धी चेतना जगाउने साथै विद्यालयस्तरमा बालक्लवमाफत वातावरणमैत्री कार्यहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरूसँगको समन्वय तथा सहकार्यमा दीगो रूपमा वन व्यवस्थापन तथा वन संरक्षण गर्ने कार्य अघि बढाइनेछ ।

### विपद व्यवस्थापन

- बाढी तथा कटानको समस्या सामाधानका लागि दीर्घकालीन पक्की तटबन्धन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विपद व्यवस्थापनको लागि विपद कोष सञ्चालन कार्यविधि ०७४ अनुसार कोषमा ३० लाख रूपैयाँ विनियोजन गरी विपद तथा कोभिड-१९ को महामारीको अवस्थालाई सम्बोधन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
- नगर प्रहरी, आगलागी नियन्त्रक र उद्धार टोलीको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।
- कोभिड-१९ को जोखिमसँग सम्बन्धीत रहेर जनचेतना, क्षमता अभिवृद्धि, स्रोत-साधन व्यवस्थापन लगायतका कार्यहरू अघि बढाइनेछ ।
- विपदका क्लष्टरहरूमा क्रियाशील सुरक्षा निकायहरूलाई आवश्यक उद्धार सामग्री उपलब्ध गराइनेछ ।
- प्रकोप तथा प्रदूषणलाई ध्यानमा राखी फोहरमैला व्यवस्थापन, विविध संक्रमण न्यूनिकरणका लागि फगिड, संक्रमण जोखिमयुक्त क्षेत्रहरूमा डिसिन्फेक्सन गर्न, खानेपानी, सरसफाइजस्ता आधारभूत सेवाहरूको उपलब्धता तथा गुणस्तरमा सुधार ल्याउनका लागि कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

### खानेपानी तथा सरसफाई

- कुहिने र नकुहिने फोहोर उत्पादनस्थलमै छुट्याई अलग-अलग संकलन गर्ने कार्यलाई अघि बढाइनेछ ।
- पूर्ण सरसफाइयुक्त नगर बनाउने अभियान सञ्चालनका लागि टोल विकास संस्थाहरूलाई परिचालन गरिनुका साथै नमूनाको रूपमा एउटा टोल विकास संस्थालाई आ. व. ०७८/०७९ मा पूर्ण सरसफाइयुक्त टोल विकास संस्था घोषणा गरिनेछ ।
- खानेपानी विस्तारका लागि ओभरहेड ट्याङ्कहरूबाट पानी नपुगेका भद्रपुर नगरपालिकाका अति

आवश्यक क्षेत्रहरूमा पाइप विस्तारमा पहल गरिनेछ ।

- खानेपानी संस्थान लिमिटेडको अगुवाइमा भद्रपुर ३ मा रहेको ओभरहेड टेङ्की निर्माण गरी खानेपानी वितरण गर्ने कार्यको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- पूर्ण सरसफाइको दिगोपनका निरन्तर अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानी र उचित सरसफाइको व्यवस्थाका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- भद्रपुर नगरपालिकाका महत्वपूर्ण स्थानहरूमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा भइरहेका शौचालयहरूको मर्मत-सम्भार गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- भद्रपुर नगरको मुख्य समस्याको रूपमा रहेको फोहोर व्यवस्थापनलाई सहज बनाउन स्यानिटरी ल्याण्डफिल्ड साइटको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) लाई विज्ञहरूको परामर्श तथा सल्लाहमा समयसापेक्ष बनाई स्वदेशी तथा विदेशी दातृसंस्थासमेतको सहकार्यमा अगाडि बढाइनेछ ।

### संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह

- साप्ताहिक रूपमा क्रमशः कृषि, पशु, सहकारी, वित्तीय संस्थाका कार्यक्रम, शिक्षा, स्वास्थ्य, खेलकुद, विपद, पूर्वाधार तथा सामाजिक क्रियापलापका बारेमा विषयगत शाखाबाट रेडियोमा “भद्रपुर दर्पण कार्यक्रम” रेडियो/टेलिभिजन तथा बुलेटिन प्रकाशन गरी नगरवासीलाई सुसूचित गर्ने कार्यलाई थालनी गरिनेछ ।
- योजना तर्जुमा, सञ्चालन तथा सेवा प्रवाहको व्यवस्थापनमा वडा समितिलाई थप जवाफदेही बनाइनेछ । टोल विकास संस्थाहरूलाई नगरपालिका र वडा समितिका कार्ययोजना जनस्तरमा सञ्चालनका लागि सहयोगी संस्थाको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- नगरलाई प्रविधिमैत्री बनाउन सूचना प्रविधिको अधिकतम प्रयोगमा ल्याइनेछ र कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाई सेवाप्रवाहमा सुशासन कायम गर्नका लागि विशेष तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण, समीक्षा गोष्ठी, सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक लेखा परीक्षण, प्रभाव मूल्याङ्कनमा जवाफदेहिता, पारदर्शिता र उत्तरदायी बनाउनका लागि सुशासनका विभिन्न उपकरणहरूको प्रयोग गरिनेछ ।
- सेवा प्रवाह तथा विकास निर्माणमा निजी, सामुदायिक तथा गैरसरकारी संस्थाको सहभागिता गराइनेछ ।
- नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण गरी यसको नतिजाको आधारमा संस्थागत सुदृढीकरणका लागि आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको उच्चतम उपयोग गरी सुशासनमा जोड दिइनेछ ।
- गरिब तथा विपन्न घरपरिवारको पहिचान गरी परिचयपत्र वितरण कार्य अघि बढाइनेछ ।
- बालकोष, विपद कोष, सेफ हाउस कोष स्थापना भइसकेकोले त्यसलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- पूर्व जनप्रतिनिधिहरूको अभिलेख राखी क्रमशः सम्मान गरिनेछ ।
- यस नगरका सञ्चार क्षेत्रको विकास तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन तथा पत्रकारिता पुरस्कार प्रदान गरिनेछ । भद्रपुर नगरपालिकामा कार्यालय रही प्रकाशन-प्रशारण

हुँदै आएका छापा तथा विद्युतीय सञ्चार माध्यमलाई लोककल्याणकारी सूचना उपलब्ध गराई संरक्षण गर्ने नीति लिइएको छ । साहित्य क्षेत्रको प्रबर्द्धनका लागि साहित्यक कार्यक्रमहरूमा गर्ने, सम्मान-पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।

- नगरपालिकाले आयोजना र सञ्चालन गरेका कार्यक्रमहरूमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने तथा सक्रिय सहयोग पुर्याउने व्यक्ति, करदाता, कर्मचारी, उपभोक्ता समिति, विभिन्न विधाका व्यक्तित्वहरूलाई सम्मानित-पुरस्कृत गरिनेछ ।
- राजस्व स्रोततर्फ कर सम्बन्धी दररेटलाई यथावत राखिनेछ ।
- नेपाल सरकार, प्रदेश सरकारको सहयोग तथा विज्ञ सेवा लिई नेपाल सरकारको नीतिअनुसार मध्यकालीन खर्च संरचना तथा नगरपालिकाको आवधिक योजना तयार गरिनेछ ।
- राजस्व संकलनका क्रममा बडा समितिलाई राजस्व बृद्धि गरिएको आधारमा प्रोत्साहन गर्ने प्रणाली विकास गरिनेछ ।
- करदाताहरूको तथ्याङ्क तथा अभिलेख अद्यावधिक गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- कोभिड-१९ को महामारीबाट प्रभावित नगरपालिकाको भवनमा बहालमा बस्ने व्यापारीहरूलाई बन्दाबन्दीको समयावधिको भाडामा निश्चित प्रतिशतसम्म छुट दिने नीति लिइनेछ ।
- साविक भद्रपुर र चन्द्रगढीको घर नम्बरिङको प्राविधिक कार्य सम्पन्न भइसकेकोले घर नम्बरिङको काम सञ्चालनमा ल्याउने प्रक्रिया अघि बढाइने छ ।
- शीतभण्डार निर्माणमा देखिएका जटिलता समाधान गर्दै संचालनका लागि छुट्टै कार्यविधि बनाएर कृषक समूह पुनर्गठनका प्रक्रिया अघि बढाई यथाशीघ्र सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- पटके सवारी करको छुटलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- नगरपालिकाको नगर प्रोफाइललाई बस्तुनिष्ठ, तथ्यपरक बनाउँदै अध्यावधिक गर्नेकार्य गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको चारवर्षे उपलब्धि एवम् चुनौतीहरू समेटिएको प्रगति प्रतिवेदनको बुलेटिन र डकुमेन्ट्री तयार गरिनेछ ।

### सूचना-प्रविधिको विकास

- भद्रपुर नगरपालिका क्षेत्रका करदाताहरूको सहजताका लागि मोबाइल-एप्सको प्रयोगबाट कर सम्बन्धी जानकारी र अनलाइन बैंकिङ्गमार्फत कर बुझाउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरपालिकाको सर्भरको सुदृढिकरण गर्दै सूचना र प्रविधिको प्रयोग व्यवस्थित गरिनेछ ।
- मुख्य पर्यटकीय स्थलहरूमा फ्रि-वाईफाईको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको कार्यसम्पादनका क्रियाकलापलाई एकीकृत सफ्टवेयर प्रणालीमा समाविष्ट गर्दै त्यसलाई एकीकृत क्लाउड सिस्टमबाट सञ्चालन गरिनेछ ।

### स्थानीय विदा:

- भद्रपुरको सांस्कृतिक गौरवका रूपमा रहेका श्रीकृष्ण रथयात्रा, किच्चकबध मेला तथा बालमैत्री घोषणा दिवसमा स्थानीय विदा दिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

# भद्रपुर नगरपालिका

## नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भद्रपुर झापा

### आठौँ नगरसभामा आ.व.२०७८।०७९ को लागि नगर उपप्रमुखबाट प्रस्तुत गरिएको बजेट

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू  
उपस्थित नगरसभाका सदस्यज्यूहरू  
तथा सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरू

नेपाली जनताको लामो समयदेखि संघर्ष र चाहनाअनुरूप नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको स्थापना भई ‘समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली’को राष्ट्रिय लक्ष्य पूरा गर्न विभिन्न चुनौतीहरूको सामना गर्दै तीन तहको सरकार संघ, प्रदेश र स्थानीय तह लागिरहेको छ । यस अवसरमा नेपालको राष्ट्रियता, राष्ट्रिय स्वाधीनता, गणतन्त्र एवं लोकतन्त्र तथा सामाजिक न्याय र समानतासहित समृद्ध नेपाल निर्माणका खातिर आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुभएका ज्ञातअज्ञात शहीदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहन्छु । त्यसैगरी नगर निर्माणमा भद्रपुर नगर क्षेत्रका विशिष्ट महानुभावहरू, नगर निर्माणमा तल्लिन अभियन्ताहरू तथा नगरबासीहरूप्रति गहिरो सम्मान प्रकट गर्दछु ।

भद्रपुर नगरपालिकाको उपप्रमुख एवम् बजेट तथा योजना तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले यस गरिमामय आठौँ नगरसभामा आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा म अत्यन्तै गौरवान्वित भएको छु । आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा मैले नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, चालु आवधिक योजना, चालु आ.व. को बजेट, दिगो विकासको लक्ष्य, भद्रपुर नगरको बस्तुगत अवस्था, विज्ञहरूबाट प्राप्त राय सुझाव तथा आफ्नो ४ वर्षको सिकाई र अनुभव तथा आगामी आ.व. को नीति कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा सम्बन्धी नगरपालिकाबाट तयार भएको मार्गदर्शनलाई समेत महत्वपूर्ण आधारको रूपमा लिने प्रयत्न गरेको छु ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू

आज कोभिड १९ को विश्वव्यापी दोस्रो लहरको संक्रमणको कारण उत्पन्न असहज परिस्थितिले मानव समुदायका आवाश्यकता र प्राथमिकताहरूलाई नै बदलिदिएको छ । त्यसैगरी यसले हरेक मुलुकको

अर्थतन्त्र र समग्र शासन प्रकृत्यामा पनि गम्भीर असर पारेको छ । त्यस्तो परिस्थितिमा हरेक तहका सरकारले मुलुकमा आफ्नो तर्फबाट प्रवाह गरिने सार्वजनिक बस्तु तथा सेवाहरूको प्राथमिकीकरण गर्नु पर्ने भएको छ । शताब्दिकै विषम परिस्थितिसँग जुध्न हामीले आफ्नो निरन्तर प्रयास र तरिकाहरूलाई परिमार्जन गरेका छौं । यस परिस्थितिबाट विश्वले छिट्टै छुटकारा पाउन सकिने अवस्था नरहेकाले यसको असरलाई न्यूनीकरण गर्दै जनजीवनलाई कसरी नियमित तुल्याउने भन्ने कुरा अहिले हामी सबैको सामु चुनौतीको विषय बन्न पुगेको छ । २०७६ सालबाटै सुरु भएको यस महामारीबाट विश्वमा मानवीय पुँजीको क्षति हुने क्रम तीव्र रूपमा बढिरहेको अवस्थामा हाम्रो देश र देशबासीलगायत भद्रपुर नगरबासीहरू समेत प्रताडित भई रहेको र हामीले यस नगरभित्र बसोबास गर्ने हाम्रा केही दाजुभाई, दिदीबहिनीहरूलाई समेत गुमाउँदै गरेको पीडा सबै सामु छर्लङ्ग छ । यसै महामारीका कारण हाम्रा सहकर्मी भद्रपुर नगरपालिका वडा नं. ८ का निर्वाचित वडा सदस्य श्री इन्द्रसिंह राजवंशीसमेतलाई गुमाई अतुलनीय क्षति व्यहोर्नु परेको विद्यमान अवस्थामा मृत्युवरण गर्नु हुने इन्द्रसिंह राजवंशीप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै कोभिड १९ दोस्रो लहर बाट मृत्युवरण गर्नु भएका सम्पूर्ण मृतकहरूप्रति श्रद्धासुमन प्रकट गर्दछु । साथै कोभिड १९ सँग जुधिरहनु भएका संक्रमित नगरबासीप्रति शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु । कोभिड १९ को महामारी सुरुवात भएदेखि नै यो महामारीका विरुद्ध लड्नका निम्ति नगरका सबै राजनीतिक शक्ति, नागरिक समाज, पत्रकार, बुद्धिजीवी र नगरपालिकाका सबै जनप्रतिनिधिज्यूहरू र कर्मचारीज्यूहरूले जुन अथक प्रयास र योगदान गर्नु भएको छ, त्यसप्रति म शिर निहुराएर हार्दिक सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु । यस महामारीलाई जित्नका निमित्त “सामुहिक प्रतिबद्धता एकता र समन्वयबाट” मात्र सम्भव छ भन्ने मूल मन्त्रलाई आत्मसात गर्दै अगाडि बढ्न पनि म सम्पूर्ण नगरबासीलाई अपिल गर्न चाहन्छु ।

त्यसै सन्दर्भमा नेपाललाई कोभिडमुक्त बनाउन स्वास्थ्य, शिक्षा, खानेपानी, कृषि उत्पादन, रोजगारी प्रबर्द्धन जस्ता क्षेत्रहरूलाई नेपाल सरकारको आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमले सम्बोधन गरेको छ । विश्वव्यापी संक्रमणबाट सिर्जित प्रतिकूल परिस्थितिको सामना गर्न आगामी दिनहरूमा हामीले नै स्थानीय सरकारको रूपमा आफ्ना प्रयासहरूलाई अझ बढी व्यवस्थित गर्नु पर्ने आवश्यकतालाई ध्यानमा राखी बजेट निर्माण गर्दा सामाजिक विकास, आर्थिक विकास, वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापनलाई उच्च प्राथमिकतामा र पूर्वाधार विकास तथा संस्थागत विकास र सुशासनलाई मध्यम प्राथमिकतामा राखी तद्रूप बजेट विनियोजन गर्ने नीति लिइएकोछ ।

यस असहज परिस्थिति निरन्तर रहिरहेको विद्यमान अवस्थामा हामीहरूले विगत वर्षको जस्तै सामान्य प्रक्रिया र नियमित प्राथमिकता भन्दा माथि उठेर नयाँ आवश्यकताको आधारमा आफ्नो नीति, कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्नुपर्ने आवश्यकता महसुस गरेको छौं । साथै जनताको समग्र आर्थिक, सामाजिक विकासको लक्ष्य हासिल गर्नका लागि लिइने रणनीति, कार्यनीति, कार्यक्रम बजेट, अनुगमन मूल्याङ्कन लगायतका व्यवस्थाहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न हाम्रो सामु धेरै चुनौती र समस्याहरू छन् । नगरको योजना तर्जुमा कार्यान्वयनलाई तथ्यगत आधार बनाई स्वच्छ, पारदर्शी र नतिजाउन्मुख कसरी बनाउने ? जवाफदेहिता र सुशासनको प्रत्याभूति नगरबासीलाई कसरी प्रदान गर्ने ? बजेट बाँडफाँडमा देखिने गरेको वडा विभाजन गर्ने ढाँचालाई क्षेत्रगत स्वरूपमा आवश्यकता, क्षमता र सम्भावनाहरू एकीकृत रूपको मोडेलमा प्राथमिकता निर्धारण गरी विनियोजन गर्ने परिपाटी अँगालिने चुनौतीहरू हाम्रो सामु रहेको छ ।

विकास भनेको बाटो, पूल, कल्भर्ट, भवन जस्ता भौतिक रूपमा निर्माण हुने निर्जीव संरचनाहरूलाई प्राथमिकता दिने हाम्रो परिपाटीलाई वर्तमान विषम परिस्थितिबाट पाठ सिक्दै मानवीय पूँजीको विकास ठिक ढंगबाट गर्न सकिँएमा मात्र यस्ता विषम परिस्थितिबाट सहज रूपमा त्राण पाउन सकिन्छ भन्ने तथ्यलाई आत्मसात गर्दै नगरभित्र रहने सबै बालबालिका र तिनीहरूले शिक्षा आर्जन गर्ने थलो विद्यालयहरू समेतलाई सुरक्षित र वैकल्पिक माध्यमबाट शिक्षाको प्रवाहलाई सक्षम बनाई सुरक्षित र संस्कारवान नागरिक तयार गर्नेतर्फ उन्मुख बजेट हामीलाई आवश्यक रहेकाले तदनुरूप बजेट व्यवस्थामा ध्यान दिइएको व्यहोरा अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

न्यायिक समितिको कार्यलाई सुव्यवस्थित र सेवाग्राहीमैत्री बनाई शान्ति र सुरक्षा, न्याय एवं सुशासन प्रबर्द्धनमा अब्बल नगर कसरी बनाउने ? यस्ता यावत समस्याहरू समाधान गरी स्वयंको सशक्तीकरण, विकास र सेवा प्रवाहमा गतिशिलता सिर्जना कसरी गर्न सकिन्छ, यो गतिशिलताका लागि श्रमको सम्मान, उच्च मनोबलयुक्त कार्य सम्पादनस्तरमा बढोत्तरी, नगरपालिकाप्रति जनविश्वासको आर्जन, सूचना प्रविधि एवम् तथ्य तथ्याङ्कमा आधारित सहभागितामुलक, पारदर्शी निर्णय प्रणाली अवलम्बन गर्न जरूरी छ । उक्त कुराहरूको प्राप्तिका लागि नगरपालिकाले सुविधा सम्पन्न नयाँ प्रशासनिक भवन निर्माण गरी सेवा प्रवाह प्रारम्भ गरिसकेको हुँदा सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता आउने विश्वास लिँदै विधिको शासन स्थापित गर्न ऐन कानून र नगरपालिकाले पारित गरेको कानून र विधिलाई अक्षरशः पालना गर्न जरूरी छ ।

नगरसभाका मान्य सदस्यज्यूहरू,

भद्रपुर नगरपालिकाका आफ्नै खालको विशिष्टता तथा विविधताहरू छन् । यस्तो विशिष्टता तथा विविधतालाई सन्तुलित ढंगबाट व्यवस्थापन गर्नुपर्छ भन्ने हाम्रो मूल मान्यता रहेको छ । एकातिर नगरको खास क्षेत्रमा सघन सहरी विकासले गति लिइरहेको छ भने अर्कोतिर नगरका कतिपय वडाहरू अझैसम्म पनि कठिन भौगोलिक परिस्थितिमा रहेको अवस्था छ । हामीले सीमित स्रोत साधनलाई बढी उपलब्धिमूलक हुने गरी खर्च गर्नुपर्ने भएकाले कोभिड १९ द्वारा सिर्जित आवश्यकतालाई सही सम्बोधन गर्न पहिचान गरिएका क्रियाकलापहरूलाई प्राथमिकीकरण गर्नुपर्ने र प्रभावकारी रणनीतिका साथ कोभिड १९ को महामारी प्रति सम्बेदनशील बजेटको माध्यमबाट उत्पन्न जटिल परिस्थितिको पुनः लाभका निमित्त प्रयास समेत गर्नु पर्ने भएकाले उक्त अभावलाई मध्यनजर गरी आ.व. २०७८/०७९ बजेट तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गर्नुपर्ने हाम्रो अवस्थाप्रति म सम्बेदनशील र गम्भीर रहेको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्छु । कोभिड महामारीका कारण शिथिल बनेको अर्थतन्त्रलाई चलायमान बनाउन हाम्रा सामु निम्न चुनौतीहरू रहेको व्यहोरा अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

१. कोभिड १९ को रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि लागु भएको निषेधाज्ञाको कारण बन्द रहेको उद्योग, व्यापारलाई पुनः चलायमान कसरी बनाउने ?
२. निषेधाज्ञाको कारण बन्द रहेको उद्योग, कल कारखानामा कार्यरत कामदारहरू बेरोजगार भएको हुँदा त्यस्ता कामदारहरूलाई पुन रोजगारी कसरी दिने ?
३. बन्द रहेको होटेल व्यवसाय, पर्यटन तथा यातायात क्षेत्रलाई कसरी अगाडि बढाउने ?
४. निषेधाज्ञाको कारण करदाताबाट आन्तरिक राजस्व असुल हुन नसक्ने भए पनि नगरवासीलाई राहतको

कार्यक्रम कसरी ल्याउने ?

५. निषेधाज्ञाको कारण बजार तथा व्यवसायहरू सहज ढंगले संचालन हुन नसक्दा कृषि उपजको मूल्य बढ्ने र अर्कोतिर उपभोक्तासम्म उत्पादित सामग्रीहरू पुग्न नसक्ने हुँदा उत्पादन बिक्री नहुने समस्यालाई समाधान कसरी गर्ने ?
६. नगरपालिकाको राजश्व बृद्धि कसरी गर्ने ?

नगरसभाका मान्य सदस्यज्यूहरू

माथि देखिएका समस्या एवम् चुनौतीलाई सम्बोधन गर्न निम्न कार्यक्रमहरू ल्याइने व्यहोरा यस सभा समक्ष अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

१. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट रोजगारीको सृजना गरी कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ,
२. कोभिड १९ नियन्त्रणका लागि गरिएको निषेधाज्ञाको विकल्पमा अन्य वैकल्पिक उपाय खोज्न प्रयत्न गरिनेछ ।
३. नगरबासीको आवश्यकतामा बृद्धि भइरहेको भएता पनि कोरोना महामारीका कारण आन्तरिक राजश्व लगायत अनुदान समेत घटेको हुँदा करदाताहरूलाई सहूलियत दिई करको दायरा बढाई आयबृद्धि गरिनेछ ।
४. विद्युतीय भुक्तानी सम्बन्धी नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ ।
५. आर्थिक गतिविधि चलायमान गर्न कृषि, साना उद्योग, पशुपालनतर्फ तालिम, प्राविधिक सहयोग तथा आर्थिक अनुदान जस्ता कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
६. कृषि उपजलाई उपभोक्तासम्म सहज रूपमा पुर्याउन कृषि बजारीकरण सम्बन्धी किसान र उपभोक्ता समन्वयकारी भूमिका अगाडि बढाइनेछ ।

सभाध्यक्षज्यू, नगरसभा सदस्यज्यूहरू

अब म चालु आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को जेठ मसान्तसम्मको आर्थिक स्थितिको समीक्षा पेश गर्न अनुमति चाहन्छु ।

**चालु आ.व. को आम्दानीतर्फ**

- आन्तरिक आम्दानी रु. ४ करोड ४६ लाख अनुमान गरीएकोमा जेठ मसान्तसम्म रु. ३ करोड ८९ लाख ६४ हजार ३ सय २४ बराबर राजश्व संकलन भई चालु आर्थिक वर्षको लागि आन्तरिक आयलाई रु ४ करोड ११ लाख संशोधित अनुमान गरिएको छ ।
- राजश्व बाँडफाँड /मौज्दात/अन्य संस्थागततर्फ रु. २२ करोड ४५ लाख ५६ हजार ६ सय १० अनुमान गरिएकोमा जेठ मसान्तसम्म रु. ३२ करोड ९ लाख ४० हजार ७ सय ५७ संकलन भई चालु आर्थिक वर्षको लागि उल्लेखित शीर्षकहरूलाई ३१ करोड ८५ लाख ७४ हजार ६ सय १० संशोधित अनुमान गरी उल्लेखित शीर्षकहरूमा बचत हुने रकम आगामी आर्थिक वर्षको लागि मौज्दात

बचत शीर्षकमा राखी बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

- नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदानमा १८ करोड ४९ लाख २५ हजार अनुमान गरीएकोमा जेठ महिनासम्म रु.१३ करोड ६६ लाख ८७ हजार ५ सय प्राप्त बाँकी रकम समेत यसै आर्थिक वर्षमा निकाशा हुने भएकोले संशोधित अनुमानलाई यथावत कायम गरिएको छ ।
- नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने ससर्त/समपुरक/विशेष अनुदानमा रु. २७ करोड ७२ लाख अनुमान गरिएकोमा जेष्ठ मसान्तसम्ममा रु.२८ करोड ५६ लाख ११ हजार प्राप्त भएकोमा नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट थप गरिएको कार्यक्रमहरू समेत समावेश गर्दा चालु आर्थिक वर्षको लागि रु.३२ करोड ७० लाख ४८ हजार ९ सय ७२ को संशोधित अनुमान कायम गरिएको छ ।

माथि उल्लेखित आम्दानी विवरण अनुसार राजश्व र अनुदान समेत गरी जेष्ठ मसान्तसम्ममा ९०% लक्ष्य प्राप्त भएको छ ।

**चालु आ.व.को जेठ मसान्तसम्मको खर्चको विवरण यस प्रकार रहेको छ ।**

- चालु आर्थिक वर्षमा चालु खर्च तर्फ रु. ४० करोड ५८ लाख ८ हजार ६ सय १० छैटौँ नगर सभाबाट बजेट विनियोजित भएकोमा सो विनियोजित बजेटमा नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट थप गरिएका कार्यक्रमहरूका लागि प्राप्त निकासाहरूको कारणले हाल उल्लेखित बजेट रु. ४२ करोड ४३ लाख ४१ हजार ६ सय १० कायम गरिएको यो सम्मानित सभालाई जानकारी गराउँदै उल्लेखित बृद्धि भई कायम गरिएको बजेटबाट जेठ मसान्तसम्म रु २८ करोड ३१ लाख १७ हजार ४ सय ४३ खर्च भएको छ जुन लक्ष्यको तुलनामा ६७ % हो ।
- चालु आ.व.मा पूँजीगत खर्च तर्फ रु. ३३ करोड ३४ लाख ७३ हजार छैठौँ नगरसभाबाट बजेट विनियोजित भएकोमा सो विनियोजित बजेटमा गतको भुक्तानी बाँकी योजनाहरूको अलया तथा नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट थप गरिएका कार्यक्रमहरूका लागि प्राप्त निकासाहरूको कारणले हाल उल्लेखित बजेट रु. ४४ करोड ७३ लाख ०६ हजार ९ सय ७२ कायम गरिएको यो सम्मानित सभालाई जानकारी गराउँदै उल्लेखित बृद्धि भई कायम गरिएको बजेटबाट जेठ मसान्तसम्म रु १७ करोड ६५ लाख ९५ हजार ९ सय ७१ खर्च भएको छ जुन लक्ष्यको तुलनामा ४०% हो ।
- यस प्रकार चालु आर्थिक वर्षको लागि छैटौँ नगरसभाबाट रु.७३ करोड ९२ लाख ८१ हजार ६ सय १० बजेट कायम भएकोमामा माथि उल्लेखित कारणहरूबाट विनियोजित बजेटमा संसोधन भई चालु आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को लागि रु. ८७ करोड १६ लाख ४८ हजार ५ सय ८२ बजेट कायम गरिएकोले सो बजेटलाई अनुमोदनको लागि आजको यस सम्मानित सभालाई अनुरोध गर्दछु । साथै उल्लेखित बजेटबाट जेठ मसान्तसम्म. रु.४५ करोड ९७ लाख १३ हजार ४ सय १५ खर्च

भएको जुन लक्ष्यको तुलनामा अनुमानित विनियोजनको ५३.९% खर्च भएको छ ।

- सम्पूर्ण योजनाहरूको अन्तिम भुक्तानी असार महिनामा हुने भएको हुनाले चालु आर्थिक वर्षको अन्तिमसम्ममा ८५% भन्दा बढी खर्च हुने अनुमान गरिएको छ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आ.व. २०७८/०७९ को बजेटका उद्देश्य प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

आ.व. २०७८/०७९ को बजेटको सिलिङ्ग निर्धारण गर्दा सामाजिक विकास क्षेत्रलाई पहिलो प्राथमिकता दिनुपर्ने हुन्छ भने आय आर्जनको सृजना तथा रोजगारी प्रदान गर्नेतर्फ पनि पहिलो प्राथमिकता दिदै आगामी वर्षको बजेट सिलिङ्ग निर्धारण गर्दा निम्न विषयगत क्षेत्रलाई प्राथमिकता दिनुपर्ने हुन्छ ।

- सामाजिक विकास
- आर्थिक विकास
- वन वातावरण तथा विपद
- पूर्वाधार विकास
- संस्थागत विकास, सुशासन तथा कार्यालय सञ्चालन

आदरणीय सभासदस्यज्यूहरू

अब म भद्रपुर नगरपालिकाको आ.व.२०७८/०७९ का लागि तपसिल बमोजिमको रु. ८३९३०२०००।०० (अक्षरूपी ८३ करोड ९३ लाख २ हजार) बराबरको बजेट प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु । साथै यस बजेटमा नेपाल सरकारबाट सोझै भुक्तानी हुने कार्यक्रमहरू वापत प्राप्त हुने रकमलाई समावेश गरिएको छैन ।

सि.न.	शिर्षक	कुल बजेट अंकमा	कुल बजेट अक्षरमा
१	राजस्व आन्तरिक स्रोत		
क	आन्तरिक आम्दानी	४,४९,००,०००।००	४ करोड ४९ लाख
ख	मौज्दात अल्या (यस आ.व.मा खर्च नभई बचत हुने रकम अनुमान गरिएको )	९०,००,००,०००।००	९० करोड
ग	राजस्व बाँडफाँड (संघ)	९०,४७,४२,०००।००	९० करोड ४७ लाख ४२ हजार
घ	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार सवारी साधन कर)	७९,७५,०००।००	७९ लाख ७५ हजार
ङ	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर बाँडफाँड	२,००,००,०००।००	२ करोड
च	स्थानीय वन उपभोक्ता समितिको राजस्व बाँडफाँड	५,००,०००।००	५ लाख
छ	दहत्तर बहत्तर बिक्रीबाट प्राप्त राजस्व बाँडफाँड	४०,००,०००।००	४० लाख

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

ज	अन्य निकाय/कार्यालय/संघसस्था/योजनामा नगद सहभागिताबाट प्राप्त आय	३,८०,००,०००।००	३ करोड ८० लाख
<b>जम्मा</b>		३१,९३,१७,०००।००	३१ करोड ९३ लाख १७ हजार
२	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण संघीय सरकार		
क	समानीकरण अनुदान	१९,२६,००,०००।००	१९ करोड २६ लाख
ख	शर्त अनुदान (चालु)	२५,५५,००,०००।००	२५ करोड ५५ लाख
ग	शर्त अनुदान (पूँजिगत)	३,३९,००,०००।००	३ करोड ३९ लाख
घ	सम्पुरक अनुदान	६६,००,०००।००	६६ लाख
ड	विशेष अनुदान	१,२०,००,०००।००	१ करोड २० लाख
<b>जम्मा</b>		५०,०६,००,०००।००	५० करोड ६ लाख
३	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण प्रदेश सरकार		
क	समानीकरण अनुदान	१,१३,८५,०००।००	१ करोड १३ लाख ८५ हजार
ख	सर्त अनुदान (चालु)	०।००	०।००
ग	सर्त अनुदान (पूँजिगत)	०।००	०।००
घ	सम्पुरक अनुदान	०।००	०।००
ड	विशेष अनुदान	०।००	०।००
<b>जम्मा</b>		१,१३,८५,०००।००	१ करोड १३ लाख ८५ हजार
<b>कुल जम्मा आम्दानी</b>		८३,१३,०२,०००।००	८३ करोड १३ लाख २ हजार

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

आगामी आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ का लागि विनियोजित बजेटको सार संक्षेप यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

सि.न.	विवरण	विनियोजित रकम अंकमा	विनियोजित रकम अक्षरमा	विनियोजन प्रतिशत
१	आर्थिक विकास कार्यक्रम	३,५४,००,०००।००	३ करोड ५४ लाख	४.२६
२	सामाजिक विकास कार्यक्रम	२९,८०,३०,०००।००	२९ करोड ८० लाख ३० हजार	३५.८५
३	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,८४,००,०००।००	१ करोड ८४ लाख	१.४८

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४	संस्थागत विकास / सेवा प्रवाह / सूचना प्रविधि तथा कार्यालय सञ्चालन	१४,२३,७२,०००।००	१४ करोड २३ लाख ७२ हजार	१७.१३
५	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३४,३२,००,०००।००	३४ करोड ३२ लाख	४१.२८
कुल जम्मा		८३,१३,०२,०००।००	८३ करोड १३ लाख २ हजार	१००.००

माथि उल्लेखित खर्चहरूको विस्तृत विवरण तपसिल अनुसार रहेकोका व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

सि.नं.	विवरण	अनुमानित बजेट
आर्थिक विकास		
१	सहकारी	५ लाख
२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	५५ लाख
३	कृषि विकास	१ करोड ६ लाख
४	पशुसेवा विकास	६० लाख
५	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	३८ लाख
६	युवा रोजगारको लागि रुपान्तरणर पहल परियोजना	५० लाख
७	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	४१ लाख
आर्थिक विकासको जम्मा		३ करोड ५४ लाख
सामाजिक विकास		
१	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	४ लाख
२	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२९ लाख
३	जेष्ठ नागरिक विकास कार्यक्रम	७ लाख
४	अपाङ्गता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	४ लाख ३० हजार
५	आदिवासी जनजाति वर्ग विकास कार्यक्रम	८ लाख
६	दलित वर्ग विकास कार्यक्रम	४ लाख
७	मधेशी वर्ग विकास कार्यक्रम	३ लाख ५० हजार
८	पिछडा तथा मुस्लिम वर्ग विकास कार्यक्रम	३ लाख ५० हजार
९	अन्य तोकिएको क्षेत्र विकास कार्यक्रम	४० लाख
१०	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२ करोड ४६ लाख
११	स्वास्थ्य सेवा विकास कार्यक्रम	३ करोड ६६ लाख
१२	आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा विकास कार्यक्रम	१० लाख

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

सि.नं.	विवरण	अनुमानित बजेट
१३	न्यायिक समिति	१० लाख
१४	सुकुम्बासी आयोग व्यवस्थापन	३० लाख
१५	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम — सामी परियोजना	६८ लाख
१६	पञ्जीकरण विकास कार्यक्रम	२२ लाख
१७	गरिब घरपरिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम	४२ लाख
१८	वार्ड स्तरीय योजना	७३ लाख
सामाजिक विकासको जम्मा		२९ करोड ८० लाख ३० हजार
पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		
१	नगर गौरवका (नमूना मार्ग) योजनाहरू	२ करोड २० लाख
२	वडास्तरीय योजना	४ करोड ९१ लाख
३	नगर क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	९ करोड ३५ लाख
४	अन्य कार्यक्रम ( पूर्वाधार विकास )	८ करोड ६१ लाख
५	सार्वजनिक मर्मत	१ करोड ९० लाख
६	तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम	७० लाख
७	झोलुङ्गे पूल क्षेत्रगत कार्यक्रम	१५ लाख
८	कार्यालय तथा वडा कार्यालय भवन निर्माण	३ करोड
९	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	१ करोड ७० लाख
१०	समपुरक योजना-साइन्स सिटी निर्माण	६६ लाख
११	सामाजिक विकास कार्यक्रम	१० लाख
१२	संस्कृति प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१७ लाख
१३	अन्य पूँजीगत खर्चहरू	३० लाख
१४	विशेष अनुदान नगर प्रमुखसँग आवास कार्यक्रम सन्थाल जातीका आवास निर्माण	१ करोड २० लाख
पूर्वाधार विकास कार्यक्रमको जम्मा		३४ करोड ३२ लाख
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम		
१	नवीकरणीय उर्जा	८ लाख
२	कार्यक्रम तथा पूँजीगत खर्च	१ करोड १५ लाख
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रमको जम्मा		१ करोड २३ लाख

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

सि.नं.	विवरण	अनुमानित बजेट
	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह, सूचना प्रविधि तथा कार्यालय संचालन	
१	पूँजीगत खर्च	१ करोड ८४ लाख
२	कार्यालय सञ्चालन	१२ करोड ३९ लाख ७२ हजार
	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह, सूचना प्रविधि तथा कार्यालय संचालनको जम्मा	१४ करोड २३ लाख ७२ हजार
	कुल जम्मा	८३ करोड १३ लाख २ हजार

समाध्यक्षज्यू

जनप्रतिनिधि निर्वाचित हुनुभन्दा अगाडि नगरपालिकाको आन्तरिक आय रु.२ करोड ७१ हजार रहेकोमा हामी जनप्रतिनिधि निर्वाचित भई आएपछि नगरपालिकाको राजस्व प्रशासनमा सुधार गर्न राजस्व सुधार कार्य योजना तयार गरी सोको कार्यन्वयन गर्दै गरेको दरमा कुनै बृद्धि नगरी दायरा मात्र बृद्धि गर्दै आन्तरिक आयमा उल्लेखनिय बृद्धि भएको छ । आन्तरिक आयतर्फ आ.व. २०७४/०७५ मा रु ३ करोड ३३ लाख, आ.व. २०७५/०७६ मा रु ४ करोड ४३ लाख, आ.व. २०७६/०७७ मा रु ३ करोड ७१ लाख र आ.व. २०७७/०७८ मा रु ४ करोड १३ लाख भएको छ । विगत २ वर्षदेखि कोभिड—१९ को कारण आम्दानी असुलीमा कमी आएको देखिएको भएता पनि समग्र रूपमा विगत ४ वर्षको तुलनामा हाल आएर ५२ प्रतिशत भन्दा बढी आम्दानी भएको छ ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

म अब अगामी आ.व. २०७८/०७९ को राजस्व परिचालन नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । चालु वर्षको स्वीकृत आर्थिक ऐनमा देखिएका समस्या र भद्रपुर नगरपालिकाको कर प्रणालीलाई वैज्ञानिक बनाउन सरोकारवाला संस्थाहरू, राजनीतिक दल उद्योग बाणिज्य संघ, नागरिक समाज तथा अन्य सरोकारवालाहरूको सुझावसमेतलाई ध्यान दिई आर्थिक विधेयक निर्माण भइसकेको छ, त्यसलाई अक्षरशः लागु गर्न अगामी दिनहरूमा करका दायरा फराकिलो बनाई नगरपालिकाको कर चुस्त दुरुस्त र करदाता मैत्री बनाउन आवश्यक कदम तथा नीतिहरू अवलम्बन गरिनेछ ।

कर प्रशासनलाई व्यवस्थित गर्न निम्नानुसार नीतिहरू अवलम्बन गरिने छ ।

- १) नगरपालिकाले उठाउने आन्तरिक राजस्व स्रोततर्फ कर सम्बन्धी दररेटलाई यथावत राखी करको दायरा बढाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २) करदातालाई कर तिर्न प्रोत्साहित गर्न नगरपालिकामा विविध कार्यक्रमसहित प्रत्येक वर्ष कर सप्ताह, कर जागरण कार्यक्रम संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ३) “मैले तिरेको कर विकसित भद्रपुर नगर” भन्ने नाराका साथ उत्कृष्ट करदातालाई पुरस्कृत गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
- ४) विद्युतीय माध्यमबाट कर भुक्तानीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- ५) राजश्व परिचालनमा वडा समितिलाई जिम्मेवार बनाई कर संकलनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ६) स्रोत व्यवस्थापनलाई वैज्ञानिक र यथार्थपरक बनाइनेछ ।
- ७) नगरपालिकाको स्वामित्व, भोगाधिकार, संरक्षणमा रहेको र संरक्षण लिनुपर्ने भवन, जग्गा जमिन, हाटबजार, तथा अन्य भौतिक सम्पतिको अभिलेख अद्यावधिक गरी राजश्व आम्दानी गर्ने व्यवस्थाको रूपमा परिचालन गरिनेछ । नगरपालिकाको स्वामित्वका जग्गा तथा ऐलानी पर्ति जग्गाको अभिलेख अद्यावधिक गरिनेछ ।
- ८) नगर विकासको क्रममा सहकारीसँगको भूमिकालाई जोड दिइनेछ ।
- ९) उपभोक्ता अधिकार, गुणस्तर सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि गराउने र कालो बजारी नियन्त्रण गर्न आवश्यक मापदण्ड बनाई त्यस्तो कार्यलाई दण्डित गर्ने नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १०) कर नतिर्ने तथा झुटो विवरण पेश गरी कर छलि गर्नेलाई जरिवानासहित कारबाही गरिनेछ ।
- ११) प्रक्षेपण गरिएको राजश्व समयमा नै संकलन गर्न राजश्व परामर्श समितिलाई थप क्रियाशील बनाइने कार्यविधि तयार गरी लागु गरिनेछ ।
- १२) राजश्व प्रशासन सम्बन्धी सम्पादन गरिने काम कारवाहीलाई पारदर्शी, छिटोछरितो तथा गुणस्तरयुक्त ढंगबाट सम्पादन गर्न सूचना प्रविधिको प्रयोगलाई बढवा दिई अनलाइन सिस्टमलाई प्रभावकारी रूपमा लागु गर्दै लगिनेछ ।
- १३) राजश्व प्रशासनको नियमित रूपमा परीक्षण, नियमन र अनुगमन गरिनेछ ।
- १४) करको प्रभावकारी संकलन र व्यवस्थापनका लागि कर असुली रणनीति तय गरी वडा तथा नागरिकस्तरीय कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १५) नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतसाधनको प्रभावकारी परिचालन गर्न प्रगतिशील कर प्रणालीको विकास, संरक्षण, कर प्रशासनको निर्माण, करको दायरा विस्तार र राजश्व चुहावट नियन्त्रणमा जोड दिइने छ । सवारी साधन संचालन ऐनलाई क्रियाशील बनाई कर असुलीको दायरालाई बृद्धि गरिने छ ।
- १६) नगरपालिकाका सम्पूर्ण करदाताहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी अभिलेख अद्यावधिक गरिने छ । राजश्व असुली प्रकृत्यालाई नागरिकलाई प्रदान गरिने सेवासुविधासँग आवद्ध गरिनेछ । र, कर चुक्ता नगरी सेवा प्रदान नगरिने नीतिलाई अख्तियार गर्दै लगिनेछ ।
- १७) नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन हुने गरी अनुमति लिएका संघसंस्था, व्यापार व्यवसाय दर्ता/नवीकरण र खारेजी हुनुपूर्व भद्रपुर नगरपालिकाको सिफारिस अनिवार्य लिनुपर्ने व्यावस्थाका लागि संघसंस्था नियमन सम्बन्धी कार्यविधिको व्यवस्थालाई कडाइका साथ लागु गरिनेछ ।
- १८) आन्तरिक स्रोतको परिचालनबाट नगरको वित्तीय सवलीकरण र आन्तरिक स्थायित्व कायम गरिनुको साथै नगरको वित्तीय पक्षलाई समग्र आर्थिक समृद्धिको मूल आधार बनाइनेछ ।

- १९) नगरपालिकाले प्रवाह गर्ने सेवासँग सम्पति कर, बहाल कर र व्यावसाय करलाई एकिकृत रुपमा आवद्ध गरिने छ र व्यवसाय कर सम्बन्धी कार्यविधिलाई कडाइका साथ लागु गरिनेछ ।
- २०) “नगरबासीको चाहना—सुदृढ नगर निर्माणको कामना” भन्ने मान्यताका साथ सुशासन, पारदर्शिता र विकास प्रशासनलाई थप सुदृढ तुल्याइनेछ ।
- २१) कोभिड १९ को महामारीबाट प्रभावित करदाताहरूलाई (चौपाया हाटबजार सेवा शुल्क, दैनिक हाटबजार सेवा शुल्क, पार्किङ शुल्क, पूर्वाधार सेवामा उपभोग शुल्क, कोठा भाडा र बहाल भिटौरी कर) उचित छुट सहुलियत दिने नीति लिइनेछ । साथै, पटके सवारी करलाई विगत आ.व.बाट नै हटाइसकिएको हुँदा सो हटाउने कार्यलाई यथावत निरन्तरता दिइनेछ ।
- २२) महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई दिँदै आएको घर नक्सा पासमा लाग्ने दस्तुर छुटलाई निरन्तरता दिएको छ ।
- २३) खेतीयोग्य जमिनलाई बाँझो राख्ने कार्य निरुत्साहित गर्न दण्ड जरिवानाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- २४) कोभिड १९ को संक्रमणको कारण आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सम्पति कर, भूमिकर, व्यवसाय कर तथा बहाल कर तिर्न नसकेको करदातालाई २०७८ पुस मसान्तसम्म बुझाएमा लाग्ने जरिवाना छुट दिइनेछ ।
- २५) न्यायिक समितिअन्तर्गत वडाको मेलमिलाप केन्द्रका मेलमिलापकर्तालाई प्रतिमहिना रु. ५००।— प्रति बैठकका दरले दुईवटा बैठकको रु १०००।— का दरले दिइने यातायात खर्चलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- २६) वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका तथा कोभिड १९ को कारणले स्वदेशमा रोजगारी गुमेकाहरूलाई उद्यमशीलता र स्वरोजगारको सृजना गर्ने तालिमहरूको आयोजना गरिनेछ ।
- २७) प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षामा जोड दिइनेछ तथा विद्युतीय माध्यमबाट विद्यालय शिक्षालाई अगाडि बढाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- २८) आधारभूत तहको पाठ्यक्रममा संस्कार शिक्षालाई जोड दिई पाठ्यसामग्री तयार गरी लागु गर्ने नीति लिइनेछ ।
- २९) खाद्यान्न, फलफूल, तरकारी, दूध तथा माछामासु उत्पादनका लागि विशेष क्षेत्रहरू तोकी उत्पादित सामग्रीहरूको बजारीकरणमा जोड दिइनेछ ।
- ३०) विपन्न, सीमान्तकृत तथा दलित वर्गका महिलाहरूको सशक्तीकरण कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ३१) खेलकुद, भाषा साहित्य र कलासंस्कृतिको संरक्षण र सम्बर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।

अन्त्यमा, नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

प्रस्तुत वार्षिक बजेट तर्जुमा गर्ने कार्यमा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रुपमा सहयोग पुर्याउनु हुने सम्पूर्ण कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, सभासदस्यज्यूहरू, नगरस्थित क्रियाशील राजनीतिक दलहरू, नगरबासी दाजुभाइ

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

तथा दिदीबहिनीहरू, कर्मचारी मित्रहरूलाई पुनः धन्यवाद दिन चाहन्छु । भद्रपुर नगरको विकास प्रक्रियामा सहयोग उपलब्ध गराउने नेपाल सरकार, सहयोगी संघसंस्था तथा अन्य दातृ निकायहरू, निजी क्षेत्रप्रति म भद्रपुर नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक आभार प्रकट गर्दै अगामी दिनमा पनि सहयोग निरन्तर रूपमा प्राप्त हुने नै छ भन्ने विश्वास लिएको छु । यो बजेटले भद्रपुर नगरपालिकालाई कोरोना भाइरस मुक्त बनाउन, स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि उत्पादन, रोजगारी प्रबर्द्धन जस्ता क्षेत्रलाई सम्बोधन गर्दै नगरको आर्थिक, सामाजिक र समग्र विकासमा सहयोग पुर्याउनका साथै बजेट कार्यन्वयनका क्रममा सबै पक्षको पूर्ण सहयोग प्राप्त हुने विश्वास समेत लिएको छु ।

धन्यवाद  
जय बालमैत्री

मिति: २०७८।०३।०९

चन्द्रमाया श्रेष्ठ  
नगर उपप्रमुख  
भद्रपुर नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

## मिति २०७८ आषाढ ९ गतेदेखि १६ सम्म भएको आठौँ नगरसभाबाट पारित भएका निर्णयहरू

१. नगर प्रमुखज्यूबाट प्रस्तुत आ.व.२०७८।०७९ का लागि क्षेत्रगत रूपमा प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम धवनी मतका साथ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । (अनुसूची १)
२. चालु आ.व.२०७७।०७८ मा योजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने क्रममा गरिएका बजेट विनियोजन तथा खर्चहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
३. स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ बमोजिम नगरपालिकाको कार्यक्षेत्रलाई व्यवस्थित र विधिसम्मत ढंगले संचालन गर्न विभिन्न चरणमा कार्यपालिकाको बैठकबाट स्वीकृत भई कार्यान्वयनमा रहेका तपसिलमा उल्लेखित ऐन, नीति, तथा कार्यविधिहरूको मस्यौदा स्वीकृत तथा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	कानून, कार्यविधिहरू
१	भद्रपुर नगरपालिकाको कर्मचारीहरूको व्यवस्थापन - सेवा, शर्त, तह तथा स्तर वृद्धि गर्न बनेको ऐन, २०७८
२	भद्रपुर नगरपालिकाको व्यवसाय कर सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८
३	भद्रपुर नगरपालिकाको नगर प्रहरी व्यवस्थापन गर्ने कार्यविधि, २०७८
४	भद्रपुर नगरपालिकाको मेलमिलाप कार्य सञ्चालन कार्यविधि, २०७८

४. आ.व.२०७८।०७९ का लागि नगरपालिकाबाट पेश भएको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०७८ स्वीकृत गरी लागु गर्ने निर्णय गरियो । अनुसूची (२)
५. ख. आ.व.२०७८।०७९ का लागि नगरपालिकाबाट छलफलका लागि पेश भएको विनियोजन विधेयक, २०७८ उपर छलफल गरी स्वीकृत गर्दै लागु गर्ने निर्णय गरियो । अनुसूची (३)
६. वित्तीय सुशासन कायम गर्न महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट भएको आ.व.२०७४/०७५ देखि २०७६/०७७ सम्मको अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका नियमित गर्नु पर्ने, असुल उपर गर्नुपर्ने, प्रमाण कागजातहरू पेश गर्नु पर्ने तथा पेशकी लगायतका बेरुजु फछ्यौट गर्न सम्बद्ध पक्षलाई सूचित गरिने र तोकिएको समयावधिमा तोकिएको बेरुजु फछ्यौट नगर्नेको विवरण सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरियो ।
७. आठौँ नगरसभाबाट पारित आ.व.२०७८।०७९ योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्नका लागि नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
८. भद्रपुर नगर कार्यपालिकाको विभिन्न मितिहरूमा बसेको बैठकबाट गरिएका निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- क. आगामी आ.व.२०७८।७९ वर्ष १ (एक) को लागि यस भद्रपुर नगरपालिकाको आन्तरिक आय संकलनतर्फ विभिन्न कर तथा सेवा शुल्कहरूको न्यूनतम ठेक्का अंक भद्रपुर नगरपालिकाको सातौँ

नगरसभाबाट पारित चालु आ.व.२०७७।७८ को प्रथम पटक कायम ठेक्का अंकमा नघटने गरी न्यूनतम अंक कायम गरी ठेक्का बन्दोबस्त गर्ने ।

क्र. सं.	ठेक्काको विवरण	अवधि	कायम न्यूनतम अंक २०७८।७९
१	चौपाया (पशु) हाट बजार सेवा शुल्क	वार्षिक	२९,१२,१२५।००
२	दैनिक अस्थायी हाट बजार सेवा शुल्क (साविक पृथ्विनगर गा.वि.स. बाहेक)	वार्षिक	१४,८६,०००।००
३	जल कर	वार्षिक	३१,३५०।००
४	भद्रपुर ५ स्थित बसपार्कको पार्किङ शुल्क	वार्षिक	३,६५,०००।००
५	पार्किङ शुल्क	वार्षिक	२,६३,०००।००
६	भद्रपुर १,२,३ मा रहेको ज्ञानचोक, हिमाली र सोमवारेमा लाग्ने दैनिक अस्थायी हाट बजार सेवा शुल्क (साविक पृथ्विनगर गा.वि.स.)	वार्षिक	३,५२,६६४।००
७	भद्रपुर नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको भद्रपुर ५ स्थित न.पा. कार्यालय, बसपार्क, बधशाला र भद्रपुर ६ स्थित हाटबजारमा रहेको सटरहरू	छ वर्ष	संलग्न सुची बमोजिम प्रत्येक सटरको अलग अलग दररेट माग गर्ने अनुसूची ४

ख यस भद्रपुर नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको भद्रपुर वडा नं. ५ र ६ स्थित सटर (कोठा) हरूको छुट दिने सम्बन्धमा नोबेल कोरोना भाइरस (कोभिड १९) को संक्रमण नियन्त्रण तथा रोकथामको लागि नेपाल सरकारद्वारा लागु गरिएको निषेधाज्ञाको कारण सटरकवलहरू बन्द रहेको हुदाँ उक्त निषेधाज्ञाको समय अवधिसम्मको लाग्ने भाडामा ५० प्रतिशत भाडा रकम छुट दिन भनी नेपाल सरकारको बजेट वक्तव्यमा उल्लेख भए अनुसारको ५० प्रतिशत भाडा रकम छुट दिने ।

ग यस नगरपालिकाबाट असुल गरिने सेवा शुल्क तथा कर नोबेल कोरोना भाइरस (कोभिड १९) को संक्रमण नियन्त्रण तथा रोकथामको लागि नेपाल सरकारद्वारा लागु गरिएको निषेधाज्ञाको कारण असुल उपर गर्न नसकिने आन्तरिक आयतर्फ चौपाया (पशु) हाट बजार, दैनिक अस्थायी हाट बजार, भद्रपुर ५ र ८ स्थित पार्किङ शुल्कको बन्द रहेको अवधिसम्मको लागि दामासाहीले हुन आउने रकम छुट दिने ।

घ भद्रपुर नगरपालिकाको देउनिया नदीतर्फ विभिन्न स्थानहरूको नदीजन्य निर्माण सामग्री उत्खनन गर्न विर्तामोड १ मा रहेको झापाली इन्टरनेशनल इन्जिनियरिङ एण्ड विल्डर्स प्रा.लि.लाई उत्खनन गर्न

इजाजत दिएको स्थानहरूमध्ये मायालु वन कार्यालयको दक्षिणतर्फ रहेको स्थानबाट स्थानीयवासीले तटबन्धनको माग राखी नदीजन्य निर्माण सामग्री उत्खनन् गर्न नदिएको र प्राविधिक समितिबाट प्राप्त प्रतिवेदनमा समेत सो व्यहोरा खुल्न आएको हुँदा र मिति २०७८।०३।०२ गते बसेको राजस्व परामर्श समितिको बैठकबाट भएको सिफारिश निर्णय बमोजिम नगर कार्यपालिकाको मिति २०७८।०३।०७ गतेको बैठकबाट भएको निर्णय अनुसार ठेकेदारले देउनिया नदीको कुल परिमाण १४००० घ.मि.को लागि कबोल गरेको अङ्कमा उत्खनन् गर्न नपाएको परिमाणको दामासाहीले हुन आउने रकम निजले राखेको धरौटी रकमबाट फिर्ता दिने ।

- ड स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १३ बमोजिम आ.व.२०७७।०७८ को यस नगरपालिकामा लागु हुने गरी निर्माण सामग्री र ढुवानीको दररेट, मेशिन तथा उपकरणको भाडा, कामदारको ज्याला तथा अन्य सामग्रीहरूको दररेट “जिल्ला दररेट निर्धारण समिति”बाट आ.व.२०७८।०७९ को लागि स्वीकृत हुने दररेटलाई नै यस नगरपालिकामा लागु गर्ने ।
९. यस नगरपालिकाबाट नगरवासीहरूलाई प्रवाह गरिने विभिन्न सेवाहरूका साथै राजस्व परिचालनलाई समेत प्रविधिमैत्री बनाई नगरवासीहरूलाई सहज ढंगले सेवा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
१०. समपुरक कोषमा रकम विनियोजन गरी प्रदेश तथा केन्द्र सरकारसँगको साझेदारी एवं सहकार्यमा योजनाहरू सञ्चालन गर्न आवश्यक गृहकार्य गरी योजनाको प्रस्ताव तयार गरी माग गर्ने निर्णय गरियो ।
११. प्रत्येक वडामा सञ्चालनमा रहेका नगर पूर्वाधारका क्रमागत योजनाहरूलाई निरन्तरता दिई सम्पन्न गर्ने साथै नगर गौरबका नमूना आयोजनाहरूलाई समेत निरन्तरता दिइने निर्णय गरियो ।
१२. नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान, विशेष अनुदान तथा समपुरक अनुदान शीर्षक तथा नगरपालिकाबाट विनियोजित बजेटबाट योजना सञ्चालनका लागि ठेक्का बन्दोबस्त भइसकेको तर कोरोना भाइरस संक्रमण एवम् नेपाल सरकारबाट घोषित निषेधाज्ञाको कारण ती योजना सम्पन्न गर्न नसकिएको हुँदा आ.व.२०७८।०७९ को लागि म्याद थप गरी योजना सञ्चालन गर्ने र नगर कार्यपालिकाबाट आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा म्याद थपको निर्णय गर्ने ।
१३. नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने पूर्वाधार विकासका आयोजनाहरूमा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा सूचीकृत बेरोजगारहरूलाई आबद्ध गरी कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।
१४. भद्रपुर—५ मा रहेको सार्वजनिक, ऐलानी जग्गामा औद्योगिक ग्राम निर्माणका लागि तयार गरिएको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन DPR अनुसार निर्माण प्रकृया अगाडि बढाउन प्रदेश सरकारको उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालयमार्फत संघीय मन्त्रालयमा आवश्यक कागजातहरूसहित अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
१५. भद्रपुर न.पा. वडा नं.९ मा रहेको जग्गामा साइन्स सिटी बनाउन विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन DPR अनुसार बोलपत्र आह्वान गरी निर्माण कार्य सुचारु गर्न संस्कृति पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन

- मन्त्रालयबाट समेत आयोजना स्वीकृत भैसकेको हुनाले उक्त आयोजनाको यथाशीघ्र निर्माण कार्य अघि बढाउने निर्णय गरियो ।
१६. भद्रपुर नगरपालिका वडा नं. ५ मा हाल फोहोर विसर्जन गरिरहेको स्थानमा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन DPR अनुसार दीर्घकालीन स्यानिटरी ल्याण्डफिल्ड साईट यथाशिघ्र निर्माण गरी व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्न प्रकृया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।
  १७. राजस्व संकलन कार्यलाई थप व्यवस्थित बनाउन करदाताहरूको विवरण संकलन गरी अद्यावधिक गर्ने र राजस्वको दायरालाई फराकिलो बनाउँदै कर संकलन कार्यलाई अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।
  १८. नगरपालिकामा बढी कर तिर्ने करदाता, पत्रकारिता क्षेत्रमा उत्कृष्ट योगदान दिने व्यक्ति वा संस्था तथा उत्कृष्ट काम गर्ने उपभोक्ता समिति, उत्कृष्ट काम गर्ने कर्मचारीहरू लगायत अन्य विविध विधामा उत्कृष्ट योगदान गर्ने व्यक्ति वा संघ संस्थालाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्दै लैजाने निर्णय गरियो ।
  १९. विभिन्न संघसंस्था तथा व्यक्तिलाई प्रदान गरिने सहायता सम्बन्धीत वडा कार्यालयले आफ्नो क्षेत्रभित्र रहेका व्यक्ति वा संघ संस्थालाई मात्र वडा सिलिङ्गबाट उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
  २०. नेपाल सरकारले आ.व.२०७८/०७९ का लागि कर्मचारीहरूलाई प्रदान गरिरहेको तलब भत्ता संघीय सरकारले तोके बमोजिम यस नगरपालिकाका कर्मचारीलाई उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
  २१. यस नगरपालिकाबाट संचालित योजनाहरू नोबल कोरोना भाइरस (कोभिड १९) तथा अन्य विविध कारणहरूले गर्दा तोकिएको समयमा सम्पन्न नभएकोले म्याद थप गरी कार्य सम्पन्न गर्ने निर्णय गरियो ।
  २२. आ.व.२०७८/०७९ को लागि बाल विकास केन्द्रका सहायक कार्यकर्ता र विद्यालयका कर्मचारीहरूलाई नेपाल सरकारको तर्फबाट रु.८०००।०० र स्थानीय तहबाट रु.७०००।०० तलब थप गरी रु.१५०००।०० मासिक तलब प्रदान गर्न नेपाल सरकारको २०७८।७९ को बजेट भाषणबाट व्यवस्था गरिएकोमा नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत साधन तथा राजस्व बाँडफाँडको अवस्थालाई समेत मध्यनजर गरी अघिल्लो आ.व.मा नगरपालिकाको तर्फबाट थप गरिएको रकम बाहेक माथि उल्लेखित कर्मचारीहरूलाई रु.२०००।०० थप गरी तलबमान कायम गर्ने निर्णय गरियो ।
  २३. भारत सरकारको सहयोगमा भद्रपुर नगरपालिका वडा नं.५ मा निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको कोल्ड स्टोरको निर्माण व्यवसायी सुनौला खिम्ती कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.ले कार्य सम्पन्न भइसकेको भनी निवेदन पेश गरेकोले उक्त भवनको गुणस्तर एवम् प्राविधिक पक्षको परीक्षण गर्न सम्बन्धीत प्राविधिक सहितको समिति नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट गठन भई सोको प्रतिवेदन पेश गर्न जिम्मेवारी दिइएकोमा प्राविधिक पक्षको प्रतिवेदन कार्यालयमा प्राप्त भएको तर समितिमा सम्बन्धीत प्राविधिकले प्रस्तुत गर्न बाँकी रहेको हुँदा समितिबाट निरीक्षण अनुगमन गरी सोको प्रतिवेदन नगर कार्यपालिकामा पेश भइसके पश्चात भवनमा सुधार गर्नु पर्ने पक्षहरू भए सो समेत गरी शीघ्रतापूर्वक कोल्ड स्टोर सञ्चालनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।

२४. यस नगरपालिकाले तयार गरेको संगठन विकास तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण ONM प्रतिवेदन अनुसार चालु आ.व.मा सञ्चालित रहेको संगठन संरचना सहितको स्वीकृत दरबन्दीलाई आगामी आ.व.मा समेत निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
२५. हाल कोभिड १९ बाट प्रभावितहरूलाई आइसोलेशनमा राखी उपचार गर्न करार सेवामा भर्ना गरिएका हेल्थ असिस्टेन्ट २ जना, स्टाफ नर्स १ जना र सफाइकर्मी १ जनाको करारलाई निरन्तरता दिई यस नगरपालिकाले सञ्चालनमा ल्याउन लागेको जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, भद्रपुर ६ लाई सञ्चालनमा ल्याउनका लागि म्याद थप गरी आगामी आ.व.२०७८।७९ मा काममा लगाउने निर्णय गरियो ।
२६. यस नगरपालिकाको आ.व.२०७८।०७९ का लागि वडास्तरीय भेलाबाट प्राप्त भई विषयगत समितिमा छलफल भई प्रस्ताव भई आएका योजनाहरूका लागि आवश्यक स्रोत व्यवस्थापनका लागि सम्बन्धीत निकायहरूसँग अनुरोध गर्न प्रोजेक्ट बैंक बनाउने निर्णय गरियो । (अनुसूची ५)
२७. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १३ बमोजिम आ.व.२०७८।०७९ को यस नगरपालिकामा लागु हुने गरी निर्माण सामग्री र ढुवानीको दररेट, मेशीन तथा उपकरणको भाडा, कामदारको ज्याला तथा अन्य सामग्रीहरूको दररेट “जिल्ला दररेट निर्धारण समिति”बाट आ.व.२०७८।०७९ को लागि स्वीकृत हुने दररेटलाई नै यस नगरपालिकामा लागु गर्ने निर्णय गरियो ।
२८. नगरपालिकाबाट गठित योजना अनुगमन समितिले कार्यालय समयबाहेकको समयमा अनुगमन गर्दा एक महिनामा बढीमा ३ वटा आयोजनाहरूसम्मको अनुगमन गर्दा वडास्तरीय आयोजनाको अनुगमनमा खाजा खर्च तथा यातायात खर्च स्वरूप प्रति अनुगमन रु. ५००।०० र नगरस्तरीय आयोजनाहरूको अनुगमन गर्दा प्रति आयोजना रु.१०००।०० का दरले उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
२९. यस नगरपालिकाको सातौँ नगरसभाबाट आ.व.२०७७।०७८ का लागि पारित नीति तथा कार्यक्रमको परिधिभित्र रही विभिन्न विषयगत समितिहरूमाफत सञ्चालन भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्बन्धमा सम्बन्धित समितिहरूबाट पेश भएको कार्य प्रगति प्रतिवेदनहरूउपर छलफल गरी पेश भएका प्रतिवेदन अनुमोदन गर्दै न्यायिक समितिमा प्राप्त विवादहरूलाई समयमा नै फछ्यौट गर्न निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।
- सामाजिक विकास समिति
  - आर्थिक विकास समिति
  - पूर्वधार विकास समिति
  - वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति
  - संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह समिति
  - न्यायिक समिति
३०. यस नगरपालिकाको आठौँ नगरसभामा प्रस्तुत भएका तपसिलमा उल्लेखित विशेष प्रस्तावहरूलाई ग्राह्यता दिई उक्त प्रस्तावहरूमा उल्लेखित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

### प्रस्ताव नं. १

यस नगरपालिकामा संचालन हुने तपशील बमोजिमका योजनाहरूको बहुवर्षीय खरिद योजना स्वीकृत गरी श्रोतको सुनिश्चितता गर्न प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग माग गर्ने ।

#### तपसिल

- (क) कमलधाप पर्यटकीय क्षेत्र र भद्रपुर-९ को साइन्स सिटी निर्माण
- (ख) नगरपालिकाको निर्माणाधीन प्रशासनिक भवन, वडा नं. २, ७, ३, ६, ८ र ९ को वडा कार्यालय भवन निर्माण र कार्यालयसम्म जाने सडक स्तरोन्नतिका लागि बजेट माग गर्ने ।
- (ग) भद्रपुर ५, ६ र ८ को संगमदेखि भंसारसम्मको मुख्य सडक डि.पि.आर० अनुसार स्तरोन्नतिका लागि विशेष बजेट प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने ।
- (घ) वडा नं. ५, ६, १० मा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन निर्माण ।

### प्रस्ताव नं. २

मेची लोक मार्ग, मेचीपुलदेखि रंगेडाँडासम्मको हुलाकी बाटो र सो बाटोअन्तर्गतका विद्युतीय पोलतार, खानेपानी र टेलिफोनका कार्यहरू स्तरोन्नति गर्दा समन्वयात्मक ढंगबाट द्रुतगतिमा निर्माण सम्पन्न गर्न सम्बन्धित विभाग तथा मन्त्रालयसँग माग गर्ने ।

### प्रस्ताव नं. ३

हुलाकी सडक आयोजनाअन्तर्गत निर्माणाधीन भद्रपुर-केचना सडक खण्डको भद्रपुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र सडकको सेड व्याक क्षेत्रमा पर्ने घर तथा जग्गाको क्षतिपूर्तिसहित मुआब्जाको लागि स्थानीयबासीको माग, राजनीतिक दल एवम् सरोकारवालाहरूसँगको छलफल तथा रायपरामर्शको आधारमा सम्बन्धित निकायमा पुनः अनुरोध गर्ने ।

### प्रस्ताव नं. ४

समपूरक कोषमा रकम विनियोजन गरी प्रदेश तथा केन्द्र सरकारसँगको साझेदारी एवं सहकार्यमा योजनाहरू सञ्चालन गर्ने र यस कार्यको लागि आवश्यक गृहकार्य गरी योजनाको प्रस्ताव तयार गरी माग गर्ने ।

### प्रस्ताव नं. ५

चन्द्रगढी बजारमा सपिङ्ग कम्प्लेक्स बनाउन विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (डि.पि.आर.) तयारीको अन्तिम चरणमा रहेको हुँदा उक्त सपिङ्ग कम्प्लेक्स निर्माणका लागि प्रदेश सरकार र नगर विकास कोषसँग ऋण सहयोगको लागि प्रक्रिया प्रारम्भ गरी निर्माण गर्ने ।

### प्रस्ताव नं. ६

आधुनिक बसपार्क तथा टर्मिनल निर्माण गर्न जग्गाको व्यवस्था गरी विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (डि.पि.आर.) तयार गर्ने गरी प्रदेश तथा संघीय सरकारको सहकार्य तथा नगर विकास कोषसँगको ऋण अनुदानमा संचालन गर्न माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ७**

भद्रपुर-५ मा रहेको सार्वजनिक-ऐलानी जग्गामा औद्योगिक ग्राम निर्माणका लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (डिपिआर) तयार गरी निर्माण प्रकृया अगाडि बढाउन प्रदेश सरकारको उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालयमार्फत संघीय मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने र सो जग्गाको उत्तरतर्फको जग्गामा अखिल नेपाल फुटबल संघको लगानीमा फुटबल ट्रेनिङ सेन्टर बनाउन माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ८**

भद्रपुर नगरपालिकाको मुख्य समस्याको रूपमा रहेको फोहोर व्यवस्थापनका लागि ल्याण्डफिल साइटको डिपिआर बैदेशिक सहयोगीहरू गैरआवासीय नेपाली संघ, डेनमार्क तथा संस्थासमेतको प्राविधिक सहयोगमा संशोधन कार्य पूरा गरी नेपाल सरकारमार्फत डेनमार्कका दातृसंस्थाहरूको सहकार्यमा संचालन गर्न माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ९**

भद्रपुर-५ मेची नदी, भद्रपुर-२ र भद्रपुर-१० देउनियामा सुविधायुक्त शवदाह गृह निर्माणका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. १०**

ऐतिहासिक भद्रपुर मा.वि. र झापाकै पहिलो भद्रपुर पुस्तकालय भवन जीर्ण भएकोले विशेष योजना मार्फत निर्माण गर्नु अति आवश्यक रहेकोले बजेट सहयोग प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ११**

भद्रपुर-५ मा निर्माणाधीन कोल्ड स्टोर निर्माण कार्यलाई पूर्णता तथा संचालन गर्ने व्यवस्थापनसहितको बजेट माग भारतीय दूतावाससँग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. १२**

सघन शहरी विकास कार्यक्रमअन्तर्गत छुटेका नगरका मुख्य शहरी सडकहरू निर्माण गर्न अति आवश्यक भई पटक-पटक माग गरी पठाइएकोले पुनः योजनाका लागि थप बजेट माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. १३**

नमूना विद्यालय बनाउने कार्यक्रम सरकारसँग माग गर्ने र स्वीकृत भएको हिमाली मा.वि. पशु शिक्षामा थप प्राविधिक सुविधासहितको अनुदान माग गर्ने साथै वीरेन्द्र मा.वि. र भद्रपुर मा.वि.लाई समेत नमूना विद्यालयको रूपमा अघि बढाउन कार्यक्रम तथा बजेट संघीय सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. १४**

विद्यालय कर्मचारीहरूलाई श्रमको न्यूनतम मूल्यव्यवस्थापनका लागि प्रदेश सामाजिक विकास मन्त्रालय तथा संघीय सरकारसमक्ष माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. १५**

विद्यालय, मठमन्दिरका नाममा दर्ता (सार्वजनिक ऐलानी पर्ति जग्गा समेत) रहेको जग्गा व्यक्ति वा

समूहले अनाधिकृत जोतभोग, मोही लगत कायम गर्ने र निजी नाममा दर्ता गर्न व्यक्ति तथा समूहले भूमिसुधार कार्यालयमा जग्गा प्राप्तिको लागि कार्यवाही भइरहेकोले सोको मुद्दा खारेजी गरी विद्यालय तथा संघसंस्थाका जग्गा-जमिनको स्वामित्व अपचलन हुन नदिन, संरक्षण गर्न र सार्वजनिक संघ संस्थाको भोगचलन गर्न गराउन राजनीतिक दलहरू, सरोकारवाला एवम् गृह प्रशासन समेतसँग सहयोग माग गर्ने ।

#### प्रस्ताव नं. १६

भद्रपुर नगरपालिकाको पाँचौँ नगरसभाबाट छिमेकी पालिकाहरू र भारतसँगका सीमा यकिन गर्न नेपाल सरकार नापी विभागसँग र मेची पूल पारिको खण्ड हाल भद्रपुर-७ नं. वडाको स्रेस्तामा भएकोले सो वडालाई समायोजन गरी भद्रपुर-५ कायम गर्न र छिमेकी पालिकासमेतको सीमा यकिन गर्न सरकारसँग माग गर्ने ।

#### प्रस्ताव नं. १७

भद्रपुर भन्सारको स्तरोन्नति गरी आधुनिक सुविधासम्पन्न बनाउन जग्गा अधिकरण कार्य तत्काल गरी निर्माण गर्न र सदियौँदेखि बिहारको गलगलिया प्रवेश नाकाको रूपमा चलिआएकोले सो नाकालाई प्रवेश नाका बनाउन संघीय सरकारसँग माग गर्ने ।

#### प्रस्ताव नं. १८

मेची रंगशालाको स्तरोन्नतिको कार्यलाई थप योजनाबद्ध विकास गर्न प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग बजेट माग गर्ने र मेची रंगशाला स्थानीय तहले संचालन व्यवस्थापन गर्ने अधिकार प्रत्यायोजन गर्न सरकारसँग माग गर्ने ।

#### प्रस्ताव नं. १९

मेची अस्पतालमा प्रविधि तथा प्राविधिक कर्मचारीहरूको व्यवस्थापन गरी सेवासुविधासहितको कोभिड-१९ अस्पताल संचालनमा चाँडै ल्याउन र सो अस्पतालको स्वास्थ्य बीमा सेवालार्ई पारदर्शी तथा जनमैत्री बनाउन साथै मर्चरीसेवा सुरुवात गर्न नेपाल सरकारसँग माग गर्ने ।

#### प्रस्ताव नं. २०

भद्रपुर-८ मेची रंगशाला छेउमा निर्माणाधीन जीपी भवनको निर्माण गर्न र निर्माणपश्चात संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने अख्तियारीसमेत भद्रपुर नगरपालिकामा हस्तान्तरणका लागि संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमार्फत नेपाल सरकारसँग माग गर्ने ।

#### प्रस्ताव नं. २१

अरनिको मा.वि.को निर्माण कार्य अविलम्ब सम्पन्न गरी छानाबिहीन बालबालिकाको सुरक्षा गर्न र भद्रपुर-३ कै भाङ्गबारी जाने झोलुङ्गे पूल निर्माण कार्य सम्पन्न भई संचालनमा आएको तर सो पूल सुरक्षित हुन नसकेकोले स्तरोन्नतिका लागि माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. २२**

पुष्पलाल रिङ्गरोडको भद्रपुर वैसाबारी खण्डको किचकबधमा दुवैतर्फ सडक कालोपत्रे भएको तर देउनिया नदीमा पक्की पूल नभएकोले पूल निर्माणका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. २३**

वीरेन्द्र नमूना क्याम्पसको भवनमा पठनपाठन कार्यलाई संचालनमा ल्याउन शौचालय, पुस्तकालय, क्यान्टिन, साधन पार्किङ जस्ता निर्माण कार्य गर्न बाँकी रहेकोले सो अत्यावश्यक निर्माण कार्यका लागि थप बजेट विनियोजन गरी दिन प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. २४**

चन्द्रगढी, भद्रपुर र ज्ञानेचोक समेतका बधशाला अव्यवस्थित भएकोले स्तरोन्नति गरी व्यवस्थित गर्न प्रदेश सरकारसँग अनुरोध गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. २५**

नगरका विभिन्न वडाहरूमा हालसम्म पनि नेपाल टेलिकमको सेवा पहुँच नभएकोले टेलिकमसँग तत्काल टावर राखी भद्रपुरमा फाइबर नेटवर्क विस्तार तथा क्षमता बढि गर्न माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. २६**

आदिवासी सन्थाल-राजवंशी बाहुल्य क्षेत्र भएकोले संग्रहालय निर्माण र नगर प्रमुख सन्थाल आवास निर्माण कार्य निरन्तर संचालन गर्न आवश्यक बजेट माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. २७**

नेपाल-भारतको सीमा क्षेत्रमा भारतीयहरूले सदियोंदेखि खेती गर्ने नेपाली कृषकहरूलाई खेती गर्न नदिने तर नेपालतर्फ भारतीयले भने खेती गरिरहेकोले सोको स्वाभिमानपूर्वक खेती गर्न पाउने सुरक्षा व्यवस्था हुनु पर्ने ।

**प्रस्ताव नं. २८**

झापा जिल्ला कारागारको संरचना धेरै पुरानो र अवैज्ञानिक ढंगले निर्माण भई हाल सो कारागारमा क्षमताभन्दा बढी कैदी-बन्दी राखिएकोले उत्सर्जित फोहोरका कारण बस्न र गाँउघर समेतमा फोहोरको वातावरणमा नकरात्मक प्रभाव परी पटक-पटक बहस भएको र समस्या समाधान हुन नसकेकोले कारागारलाई तत्काल सुव्यवस्थित गर्न संघीय सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. २९**

मेची नदी, देउनिया, हँडिया-निन्दा नदीले वर्षेनी जनधन, भू-क्षयबाट पुर्याएको क्षति रोक्न जनता तटबन्ध कार्यालय, गैडेसँग सदरमुकाम बचाऊँ कार्यक्रम निरन्तर संचालन गर्न र झिलमिलिया खोलाले भद्रपुर बजार खण्डमा नगरवासीको घरजग्गा कटान गरी क्षति पुर्याइरहेकोले तटबन्धन गरी बस्ती बचाउन जलस्रोत तथा संचाई डिभिजन कार्यालय भद्रपुरसँग समयमा योजना संचालनका लागि माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ३०**

नगर प्रमुखसँग सन्थाल आवास कार्यक्रम निरन्तर संचालन गर्न आवश्यक बजेट राष्ट्रिय योजना आयोग र अर्थ मन्त्रालयसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ३१**

पुष्पलाल रिङरोड, नगर नमूना मार्ग र वनपथ निर्माण कार्यमा आवश्यक बजेट व्यवस्थाका लागि सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ३२**

स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रममा र नेपाल सरकारका विभिन्न परियोजनाहरू संचालनका लागि नगर क्षेत्रमा विनियोजन हुने बजेट तथा कार्यक्रम नगरको संस्थागत निर्णयलाई आधार बनाई प्राथमिकता दिन प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ३३**

चिया खेती तथा उद्योगलाई प्रबर्द्धन गर्नका साथै साना चिया किसानहरूलाई प्रबर्द्धन गर्न प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ३४**

सीमा क्षेत्रका जग्गा अतिक्रमण रोक्न र सीमा क्षेत्रमा परेका जग्गा जोतभोगका विषयमा भारतीय पक्षबाट हुने हस्तक्षेपकारी भूमिका रोक्न तथा सीमा सुरक्षाका लागि सशस्त्र सीमा प्रहरीका पोष्ट निर्माण कार्य गर्न सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ३५**

नगर क्षेत्रको घर नम्बरिड र सफ्टवेयरहरू निर्माण तथा प्रशोधनका लागि सहयोग गर्न संघीय सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ३६**

झापाको सदरमुकाममा रहेको नगरपालिकाले विभिन्न छिमेकी गाउँपालिका लगायतका क्षेत्रहरूमा दमकलको सेवा पुर्याउनु पर्ने र भएको दमकल धेरै पुरानो भएकोले प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ३७**

पूर्वी खुल्ला भारतीय सीमा जोडिएको र सदरमुकामको पालिका भएकोले कोभिड-१९ को संक्रमण व्यवस्थापन लागि अति महत्वपूर्ण एक थान एम्बुलेन्स नगरपालिकालाई उपलब्ध गराउन सम्बन्धीत निकायसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ३८**

नगरका महत्वपूर्ण धार्मिक, ऐतिहासिक, पर्यटकीय क्षेत्रहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धनका लागि सूचीकृत गरी प्राथमिकताका साथ योजनामा समावेश गरिदिन हुन प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ३९**

नगर क्षेत्रका सार्वजनिक शौचालय पुनर्व्यवस्थित गर्न र सदरमुकाम क्षेत्रमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण कार्यका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग सहयोग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ४०**

भद्रपुर नगरपालिका क्षेत्रमा संचालनमा रहेको पशु हाट बजार भद्रपुर-६ को नयाँ स्थानमा निर्माण गर्न आधुनिक पशु बजार निर्माण र व्यवस्थान गर्न प्रदेश सरकारसँग सहयोग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ४१**

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनाका कार्यक्रम नगर क्षेत्रमा प्रभावकारी बनाउन र कृषि उत्पादनको उचित मूल्य सुनिश्चित गर्न बिक्री केन्द्र स्थापना गरी किसानलाई सहयोग गर्न सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ४२**

भद्रपुर-२ देखि भद्रपुर-९ सम्मका क्षेत्रमा सोलार फेन्सिङको निर्माण कार्य द्रुत रूपमा गरी सदरमुकाम क्षेत्रमा हात्तीले वर्षेनि पुर्याउँदै आएको जनधनको क्षति रोक्न राष्ट्रिय प्राकृतिक संरक्षण कोष (एनटिएनसि) सँग कार्य निरन्तरताका लागि र मानव-हात्ती द्वन्द्वबाट मृत्यु हुनु भएका तथा वन इलाका ऐलानी जमिनमा बसोबास गर्नु हुने सुकुम्बासीहरूले क्षतिपूर्ति नगरपालिकामार्फत भुक्तानी गर्ने व्यवस्था हुन संघीय सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ४३**

व्यवस्थित शहरीकरणका लागि अति आवश्यकीय ढल निकास व्यवस्थापनको डिपिआर तयारी शुरु भई स्थगित रहेकोले सो कार्यका लागि सम्बन्धीत खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयमार्फत विभागमा योजना माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ४४**

वित्तिमोडबाट भद्रपुरको लेखनाथचोकसम्म ठेक्का लागि चारलेनको सडक निर्माण कार्य हुने भएकोले सो योजना भद्रपुरको मेची पूल र चन्द्रगढी विमानस्थलसम्म कनेक्टिभिटी बढाउन संघीय सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ४५**

वडा कार्यालय तथा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र जाने सडक निर्माणका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ४६**

भद्रपुर-८ मेची अस्पताल कोभिड-१९को पिसिआर सेम्पल संकलन तथा परीक्षण सेवा र उपचार केन्द्रको सेवा विस्तार हुने स्थलको पूर्व-पश्चिम र उत्तर-दक्षिणको सडक र नालाबाट पानीको बहाव नभएकोले आवागमनमा कठिनाई भएकोले प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग स्तरोन्नतिका लागि माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ४७**

वातावरण अनुकूल सवारी साधनहरू प्रयोगकर्ताहरूको सुविधालाई ध्यानमा राखेर चन्द्रगढी विमानस्थल र भद्रपुरमा चार्जिङ पोइन्ट निर्माण गरी संचालनमा ल्याउन माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ४८**

भद्रपुर नगरपालिका वडा नं. ९ मा निर्माणाधीन रहेको कृषि भवन निर्माण कार्यका लागि तथा भद्रपुर-१ मा जीर्ण रहेको कृषि भवन पुनर्निर्माण गर्न नेपाल सरकार, कृषि तथा पशुपंक्षी मन्त्रालयसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ४९**

मेची पूल पारि, भद्रपुर-५/७ को सशस्त्र प्रहरी, बि.ओ.पी. निर्माण गर्न जग्गा प्राप्ति प्रकृया पूरा भइसकेकोले सीमा रक्षा गर्न र भद्रपुर-३ मेची नदी पारि समुदायस्तरबाट बनेको सशस्त्र प्रहरी पोष्ट व्यवस्थित गर्न प्रदेश आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय र नेपाल सरकार गृह मन्त्रालयसँग बजेट तथा कार्यक्रम माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ५०**

भद्रपुर नगरपालिका सदरमुकामको नगरपालिकामा रहेको भद्रपुर वडा प्रहरी कार्यालय भवन निर्माण गरी स्तरोन्नति गर्न र वडाको कार्यक्षेत्र नगरस्तरीय प्रहरी सेवाको रूपमा स्तरोन्नति गरी साधन सुविधायुक्त बनाई सुरक्षा व्यवस्था व्यवस्थित गर्न नेपाल सरकार गृह मन्त्रालयसँग माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ५१**

मेची पूल निकट स्वागतद्वार निर्माण गर्न नेपाल सरकार, भन्सार विभागसँग बजेट माग गर्ने ।

**प्रस्ताव नं. ५२**

औद्योगिक ग्राम निर्माण कार्य र भद्रपुर पशु बजार निर्माण गर्नका लागि सम्बन्धीत प्रदेश तथा संघीय मन्त्रालयहरूमा बजेट मागका लागि अनुरोध गर्ने ।

## अनुसूची २

### भद्रपुर नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०७८

#### प्रस्तावना:

भद्रपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम भद्रपुर नगर सभाले यो ऐन बनाई लागु गरेकोछ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७८” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गतेदेखि भद्रपुर नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको घर र घरजग्गामा सम्पत्ति कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ । तर गुठी जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइने छैन ।  
(२) उपदफा (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाउँदा घर र सो घरले ओगटेको जग्गा बराबर थप जग्गामा सम्पत्ति कर लगाई बाँकी जग्गामा भूमिकर लगाइनेछ ।  
(३) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि जग्गा मूल्यांकनको दर अनुसूची १ र भौतिक संरचना मूल्यांकन तथा हासकट्टीको दर अनुसूची २ र सम्पत्ति करको दर अनुसूची ३ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।  
(४) यस दफा बमोजिम सम्पत्ति कर लगाउँदा घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट र उपयोग, अचल सम्पत्तिको उत्पादनशील उपयोगको अवस्था, नागरिकको जीवनस्तर, आर्थिकस्तर, कर तिर्न सक्ने क्षमता, अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य तथा हास मूल्य समेतलाई विचार गरी कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत) :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र भूमि कर (मालपोत) प्रयोजनको लागि जग्गा मूल्यांकनको दर अनुसूची १ र भूमि कर (मालपोत) को दर अनुसूची ४ बमोजिम लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइएको जग्गामा भूमि कर (मालपोत) लगाइने छैन ।  
(२) यस दफा बमोजिम भूमि कर लगाउँदा जग्गाको वर्गिकरण गरिएको क्षेत्र, उपयोग अवस्था, नागरिकको जीवनस्तर, आर्थिकस्तर, कर तिर्न सक्ने क्षमता, अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य समेतलाई विचार गरी कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि बनाई लागू गर्न सक्नेछ ।  
(३) सम्पत्ति कर र भूमि कर एकैपटक असुल गरिनेछ ।
४. **घर जग्गा बहाल कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा वार्षिक बहाल रकममा

बहाल कर लगाउन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने घरजग्गा बहाल करको दर अनुसूची ५ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने बहाल रकम निर्धारण गर्नको लागि नगरपालिकाले घर जग्गा रहेको स्थान तथा संरचनाको प्रकारको आधारमा न्यूनतम बहाल मूल्य तोकी सोही आधारमा बहाल रकम निर्धारण गरी कर लिन सक्नेछ ।

५. **व्यवसाय कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

(२) उप दफा (१) बमोजिम व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसाय इजाजत प्रदान गरिनेछ । इजाजत प्राप्त व्यवसायीहरूले वार्षिक रुपमा व्यवसाय कर चुक्ता गरी व्यवसाय नविकरण गर्नु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम करको दर अनुसूची ६ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(४) उपदफा (२) बमोजिमको इजाजत बिना नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न पाइने छैन ।

(५) यस दफा बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागू गर्न सक्नेछ ।

६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत अनुसूची ७ बमोजिम जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

स्पष्टीकरण: यस दफाको प्रयोजनको लागि कारोबार भन्नाले बिक्रेताले जारी गरेको बिल वा बिजक वा लेनदेन भएको जनिने प्रमाणलाई सम्झनु पर्दछ, र नगरपालिकाले कर लगाउँदा कारोबार रकमको निश्चित प्रतिशतका दरले लगाउने छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गर्ने व्यक्त वा संस्थालाई नगरपालिकाले व्यवसाय इजाजत दिदाँ कर बुझाउने शर्त र विधि समेत तोकी इजाजत दिनेछ ।

७. **सवारी साधन कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्सा तथा स्कुटरमा नगरपालिकाले सवारी साधन कर लगाउने र उठाउनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले लगाउने भनी तोकिएका सवारी साधनहरूको दर्ता, नवीकरण र सवारी साधन करको दर अनुसूची ८ बमोजिम हुनेछ ।

८. **विज्ञापन कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन, प्रचार प्रसार आदिका लागि राख दिने साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा अनुसूची ९ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।

(३) यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको विज्ञापन कर वापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धीत प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।

९. **मनोरञ्जन कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालित सिनेमाहल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, जादू सर्कस, चटक जस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाई असुलउपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून बनिनसकेको अवस्थामा यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले तोकेको दरमा मनोरञ्जन कर लगाइने र उठाइनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको मनोरञ्जन कर वापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धीत प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।

१०. **बहाल बिटौरी शुल्क :** (१) नगरपालिकाले आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका देहाय बमोजिमका सम्पत्तिहरूमा अनुसूचि १० बमोजिमको दरमा बहाल बिटौरी शुल्क लगाउन र उठाउन सक्नेछ:

(क) आफूले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पत्ति,

(ख) आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थाई टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास,

(ग) नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल,

(२) उपदफा (१)को खण्ड (क) र (ख) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल बिटौरी शुल्क उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढाबढको माध्यमबाट बहालमा दिन सक्नेछ ।

(३) उपदफा (१) को खण्ड (ग) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल बिटौरी शुल्क उठाउनका लागि नगरपालिकाले त्यस्तो स्थानमा खरिद बिक्री हुने वस्तु तथा सेवा एवं कारोबारको आधारमा तोकेको न्यूनतम बहाल बिटौरी शुल्कको दरमा बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढाबढको माध्यमबाट बहाल बिटौरीमा दिन सकिनेछ ।

(४) उपदफा (२) र (३) बमोजिम बहाल बिटौरीमा दिँदा शर्त सहित सम्झौता गरी दिनु पर्नेछ ।

११. **पार्किङ्ग शुल्क :** (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकेको पार्किङ्ग स्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए वापत पार्किङ्ग गर्ने समयको आधारमा अनुसूची ११ मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।

(२) नगरपालिकाले उपदफा (१) बमोजिम तोकेको स्थान बाहेक अन्य स्थानमा सवारी पार्किङ्ग गर्न रोक लगाउन सक्नेछ । तर राजमार्ग तथा सहायक राजमार्गको सडक अधिकार क्षेत्रभित्र यस दफा बमोजिम सवारी पार्किङ्ग गराइने र शुल्क लगाइने छैन ।

(३) नगरपालिकाले सवारी पार्किङ्ग क्षेत्र निर्धारण गर्दा सवारी आवागमनमा बाधा नपुग्ने गरी गर्नेछ, र सो कार्यको ट्रफिक प्रहरी कार्यालयसंगको समन्वयमा गर्नेछ ।

१२. सेवा शुल्क, दस्तुर : (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका केबलकार, ट्रेकिङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोनिङ्ग, बस्ती जम्प, जिपप्लायर, र्यापिडिङ्ग, प्याराग्लाइडिङ्ग लगायतका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुद सम्बन्धी सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर सीमा नदी वा अर्को गाउँपालिका वा नगरपालिकाको क्षेत्रलाई समेटेर सञ्चालन हुने सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाउँदा सम्बन्धित गाउँपालिका वा नगरपालिकासँग समन्वय गरी लगाइनेछ ।

(२) नगरपालिकाले निर्माण वा संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा उपयोग गरेबापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई सेवा शुल्क, दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ:

- (क) खानेपानी, बिजुली, अतिथि गृह, धर्मशाला, पुस्तकालय, सभागृह र त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा,
- (ख) फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ढल निकास, सडक बत्ती जस्ता सेवा सुविधा,
- (ग) शौचालय, पार्क, स्नानगृह, पौडी पोखरी, व्यायामशाला, गेष्टहाउस, पर्यटकीय स्थल, छात्रावास, हाटबजार, पशु बधशाला, शवदाहगृह, धोबीघाट र त्यस्तै अन्य सुविधा,
- (घ) सडक, बस पार्क, ढल, पुल जस्ता सेवा,
- (ङ) अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सेवा,
- (च) नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिश सम्बन्धी कुनै सेवा,
- (छ) ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क ।

तर ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल र धार्मिक महत्वका सम्पदामा प्रवेश गर्दा नेपाली नागरिकलाई यस प्रकरण बमोजिम शुल्क लिन पाइने छैन ।

(३) नगरपालिकाले सहकारी संस्था, एफ.एम. रेडियो, “घ” बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत, विद्यालय स्थापना, ट्युसन तथा कोचिङ्ग सेन्टर, औषधी पसल, स्थानीय व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नवीकरण तथा नियमन आदि सेवामा सेवा शुल्क दस्तुर तोक्यो लगाइने र उठाइनेछ ।

(४) दफा (१), (२) र (३) बमोजिम लगाइने सेवा शुल्क, दस्तुरको दर निम्नानुसारको अनुसूचीमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

क्र.सं.	अनुसूची	विषय
१	अनुसूची १२	सरसफाई शुल्कको दर
२	अनुसूची १३	न.पा.को शौचालय शुल्कको दर
३	अनुसूची १४	कान्जी हाउस शुल्क
४	अनुसूची १५	वार्षिक सवारी कर

५	अनुसूची १६	सिफारिश दस्तुर
६	अनुसूची १७	घर नक्शा पास दस्तुर
७	अनुसूची १८	दर्ता अनुमति तथा नवीकरण
८	अनुसूची १९	सरकारी सम्पत्ति भाडा
९	अनुसूची २०	अन्य दस्तुर
१०	अनुसूची २१	नदजन्य पदार्थको उत्खनन/संकलन जरिवाना

### १३. बिक्री तथा निकासी शुल्क:

- (१) नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरूको बिक्री गर्न सक्नेछ ।
- (२) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र उत्पादन भई आफ्नो सीमाक्षेत्रभन्दा बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको बाह्य निकासीमा निकासी शुल्क लगाउन सक्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम नगरपालिकाले गर्ने बिक्री तथा लगाउने निकासी शुल्कको दर अनुसूची २२ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ । प्रदेश आर्थिक ऐन २०७८ मा दररेट परिवर्तन भएमा सोही अनुसार हुनेछ ।
- (४) कार्यपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र काम नलाग्ने वस्तु, उपकरण, सवारी साधन तथा अन्य सामानहरू लिलाम बिक्री गर्न सक्नेछ ।
- (५) कार्यपालिकाले नागरिकको सुविधाको लागि विभिन्न फाराम तथा पुस्तकहरू वा अन्य सेवा बिक्री गर्न सक्नेछ ।
- (६) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरू बिक्री तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असुलीका लागि बिक्री तथा निकासीको परिमाण तथा दर निर्धारण गरी बोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डाँक बढाबढको माध्यमबाट गरिनेछ ।

### १४. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क :

- (१) घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइने र उठाइनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम उठेको रकम संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।
- (३) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क उठाउन नगरपालिकामा साधन, स्रोत, प्रविधि, जनशक्ति तथा कार्यालय व्यवस्थापन नभएसम्म नेपाल सरकारले तोकेको कार्यालय मार्फत उठाइनेछ ।

### १५. सामुदायिक वनको वन पैदावार बिक्री शुल्क:

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र रहेको सामुदायिक वनको सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन

पैदावार बिक्री वापत प्राप्त हुने रकममा अनुसूची २३ मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।

#### १६. दण्ड जरिवाना:

(१) नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा देहाय बमोजिमको जरिवानासहित बक्यौता असुलउपर गरिनेछ:

(क) तिर्न वा बुझाउन बाँकी बक्यौतामा गत आ.व. को लागि १० प्रतिशत र त्यस अघिका वर्षहरूमा २० प्रतिशतका दरले हुन आउने रकम जरिवाना असुल उपर गर्नेछ ।

(ख) सम्पति कर र भूमिकर (मालपोत) को हकमा तिर्न वा बुझाउन बाँकी बक्यौतामा गत आ.व. को लागि १५ प्रतिशत र त्यसअघिका वर्षहरूमा २० प्रतिशतका दरले हुन आउने रकम जरिवाना असुलउपर गर्नेछ ।

(ग) गत आर्थिक वर्षको बहाल कर चालु आर्थिक वर्षको पहिलो असोज मसान्तभित्र बुझाएमा जरिवाना लाग्ने छैन ।

(घ) अन्य दण्ड जरिवानाको हकमा नगरपालिकाको सम्बन्धीत कानूनमा दर तोकिएकोमा सोही बमोजिम र नतोकिएकोमा कार्यपालिकाबाट निर्धारित दरमा जरिवानासहित बक्यौता असुल गर्नेछ ।

(२) नगरपालिकाले उपदफा (१) बाहेक प्रचलित कानून पालना नगरेको कसूरमा लगाउने अन्य दण्ड जरिवाना रकम सम्बन्धीत कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ । तर देहायको करमा कोरोना भाइरस (कोभिड—१९) को संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि घोषणा भएको निषेधाज्ञाको कारण आ.व.२०७७।७८ को कर बुझाउन बाँकी रहेमा २०७८ पौष मसान्तसम्म बुझाएमा लाग्ने जरिवाना छुट दिइनेछ ।

क) सम्पति कर

ख) भूमि कर

ग) बहाल कर

घ) व्यापार व्यवसाय कर, उद्योग कर तथा पेशा कर

#### १७. कर छुट:

(१) वार्षिक रूपमा तिर्नु पर्ने राजश्व सोही आर्थिक वर्षको आश्विन मसान्तभित्र बुझाउने करदातालाई नियमानुसार लाग्ने राजश्वको दश प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

(२) नगरपालिकाको आय संकलन गर्न नियमानुसार ठेक्कामा दिँदा अग्रिम रूपमा सम्पूर्ण वार्षिक कबोल अंक बमोजिमको रकम द्विपक्षीय सम्झौता हुनुअघि एकमुष्ट दाखिला गरेमा १० (दश) प्रतिशत छुट दिई सम्झौता गरिनेछ ।

(३) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तथा अपाङ्गता प्रयोजन र औषधि उपचारको लागि दिइने सिफारिशमा कुनै दस्तुर लाग्ने छैन ।

- (४) नगरपालिकाले ठेक्कामा लगाएको कर, शुल्क, दस्तुर तथा महशुल विपदजन्य कारण वा अन्य काबु बाहिरको परिस्थितिका कारण संकलनमा बाधा परेकाले कर छुट गरी पाउँ भनी सम्बन्धित पक्षले प्रमाणसहित निवेदन दिएमा स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिश समेतको आधारमा कार्यपालिकाबाट निर्णय गरे बमोजिमको रकम छुट दिन सकिनेछ ।
- (५) नगरपालिकाले ठेक्कामा लगाएको कर, शुल्क, दस्तुर तथा महसुल कोरोना महामारी (कोभिड-१९) को संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागु गरिएको बन्दाबन्दी/निषेधाज्ञाको कारण संकलनमा बाधा परेकोले कर छुट गरी पाउँ भनी सम्बन्धित पक्षले निवेदन दिएमा स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिस समेतको आधारमा कार्यपालिकाबाट निर्णय गरे बमोजिमको रकम छुट दिन सकिनेछ ।
- (६) नगरपालिकालाई करदाताले तिर्नु वा बुझाउनु पर्ने कुनै पनि कर, शुल्क, दस्तुर तथा महसुल बकौता लगत देहायको अवस्थामा स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा कार्यपालिकाबाट निर्णय भए बमोजिम छुट हुन सक्नेछ र यसरी छुट दिएमा लगत कट्टा हुन सक्नेछः
- (क) करदाताको मृत्यु हुन गई सम्पत्ति बेवारिसे भएको अवस्थामा,  
(ख) करदाता टाट पल्टेको प्रमाणित भएमा,  
(ग) करदाता कारोबार बन्द गरी बेपत्ता भएको भन्ने प्रमाणित भएमा,  
(घ) कुनै विपद वा भवितव्य परी करदाताको जनधनको क्षति भई कर तिर्न नसक्ने अवस्था सृजना भएको कुरा प्रमाणित भएमा ।
- (७) नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरू (निजामती, करार सेवा र समायोजन भइआएको), जनप्रतिनिधिहरू र भद्रपुर नगरपालिकाको महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको एकासगोलको परिवारलाई नक्शा पास दस्तुरमा पुरै छुट दिइनेछ ।
- (८) संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार, कुटनीतिक नियोग, गुठी र लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्थाको सम्पत्ति, वस्तु तथा कारोबारमा यस ऐन बमोजिमको कर लिइने छैन ।  
स्पष्टीकरण: लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्था भन्नाले सामुदायिक अस्पताल तथा स्वास्थ्य केन्द्र, विश्वविद्यालय र सोका आंगिक कलेजहरू, सरकारी वा सामुदायिक विद्यालयहरू, सार्वजनिक पुस्तकालय, वाचनालय, बालगृह, अनाथाश्रम, वृद्धाश्रमजस्ता सामाजिक संघसंस्था सम्झनु पर्दछ ।
- (९) विपद् वा अन्य यस्तै प्रकृतिका विशेष परिस्थितिको कारणले करदाताहरूले कर भुक्तानी गर्न नसक्ने अवस्था आएमा सोको स्पष्ट कारण खुलाई नगरसभाको निर्णय बमोजिम कर वा जरिवाना छुट दिन सकिनेछ ।
- (१०) कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा बाहेक नगरपालिकाको कुनै निकाय वा अधिकारीले कुनै प्रकारको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना छुट दिन पाउने छैन ।  
तर स्थानीय आर्थिक क्रियाकलापमा उल्लेखनीय योगदान पुर्याउने किसिमका उद्योग व्यवसायमा निश्चित अवधिसम्म सभाले बनाएको कानून बमोजिम कर, दस्तुर, शुल्क छुट दिन बाधा पर्ने छैन ।

#### १८. प्रशासकीय पुनरावलोकन र पुनरावेदन :

- (१) नगरपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महसूल, दण्ड, जरिवाना सम्बन्धी निर्णयमा चित्त नबुझेमा करदाताले नगरपालिकामा प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि निवेदन दिन सक्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम परेको निवेदन उपर प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि कार्यपालिकाले प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धीत विषयविज्ञ समेत रहने गरी तीन सदस्यीय राजस्व प्रशासकीय पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ । यस्तो समितिमा कर निर्धारणमा संलग्न पदाधिकारी वा कर्मचारीको सहभागिता रहने छैन ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम पुनरावलोकनको लागि प्राप्त भएको निवेदन उपर पैतीस दिनभित्र छानबिन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनु पर्नेछ ।
- (४) नगरपालिकाले तोकिएको समयमा यस दफा बमोजिम प्रशासकीय पुनरावलोकन नगरेको कारणले करदालाई थप आर्थिक भार पर्न गई हानि नोक्सानी पर्न गएमा नगरपालिकाले त्यसको क्षतिपूर्ति दिनु पर्दछ ।

#### १९. ठेक्का आह्वान गर्न सक्ने:

- (१) यस ऐन बमोजिम संकलन गर्ने सेवा शुल्क र दस्तुर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार एक आर्थिक वर्षको लागि आय ठेक्का बन्दोबस्त गरी संकलन गर्न सक्नेछ ।  
तर, आन्तरिक आय बृद्धि हुने देखिएमा वा पटक पटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्दा प्रशासनिक दायित्व बढ्न जाने अवस्थामा बढीमा ५ (पाँच) वर्षसम्मको लागि एकैपटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्न सकिनेछ ।
- (२) यस दफा बमोजिमको आय ठेक्का दिँदा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्ने गरी व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।
- (३) नगरपालिकाले सामान्यतया आर्थिक वर्ष शुरू हुनुभन्दा अगावै ठेक्का बन्दोबस्त गरी ठेक्का सम्झौता कार्य सम्पन्न गरिसक्नु पर्नेछ ।
- (४) नगरपालिकाले कर संकलन गर्न सामान्यतया ठेक्का बन्दोबस्त गरिने छैन । तर जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर तथा विज्ञापन कर संकलन गर्न ठेक्का बन्दोबस्त नै गर्नु पर्ने अवस्थामा कार्यपालिकाबाट निर्णय गराई ठेक्कामा संकलन गर्न सकिनेछ ।
- (५) यस दफा बमोजिम गरिने आय ठेक्का बन्दोबस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउपत्र तथा डाँक बढाबढ सम्बन्धी कार्यविधि र पट्टा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेक्का तोड्ने जस्ता कार्य तथा अन्य व्यवस्था आन्तरिक आय संकलन (ठेक्का बन्दोबस्त) कार्यविधि, २०७५ बमोजिम हुनेछ ।

#### २०. सहयोग गर्नुपर्ने:

संघीय तथा प्रदेश सरकारका कार्यालयहरूले नगरपालिकाको राजस्व असुली कार्यमा आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

### २१. प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरिने:

नगरपालिकाले करको दर निर्धारण गर्दा गरीब तथा विपन्न वर्गलाई कम बोझ पर्ने गरी प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गर्नुपर्नेछ ।

### २२. कार्यविधि बनाउन सक्ने:

- (१) ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागू गर्न सक्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम बनेको कार्यविधि वा निर्देशिका सम्बन्धीत कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई सार्वजनिक भए पछि लागू हुनेछ ।

### २३. अन्य व्यवस्था:

- (१) नगरपालिकाका विषयगत शाखा, शाखा, वडा कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले नगरपालिकालाई तिर्नु वा बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क, दस्तुर, महशुल तथा जरिवानालाई सेवासँग आबद्ध गरी अनिवार्य असुलउपर गरी सेवा प्रवाह गर्नु पर्नेछ ।  
तर नागरिकताको सिफारिस तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्दा प्रतिबद्धता पत्र लिई सेवा प्रवाह गर्न भने बाधा पुगेको मानिने छैन ।
- (२) नगरपालिकाले यस ऐन बमोजिम संकलन गर्ने राजस्व प्रशासनको अभिलेख कम्प्युटर सफ्टवेयरको माध्यमबाट गर्न सकिनेछ ।  
तर यस्तो अभिलेख दोहोरो श्रेस्तामा देखिने गरी राख्नु पर्नेछ ।

२४. प्रक्रिया सरलीकरण वा बाधा अडकाउ फुकुवा गर्ने सम्बन्धी व्यवस्था: कर तथा गैह कर सम्बन्धी प्रचलित स्थानीय कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कानूनले प्रदान गरेको कुनै सुबिधा उपभोग गर्न नपाउने अवस्था सृजना भएमा, कुनै जटिलता देखिएमा वा यस ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अडकाउ पर्न गएमा कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार अवधि थप गर्न, प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा बाधा अडकाउ फुकुवा गर्न सक्नेछ ।

२५. प्रचलित कानून बमोजिम हुने: यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

### अनुसूची १

ऐनको दफा २ को उपदफा (१) र दफा ३ को उपदफा (१)संग सम्बन्धित  
सम्पत्ति कर र भूमि करको लागि जग्गाको मूल्यांकन

क्षेत्र	स्थान	न्युनतम मूल्यांकन
<b>वडा नं. १</b>		
व्यापारिक क्षेत्र	हिमाली चोक, कुले चौक आसामे लाहत चोकको १०० मिटरसम्म	४ लाख
	मेरो मिल चोक, इजम चोक, लाहुरे चोकको १०० मिटरसम्म	४ लाख
आवासिय क्षेत्र	सोमबारे र बिहीबारे बजार क्षेत्र	३ लाख
	तुलसी चोक, पाण्डे चोक, अधिकारी चोक, थापा चोक, शेरे चोक १०० मिटर उत्तर दक्षिणसम्म	२ लाख ५० हजार
	मेची राजमार्गले छोएको जग्गाहरू	२ लाख
	पिच सडकले छोएको जग्गाहरू	२ लाख
	ग्राभेल तथा प्लटिडका जग्गाहरू	१ लाख
	कच्ची बाटोले छोएको जग्गाहरू	५० हजार
कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएको अन्य जग्गाहरू	१५ हजार
<b>वडा नं. २</b>		
व्यापारिक क्षेत्र	सगरमाथा बजार क्षेत्र १०० मिटरसम्म	४ लाख
	चारआलि रोड बजार क्षेत्र १०० मिटरसम्म	४ लाख
	सोमबारे बजार क्षेत्र १०० मिटरसम्म	४ लाख
	सिता चोक क्षेत्र १०० मिटरसम्म	४ लाख
	कुले चोक बजार क्षेत्र १०० मिटरसम्म	४ लाख
आवासिय क्षेत्र	महारानी चोक	३ लाख
	मेची राजमार्गले छोएको	३ लाख
	सगरमाथा पूर्व पश्चिम कालोपत्रे सडकले छोएको	२ लाख
	भित्री ग्राभेल सडकले छोएको	१ लाख
	देउनिया पुलदेखि आमा चोक पूर्व तर्फको जग्गाहरू	१ लाख
	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	५० हजार
कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएको जग्गाहरू	२० हजार

वडा नं. ३		
व्यापारिक क्षेत्र	मेची राजमार्गसँग जोडिएका जग्गाहरू ज्ञानेचोक बजार क्षेत्र २०० मिटरसम्मका जग्गाहरू	५ लाख
आवासीय क्षेत्र	मेची राजमार्गसँग जोडिएका जग्गाहरू	४ लाख
	पिच सडकले छोएको जग्गाहरू	१ लाख ५० हजार
	आमगाछी चौकदेखि पश्चिम दक्षिण बाटोले छोएको	१ लाख
	ग्राभल बाटोले छोएको तथा प्लटिङ्गका जग्गाहरू	१ लाख
	कच्ची तथा सहायक बटोहरू	५० हजार
कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएका जग्गा	२५ हजार
वडा नं. ४		
आवासीय क्षेत्र	झापा चोक पश्चिम हुलाकी मार्ग र दक्षिण केचना चारआलि	६ लाख
	पिच सडकले छोएको	२ लाख ४० हजार
	ग्राभल सडक	१ लाख २० हजार
	कच्ची	टण् हजार
कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएको	२५ हजार
वडा नं. ५		
व्यापारिक क्षेत्र	मेची मार्गले छुने मुख्य सडकको जग्गाहरू भन्सारदेखि न.पा.कार्यालयसम्म	१४ लाख ४० हजार
	नगरपालिका कार्यालयदेखि जनता चौकसम्म मेची मार्गले छोएका जग्गाहरू	१२ लाख
	झापा चौक, भद्रपुर बस स्टेण्ड हुँदै भद्रपुर भन्सार जाने मुख्य सडक	१२ लाख
	केचना-चारआली मार्गमा पर्ने झापा चौकदेखि गिरी चौकसम्मका जग्गाहरू	१२ लाख
	झापा चौकदेखि गुसा राइस मिल हुँदै बस पार्क भएर अरुण अग्रवालको घरछेउ हुँदै अबला चित्र मन्दिरसम्मको जग्गाहरू	१२ लाख
	बसपार्कछेउदेखि गिरी चौकसम्म जग्गाहरू	४ लाख ८० हजार
	अन्य पिच बाटोले छोएको जग्गाहरू साबिक वार्ड नं.२	३ लाख ६० हजार
	पिच रोडले छोएको जग्गा अन्य जग्गा	२ लाख ४० हजार
	ग्राभल रोडले छोएका जग्गाहरू साबिक वार्ड नं.२ र ३	२ लाख ४० हजार
	ग्राभल रोडले छोएका जग्गाहरू साबिक वार्ड नं.१२	१ लाख ८० हजार
ग्राभल रोडले छोएका जग्गाहरू साबिक वार्ड नं.१	१ लाख २० हजार	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरू साबिक वार्ड नं.२,३ र १२	१ लाख २० हजार
	कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरू साबिक वार्ड नं.१	६० हजार
कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएको अन्य जग्गाहरू साबिक वार्ड नं.१२	६० हजार
	बाटोले नछोएका अन्य जग्गाहरू साबिक वार्ड नं.१,३	२५ हजार
	बाटोले नछोएका (मेची खोलाले छुने) साबिक वार्ड नं.२	१० हजार
<b>वडा नं. ६</b>		
व्यापारिक क्षेत्र	मेची मार्गले छोएका जग्गाहरू (पुरानो माछाहट्टीदेखि न.पा.का. छेउसम्म)	१४ लाख ४० हजार
	सोना रेस्टुरेन्टदेखि अबला चित्र मन्दिरसम्मको जग्गा	१२ लाख
	मेची मार्गले छुने न.पा.छेउदेखि संगम चौकसम्मका जग्गाहरू	१२ लाख
	चारआली—केचना मार्गमा पर्ने जग्गाहरू	१२ लाख
आवासिय क्षेत्र	पिच बाटोले छोएका जग्गाहरू साबिक वार्ड नं.९	४ लाख ८० हजार
	भानु चौकदेखि पशु अस्पतालसम्म जाने पिच सडकले छोएको जग्गाहरू	३ लाख ६० हजार
	पिच बाटोले छोएका जग्गाहरू साबिक वार्ड नं.८	२ लाख ४० हजार
	पिच रोडले छोएका जग्गाहरू साबिक वार्ड नं. १३	३ लाख ६० हजार
	पिच रोडले छोएका जग्गाहरू साबिक वार्ड नं. ७	२ लाख ४० हजार
	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गाहरू साबिक वार्ड नं. ९	२ लाख ४० हजार
	अन्य ग्राभेल सडकले छोएका जग्गाहरू	१ लाख ८० हजार
	अन्य ग्राभेल सडकले छोएका जग्गाहरू साबिक महेशपुर	१ लाख २० हजार
	कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरू	१ लाख २० हजार
चिया बगानको जग्गाहरू	६० हजार	
कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएका जग्गाहरू	६० हजार
	बाटोले नछोएका जग्गाहरू साबिक वार्ड नं. ७ र साबिक महेशपुर	३६ हजार
<b>वडा नं. ७</b>		
व्यापारिक क्षेत्र	विद्युत कार्यालयदेखि लेखनाथ चौकसम्मको जग्गा	९ लाख ६० हजार
	मेची मार्गमा पर्ने सगरमाथा चौकदेखि क्याम्पस मोडसम्मका जग्गाहरू (११)	७ लाख २० हजार
	मोमेन्टो गार्मेन्टबाट मन्त्री चौक आउने बाटो पिच सडक	४ लाख ८० हजार
	पशु अस्पतालदेखि पश्चिम पिच सडकसँग जोडिएको जग्गाहरू	४ लाख ८० हजार
	लेखनाथ चौकदेखि गार्मेन्ट चौकसम्मको जग्गा	४ लाख ८० हजार

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

आवासिय क्षेत्र	लेखनाथ चौक पश्चिम लेखनाथ मार्ग विष्णु पञ्चायन चौकसम्मको बाटो	४ लाख ८० हजार
	गार्मेन्ट चौकबाट पश्चिम अन्जली मोडसम्मको पिच सडक	४ लाख ८० हजार
	गौरी गाँउ मार्ग	४ लाख ८० हजार
	विसम चौकबाट सरस्वति चौकसम्म पिच सडक	४ लाख ८० हजार
	गार्मेन्ट चौकदेखि दक्षिण मन्त्री चौक जाने बाटो	३ लाख ६० हजार
	अन्जनी मोडबाट पश्चिम डाँफे चौकसम्म	३ लाख ६० हजार
	जानकी मार्ग दुवै तर्फको बाटो	३ लाख ६० हजार
	लेखनाथ मार्गबाट सरस्वति चौक पिच सडक	३ लाख ६० हजार
	सरस्वती चौकबाट पश्चिम मार्ग	३ लाख ६० हजार
	हरि ओलिको घरबाट पुरुषोत्तमको घरसम्मको जग्गाहरू	३ लाख ६० हजार
	अन्य पिच सडक साबिक वार्ड नं. ३	३ लाख ६० हजार
	अन्य पिच रोडले छोएका जग्गाहरू साबिक भद्रपुर वार्ड नं. ६ र ११	३ लाख ६० हजार
	सरस्वती चौकबाट अन्जलिमोड ग्राभेल सडक	२ लाख ४० हजार
	वासिलाल चौकबाट उत्तर लेखनाथ मार्ग जोडने ग्राभेल सडक	२ लाख ४० हजार
	डाँफे उत्तर लेखनाथ मार्ग जोडने	१ लाख २० हजार
	अन्जली मोडदेखि बोक्तोवारीसम्म	१ लाख २० हजार
	भूकुटी सृजनशील मार्ग गाउँ बस्ती	१ लाख २० हजार
	विष्णु पञ्चायन चौकदेखि पश्चिम	१ लाख २० हजार
	डाँफे चौकबाट दक्षिण सालमारा गाँउ	६० हजार
	ग्राभेल बाटो	१ लाख २० हजार
कच्ची बाटो	६० हजार	
कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएको	२४ हजार
<b>वडा नं. ८</b>		
व्यापारिक क्षेत्र	१. मेची मार्गले छुने जग्गाहरू (साबिक वडा नं.४)	७ लाख २० हजार
	२. जनता चौकदेखि अस्पताल चौकसम्मको जग्गा (साबिक वडा नं.४)	४ लाख ८० हजार
	३. अस्पताल मोडदेखि अस्पतालसम्मको जग्गा (साबिक वडा नं.४)	४ लाख ८० हजार
	मेची मार्गमा पर्ने संगमचौकदेखि सगरमाथा चौकसम्मका जग्गाहरू(साबिक वडा नं.१४)	७ लाख २० हजार
	मेची मार्गमा पर्ने अस्पताल चौकदेखि क्याम्पसमोडसम्मको जग्गा (साबिक वडा नं.१५)	७ लाख २० हजार

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	अस्पताल चौकदेखि अस्पताल अगाडीको चौकसम्मको जग्गा (साबिक वडा नं.१५)	४ लाख ८० हजार
	मेची मार्ग एस.पी.मोडेदेखि विद्युत कार्यालयसम्मका जग्गाहरू (साबिक वडा नं.५)	७ लाख २० हजार
	मेची मार्गले छुने क्याम्पस मोडदेखि एस.पी.मोडसम्मका जग्गाहरू (साबिक वडा नं.५)	७ लाख २० हजार
आवासिय क्षेत्र	मेची मार्गमा पर्ने एस.पी. मोडदेखि जि.स.स.का.सम्म जग्गाहरू (साबिक वडा नं.१०)	७ लाख २० हजार
	जि.स.स.का.देखि जेलसम्म जाने बाटोमा पर्ने जग्गाहरू (साबिक वडा नं.१०)	४ लाख ८० हजार
	अन्य पिच रोडले छोएका जग्गाहरू (साबिक वडा नं.४)	४ लाख ८० हजार
	अन्य पिच बाटोले छोएका जग्गाहरू (साबिक वडा नं.५ र १५)	३ लाख ६० हजार
	ग्राभेल तथा भित्री बाटोले छोएका जग्गाहरू (साबिक वडा नं.४)	३ लाख ६० हजार
	ग्राभेल बाटोले छोएका जग्गाहरू (साबिक वडा नं.५ र १५)	२ लाख ४० हजार
	पिच रोडले छोएका जग्गाहरू (साबिक वडा नं.१० र १४)	२ लाख ४० हजार
	कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरू (साबिक वडा नं.४,५ र १५)	१ लाख २० हजार
	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गाहरू (साबिक वडा नं.१० र १४)	१ लाख २० हजार
कृषि क्षेत्र	कच्ची बाटोले छोएका सडकहरू (साबिक वडा नं.१० र १४)	६० हजार
	बाटोले नछोएका जग्गाहरू (साबिक वडा नं.४ र ५)	५० हजार
	बाटोले नछोएका अन्य जग्गाहरू (साबिक वडा नं.१४ र १५)	३६ हजार
	बाटोले नछोएका जग्गाहरू (साबिक वडा नं.१०)	२४ हजार
वडा नं. ९		
आवासीय क्षेत्र	मेची राजमार्ग वि.पि.चौकदेखि साबिक वडा नं.१४ को सिमानासम्म	१२ लाख
	पुष्पलाल मार्ग (साबिक भद्रपुर ३,४ को सिमादेखि मदन भण्डारी चौकसम्म)	३ लाख ६० हजार
	देवकोटा मार्ग शिव पञ्चायन मन्दिरदेखि वि.पि.मार्गसम्म	३ लाख ६० हजार
	देवकोटा मार्ग पिपलबोटदेखि देवकोटा चौकसम्म	३ लाख ६० हजार
	चन्द्रगढी मार्ग कारागार देखि शिव पञ्चायन मन्दिर हुँदै पिच बाटोसम्म	३ लाख ६० हजार
	अद्वैत मार्ग कालो पत्रे र सो बाटो सँग जोडिएको कालोपत्रे सडक	३ लाख ६० हजार
	मेची राजमार्गसँग जोडिएको जग्गा	३ लाख ६० हजार

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

पुष्पलाल मार्ग मदन भण्डारी चौक उत्तर वडा नं.१२ को सिमानासम्म	१ लाख ८० हजार
देवकोटा मार्ग वि.पि.मार्ग उत्तर पिपलवोटसम्म	३ लाख
चन्द्रगढी मार्ग पिच भाग छोडी पुष्पलाल मार्गसम्म	२ लाख ४० हजार
भद्रपुर ८ र ११ को सिमानाको बाटो	२ लाख ४० हजार
अद्वैत मार्ग कालो पत्रे बाहेकका सडक दायँ बायाँ	१ लाख ८० हजार
बद्री मार्ग	१ लाख ८० हजार
मदन भण्डारी चौकदेखि हँडिया पुलसम्म	१ लाख ८० हजार
सहायक कालोपत्रे	१ लाख ८० हजार
पुष्पलाल मार्ग स्कुल उत्तरका प्लाटिडका बाटोहरु	१ लाख ८० हजार
ग्राभेल बाटो	१ लाख २० हजार
शुक्रराज शास्त्री मार्ग	१ लाख २० हजार
वि.पि मार्ग १४ नं.वडा सीमादेखि मुरली चौक हुँदै प्रथम कल्भर्टसम्म	१ लाख २० हजार
वि.पि मार्ग दोश्रो स्लाव कल्भर्टदेखि पुष्पलाल मार्गसम्म	१ लाख २० हजार
बुद्ध मार्ग रमण टोलदेखि स्वर्गद्वारी मार्गसम्म र सोभित्रका प्लाटिङ्गका जग्गाहरु	१ लाख २० हजार
शान्ति चौकदेखि कालिका फ्याक्ट्री हुँदै बुद्ध मार्गसम्म	१ लाख २० हजार
स्वर्गद्वारी मार्ग हुँदै अलिछया गाउँ समेत बाटो	१ लाख २० हजार
गोजा बस्ती भित्रबाट पुष्पलाल मार्ग जोडिने बाटो	१ लाख २० हजार
स्याटु गाँउ भित्रका वाटाहरु	१ लाख २० हजार
विपी मार्ग स्लाव कल्भर्ट उत्तर प्लाटिङ्गहरु	१ लाख २० हजार
चन्द्रगढी मार्गदेखि मान सिं राजवंशीको घर हुँदै उत्तर जाने बाटो	१ लाख २० हजार
वि.पि. मार्ग प्रथम कल्भर्ट देखि दोश्रो स्लाव कल्भर्टसम्म	६० हजार
पिपल गाछीबाट पौडेल बन्धु टि स्टेट हुँदै जाने पुष्पलाल मार्गसँग जोडिएको बाटो दक्षिण	६० हजार
कच्ची	६० हजार
कृषि क्षेत्र बाटोले नछोएको	२४ हजार

वडा नं. १०		
व्यापारिक क्षेत्र	लेखनाथ चौक देखि मैत्री मार्ग सम्म १०० मि	९ लाख ६० हजार
	भैरव चौकदेखि लेखनाथ चौक सम्म पिच बाटो	९ लाख ६० हजार
	चन्द्रगढी हाट तथा वजार एरिया पिच बाटो	९ लाख ६० हजार
	लेखनाथ चौकदेखि उत्तर विपी चौक,भैरव चौकदेखि विपी चौकसम्म पिच बाटो	६ लाख
	मेची राजमार्ग पश्चिम चन्द्रगढी पशु बधशालासम्मको जग्गा	६ लाख
	मेची राजमार्गदेखि विर्तामोड जाने मैत्रीटोलको जग्गा पिच बाटो	४ लाख ८० हजार
आवासिय क्षेत्र	लेखनाथ चौकवाट मैत्री टोलको खानेपानीको वोरिङ्ग छेउको बाटो पिच बाटो	४ लाख ८० हजार
	मैत्री मार्ग देखि शिवालय चौकसम्म	४ लाख ८० हजार
	विपी चौकदेखि सिद्धार्थ चौकसम्म पिच बाटो	४ लाख ८० हजार
	लेखनाथ चौक देखि भूकुटी मार्गसम्म	४ लाख ८० हजार
	लेखनाथ चौक पश्चिम लेखनाथ मार्ग	४ लाख ८० हजार
	विपी चौकदेखि प्रज्ञा एकाडेमीको पिच बाटो	४ लाख ८० हजार
	राजवंशी मार्गवाट वृद्ध आश्रम भवन जाने बाटो	४ लाख ८० हजार
	विर्तामोड जाने मैत्रीटोलको मुखदेखि केन्द्रमोड बरगाछी चौक हुदै चैतुवारी १४ नं.वार्ड पिच बाटो	३ लाख ६० हजार
	केन्द्रमोड देखि विपी चौक सम्म	३ लाख ६० हजार
	मेची राजमार्ग पूर्व धर्मराज घिमिरे र हिरण्य खतिवडाको घडेरीतर्फ जाने बाटो	३ लाख ६० हजार
	मेची राजमार्गवाट पश्चिम १३ नं.वडाका सिमानासम्म र सिद्धार्थ चौक सम्मको जग्गा	३ लाख ६० हजार
	मेची राजमार्गवाट भरत खतिवडाको घरतर्फ जाने पूर्वपश्चिम र उत्तर दक्षिण हिरण्य खतिवडाको घरसम्म जाने बाटो	३ लाख ६० हजार
	हिरण्य खतिवडा र रमेश कोईराला समेतले खोलेको घडेरी	३ लाख ६० हजार
	मेची राजमार्ग पश्चिमको जग्गा खडानन्द वशिष्ठ र यदुनन्दन दाहाल समेत खोलेको घडेरी	३ लाख ६० हजार
मेची राजमार्ग पश्चिम मदन खतिवडा, मोहन वेडारी समेत ४ जनावाट खोलिएको घडेरीको बाटो	३ लाख ६० हजार	

मेची राजमार्ग पश्चिम पवन कार्कीको घर उत्तरबाट पशु वधशाला हुँदै लेखनाथ चौक आउने बाटो	३ लाख ६० हजार
मेची राजमार्ग खण्ड विपी चौकदेखि सहिद चौक उत्तर सेती खोलाको खोल्सीसम्म	३ लाख ६० हजार
विपी मार्ग खिला पोखरेलको घरदेखि मुरली चौक पश्चिम कल्भर्टसम्म पिच सडक	३ लाख
सिद्धार्थ चौकदेखि चैतुबारीसम्म	३ लाख
मैत्री टोल गोपाल नेउपानेको घर उत्तर हुँदै पूर्व रचना मार्गसम्म	३ लाख
मेची राजमार्ग पूर्व चन्द्रान्त दहालको घर उत्तरबाट सहरी विकासले रेखाङ्कन गरेको बाटोसम्म	३ लाख
मेची राजमार्ग पूर्व विपी प्रतिष्ठाको भवन निर्माण स्थल जाने सहरी विकासले रेखाङ्कन गरेको बाटो	३ लाख
मेची राजमार्ग पश्चिम ककि मार्गका सबै जग्गा	३ लाख
वि.पि चौकदेखि चैतुवारी जाने बाटाको डिल्ली रमण नेपालको घर पूर्वबाट उत्तर जाने देवी थापाले खोलेको घडेरी को जग्गा	३ लाख
वरगाछी चौकदेखि डिगेन हजामको घरसम्म	२ लाख ४० हजार
सरोज कार्कीको घर पश्चिमबाट दक्षिण खेमराज पोखरेलको घर हुँदै पश्चिम इन्द्र बहादुर प्रधानको घर विर्तामोड जाने बाटो	२ लाख ४० हजार
कुमकुम नेपालको घरबाट पश्चिम मैत्री टोलबाट आएको बाटोमा जोडिएकोसम्म	२ लाख ४० हजार
प्रज्ञा एकाडेमीबाट उत्तर र जोडिएको सरस्वती मार्ग मेची मार्गसम्मको जग्गा	२ लाख ४० हजार
विपी मार्ग उत्तर प्रकाश शिवाकोटी धिर बहादुर अर्यालको घडेरी तर्फ जाने बाटो	२ लाख ४० हजार
एकल महिलाको घर पछाडिदेखि १२ नं.वार्ड को सिमानासम्म	२ लाख ४० हजार
भूकूटी मागदिखि सरस्वती चौकसम्म	२ लाख ४० हजार
शिवालय चौकदेखि देउनिया चौकसम्म	२ लाख ४० हजार
भित्री पिच सडक	२ लाख ४० हजार
साई मार्गको दायाँ बायाँ सडकले छोएको	२ लाख ४० हजार
विपी मागदिखि दक्षिण श्यामहरि अधिकारीको घरतर्फ जाने बाटोको दाँया बाँया	१ लाख ८० हजार

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	भगवती प्रा.वि.पश्चिम चैतुवारी जाने बाटोदेखि दक्षिण नया बस्ती मेघलाल राजवंशीको घर जाने बाटो	१ लाख ८० हजार
	तोयाराज न्यौपानेको घर उत्तर धरधरे कल्भर्ट सम्मका घडेरी	१ लाख ५० हजार
	मोति चोक देखि काफ्ले चौकसम्म	१ लाख २० हजार
	भूकुटी मार्गका दाँया बाँयाका जग्गाहरु	१ लाख २० हजार
	मैत्रीमार्ग दशरथ मार्ग सम्मका दाँया बाँयाका जग्गाहरु	१ लाख २० हजार
	दहरथ मार्गका जग्गाहरु	१ लाख २० हजार
	पुष्पलाल मार्गका दाँया बाँया	१ लाख २० हजार
	अरनिको मार्गका दाँया बाँयाका जग्गाहरु	१ लाख २० हजार
	केन्द्रमोडदेखि पश्चिमवाट त्रिलोक भण्डारीको घर अगाडीको बाटोको दाँया बाँयाको जग्गाहरु	१ लाख २० हजार
	टावर मार्गका दाँया बाँयाका जग्गाहरु	१ लाख २० हजार
	शिवलाल चौकदेखि सिद्धार्थ चौकसम्म	१ लाख २० हजार
	पुष्पलाल मार्गवाट पूर्व पन्चकन्या मन्दिर जाने बाटो	१ लाख २० हजार
	भद्रपुर विर्तामोड सडकवाट उत्तर पूर्व जाने खानेपानि मार्गको दाँया बाँयाको जग्गाहरु	१ लाख २० हजार
	मैत्री मार्ग पुष्पलाल मार्गसम्मको दाँया बाँयाका जग्गाहरु	६० हजार
	मैत्री मार्ग देवनिया खोलासम्मका दाँया बाँयाका जग्गा	६० हजार
	काफ्ले टोलको उत्तर दक्षिण मार्गको दाँया बाँया जग्गाहरु	६० हजार
	कलवलगुरी प्रा.वि.जाने दुवै तर्फका दाँया बाँयाका जग्गाहरु	६० हजार
	सिद्धार्थ चौकदेखि भक्त खवासको घरसम्मका जग्गाहरु	६० हजार
	चन्द्रगढीमार्ग भक्त खवासको उत्तरका जग्गाहरु	६० हजार
	साविक वडा नं.१२ को सिमानावाट चन्द्रगढी चियाबगानको विचभागवाट आएको जग्गा	६० हजार
	पुष्पलाल मार्ग चन्द्रगढी खण्डका दाँया बाँयाका जग्गाहरु	६० हजार
	सत्रविघेमा प्लटिगका जग्गाहरु	६० हजार
	पुष्पलाल मार्गदेखि पश्चिम उत्तर जाने बाटो	३० हजार
	पुष्पलाल मार्गदेखि पूर्व उत्तर सतार बस्तीका विच बाटो	३० हजार
कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएको	२४ हजार

**अनुसूची २**  
**ऐनको दफा २ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित**  
**संरचनाको न्यूनतम मूल्यांकन**

क्षेत्र	संरचना प्रति वर्ग फिट रु.						
	पक्का जोडाई छत ढलाई			पक्का जोडाई टिन वा टायलको छाना		माटोको जोडाई वा काठको वा सेन्टर बेरा र जस्ता वा टायलको छाना	
	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	
क	व्यापारिक क्षेत्र	१३००.००	१२००.००	९००.००	८००.००	४००.००	३५०.००
ख	आवासीय क्षेत्र	११००.००	१०००.००	७५०.००	७००.००	३००.००	२५०.००
ग	कृषि क्षेत्र	८००.००	७००.००	६००.००	५००.००	२००.००	१५०.००
हुंगा वा इटाको पर्खाल प्रति रनिङ फिट रु. २००. ००							
अन्य कच्ची घर रु. १५,०००. ००							

**संरचनाको हास कट्टी दर**

संरचनाको किसिम → संरचनाको आयु ↓	आर.सि.सि/ फ्रेम स्ट्रक्चर/सिमेण्ट जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो — आर.सि.सि. छाना	पक्का जोडाई टिन वा टायलको छाना	माटोको जोडाई वा काठको वा सेन्टर बेरा र जस्ता वा टायलको छाना	सेड वा कच्ची घर
१ - ५ वर्ष	५	१०	१५	२०
६- १० वर्ष	१०	२०	३०	४०
११- १५ वर्ष	१५	३०	४५	६०
१६- २० वर्ष	२०	४०	६०	८०
२१- २५ वर्ष	२५	५०	७५	९०
२६- ३० वर्ष	३०	६०	७५	९०
३१- ३५ वर्ष	३५	६०	७५	९०
३६- ४० वर्ष	४०	६०	७५	९०
४१- ४५ वर्ष	४५	६०	७५	९०
४६- ५० वर्ष	५०	६०	७५	९०

**अनुसूची ३**  
**ऐनको दफा २ को उपदफा(२) सँग सम्बन्धित**  
**सम्पत्ति करको दर**

कर योग्य मूल्यांकन	करको दर रु.
पाँच लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	एक मुष्ट रु एक सय
छ लाख देखि दश लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख पच्चिस
एघार लाख देखि विस लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख तिस
एकाइस लाख देखि तिस लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु.चालिस
एकतिस लाख रुपैयाँदेखि पँचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु सतरी
एकाउन्न लाख रुपैयाँदेखि एक करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु एक सय दश
एक करोड एक लाख रुपैयाँदेखि दुई करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु एक सय विस
दुई करोड एक लाख रुपैयाँदेखि पाँच करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु एक सय तिस
पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख रु दुइ सय दश

नोट : मूल्यांकन रकमलाई रु लाखमा (Round figure)मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ ।

**अनुसूची ४**  
**ऐनको दफा ३ सँग सम्बन्धित**  
**भूमि कर (मालपोत)को दर**

क्र स	कर योग्य मूल्यांकन	करको दर रु.
१	रु.१० लाख सम्म	५० देखि २००
२	रु.१० लाख १ देखि रु. २० लाखसम्म	३०० देखि ४००
३	रु.२० लाख १ देखि रु.३० लाखसम्म	६०० देखि १०००
४	रु.३० लाख १ देखि रु.५० लाखसम्म	१५०० देखि ३०००
५	रु.५० लाख १ देखि रु.१ करोड सम्म	४००० देखि १००००
६	रु.१ करोड १ देखि रु.२ करोड सम्म	१३००० देखि २००००
७	रु.२ करोड १ देखि रु.५ करोड सम्म	२६००० देखि ६००००
८	रु.५ करोड १ देखि माथि	रु.२ प्रति हजार

**अनुसूची ५**  
**(ऐनको दफा ४ को उपदफा(२) सँग सम्बन्धित)**  
**घर जग्गा बहाल करको दर**

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा वार्षिक बहाल रकममा देहाय बमोजिमका दरले बहाल कर लिइने छ ।

सि.न.	विवरण	वार्षिक बहाल करको दर
१	कानून बमोजिम गठन भएको सघ संस्थान, वित्तिय तथा सो सरह संस्था, कम्पनी, सरकारी कार्यालय, सरकारी कम्पनी तथा संस्थान तथा निकायहरु बहालमा लिई उपभोग गरेको	वार्षिक बहाल रकममा १० प्रतिशत
२	प्राकृतिक व्यक्ति (व्यक्तिगत कारोवार गर्ने व्यवसायीहरु) बहालमा लिइ उपभोग गरेको	वार्षिक बहाल रकममा ५ प्रतिशत

बहाल करको न्यूनतम रकम कायम गर्न देहाय आधार लिइनेछ ।

क) प्रचलित बजार दर

ख) स्वयं घोषणा

**अनुसूची ६**  
**ऐनको दफा ५ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित**  
**व्यवसाय इजाजत (दर्ता नवीकरण) दस्तुरको दर**

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	वार्षिक दस्तुर रकम रु.
	व्यापार व्यवसाय	
१	गल्ला तथा किराना पसल	
	किराना थोक तथा खुद्रा पसल श्रेणी क	१,०००।००
	किराना खुद्रा पसल श्रेणी ख	७००।००
	भित्री सडकमा रहेका साना किराना पसल श्रेणी ग	५००।००
२	कपडा तथा फेन्सी पसल रेडिमेन्ट तथा थानवाला	
	कपडा तथा फेन्सी थोक पसल	५,०००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	कपडा तथा फेन्सी खुद्रा पसल श्रेणी क	३,५००।००
	कपडा तथा फेन्सी खुद्रा पसल श्रेणी ख	२,५००।००
	ब्याग हाउस	२,५००।००
३	जुत्ता चप्पल पसल	
	जुत्ताको शो रुम	५,०००।००
	जुत्ता चप्पल बिक्री गर्ने पसल श्रेणी क	२,५००।००
	आफै जुत्ता बनाई बेच्ने १ जना लाई पूर्ण छुट	
४	भाडा पसल, किचन सामाग्री	
	भाडा तथा किचन सामाग्री थोक पसल	५,०००।००
	भाडा तथा किचन सामाग्री पसल	२,५००।००
	साधारण भाडा खुद्रा पसल	२,०००।००
	आफ्नो श्रममुलक काम तथा माटाका भाडा बनाई बिक्री गर्ने	५००।००
	नोट अपाङ्ग तथा विधुवालाई पूर्ण छुट	
५	होटेल एंड लज	
	होटेल एंड लज श्रेणी क 5 star	५०,०००।००
	होटेल एंड लज श्रेणी ख 4 star	४०,०००।००
	होटेल एंड लज श्रेणी क 3 star	३०,०००।००
	होटेल एंड लज श्रेणी ख 2 star	२०,०००।००
	होटेल एंड लज श्रेणी ख 1 star	१०,०००।००
	भोजनालय	२,०००।००
	रेस्टुरेन्ट / बार	४,०००।००
	दोहरी साँझ / नाच गान भएको	५,०००।००
	होटेल, लज, मिष्ठान्न, क्याटरिंग आदि सेवाहरु मध्ये कम्तीमा कुनै ३ प्रकारका संयुक्त सेवा व्यवसाय	५,०००।००
	होटेल, लज, मिष्ठान्न, क्याटरिंग आदि सेवाहरु मध्ये कम्तीमा कुनै २ प्रकारका संयुक्त सेवा व्यवसाय	४,०००।००
	क्याटरिंग पसल	३,५००।००
	मिष्ठान्न पसल श्रेणी क	२,०००।००
	चिया कफी तथा मिठाई पसल श्रेणी ख	१,२००।००
	सामान्य चिया कफी पसल (फुटथापमा)	५००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	पार्टी प्यालेस	१०,०००।००
	मादक पदार्थ बिक्री गर्ने तथा खाना खुवाउने पसल	३,०००।००
	मादक पदार्थ बिक्री गर्ने साधारण पसल	२,०००।००
	डेयरी पसल	१,२००।००
	फास्टफुड खाजा पसल	२,०००।००
	बेकरी पसल	१,५००।००
६	निर्माण सामग्री तथा विद्युत सामग्री पसल	
	हार्डवेयर / सेनेटरी/ पेन्ट/मेशिनरी/ तथा मार्बल पसल	६,०००।००
	रड र सिमेन्ट नभएको हार्डवेयर पसल	५,०००।००
	विद्युत सामग्री खुद्रा पसल	३,०००।००
	सोलार बत्ती बिक्री पसल	२,०००।००
	ग्लास हाउस	१,५००।००
७	सुनचाँदी तथा गहना बनाउने पसल	
	सुनचाँदी पसल श्रेणी क	६,०००।००
	सुनचाँदी पसल श्रेणी ख	४,०००।००
८	स्टेशनरी,पुस्तक तथा मनिहारी पसल	
	स्टेशनरी तथा पुस्तक वितरक श्रेणी क	५,०००।००
	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक	३,५००।००
	स्टेशनरी तथा पुस्तक खुद्रा	२,५००।००
	कस्मेटिकि पसल	
	कस्मेटिक थोक पसल	३,५००।००
	कस्मेटिक खुद्रा पसल	२,५००।००
	धागो टाक फस्नर थोक पसल	१,७००।००
	धागो टाक फस्नर खुद्रा पसल	१,२००।००
९	माछा, मासु बिक्री पसल	
	मासु /ताजा माछा/ सिद्रा बिक्री पसल बिक्री पसल	१,०००।००
	अण्डा बिक्री पसल	५००।००
	गाइगोरु, रांगाभैसी, खसीबोका छाला संकलन वा बिक्री	१,०००।००
१०	औषधि व्यवसाय	
	औषधि थोक तथा वितरक	५,०००।००
	औषधि पसल चिकित्सक राखी व्यवसाय गरेका	५,०००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	औषधि खुद्रा पसल	३,०००।००
	आयुर्वेदिक /होम्योपेथिक औषधि पसल	२,०००।००
	एग्रोभेट थोक पसल / किटनाशन औषधि तथा मल खाद बिक्रेता(ठुलोको लागी)	५,०००।००
	एग्रोभेट खुद्रा पसल किटनाशन औषधि तथा मल खाद / बिक्रेता साना किसानको लागी)	२,५००।००
११	सूचीकार (सिलाई पसल )	
	सिलाई पसल श्रेणी क दुई थान मेसिनभन्दा बढी भएको	१,५००।००
	सिलाई पसल श्रेणी ख दुई थान मेसिनसम्म भएको	१,०००।००
	बुटिक ल्याब्रटोरी	१,५००।००
	सिलाई मेसिन बिक्री तथा मर्मत	२,०००।००
	नोट हाते मेसिन राखी सिलाई गर्नेलाई कर नलिने ।	
१२	इलेक्ट्रोनिक बिक्री पसल	
	मोबाइल कम्पनी सेल्फ उपशाखा, वितरक	५,०००।००
	फ्रिज, टि. भी डेक तथा पार्ट बिक्री पसल	५,०००।००
	मोबाइल, क्यामरा, रेडियो, घडी पसल	३,०००।००
	रेडियो, घडी, क्याल्कुलेटर पसल	२,०००।००
	अडियो, भिडियो क्यासेट पसल	१,५००।००
१३	मर्मत तथा सम्भार सेवा	
	इन्जिन मर्मत बस (हेभी), ट्रकतर्फ	३,०००।००
	जीप, कार तथा टेक्टर मर्मत तथा सर्भिसिंग	३,०००।००
	मोटरसाइकल मर्मत	२,५००।००
	टि भि., डेक, मोबाइल, फ्रिज मर्मत सेवा	१,५००।००
	इलेक्ट्रोनिक मर्मत सेवा	१,५००।००
	रेडियो, घडी, क्याल्कुलेटर र प्रेसर कुकर, हिटर तथा अन्य सानो विद्युत समान मर्मत पसल	१,५००।००
	रिक्सा, साइकल मर्मत	७००।००
	सवारी साधन धुलाइ गर्ने	७००।००
	फलाम जस्तापाताको सामग्री बनाउने तथा मर्मत गर्ने	१,५००।००
	टायर रिसेलिंग	१,५००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	टायर मर्मत, हावा भर्ने पञ्चत हाल्ने	१,०००।००
१४	सवारी साधन एजेन्सी, थोक विक्री पसल तथा पार्ट पुर्जा पसल	
	बस, ट्रक, ट्याक्टर जिप, कार प्रति डिलर	१०,०००।००
	मोटरसाइकल डिलर	९,०००।००
	मोटरसाइकल सब डिलर	५,०००।००
	साईकल निर्माण तथा विक्री	६,०००।००
	मोटर पार्ट तथा बोडी बिल्डर्स सामान विक्री श्रेणी क	५,०००।००
	टायर डिलर	४,०००।००
१५	सञ्चार सेवा	
	कलरल्याव सेवा	१,५००।००
	फोटो स्टुडियो सेवा	१,०००।००
	टेलिफोन, मोबाइल सेवा प्रदायक कम्पनी लाई निजी	५,०००।००
	मोबाइल सेवा प्रदायक कम्पनीको सेभिस सेन्टर	५,०००।००
	मोबाइल सेवा प्रदायक कम्पनीको पसल	२,०००।००
	टि.भि. च्यानल प्रसारण सेवा	१०,०००।००
	केबूल च्यानल प्रसारण सेवा	१०,०००।००
	एफएम प्रसारण सेवा	५,०००।००
	टुर एंड ट्राभल्स सेवा र वायु सेवा कम्पनीको शाखा	३,०००।००
	फोटोकपिसाइवर.ओ.सी.पी/ क्याफे सेवा	२,०००।००
	कुरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	२,५००।००
	कुरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१,५००।००
	अनलाईन सामान विक्री	२,०००।००
१६	ड्राइक्लिनिक धोवी पसल	
	ड्राई-क्लिनिक पसल	१,५००।००
१७	सैलुन तथा ब्युटिपार्लर सेवा	
	ब्युटी पार्लर सेवा ब्युटिसियन तालिम सहितको	२,५००।००
	ब्युटी पार्लर सेवा	१,५००।००
	सैलुन २ सीट माथि	१,५००।००
	सैलुन २ सीट सम्म	१,०००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१८	मदिरा, सुर्ती जन्य, हल्का पेय पसल	
	रक्सी, वियरको वितरक	१२,०००।००
	रक्सी, वियरको डीलर, सप्लायर्स	१०,०००।००
	रक्सी, वियरको खुद्रा बिक्री पसल	४,०००।००
	चुरोट, बिडी, सुर्तीजन्य पदार्थको डिलर पसल	७,०००।००
	चुरोट, बिडी, सुर्तीजन्य पदार्थको थोक पसल	६,०००।००
	चुरोट, बिडी, सुर्तीजन्य पदार्थको खुद्रा पसल	२,५००।००
	हल्का पेय पदार्थको डीलर	५,०००।००
	हल्का पेय पदार्थको खुद्रा पसल	२,०००।००
१९	चियापत्ती बिक्रेता	
	चियापत्ती बिक्रेता थोक	३,०००।००
	चियापत्ती बिक्रेता खुद्रा	१,५००।००
	हरियो चियापत्ती बिक्रेता	२,०००।००
२०	वित्तीय सेवा	
	बाणिज्य बैंक तथा विकास बैंकप्रति शाखा कार्यालय	२०,०००।००
	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	१०,०००।००
	फाइनान्स कम्पनी शाखा प्रति शाखा	७,०००।००
	वित्तीय सहकारी संस्था बहुउद्देश्यीय	३,०००।००
	वित्तीय सहकारी संस्था (अन्य)	१,०००।००
	लघुवित्त कम्पनीहरू	३,५००।००
	बीमा कम्पनीहरू मुख्य कार्यालय	१०,०००।००
	बीमा कम्पनीहरू शाखा	५,५००।००
	मनी एक्सचेन्जर	३,०००।००
२१	पेट्रोलियम पदार्थ	
	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प भएको	७,०००।००
	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प नभएको डिलर	४,०००।००
	ग्याँस सिलिन्डर बिक्री डिलर	२,०००।००
	मट्टीतेल बिक्री गर्नेलाई	१,०००।००
२२	कवाडी समान, खाली बोरा खरिद बिक्री	५,०००।००
२३	ढुंगा, गिट्टी जस्ता निर्माण सामग्री बिक्री गर्ने	३,०००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२४	बांस जम्मा गरी बिक्री गर्ने	१,५००।००
२५	टेन्ट हाउस तथा पेण्डाल बनाउने	
	टेन्ट हाउस	३,०००।००
	पेण्डाल बनाउने (विदेशी भारतीयलाई पटके)	५,०००।००
	माइक बिजुली / डेकोरेशन	२,०००।००
	क्याटरिगको समानहरु भाडामा उपलब्ध गराउने	१,५००।००
	बैण्ड बाजा	१,०००।००
२६	काठ तथा कोइला खरिद बिक्री	
	कोइला खरिद बिक्री	६,०००।००
	काठ तथा दाउरा	३,०००।००
	दाउरा मात्र बिक्री गर्ने	२,०००।००
२७	फर्निचर एवं फर्निशर्स	
	स्टील, काठ आलुमिनियमको फर्निचर पसल	३,०००।००
	फर्निशर्स पसल	२,०००।००
२८	स्नुकरपुल हाउस/	१,०००।००
२९	बिज्ञापन सेवा	१,५००।००
३०	रोजगारी सेवा	
	स्वदेशी रोजगारी सेवा	१,५००।००
	विदेशी रोजगारी सेवा	५,०००।००
३१	साइनबोर्ड लेख्ने (पेन्टर)	१,०००।००
३२	हाउजिङ कम्पनी (जग्गा खरिद बिक्री)	१०,०००।००
३३	पेशा (विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायिक सेवा	
	चिकित्सक	५,०००।००
	पशु चिकित्सक	३,०००।००
	दन्त चिकित्सा सेवा	३,०००।००
	इन्जिनियर	५,०००।००
	सव इन्जिनियर	३,०००।००
	कानून व्यवसायी अधिवक्ता	५,०००।००
	अभिकर्ता, ईजाजत प्राप्त लेखापढी व्यवसायी	१,०००।००
	कम्पाउण्डर	१,०००।००
	विमा एजेन्ट / शेयर दलाल	१,०००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	कविराज	१,०००।००
	अनुसन्धानकर्ता परामर्श दाता	३,०००।००
	सर्भेयर	२,०००।००
	कन्सल्टेन्ट सेवा	६,०००।००
३४	निर्माण व्यवसाय	
	श्रेणी क	१०,०००।००
	श्रेणी ख	७,०००।००
	श्रेणी ग	५,०००।००
	विदेशी निर्माण व्यवसायी भएमा	दोब्बर
	घर निर्माण ठेकेदारी व्यवसाय	३,०००।००
३५	लेखापरीक्षण व्यवसायतर्फ	
	लेखापरीक्षण व्यवसाय श्रेणी क	३,०००।००
	लेखापरीक्षण व्यवसाय श्रेणी ख	२,५००।००
	लेखापरीक्षण व्यवसाय श्रेणी ग र घ	२,०००।००
	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	२,०००।००
	अनुवादक	१,५००।००
	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	२,०००।००
३६	शिक्षा सेवा	
	संस्थागत शिक्षालय क्याम्पस	६,०००।००
	संस्थागत शिक्षालय माध्यमिक विद्यालय	५,०००।००
	संस्थागत शिक्षालय आधारभुत विद्यालय १ देखि ८ सम्म	३,५००।००
	पूर्व प्राथमिक विद्यालय	३,०००।००
	छात्र / छात्रावास	२,५००।००
	मन्टेश्वरी तथा शिशू स्याहर केन्द्र	२,०००।००
	पोली टेक्निकल इन्स्टिच्युट, प्रशिक्षण समेत	४,०००।००
	नर्सिङ, सि.ए. एच. ए., सि.एम.ए. प्रशिक्षण समेत	५,०००।००
	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	३,०००।००
	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३,०००।००
	कम्प्युटर तालिम/ भाषा शिक्षा कोचिङ सेन्टर/ इलेक्टोनिक् / सवारी चालक तालिम केन्द्र	३,०००।००
	संगीत/डान्स तालिम केन्द्र जिमखाना/फिटनेस सेन्टर	२,०००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

३७	गैर सरकारी संस्थाहरु	
	अन्तरास्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरु	६,०००।००
	रास्ट्रीय गैर सरकारी संस्थाहरु	४,०००।००
	स्थानीय गैर सरकारी संस्थाहरु	५००।००
३८	स्वास्थ्य सेवा	
	गैह सरकारी अस्पताल/ नर्सिगहोम	५,०००।००
	एम.आइ.आर./ सिटि स्क्यान/ अल्टासाउण्ड क्लिनिक	३,०००।००
	दिशा,पिसाव,रगत जांच तथा एक्सरे ( प्याथोलोजी क्लिनिक) क्लिनिक	३,०००।००
	अक्युपन्चर,थेरापी,	२,०००।००
	चश्मा पसल श्रेणी	१,५००।००
३९	पशुपक्षिको आहार दाना/ बिक्री पसल	१,५००।००
४०	डिपार्टमेन्टल पसल	५,०००।००
४१	गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल	१,५००।००
४२	बांसको नाग्लो, डोको, कुचो बिक्री	१,०००।००
४३	दालचिनी, अलैचि, सकमेल, सुपाडी बिक्री गर्ने (सामान्य)	१,०००।००
४४	लूब्रिकेसन सेकेसन तर्फ	
	लूब्रिकेसन वितरक	५,०००।००
	लूब्रिकेसन खुद्रा बिक्री	२,५००।००
४५	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु	३,०००।००
४६	फलफूल पान पसल /	
	फलफूल थोक पसल	२,५००।००
	फलफूल खुद्रा पसल	१,०००।००
	सागसब्जी थोक पसल	१,५००।००
	सागसब्जी खुद्रा पसल	१,०००।००
	फुल तथा विरुवा बिक्रेता	१,०००।००
	पान पसल	१,०००।००
४७	छापाखाना	
	अफसेट सिलिण्डरसहित प्रेस	५,०००।००
	छापाखाना	२,०००।००
	स्क्रिन प्रिन्ट	१,५००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	अनलाइन पत्रिका	१,५००।००
	छपाई तथा पत्र पत्रिका प्रकाशन	१,०००।००
४८	नर्सरी व्यवसाय	
	चिया नर्सरी	३,३००।००
	चिया नर्सरी बाहेक अन्य नर्सरी	२,२००।००
	उद्योग तर्फ	
४९	मोविल रिफाइन उद्योग	२,०००।००
५०	चाउचाउ उद्योग	१५,०००।००
५१	कूकिज / पाउरोटी उद्योग	२,२००।००
५२	पापड / नुडल्स / चिप्स उद्योग	३,०००।००
५३	सुतीजन्य, गुटका, बिडी उद्योग	१५,०००।००
५४	अगरबत्ती तथा मैन बत्ती उद्योग	२,२००।००
५५	दालमोड / भुजिया / फुकुरदाना उद्योग	२,२००।००
५६	मसला उद्योग	७,७००।००
५७	कपास उद्योग	५,५००।००
५८	इलेक्ट्रिक स्विच बोर्ड बनाउने	१,१००।००
५९	सेलर मिल / फ्लावर मिल ५ करोड भन्दा बढी पुजी भएको	१०,०००।००
६०	सेलर मिल / फ्लावर मिल	५,५००।००
६१	हलर मिल / कुटानी पिसानी मिल / चिउरा मिल क श्रेणी	३,३००।००
६२	हलर मिल / कुटानी पिसानी मिल / चिउरा मिल ख श्रेणी	२,०००।००
६३	प्लास्टिक उद्योग ठुलो	१०,०००।००
६४	प्लास्टिक उद्योग सानो	८,८००।००
६५	जुट बाइन्डिंग तर्फ	
	मेसिनबाट जुट बाइन्डिङ	२,७५०।००
	हातबाट जुट बाइन्डिङ	१,६५०।००
६६	डेरी उद्योग	२,२००।००
६७	कराही उद्योग	२,२००।००
६८	गलैचा उद्योग	
	गलैचा उद्योग	११,०००।००
	समूहगत गलैचा उद्योग	२,०००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

६९	प्लाइउड उद्योग	१५,०००।००
७०	गारमेन्ट उद्योग	
	१०० भन्दा बढी मेसिन भएको	८,८००।००
	५० देखि १०० मेसिन भएको	५,५००।००
	१ देखि ५० सम्म मेसिन भएको	३,३००।००
७१	फर्निचर तथा सःमिल	
	सःमिल	५,५००।००
	फर्निचर उद्योग	३,३००।००
	विट उद्योग	२,७५०।००
७२	ग्रील उद्योग	३,३००।००
७३	पशु आहर उद्योग	१०,०००।००
७४	कन्फेक्सनरी उद्योग	४,०००।००
७५	सिरक डसना उद्योग	४,४००।००
७६	मिनरल वाटर उद्योग	४,४००।००
७७	बरफ, आइसक्रीम उद्योग	२,२००।००
७८	भाडा उद्योग	३,०००।००
७९	तामा, पित्तल, कूकर	४,४००।००
८०	आल्मुनियम फिल्टर / आल्मुनियमको गृल तथा सामान बनाउने	५,०००।००
८१	बाल्टी / स्टोभ	१,६५०।००
८२	सोडा / स्क्वास शर्वत उद्योग	२,७५०।००
८३	अचार जस्ता घरेलु उद्योग	१,१००।००
८४	सेनेटरी उद्योग	५,५००।००
८५	भेनियर उद्योग	८,८००।००
८६	पशुपालन उद्योग	१५,००।००
८७	पन्छीपालन उद्योग	१,०००।००
८८	पशुपन्छी, पालन उद्योग र कृषि उद्योग	३,०००।००
८९	चिया उद्योग (हरियो पत्ति पेलि चिया उत्पादन गर्ने )	१०,०००।००
९०	चिया उद्योग (सानो ग्रिन चिया उत्पादन गर्ने )	४,०००।००
९१	रेलिंग, पुल, इनारको रिग तथा सिमेन्टका अन्य सामान बनाउने उद्योग	२,२००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

९२	सिमेन्टका पोल तथा ह्युम पाईप / पेपर बल्क उद्योग	५,५००।००
९३	जुट तथा धागोबाट तैयार गरिने झोला	२,२००।००
९४	एलजी.पि. ग्यास उद्योग	११,०००।००
९५	इँटा उद्योग	२०,०००।००
९६	उनी कपडा उद्योग	२,२००।००
९७	कोल्ड स्टोरेज	११,०००।००
९८	इन्टरनेट सेवा प्रदायक	७,७००।००
९९	सिमेन्ट उद्योग	२०,०००।००
१००	रासायनिक मल उद्योग	११,०००।००
१०१	वायर उद्योग	११,०००।००
१०२	चियापत्ति प्याकेजिड उद्योग	६,६००।००
१०३	क्रसर उद्योग	१०,०००।००
१०४	हस्तकला उद्योग	१,६५०।००
१०५	जुत्ता चप्पल उद्योग	५,०००।००
१०६	रड तथा स्टिल उद्योग	१५,०००।००
१०७	सावुन प्याकजिड उद्योग	४,०००।००
१०८	सेनेटाईजर उद्योग	२,०००।००
१०९	काटुन उद्योग	३,०००।००
माथि उल्लेखित बाहेकका कुनै पनि व्यवसाय र उद्योगलाई तत्काल निर्णय गरी नगर सभामा अनुमोदन गराउने गरी कर लगाउन सकिनेछ ।		रु ५०० देखि ५००० सम्म

**अनुसूची ७**  
**ऐनको दफा ६ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित**  
**जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु करको दर**

क्र. सं	करको किसिम	करको दर
क)	ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस	
१.	ऊन (प्राकृतिक, कृत्रिम, जगर) प्रति के.जी.	—११० पैसा
२.	खोटो, सालधुप प्रति के.जी.	११—
३.	जटिबुटीहरु प्रति के.जी.	११—
४.	वनकस (खर), बाबियो, मलहन पत्ता, छवाली, पराल, वगास, निगालो, लोकता, पटेर, अम्लिसो (कुच्चो) प्रति के.जी.	—१२० पैसा
ख)	कवाडी मालसामान	
१.	खाली सीसी (वियर) वोतलको साइज हेरी प्रति गोटा	११—
२.	खाली सीसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा माथि प्रति गोटा	११—
३.	खाली सीसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा तल प्रभित गोटा	—१५० पैसा
४.	प्लाष्टिक (बोतल, भा“डाकु“डा, पुराना जुत्ता, चपल, ग्यालन र जर्किन जर्किन आदि) प्रभित के.जी	२१—
५.	खाली बोरा ५० के.जी सम्म खाद्यान्न अँट्ने प्लाष्टिकका बोरा प्रति गोटा ५० के.जी. सम्म खाद्यान्न अँट्ने जुटका बोरा प्रति गोटा १०० के.जी. सम्म खाद्यान्न अँट्ने जुटका प्रति बोरा	११— २१— ३१—
६.	तेलको टिन १० लिटरभन्दा बढी अँट्ने ठूलो प्रति गोटा १० लिटरभन्दा कम अँट्ने सानो प्रभित गोटा	१०१— ५१—
७.	पुनः प्रशोधन (रिसाइकलिङ्ग गरी पुनः प्रयोग हुन सक्ने झिण्डु (प्राकृतिक र कृत्रिम ऊनका टुक्रा) प्रति के.जी गार्मेण्टको कपडाको टुक्रा प्रति के.जी. जलेको मोविल प्रति लिटर जुट र प्लाष्टिकका बोरा प्रति के.जी. कार्पेटका टुक्रा प्रति के.जी. टायरट्यूब प्रति के.जी.	११— ११— ५१— ११— ११— २१— ५१— ११— ११—

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	थोत्रो टिन प्रति के.जी. पुरानो ड्रम प्रति के.जी. पुराना कागज (अखबार, न्यूजप्रिन्ट) प्रति के.जी. पुराना अन्य कागज (कार्टुन समेत) प्रति के.जी. धातुका टुक्राहरू र पत्रुभइ काम नलाग्ने भएका धातु सामानहरू क) फलाम प्रति के.जी. ख) अन्य धातु (पित्तल, तामा आदि) प्रति के.जी. ग) थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशिनरी औजार प्रति के.जी. पोलिथिन पाइपका टुक्राहरू प्रति के.जी. सिसा (लिड) को धुलो वा टुक्रा प्रति के.जी. काँचको धुलो र टुक्रा प्रति के.जी.	११- ११- २१- ११- ३१- २१- ११- ११-
ग)	प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मत्ृ वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला हाँस, कुखुराजस्ता पंछीहरूको प्वाँखप्रति के.जी. हाड प्रति के.जी. सिंग प्रति के.जी. खूर प्रति के.जी. छाला (ठूलो) प्रति गोटा छाला (सानो) प्रति गोटा	११- ११- ११५० ११५० २०१- १०१-

**अनुसूची ८**  
**ऐनको दफा ७ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित**  
**सवारी साधन करको दर**

क्र.स.	सवारी साधनको किसिम	वार्षिक करको दर
१.	अटोरिक्सा निजी	५,०००।००
२.	अटोरिक्सा भाडा	४,०००।००
३.	विद्युतीय रिक्सा	१०००।००
४	विद्युतीय स्कुटर	५००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

**अनुसूची ९**  
**ऐनको दफा ८ को उपदफा(१) सँग सम्बन्धित**  
**विज्ञापन करको दर**

विज्ञापन सामग्रीको किसिम	वार्षिक करको दर (रकम रु)
होर्डिंग बोर्ड प्रति वर्ग फिट	२५१००
नियोन बोर्ड प्रति वर्ग फिट	२०१००
ग्लो साइन विद्युतीय बोर्ड प्रति वर्ग फिट	३०१००
स्क्रिन बोर्ड प्रति वर्ग फिट	१५१००
त्रिभिजन बोर्ड प्रति वर्ग फिट	३०१००
फिल्मी व्यानर वा पोस्टर प्रति वर्ग फिट	१०१००
आकाशे बेलुन प्रति वर्ग फिट	५००१००
साना बोर्ड ३० वर्ग फिट भन्दा घटी	३०१००
गाडीमा लेखी विज्ञापन प्रति वर्ग फिट	२५१००
गाडीमा बोकी विज्ञापन प्रति वर्ग फिट	३०१००
व्यानर गेट	१००१००
ठूलो साइज व्यानर	३००१००
वाल पोस्टर प्रति वर्ग फिट	५१००
वाल पेन्टिंग प्रति वर्ग मिटर	५१००

## अनुसूची १०

### ऐनको दफा १० को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित

#### बहाल बितौरी शुल्कको दर

क्र.सं.	विवरण	शुल्कको दर
१	आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका क) मुख्य मेची मार्ग मुख साइडको जग्गा प्रति वर्गफिट मासिक रु. ख) भित्रीसडकमा, गुट्टी पट्टी र बसपार्क समेतको पिच सडकले छोएको जग्गा प्रति वर्ग फिट मासिक रु. ग) सो बाहेक अन्य सम्पूर्ण जग्गा प्रति वर्ग फिट मासिक रु. घ) खेतीयोग्य जमीन प्रति कठ्ठा वाषिर्क रु. कृषकहरुले तरवुजा खेतीको प्रति कठ्ठाको कर नतिरी मेची बगरवाट बिक्रीका लागि लगेमा प्रति गाडा रु १००/-, प्रति टेक्टर / पिकअप भेन रु५००/- प्रति ट्रक रु २,०००/- का दरले असुल गरिनेछ ।	१०।०० ५।०० २।०० १५०।००
२	सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल वर्गीकरण अनुसार प्रति पसल प्रति दिन	
	सागसब्जी पसल (हरियोपात) सानो	५।००
	सागसब्जी पसल (हरियोपात) ठूलो	७।००
	तरकारीजन्य पसल दैनिक	१०।००
	फलफुल र सो सरह पसल	१५।००
	किराना पसल	१५।००
	थान कपडा पसल	२५।००
	रेडिमेड कपडा पसल बाहिरबाट तयार भई आएको	२५।००
	रेडिमेड कपडा पसल स्थानीय सूचिकारवाट तैयार भई आएको	१०।००
	काठको सामान बिक्री गर्ने	१५।००
	सिल्भर, स्टील, धातुका भाडाकुडा बिक्री गर्ने	२५।००
	पूजापाठका भाडाकुडा तथा समान बिक्री	१५।००
	फलाम पसल स्थानीय उत्पादन	१०।००
	फलाम पसल बाहिर उत्पादन भई आएको	१५।००
	हाँस, कुखुरा, परेवा प्रति गोटा	५।००
	हाँस, कुखुराका अण्डा बेच्ने	७।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

कागती मात्र बेच्ने	७१००
सुनार पसल	२५१००
हजाम, मोची	१०१००
चट्टी, झल्ला बेच्ने	७१००
अस्थायी काँटा (फडिया )	१०१००
डोको, नाम्लो, घुम, कुचो बेच्नेलाई	१५१००
औषधि, जडिबुटी बेच्ने पसल	१०१००
सुकमेल, ल्वाग बेच्ने पसल	१५१००
छुर्पी थोक पसल	२०१००
जुत्ता चपल पसल	१५१००
माछा पसल ठूलो (माछा बिक्री स्थलबाहेक)	२५१००
माछा पसल सानो (माछा बिक्री स्थलबाहेक)	१०१००
मुरई, चिउरा बेच्ने पसल	१५१००
चिया नास्ता तथा खाना बेच्ने पसल	१५१००
फलफूल रस (जुस) बेच्ने	१५१००
विस्कुट, पापड, प्याजी, पाउरोटी बेच्ने पसल	७१००
तस्वीर, पुस्तक बेच्ने	१५१००
मनिहारी, चुरा पसल	१५१००
धागो, रिवन पसल	७१००
माटाका भाँडाकुँडा बेच्ने पसल	७१००
छाता, टर्च लाईट मर्मत गर्ने	७१००
टोपी बेच्ने	७१००
तयारी झोला बेच्ने	७१००
घडी बिक्री गर्ने	१५१००
बिउ विजन बेच्ने	१५१००
फलफूलका बोट बिरुवा बेच्ने	२०१००
फूलका बिरुवा बेच्ने	१५१००
साग सब्जीका बिरुवा बेच्ने	१०१००
ठेलामा चाउमिन, मम, पानीपुरी बेच्ने	२०१००
रेडियो, लाइटर लगायत चायनीज तथा अन्य विदेशी सामान बेच्ने	२०१००
सुर्तीजन्य सामान बेच्ने	२०१००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

खसी, बोका, भेडा, च्यांग्रा, सुंगुर, बंगुर, पाठापाठी, बाखा, बाखीमा रु.७००।०० सम्म मूल्य पर्नेलाई लिने दिने दुवैबाट प्रति गोटा रु.१०।००, रु.१०।०० पर्ने गरी जम्मा रु.२०।०० र रु.७००।०० भन्दा बढी मोल पर्नेलाई लिने दिने दुवैबाट रु.१।००, रु.१।०० गरी सयकडा रु.	२।००
एक परिवारबाट २ वटा कुखुरा बेचन ल्याएमा कर नलिने । सो माथि जतिसुकै ल्याएमा कुखुरा (चल्ला बाहेक) प्रति गोटा लिने दिनेबाट बराबर पर्ने गरी रु.५।०० का दरले प्रति गोटा रु.	५।००
एक परिवारबाट २ वटा हांस बेचन ल्याएमा कर नलिने । सो भन्दा माथि जतिसुकै ल्याएमा प्रतिगोटा लिने दिने दुवैबाट बराबर पर्ने गरी रु.५।०० का दरले प्रति गोटा रु.	५।००
एक परिवारबाट १ जोडी परेवा बेचन ल्याएमा कर नलिने । सो भन्दा माथि जतिसुकै ल्याएमा प्रति जोडी लिने दिनेबाट बराबर पर्ने गरी रु.	५।००
२ किलोसम्म माछा, गंगटा बिक्री गर्न ल्याउनेसंग दैनिक कर नलिने । सो भन्दा बढी माछा, गंगटा बिक्री गर्नेबाट प्रति १० किलोमा दैनिक रु.	५।००
माछा, मासु पकाई बिक्री गर्नेबाट दैनिक रु.	५।००
रांगा, खसी, सुँगुर कांचो मासु काटी बिक्री गर्नेबाट दैनिक रु.	१५।००
गोरु, गाई, रांगा, भैसी, बाछा, बाछी, पाडा, पाडी, घोडा, घोडी, बछेडा, बछेडी चौपाया हाटमा खरिद बिक्री गर्ने दुवै थरीबाट रु.१००।०० मोलमा रु.१।००, रु.१।०० का दरले जम्मा सयकडा	२।००
टहरामा बस्नेलाई थप दैनिक	१५।००
नोट: बोरा आदिमा जगोडा नराखी चिउरा, मुरी, ढाकीमा राखी बिक्री गर्नेलाई, हरियो सागपात, भक्रा बनाई बेच्ने, ढाकीमा हर्दी, टाउकोमा, भारमा, ढाडमा बोकी ल्याएको दाउरामा कर नलिने	

**अनुसूची ११**  
**ऐनको दफा ११को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित**  
**पार्किङ शुल्कको दर**

क्र.सं.	सवारीको किसिम	पार्किङ शुल्क प्रति ३ घण्टा (रु)
१	<p>तोकेको पार्किङ क्षेत्रमा पार्किङ गरिने</p> <p>क) बस, ट्रक, मिनी बस, ट्रयाक्टरलाई</p> <p>ख) कार, जीप, भेनलाई</p> <p>ग) अटो रिक्सा</p> <p>घ) मोटरसाइकल</p> <p>नोट: उपरोक्त सवारी साधनहरू ३ घण्टाका लागि मात्र पार्किङ गर्न सकिनेछ । त्यसपछि प्रति ३ घण्टाको ५० प्रतिशत थप शुल्क लाग्नेछ</p> <p>महोत्सव / मेला / उत्सवमा पार्किङ गरिने प्रतिदिन</p> <p>क) बस, ट्रक, मिनी बस, ट्रयाक्टरलाई</p> <p>ख) कार, जीप, भेनलाई</p> <p>ग) अटो रिक्सा</p> <p>घ) मोटरसाइकल</p> <p><u>नोट: भद्रपुर नगर क्षेत्रभित्र लाग्ने महोत्सव, मेला तथा उत्सवहरूमा माथि तोकिएको शुल्क भन्दा बढी असुल गर्न पाइने छैन ।</u></p>	<p>३०।००</p> <p>२०।००</p> <p>१५।००</p> <p>१०।००</p> <p>१००।००</p> <p>५०।००</p> <p>३०।००</p> <p>२५।००</p>
	बसपार्कमा पार्किङ गरिने	
	क) मेची कोशीसम्म चल्ने बस, ट्रक, लहरीलाई पटके	३०।००
	ख) कोशी पारि सगरमाथा, जनकपुर, गाईघाटसम्म आउनेजाने बसहरूलाई पटके	४०।००
	ग) सोभन्दा लामो दूरी चल्ने (रात्री तथा दिवा) बसहरू दैनिक	७०।००
	घ) विदेशी दर्ता नम्बर भएका सवारी साधनहरूमा माथि उल्लेखित दरको तेब्बर	

**अनुसूची १२**  
**ऐनको दफा १२ को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित**  
**सरसफाइ शुल्कको दर**

क्र.सं.	सेवा वा व्यवसायको विवरण	वार्षिक रकम रु.
१.	प्रत्येक व्यवसायीबाट प्रत्येक सटरबाट	
	क) रु.१,०००।- सम्म व्यवसाय कर तिर्नेलाई	१५०।००
	ख) रु.१,००१।- देखि ३,०००।- सम्म व्यवसाय कर तिर्नेलाई	२५०।००
	ग) रु.३,००१।- देखि ५,०००।- सम्म व्यवसाय कर तिर्नेलाई	५००।००
	घ) ५,००१।-माथि व्यवसाय कर तिर्नेलाई	७००।००
२	प्रत्येक घरधनीबाट सम्पति करमा समावेश गरी	
	क) १ तल्ला भएको पक्की घरबाट बार्षिक	१००।००
	ख) २ तल्ला भएको पक्की घरबाट बार्षिक	२००।००
	ग) ३ तल्ला वा सो भन्दा माथि भएको पक्की घरबाट बार्षिक	३००।००
	घ) १ तल्ला भएको टिनको छाना पक्की घरबाट बार्षिक	६०।००
	ङ) २ तल्ला भएको टिनको छाना पक्की घरबाट बार्षिक	१००।००
३	पार्टी प्यालेस तथा होटलले अनुरोध गरेमा फोहोर उठाए बापत प्रति ट्रीप	१,०००।००

नोट : घरधनी र व्यवसायधनी एउटै भएको हकमा एउटा जुन बढी हुन्छ त्यही लाग्नेछ ।

**अनुसूची १३**  
**ऐनको दफा १२ को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित**  
**न.पा. शौचालयको दर**

क्र. सं.	विवरण	शुल्कको दर (रु.)
	क) नुहाउने प्रति व्यक्ति प्रति पटक	२०।००
	ख) दिशा पिसाब गर्ने प्रति व्यक्ति प्रति पटक	१०।००
	ग) पिसाब गर्ने प्रति व्यक्ति प्रति पटक	५।००

**अनुसूची १४**  
**ऐनको दफा १२ को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित**  
**कान्जि हाउस महसुल**

क्र. सं.	विवरण	शुल्कको दर (रु.)
१	भैसीरांगा, गाईगोरु, घोडाघोडी पाडापांडी, बाछ्छाबाछ्छी, बछ्छेडाबछ्छेडीमा दैनिक	१,०००।००
२	बाखा, बाखी पाठा, पाठी सुँगुर, गधामा दैनिक	५००।००
३	अन्यमा दैनिक	७००।००

**अनुसूची १५**  
**ऐनको दफा १२ को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित**  
**वार्षिक सवारी करको दर**

क्र सं.	सवारीको किसिम	शुल्कको दर (रु.)
१	टिपर	८,०००।००
२	बस, ट्रक, लरी	५,०००।००
३	जीप, कार, मिनी बस (भाडा)	२,०००।००
४	मिनी बस (निजी)	२,०००।००
५	टेम्पो	१०००।००
६	ट्रयाक्टर	२,५००।००
७	जीप,कार (निजी)	१,५००।००
८	इ रिक्सा	५००।००
९	पावर टेलर	५००।००

**अनुसूची १६**  
**ऐनको दफा १२ को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित**  
**सिफारिश दस्तुरको दर**

क्र सं.	निवेदन तथा सिफारिश दस्तुर	शुल्कको दर (रु.)
१.	निवेदन दस्तुर	१०।००
२	नक्कल दस्तुर (प्रति पाना)	१०।००
	नक्कल दस्तुर सम्पति कर	४०।००
	नक्कल दस्तुर सिफारिश	५०।००
	नक्कल दस्तुर नक्शा पास	५००।००
३	नागरिकता वंशजको नाताले सिफारिश दस्तुर फारम सहित	१००।००
	नागरिकता अंगीकृतको सिफारिश दस्तुर फारम सहित	५००।००
	नागरिकता प्रतिलिपि दस्तुर फारम सहित	१५०।००
४	मिलापत्र दस्तुर दुवै पक्षबाट (रु. ५००-५०० का दरले)	१०००।००
	असाहयको हकमा नगरपालिकाले छुट दिन सकिने छ ।	
५	नाता प्रमाणित दस्तुर नेपालीमा	२००।००
	नाता प्रमाणित दस्तुर अंग्रेजीमा	१०००।००
६	घर कायमको सिफारिश	५५०।००
७	सरजमीन सिफारिश दस्तुर	५००।००
८	उजुरी तथा मुद्दा दस्तुर	१००।००
९	चालचलन, तीन पुस्ते, नाता सम्बन्ध सम्बन्धी सिफारिश नेपाली	२००।००
१०	विद्युत, खानेपानीको सिफारिश	२००।००
	३ फेसको विद्युत सिफारिश (ठुलो उद्योग)	१,०००।००
	३ फेसको विद्युत सिफारिश (मझौला र साना उद्योग)	५००।००
	३ फेसको विद्युत सिफारिश (कृषि)	२००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

११	व्यवसाय नामसारी सिफारिश दस्तुर	५००।००
१२	व्यवसाय लगत कट्टा सिफारिश दस्तुर	५००।००
१३	माथि बाहेकका अन्य सिफारिश निवेदन दस्तुर सहित	२५०।००
१४	चार किल्ला प्रमाणित /जग्गा नामसारी	
	१) १ कट्टा सम्मको जग्गामा	४००।००
	२) १ कट्टा माथि ३ कट्टासम्म	७००।००
	३) ३ कट्टा माथि ५ कट्टासम्म	९००।००
	४) ५ कट्टा माथि	१,२००।००
१५	घर बाटो भए नभएको सिफारिश दस्तुर (बिक्री गर्ने जग्गाको मात्र)	
	१) कालोपत्रे बाटोले छोएको १ कट्टा सम्मको जग्गामा	८००।००
	२) कालोपत्रे बाटोले छोएको १ कट्टा पछि थप प्रति कट्टा	१००।००
	३) ग्राभेल बाटोले छोएको जग्गामा १ कट्टा सम्मको जग्गामा	६००।००
	४) ग्राभेल बाटोले छोएको जग्गामा १ कट्टा पछि थप प्रति कट्टा	८०।००
	५) कच्चि बाटोले छोएको जग्गामा १ कट्टा सम्मको जग्गामा	४००।००
	६) कच्चि बाटोले छोएको जग्गामा १ कट्टा पछि थप प्रति कट्टा	५०।००
	७) बाटोले नछोएको जग्गामा १ कट्टा सम्मको जग्गामा	३००।००
	८) बाटोले नछोएको जग्गामा १ कट्टा पछि थप प्रति कट्टा	४०।००
	अंशवण्डाको हकमा माथिउल्लेखित दस्तुरमा ५० प्रतिशत मात्र लाग्नेछ ।	
१६	विदेशी महिला सग हाडनाता र विवाह भए/नभएको सिफारिश दस्तुर	१,०००।००
१७	लेनदेन कागज प्रमाणिक दस्तुर	२००।००
१८	संघ संस्था दर्ता सिफारिश दस्तुर	१,०००।००
	संघ संस्था नविकरण सिफारिश दस्तुर	५००।००
१९	मोही लगत कट्टा सिफारिश	
	क) १ कट्टासम्मको	५००।००
	ख) १ कट्टादेखि माथि प्रति कट्टा थप	२००।००
२०	उद्योग स्थापना सिफारिश दस्तुर	
	१) ठूलो उद्योग	१,५००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	२) मझौला उद्योग	१,०००।००
	३) घरेलु उद्योग	७००।००
२१	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क	
	१) ३५ दिन भित्र दर्ता गर्न आएमा (निवेदन दस्तुर वापत मात्र)	१०।००
	२) ३५ दिन पछि दर्ता गर्न आएमा	२००।००
	३) व्यक्तिगत घटना प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी	५००।००
२२	निजी विद्यालय स्थापना दस्तुर	
	क) नयां विद्यालय स्थापना गर्न	३,०००।००
	ख) थप कक्षा सिफारिश प्रति कक्षा	२०००।००
	ग) विद्यालय ठाउँ सारी / नामसारी	१,५००।००
२३	धनीपूर्जामा तीन पुस्ते कायम तथा संसोधन	३००।००
२४	लकडी प्राप्त गर्ने प्रयोजनको लागी	५००।००
२५	रुख काट्ने सिफारिशप्रति रुख	१००।००
२६	अपूतालिको सिफारिश दस्तुर	५००।००
२७	छुट जग्गा दर्ता सिफारिश	
	क) १ कट्टासम्मको	५००।००
	ख) १ कट्टादेखि माथि प्रति कट्टा थप	१००।००
२८	पेन्शन पट्टाको सिफारिश	२००।००
२९	संस्थागत अनुरोधमा व्यक्ति विशेषलाई गरिएको किटानी सिफारिश	५००।००
३०	घर भत्काएर सामान ल्याउने सिफारिश	५००।००
३१	बाटो प्रमाणित	१०००।००
३२	कित्ताकाट सिफारिश दस्तुर	
	क) १ कट्टासम्मको	२२०।००
	ख) १ कट्टादेखि माथि	५००।००
३३	सम्पत्ति मूल्यांकन दस्तुर	
	क) न.पा.इलाका भित्रको घर जग्गाको सम्पत्ति मूल्यांकन गर्नु परेमा सो वापत सम्पत्ति धनीबाट प्रति हजारमा	१।००
	ख) विदेश अध्ययनका लागि जाने विद्यार्थीहरूको हकमा सम्पत्ति मूल्यांकन सिफारिश दस्तुर	३,०००।००
	ग) विदेश अध्ययनका लागि जाने विद्यार्थीहरूको हकमा सम्पत्ति मूल्यांकन नलिई आयस्रोतको मात्र लिएमा सोको सिफारिश दस्तुर	३,०००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	मालपोत कार्यालयको लागी घर सिफिरिस गर्दा क बमोजिम दस्तुर लाग्नेछ ।	
	डरजग्गाको सम्पति मूल्यांकन गर्नु परेमा सम्पति करको मूल्यांकनअनुसार हुनेछ ।	
३४	जग्गा नापजाँच दस्तुर (नगरपालिका र वडा कार्यालयको काम वाहेक)	
	नगरपालिकाको अनुरोधमा	१,०००।००
	व्यक्ति विशेषको अनुरोधमा	१,५००।००
	न्यायिक समितिको निर्णय अनुसार नगरपालिका क्षेत्रभित्रका व्यक्तिहरुको विवादित जग्गा नापजाँच गर्नु पर्दा वादी र प्रतिवादीले आधा-आधा व्यहोर्ने गरी प्रति दिनको	१,०००।००
	अंग्रेजी भाषामा सिफारिश गराउँदा सिफारिश दस्तुर वापत थप रु.३००।०० लाग्नेछ	

**अनुसूची १७**  
**ऐनको दफा १२ को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित**  
**नक्शा पास दस्तुर**

क्र. सं.	विवरण	शुल्कको दर (रु.)
१	आर सि सि, आर वि सी, सिमेन्ट वा सुर्की चुना, बर्जीको जोडाइ, भूइँतले पक्की घरलाई प्रति वर्ग फिट	६।००
२	आर सी सी, आर वि सी, सिमेन्ट वा सुर्की चुना इटाको जोडाइ भुइँतला माथि पहिलो तल्ला लगाएमा प्रति वर्ग फिट	७।००
३	आर सी सी, आर वि सी, सिमेन्ट वा सुर्की चुना इटा को जोडाई माथिल्लो तलाका लागि दोश्रो तला वा सोभन्दा माथि थपी बनाएमा प्रतिवर्ग फिट	७।००
४	इँटा, ढुंगा, सिमेन्ट जोडाइ भएको टिनको छाना भएको घरको प्रति वर्ग फिट	५।००
५	दिवाल सेन्टर बेरा, छत कर्कटपाता भएको वा ए.सी सिटको छाना भएको घरलाई प्रति वर्ग फिट	३।००
६	दिवाल काठको, छत कर्कटपाता भएको र अन्य सबैलाई (तर फुसको छाना, फुसको बेरा भएकोलाई घर नक्शा पास दस्तुर नलिने) प्रति वर्ग फिट	३।००
७	बाउण्डी वाल पक्कीलाई प्रति रनिंग फिट	७।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	नोट : नक्शा पास गर्नु पर्ने नियम पछि नक्शा पास नगरी घर बनाएमा नियमानुसार लाग्ने दस्तुरमा प्रति वर्ग फुटको १०० प्रतिशत थप जरिवाना लिई नियमित गरिनेछ	
८	नक्शा पास निवेदन फारम दस्तुर	५००।००
९	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र	१,०००।००
१०	नामसारी प्रति घर RCC/RBC एक तल्ला	२,०००।००
११	नामसारी प्रति घर RCC/RBC दुई वा सो भन्दा बढी तल्ला	३,०००।००
१२	नामसारी प्रति घर टिनको छाना पक्कि दिवाल	१०००।००
१३	नामसारी प्रति घर अन्य घर	५००।००
१४	नक्शा असोधन प्रति पटक	१०००।००
१५	स्थलगत सरजमिन	३००।००
१६	भवनको स्थलगत निरीक्षण दस्तुर	८००।००
१७	घर निर्माण गर्दा सर सफाई शुल्क	५००।००

### अनुसूची १८

ऐनको दफा १२ को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित  
दर्ता अनुमति तथा नवीकरण दस्तुर को दर

क्र. सं.	विवरण	शुल्कको दर (रु.)
	घ बर्गको निर्माण व्यवसायी	
१	घ बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत	१००००।००
२	घ बर्गको निर्माण व्यवसायी नविकरण	२०००।००
३	घ बर्गको निर्माण व्यवसायी नविकरण थप दस्तुर	२५००।००
४	घ बर्गको निर्माण व्यवसायी प्रमाण पत्र प्रतिलिपी	२००।००
५	घ बर्गको निर्माण व्यवसायी प्रमाण पत्र नामसारी	५००।००
६	घ बर्गको निर्माण सेवालार्इ प्रा.लि. बनाई सिफारिश दिने	१०००।००
७	सहकारी संस्था	१,०००।००
८	एफ.एम. रेडियो	२,०००।००
९	संस्थागत विद्यालय स्थापना	३,०००।००
१०	ट्युसन तथा कोचिङ्ग सेन्टर	१,०००।००
११	औषधि पसल	३,०००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

**अनुसूची १९**  
**ऐनको दफा १२ को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित**  
**सरकारी सम्पतिको भाडा दर**

क्र. सं.	विवरण	शुल्कको दर (रु.)
१	सभा कक्ष हल भाडा दैनिक	१,५००।००
२	तालिम केन्द्र हल भाडा दैनिक	५००।००
३	मल्टिमिडिया भाडा दैनिक	१,०००।००
४	व्याक हो लोडर प्रति घण्टा (सर्वसाधारणलाई)	१,९००।००
५	व्याक हो लोडर प्रति घण्टा (न.पा.को उपभोक्ता समितिलाई)	१,६००।००
६	सेक्सन मिसन भाडा पहिलो टिप	३,०००।००
७	सेक्सन मिसन भाडा पहिलो टिप पछि प्रति टिप	२,०००।००
८	रोलर (सर्वसाधारणलाई) प्रति दिन इन्धनबाहेक	१०,०००।००
९	रोलर (न.पा.को उपभोक्ता समितिलाई) प्रति दिन इन्धन बाहेक	९,०००।००

**अनुसूची २०**  
**ऐनको दफा १२ को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित**  
**अन्य दस्तुर**

क्र. सं.	विवरण	शुल्कको दर (रु.)
	क) पशुसेवातर्फ	
	सामान्य पशु गाई भैसी टिकट शुल्क	१०.००
	सामान्य पशु भेडा बाखा टिकट शुल्क	५.००
	कुकुर, बिरालो टिकट शुल्क	२५.००
	पशु बन्ध्याकरण	१५.००
	पेस्टमाटम	१५.००
	कृतिम गर्भधारण	२५.००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

ख) कृषि	
समुह दर्ता	५००.००
समुह नविकरण	२००.००
ग) कार्ड दस्तुर	६०।००
१) पारिवारिक लगत कार्डको दस्तुर नयाँ	२५।००
२) पारिवारिक लगत कार्डको प्रतिलिपी दस्तुर	५०।००
३) पारिवारिक लगत कार्डको थप घट दस्तुर	२५।००
४) व्यवसाय प्रमाण पत्रको कार्डको दस्तुर	५०।००
५) फोटोकपी दस्तुर प्रति पाना	२।००
विद्युत लाइनतर्फ	
क) केन्द्रीय विद्युत प्रसारण लाइनको प्रति खम्बा रु.	५,०००।००
ख) प्रति ट्रान्सफर रु.	३,०००।००
ग) साधारण खम्बा रु.	१,५००।००
घ) सबै किसिमका तारको प्रति मिटर रु.	१।००
खानेपानी संस्थान/ उपभोक्ता समितितर्फ	
क) पाइप विछ्याएको प्रति मिटर रु.	१।००
नेपाल टेलिकमतर्फ:	
क) भूमिगत केबुल मेनहोलको रु.	५,०००।००
ख) टेलिफोन क्याबिनेट प्रति रु.	२,०००।००
ग) केबल तार प्रति मिटर रु.	१।००
घ) केबल तार तानेको प्रति खम्बा रु.	५००।००

## अनुसूची २१

### ऐनको दफा १२ को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित नदीजन्य पदार्थका अवैध ढुवानी सम्बन्धी जरिवाना

क्र. सं.	विवरण	शुल्कको दर (रु.)
१	राजध्व छली नदीजन्य पदार्थ ओसार पसार गरेको ढुवानीको साधनहरूमा	
	टिपर	७,०००।-
	ट्रक	५०००।-
	ट्रयाक्टर	२५००।-
२	निषेधित क्षेत्रबाट नदीजन्य पदार्थ ओसार पसार गरेको ढुवानीको साधनहरूमा	
	टिपर	९,०००।-
	ट्रक	७,०००।-
	ट्रयाक्टर	३,०००।-
	प्रति जे.सि.वि.	२०,०००।-
	प्रति स्काभेटर	३०,०००।-
३	मानव श्रम शक्ति प्रयोग गरी उत्खनन् गर्ने भनी सम्झौता भएको स्थानमा जे.सि.वि. र स्काभेटर प्रयोग गरेमा प्रति औजार	३०,०००।-
	दोहरिएमा प्रत्येक पटक दोब्बर दस्तुर लाग्नेछ ।	

## अनुसूची २२

### ऐनको दफा १३ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित प्राकृतिक श्रोत बिक्री तथा निकासी शुल्क दस्तुरको दर

प्रदेश आर्थिक ऐन २०७८ मा दररेट परिवर्तन भएमा सोही अनुसार हुनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	दर संकलन शुल्क	दर बिक्री शुल्क
१.	ढुंगा, गिट्टी,रोडा,प्रावेल, चट्टान, स्लेट	प्रति क्यूब फिट	रु.२.००	रु.४.००
२.	बालुवा, चिप्स	प्रति क्यूब फिट	रु.१.७५	रु.३.००
३	माटो (भरौट र बलौटे)	प्रति क्यूब फिट	रु.१.२५	रु.२.५०
४	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ दाउरा आदि (दहत्तर बहत्तर)	प्रति किलो	रु.१.००	रु.१.५०

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

अनुसूची २३  
ऐनको दफा १५ को सँग सम्बन्धित  
सामुदायिक वन पैदावार बिक्री शुल्क दस्तुरको दर

क्र.सं.	बिक्री तथा निकासी हुने वस्तु	शुल्क दस्तुर रकम रु
१	सामुदायिक वन पैदावार बिक्री रकमको	१० प्रतिशत

### अनुसूची ३

निर्णय नं.५ सँग सम्बन्धित

**भद्रपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ को यथार्थ, आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ स्वीकृत/संसोधित तथा आर्थिक वर्ष ०७८/०७९को प्रस्तावित सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन**

#### प्रस्तावना:

भद्रपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को लागि छैटौँ नगरसभाबाट स्वीकृत सेवा र कार्यहरूको लागी सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न दिएको अधिकार मार्फत गरिएको संसोधन तथा आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ समेतको लागी सेवा र कार्यहरूको लागी सञ्चितकोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम भद्रपुर नगरको आठौँ नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

#### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

१) यस ऐनको नाम “भद्रपुर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेको छ ।

२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

#### २. सञ्चितकोषबाट रकमखर्च गर्ने अधिकार:

१) आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को निमित्त भद्रपुर नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूचीमा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ७३ करोड ९२ लाख ८१ हजार ६ सय १० रुपैयाँ मात्र भएकोमा सोलाई संशोधन गर्दै संशोधित बजेट रु ८७ करोड १६ लाख ४८ हजार ५ सय ८२ मात्रमा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

२) उपदफा १ बमोजिम आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को निमित्त भद्रपुर नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूचीमा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेतको संशोधित बजेट रु ८७ करोड १६ लाख ४८ हजार ५ सय ८२ मात्रमा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिमको बजेटबाट सोही अनुसूचि बमोजिम सञ्चित कोषबाट २०७८ जेष्ठ मसान्त सम्ममा ४५ करोड ९७ लाख १३ हजार ४ सय १५ पैसा ४८ खर्च भएकोले सो खर्चलाई अनुमोदन गर्दै बाँकी खर्च आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन हुने गरी नियमानुसार खर्च गर्न अनुमति दिइनेछ ।

३) भद्रपुर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०७७ को दफा २ बमोजिम आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ को निमित्त भद्रपुर नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूचीमा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेतको संशोधित बजेट

रु ९१ करोड ७८ लाख १५ हजार मात्रमा नबढाई निर्दिष्ट गरिए गरिए बमोजिमको बजेट सो आर्थिक वर्षको मसान्तसम्ममा अनुसूची बमोजिम सञ्चित कोषबाट रु ६१ करोड ६३ लाख २ हजार ६ सय ६७ पैसा ५८ खर्च भएकोले सो खर्चलाई अनुमोदन गरियो ।

४) आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ को निमित्त भद्रपुर नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूचीमा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ८३ करोड १३ लाख २ हजार मात्र निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन:

१) दफा २ को उपदफा ३ बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त भद्रपुर नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा भद्रपुर नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्दा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७९ बमोजिम रकम सार्न सकिनेछ ।

३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको अर्को शीर्षकमा रकमान्तर गरी खर्च गर्नु पर्दा आगामी नगर सभामा संसोधन स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

## अनुसूची

भद्रपुर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भद्रपुर, झापा

०७६/०७७ को यथार्थ, ०७७/०७८ प्रस्तावि/संसोधि तथा ०७८/०७९को प्रस्तावि खर्चको शिर्षक तथा उपशिर्षक बमोजिमको व्ययको विवरण

खर्च शि.नं.	बजेट/खर्च शिर्षक तथा खर्चहरूको विवरण	०७६/०७७ को यथार्थ	०७७/०७८ को प्रस्तावित	०७७/०७८ जेष्ठ मशान्त सम्मको यथार्थ	०७७/०७८ को संसोधित	०७८/०७९ को प्रस्तावित
<b>क) चालु खर्च</b>						
१	आन्तरिक/राजश्व बाड्डेफाँड/मौज्दात/अन्य सस्था - राजश्व	१२५८५०७३२४९	१७५३९९६१०००	१०७६८४००१६७	१८२५४९६१०००	१९६९५२०००१००
२	शसर्त अनुदान ( संघ/प्रदेश )	२०४९०२८२५१०९	२३०४०९०००१००	१७५४३३४४२०९	२४१७९२०००१००	२५५५००००१००
<b>जम्मा चालु खर्च</b>		<b>३३०७५३५५७५८</b>	<b>४०५८०८६१०००</b>	<b>२८३११७४४३७६</b>	<b>४२४३४१६१०००</b>	<b>४५२४५२०००१००</b>
<b>ख) पूँजीगत खर्च</b>						
१	आन्तरिक/राजश्व बाड्डेफाँड/मौज्दात/अन्य सस्था - राजश्व	२११२५२९१८२४	९३७५७०००१००	४९६१६२३०२४	१७७१२५०००१००	१२२३६५०००१००
२	वित्तिय समानीकरण अनुदान संघ/प्रदेश		१९२९२५०००१००	१०८०२६८९३२१	१९४९२५०००१००	२०३९८५०००१००
३	शसर्त अनुदान/समपुरक/विषेश अनुदान - संघ/प्रदेश	७४२९६१९१७६	४६७९१०००१००	१८९५२८४८२७	७५२५६९७२००	५२५००००१००
<b>जम्मा पूँजीगत खर्च</b>		<b>२८५५४९१९१०००</b>	<b>३३३४७३०००१००</b>	<b>१७६५९५९७१७२</b>	<b>४४७३०६९७२००</b>	<b>३७८८५०००१००</b>
<b>कुल जम्मा खर्च</b>		<b>६१६३०२६६७५८</b>	<b>७३९२८१६१०००</b>	<b>४५९७१३४१५४८</b>	<b>८७१६४८५८२००</b>	<b>८३१३०२०००१००</b>

**०७६/०७७ को यथार्थ, ०७७/०७८ प्रस्तावि/संसोधि तथा ०७८/०७९को प्रस्तावि आमदानीको शिर्षक तथा उपशिर्षक बमोजिमको आय विवरण**

सि.नं.	विवरण	०७६/०७७ को यथार्थ	०७७/०७८ को प्रस्तावि	०७७/०७८ जेष्ठ मशान्त सम्मको यथार्थ	०७७/०७८ को संसोधि	०७८/०७९ को प्रस्तावि
<b>क) राजश्व</b>						
<b>१) आन्तरिक श्रोत</b>						
११३१३	सम्पति कर	४८९५२५९।६८	७७०००००।००	४१७३१३६।६१	७७०००००।००	५५०००००।००
११३१४	भूमिकर/मालपोत	५६६५४३८।४७	५००००००।००	७०२३२३९।०७	५००००००।००	८००००००।००
११३२१	घर बहाल कर	२९६७५७७।५५	२५०००००।००	३२६५९११।०९	२५०००००।००	३२०००००।००
११३२२	वहाल विरौटि कर	४२३०८।००	३१०००००।००	३०४३०४।००	३१०००००।००	३१०००००।००
११५४१	सवारी साधन कर( सवारी दर्ता /बार्षिक सवारी कर )	२३०४।००	२००००००।००	१७२८२७२।००	२००००००।००	२००००००।००
११४५२	पुर्वाधार सेवामा उपयोग कर ( पटके सवारी कर )	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
११४७१	सिनेमा/मेला/डकुमेन्टी प्रदशन	०।००	०।००	०।००	०।००	५००००।००
११४७९	अन्य मनोरन्जन कर	२००।००	१५००००।००	०।००	१५००००।००	१०००००।००
११६२१	चालक अनुमति पत्र, सवारी दर्ता किताव सम्बन्धी दस्तुर	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
१४१५१	सरकारी सम्पतीको वहालवाट प्राप्त आय - कोठा/रोलर/ डोजर भाडा	२०८७७८४।००	२५०००००।००	२००५१६१।००	२५०००००।००	२७०००००।००
१४२१२	सरकारी सम्पतीको बिक्रीवाट प्राप्त रकम	८०००।००	५०००००।००	३०००।००	५०००००।००	५०००००।००
१४२१३	अन्य बिक्रीवाट प्राप्त रकम	५३८३०६६।५४	५०००००।००	२८३२५।००	५०००००।००	५०००००।००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१३५२५३९।५१	४३०००००।००	१४९२९१२।००	८०००००।००	१८०००००।००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	५२१८।००	५००००।००	२४५४।००	५००००।००	५००००।००
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	३३३००।००	५००००।००	५००।००	५००००।००	५००००।००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	३२९७०।००	२०००००।००	२०९६०।००	२०००००।००	२०००००।००
१४२४१	पाकिङ्ग शुल्क	०।००	३०००००।००	१८३५७२।००	३०००००।००	३०००००।००
१४२४२	नक्सा पास दस्तुर	२४४३८०८।३९	३५०००००।००	३२३३८४२।५९	३५०००००।००	३५०००००।००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	५६९८९६३।७५	७००००००।००	६४७८४३२।००	७००००००।००	७००००००।००

१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२८१९२०।००	४०००००।००	४३९७९०।००	४०००००।००	४०००००।००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	३०५८००।००	४०००००।००	१८६०१०।००	४०००००।००	४०००००।००
१४२४९	अन्य दस्तुर	३७९३५।००	१०००००।००	४८७२०।००	१०००००।००	२०००००।००
१४३११	न्यायिक दण्ड, जरिवाना, जफत	११२१६९।००	१५००००।००	२०३०१।००	१५००००।००	१५००००।००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना, जफत	१०४०२८७।०५	१०००००।००	११५५७७।५९	१०००००।००	१२००००।००
१४५२९	अन्य राजश्व	१३५४४५।००	१०००००।००	४७३४८८।००	१०००००।००	१०००००।००
१४६११	व्यवसाय कर	३२३८९०।५०	३५००००।००	३६८४६६९।८०	३५००००।००	३५००००।००
१५१११	बेरुजु फिर्ता (पेशकी/ बेरुजु/बक्यौता )	८१४६७५।००	५०००००।००	०।००	५०००००।००	५०००००।००
आन्तरिक श्रोत जम्मा		३६६५३५७।९४	४४६००००।००	३८९६४३२४।७५	४११००००।००	४४१००००।००
२) गत सालको मौज्जात						
३२१२१	गत सालको मौज्जात अल्या	११२०६३८६।१४२	५२५००००।००	१६९०८३८४।५४	११७७००००।००	१०००००००।००
मौज्जात जम्मा		११२०६३८६।१४२	५२५००००।००	१६९०८३८४।५४	११७७००००।००	१०००००००।००
३) अन्य सस्थागत आन्तरिक अनुदान ( निकाय/कार्यालय/संघ/सस्था )						
१३४११	साहारा नेपाल	०।००	१८००००।००	०।००	१८००००।००	०।००
१३४११	सडक बोर्ड नेपाल	६९६९२०।८०	१००००००।००	०।००	१४५००००।००	८०००००।००
१३४११	जिल्ला समन्वय समिति	२७७९०००।००	५१९८०००।००	०।००	५१९८०००।००	०।००
१३४११	योजनाहरूमा नगद सहभागीता	४३८०७७३९।७०	१५४००००।००	३०५४९६९।५०	३५७१८००।००	२३१००००।००
१३४११	प्रदेश तथा स्थानीय तह सहयोग कार्यक्रम	२९५२२८।५०	३०००००।००	१०७९६५।००	३०००००।००	३०००००।००
१३४११	भारत सरकार (कोल्ड स्टोरेज निर्माण)		६६३२०००।००	०।००	६६३२०००।००	६६००००।००
अन्य सस्थागत आन्तरिक आय जम्मा		५३८५११७६।२०	३९३३०००।००	३०६५७६५६।५०	६४१४८००।००	३८०००००।००
४) राजश्व बाँडफाँड						
राजश्व बाँडफाँड ( संघ )						
११४११	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६३७५१९५।३७	८३१२८४८८।००	८०५६०९०।८६	१०३९१०६।००	५२३२१००।००
११४२१	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१७५०१४६।०२२	२०७८२१२।००	०।००		५२३२१००।००
१४१५३	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने बन् रोयल्टी		०।००	२०७५६२।५३	५०००००।००	१०००००।००
राजश्व बाँडफाँड ( संघ ) जम्मा		८१२५३३१।८९	१०३९१०६।००	८०७६८४७।१९	१०४४१०६।००	१०४७४२००।००
राजश्व बाँडफाँड (प्रदेश/स्थानीय)						
११३१५	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर बाँडफाँड	१५७८८८२६।००	२००००००।००	३४४८८३९।६०	२००००००।००	२००००००।००
११४५६	बाँडफाँड भई प्राप्त सवारी साधन कर	४७६१२७६।४१	८३१६०००।००	५९४२३९६।४९	८३१६०००।००	७९७५०००।००

१४१५३	बाँडफाँड भई प्राप्त बन रोयल्टी (स्थानीय वन उपभोक्ता समिति)	४६१२५०।००	५०००००।००		५०००००।००	५०००००।००
१४१५७	बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्र बहत्रको बिक्रीबाट प्राप्त हुने आय				३५००००।००	४०००००।००
११४७१	बाँडफाँड भई प्राप्त विज्ञापन कर	०।००	०।००		०।००	०।००
राजश्व बाँडफाँड ( प्रदेश/स्थानीय ) जम्मा		२१०११३५२।४१	२८८१६०००।००	४०४३०७८७।०९	३२३१६०००।००	३२४७५०००।००
राजश्व बाँडफाँड जम्मा		१०२२६४७७।००	१३२७२६६१।००	१२११९९२५८।२८	१३६७२६६१।००	१३७२१७०००।००
राजश्व कुल जम्मा		३०४८३३३८।५६	२६९१५६६१।००	३५९९०५०८।०७	३५९६७४६१।००	३९९३१७०००।००
<b>ख) अन्तर सरकार वित्तीय हस्तान्तरण</b>						
<b>१) संघिय सरकार ( वित्तीय हस्तान्तरण )</b>						
१३३११	समानिकरण अनुदान	१८१९००००।००	१७६९००००।००	१३२६७५००।००	१७६९००००।००	१९२६००००।००
१३३१२	शसर्त अनुदान ( चालु )	२३८८८८००।००	२७७२००००।००	२७७२४४००।००	३०३९४८९७।२।००	२५५५००००।००
१३३१३	शसर्त अनुदान ( पूँजिगत )	२३५५०००।००	०।००	०।००	०।००	३३९००००।००
१३३१४	समपुरक अनुदान	६४००००।००	८०००००।००	५३००००।००	८०००००।००	६६००००।००
१३३१५	विषेश अनुदान	१००००००।००	०।००	०।००	०।००	१२०००००।००
संघिय सरकार ( वित्तीय हस्तान्तरण ) जम्मा		४६०५३८००।००	४६२१००००।००	४१५२१९००।००	४८८८४८९७।२।००	५००६००००।००
<b>२) प्रदेश सरकार ( वित्तीय हस्तान्तरण )</b>						
१३३११	समानिकरण अनुदान	८०६९०००।००	८०२५०००।००	४०१२५००।००	८०२५०००।००	११३८५०००।००
१३३१२	शसर्त अनुदान ( चालु )	३०७००००।००	०।००	१७००००।००	५१००००।००	०।००
१३३१३	शसर्त अनुदान ( पूँजिगत )	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
१३३१४	अन्य शसर्त अनुदान	३४८००००।००	०।००	०।००	०।००	०।००
१३३१४	समपुरक अनुदान	१००००००।००	०।००	६६६७०००।००	१००००००।००	०।००
१३३१५	विषेश अनुदान	६०००००।००	०।००	०।००	०।००	०।००
प्रदेश सरकार ( वित्तीय हस्तान्तरण ) जम्मा		६१९३९०००।००	८०२५०००।००	१२३७९५००।००	२३१२५००।००	११३८५०००।००
अन्तर सरकारी पित्त हस्तान्तरण जम्मा		५२२४७७०००।००	४७०१२५०००।००	४२७५९८५००।००	५१९७३९७२।००	५१९८५०००।००
<b>कुल जम्मा</b>		८२७३१०३८।५६	७३९२८१६१।००	७८७५०३५८।१०७	८७१६४८५८।२।००	८३१३०२०००।००
आन्तरिक/राजश्व बाँडफाँड/मौज्वात/अन्य सस्था (राजश्व)		३०४८३३३८।५६	२६९१५६६१।००	३५९९०५०८।०७	३५९६७४६१।००	३९९३१७०००।००
वित्तीय समानीकरण ( संघ/प्रदेश )		१८१९६९०००।००	१८४९२५०००।००	१३६६८७५००।००	१९४९२५०००।००	२०३९८५०००।००
शसर्त/समपुरक/विषेश अनुदान (संघ/प्रदेश)		३३२५०८०००।००	२८५२००००।००	२९०९११०००।००	३१७०४८९७।२।००	३०८०००००।००
<b>कुल जम्मा</b>		८२७३१०३८।५६	७३९२८१६१।००	७८७५०३५८।१०७	८७१६४८५८।२।००	८३१३०२०००।००

**०७६/०७७ को यथार्थ, ०७७/०७८ प्रस्तावि/संसोधि तथा ०७८/०७९को प्रस्तावि खर्चको  
शिर्षक तथा उपशिर्षक बमोजिमको व्ययको विवरण**

खर्च शि.नं.	बजेट/खर्चशिर्षक तथा खर्चहरूको विवरण	०७६/०७७ को यथार्थ	०७७/०७८ को प्रस्तावित	०७७/०७८ जेष्ठ मशान्त सम्मको यथार्थ	०७७/०७८ को संसोधित	०७८/०७९ को प्रस्तावित
<b>क) चालु तथा कार्यक्रम खर्च</b>						
<b>१) चालु खर्च खाता</b>		<b>१२५८५०७३२४९</b>	<b>१७५३९९६१०००</b>	<b>१०७६८४००१६७</b>	<b>१८२५४९६१०००</b>	<b>१९६९५२०००१००</b>
२११११	कर्मचारी तलव/पारिश्रमिक ( स्थायी/सेवाकारर- नगरपालिका/ बारुणयन्त्र/कृषी/पशुसेवा/सुचना प्रविधि/शिक्षा समेत )	४२९७२६७६६९	४००००००१००	३८४४५८४२२०	४२५००००१००	२००००००१००
२११२१	पोषाक ( कर्मचारी )	१२३००००१००	१५०००००१००	११५००००१००	१५०००००१००	१५०००००१००
२११२२	खादयान्न ( बारुणयन्त्र राशन )	८५१७३०१००	१००००००१००	७७५०००१००	१००००००१००	१००००००१००
२११२३	औषधि उपचार ( कार्यरत कर्मचारी )	१११०००१००	३०००००१००	०१००	३०००००१००	३०००००१००
२११३२	कर्मचारी महगी भत्ता ( स्थायी कर्मचारी )	१२००००१००	१०००००१००	१०७६००१००	१२००००१००	१५००००१००
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता ( साभ्नि/अन्य )	५००००१००	५००००१००	२८७५०१००	५००००१००	५००००१००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता ( थप भत्ता )	०१००	१०००००१००	०१००	१०००००१००	१०००००१००
२११३९	अन्य भत्ता ( कर्मचारी )	२१८४३०१००	५००००१००	४११२५१००	५००००१००	१०००००१००
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	९९९५००१००	१०००००१००	२७०००१००	१०००००१००	१२५०००१००
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा ( प्रदेश सरकारवाट तोकिए बमोजिम )	१०९६७०००१००	१००००००१००	१०१५३०००१००	११२००००१००	११०००००१००
२१२१३	योगदानमा आधारित बिमा कोष	४२४६००१००	१३०००००१००	२१५२००१००	१३०००००१००	५०००००१००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	९५०००००१००	५००००००१००	५००००००१००	५००००००१००	५००००००१००
२२१११	पानी विजुली महशुल ( कार्यालय/वार्ड कार्यालय )	५७१५६२१५७	७०००००१००	६९९९०६१०५	१००००००१००	१००००००१००
२२११२	सञ्चार महशुल/सुविधा	७५४३३११०८	१००००००१००	८८९६३३३१००	१००००००१००	१५०००००१००
२२२११	इन्धन ( पदाधिकारीको सुविधाको गाडी )	७३७६९५१५३	१००००००१००	४९८८८११३७	१००००००१००	१००००००१००
२२२१२	इन्धन ( कार्यालयको गाडि/मोटरसाईकलहरू )	१५३३१२५७८	१५०००००१००	१०३९२५०३९	१५०००००१००	१५०००००१००
	इन्धन ( बारुणयन्त्र )	०१००	३०००००१००	०१००	३०००००१००	३०००००१००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत ( पदाधिकारीको सुविधा गाडी )	२२८५७८०११६	१००००००१००	५७०६७९१७८	१००००००१००	१००००००१००

	सवारी साधन मर्मत ( कार्यालय/कर्मचारीहरूको गाडी)		१५००००१००	११५११६०५१	१५००००१००	१५००००१००
	सवारी साधन मर्मत ( बारुणायन्त्र )	०१००	३०००००१००	०१००	३०००००१००	३०००००१००
२२२१४	बिमा तथा नविकरण ( सवारी साधन/बारुणायन्त्र/सफाई साधन )	४२०५१९१६०	५०००००१००	४९९०९४१८०	५०००००१००	७०००००१००
२२२२१	मेशिनरी औजार मर्मत तथा सञ्चालन	७३२५००१००	१०००००१००	७३२२१७१७६	१०००००१००	१०००००१००
२२२९१	अन्य सम्पतिहरूको सञ्चालन तथा मर्मत (फर्निचर/अन्य)	१३५८००१००	५०००००१००	७३८०४१००	५०००००१००	५०००००१००
२२३११	मशलन्द तथा कार्यालय सामाग्री (कार्यालय/वार्ड कार्यालय )	१६७५१०३१४६	३५००००१००	९७६९४२१५१	३५००००१००	३५००००१००
२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२६१३८१००	१०००००१००	२०१०४१९८	१०००००१००	१०००००१००
२२३१५	पत्रिका खरिद तथा सूचना प्रकासन	१८५३८४०१२५	५०००००१००	११३२५८७१००	५०००००१००	५०००००१००
	छपाई ( कार्यालय प्रयोजन )		२५०००००१००	०१००	२५०००००१००	२५०००००१००
२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	६६३९८८१००	१५००००१००	३३४८५४१८७	१५००००१००	१५००००१००
२२४११	सेवा तथा परामर्श ( करार सेवाका कार्यचारीहरूको पारिश्रमीक तथा संचयकोष थप )	०१००	५०००००१००	५०००००१००	५०००००१००	२५०००००१००
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफवेयर सञ्चालन	१०२६६०१००	१५००००१००	१२५४५९७१७२	१५००००१००	१५००००१००
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क ( सरसफाई कर्मचारी पारिश्रमिक)	१११९९६४११०५	९०००००१००	११३४४८७३१२९	९१५०००१००	९०००००१००
	सरसफाई सेवा शुल्क ( सफाई साधन/लोडर/रोलर ईन्धन)		२०००००१००		२०००००१००	२०००००१००
	सरसफाई सेवा शुल्क ( सफाई साधन/लोडर/रोलर मर्मत)		१५००००१००		१६५०००१००	१५००००१००
	सरसफाई सेवा शुल्क ( सफाई सामाग्रीहरू खरिद )		५०००००१००		५०००००१००	५०००००१००
	कार्यक्रम खर्च ( आर्थिक विकास कार्यक्रमहरू )	२०१०२९४३१३९	११००००१००	३४१८२९९१००	११००००१००	११०५००१००
	कार्यक्रम खर्च ( सामाजिक विकास कार्यक्रमहरू )		३०२०७००१००	११५६८१९९१५९	३१८५७००१००	४१२३००१००
	कार्यक्रम खर्च ( वातावरण विकास कार्यक्रमहरू )		८६५०००१००	१३६९६७८१००	८६५०००१००	८५००००१००
	कार्यक्रम खर्च (संस्थागत विकास कार्यक्रमहरू )		६०००००१००	९१८१००१००	६०००००१००	४९००००१००
	कार्यक्रम खर्च वार्ड कार्यालयका कार्यक्रमहरू)		५०००००१००	४०२८६५११८६	६०००००१००	७३००००१००
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च (सडक बत्ती समेत )	५८७९०३७१४९	७५००००१००	२६३७६३८१००	७५००००१००	७५००००१००
२२६१२	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	८८२४५०१००	१०००००१००	७४३१०९१००	१०००००१००	१०००००१००
२२६१९	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी )	४०५९३०१००	५०००००१००	२८४१२७१००	५०००००१००	५०००००१००
२२७११	विविध खर्च (कार्यालय /शाखाहरू)	३५००००१००	२०४२६१०१००	२५६५३१५१००	२०४२६१०१००	२०२२००१००
	विविध खर्च (वार्ड कार्यालयहरू)		१५००००१००	०१००	१५००००१००	१५००००१००

२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	६१५९८८००	१०००००००	३५००४०००	१०००००००	१०००००००
२४२११	आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	९१४७८९१७४	१५००००००	३९६३६५१७५	१५००००००	१५००००००
२५३१४	धार्मिक तथा सास्कृतिक सस्था अनुदान	९१६८४२१७०	१५००००००	२२४०५१११४	१५००००००	१५००००००
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा (आर्थिक सहायता)	२६७८२०००	५०००००००	१९७०००००	५०००००००	१०००००००
२८१४२	घर भाडा (क्वाटर/वाड कार्यालय)	५९०८००००	१०००००००	३८७३२७००	१०००००००	१०००००००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	८३५२००००	५०००००००	३२००००००	५०००००००	५०००००००
२८२११	राजश्व फिर्ता	२२९८९१००	५०००००००	१२४८४५१००	५०००००००	२५००००००
२) संघिय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम		२०१८३२८२५०९	२३०४०९००००	१७५४३३४४२०९	२४१६९२००००	२५५५००००००
२२५२२	लघु उधम विकास कार्यक्रम	०००	३३००००००	६३७६३०००	३३००००००	३०००००००
२२५२२	कृषिविकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	५०००००००	४०००००००	२३५०००००	११९८०००००	४०००००००
२२५२२	राष्ट्रिय फलफुल विकास कार्यक्रम	०००	१०००००००	०००	१०००००००	०००
२२५२२	पशु सेवा विभाग कार्यक्रम	६४५०००००	१४७०००००	४९६५०००	१४७०००००	८०००००००
२२५२२	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण कार्यक्रम	०००	४४००००००	२६०७०५२१७४	४४००००००	२२००००००
२२५२२	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	०००	३०००००००	१०००००००	३०००००००	१०००००००
२२५२२	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद- राष्ट्रपति रनिङ्ग प्रतियोगिता	१०००००००	१०००००००	१०००००००	१०००००००	१०००००००
२५३११	राष्ट्रिय युवा परिषद	७९९९८०००	०००	०००	०००	०००
२५३११	सर्वैका लागि शिक्षा-आधारभुत तह शिक्षक तलव/भत्ता	११७२४८९९९१८६	११४००००००	९४८८७५५११५	११४००००००	११७६००००००
२५३११	माध्यामिक तह शिक्षक तलव/भत्ता	२७०३१०००००	३२०००००००	२७०७३०३३१६	३२०००००००	३२७०००००००
२२५२२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्ला स्तर	२५०६३४९०१२३	३६८६२००००	२०३७३८५२००	३९६७२००००	४९२०००००००
२२५२२	पोषण विशेष स्वास्थ्य क्षेत्रको कार्यक्रम संचालन	०००	०००	०००	३३९०००००	८०००००००
२२५२२	तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम - तालिम	०००	२०००००००	०००	२०००००००	०००
२२५२२	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम - आधारभुत/शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन	२४१८९०८१५०	३५००००००	२९९९३२५१०४	३५००००००	०००
२२५२२	कोभिड-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	०००	०००	०००	५०००००००	०००
२२५२२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा - स्वास्थ्यका कर्मचारीहरुको तलव/भत्ता	१५२५१२३४१७०	१३००००००	१४५७१०१८१५०	१५७००००००	१३०००००००
२२५२२	क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१०३०५०००	४०००००००	२१८२५०००	४०००००००	२०००००००

२२५२२	परिवार कल्याण कार्यक्रम	३७८४६०।००	२३०००००।००	०।००	२३०००००।००	५२०००००।००
२२५२२	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	४०७९१८।६९	१८०००००।००	२६३५००।००	१८०००००।००	०।००
२२५२२	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	९४६६८६।३१	१३०००००।००	७१९२६५।००	१३०००००।००	१३०००००।००
२२५२२	अपाङ्गता रोगथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२१७६००।००	६०००००।००	६१२००।००	६०००००।००	०।००
२२५२२	अस्पतालनिर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	९७०००।००	१०००००।००	७३२००।००	१०००००।००	०।००
२२५२२	राष्ट्रीय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार केन्द्र	१२५०००।००	१०००००।००	०।००	१०००००।००	१०००००।००
२२५२२	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	४३५३४८।९६	२५०००००।००	१७८२७४९।५०	२५०००००।००	४७०००००।००
२२५२२	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	०।००	८०००००।००	५१५०००।००	८०००००।००	१००००००।००
२२५२२	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम- सामी परियोजना	२९२८४८२।००	५९०००००।००	३२४५४९४।००	५९०००००।००	६७०००००।००
२२५२२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	३२१६५२८।८४	६३०००००।००	४९२०६७१।००	१०४३६०००।००	२००००००।००
२२५२२	गरिव घर परिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम	०।००	०।००	०।००	०।००	३५०००००।००
२२५२२	युवा रोजगारीका लागी रुपान्तरण पहल परियोजना	०।००	०।००	०।००	०।००	४८०००००।००
२२५२२	प्रधानमन्त्री कृषी आधुनिकिकरण परियोजना	०।००	०।००	०।००	०।००	३८०००००।००
२२५२२	कृषी विभाग कार्यक्रम	०।००	०।००	०।००	०।००	२२०००००।००
२२५२२	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	०।००	०।००	०।००	०।००	१०००००।००
३)	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	३०७००००।००	०।००	०।००	१०००००।००	०।००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१५०००००।००	०।००	०।००	१०००००।००	०।००
२७२२२	उद्धार, राहात तथा पुनस्थापना खर्च	१५७००००।००	०।००	०।००	०।००	०।००
	चालु तथा कार्यक्रम खर्च जम्मा	३३०७५३५५।५८	४०५८०८६१।००	२८३१७४४३।७६	४२४३४१६१।००	४५२४५२०००।००
<b>ख) पूजिगत / वितिय कार्यक्रम खर्च</b>						
	१) पूजिगत खर्च खाता	२११२५२९१।८२४	२८६६८२००।००	१५७६४३१२३।४५	३७२५००००।००	३२६३५०००।००
३१११२	भवन निर्माण	३९००००।००	२००००००।००	५०५६६८९।६७	२००००००।००	३००००००।००
३११२१	सवारी साधन	३५८०३३५।३८	३००००००।००	०।००	३००००००।००	३००००००।००
३११२२	मेशिनरी औजार	१६८७७७९३।७१	३००००००।००	१०३०३४५।२७	३००००००।००	५००००००।००
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४१४५६५।४४	५००००००।००	११४००९५।५०	५००००००।००	३००००००।००
३११३१	पशुधन तथा बागवानी विकास	४५४८४९३।८२	४७०००००।००	२९०६१५१।४३	५२८७०००।००	७१५००००।००
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद (सूचना प्रविधि)	९४०४०६।०२	०।००	०।००	०।००	२५०००००।००

३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	१०६७२७३५२१	८९०००००१००	७३५१८९२६०५	१२१३११०००१००	११५५०००००१००
३११५३	विधुत संरचना निर्माण तथा मर्मत	०१००	५०००००१००	०१००	५०००००१००	१५०००००१००
३११५४	तटबन्धन तथा बाध निर्माण तथा मर्मत	०१००	१००००००१००	१४१७५६१७७	१००००००१००	१००००००१००
३११५५	सिचाई संरचना निर्माण तथा मर्मत	०१००	०१००	०१००	०१००	२००००००१००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण तथा मर्मत	०१००	१००००००१००	०१००	१००००००१००	१००००००१००
३११५७	वन तथा वातावरण	११७८६२१११६	३०३०००००१००	१९८३७९१९७	३०९०००००१००	३००००००१००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण - अन्य योजनाहरू		६१७८२०००१००	३२४८३४५७९२	९८५२१०००१००	७५६०००००१००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण- वार्ड स्तरिय योजना वार्ड नं. १		४१०००००१००	४८६७३९५४७	५५२४०००१००	४६०००००१००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण- वार्ड स्तरिय योजना वार्ड नं. २		४१०००००१००	२४७९८६२१९३	४७८००००१००	४९०००००१००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण- वार्ड स्तरिय योजना वार्ड नं. ३		४४०००००१००	३०१०१०६१८६	६०२१०००१००	५२०००००१००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण- वार्ड स्तरिय योजना वार्ड नं. ४		४३०००००१००	२६२९३०८९८	५११९०००१००	४६०००००१००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण- वार्ड स्तरिय योजना वार्ड नं. ५		३८०००००१००	१७५७०१६१८८	४५२००००१००	४८०००००१००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण- वार्ड स्तरिय योजना वार्ड नं. ६		३९०००००१००	४६३३१३८९५	६१४२०००१००	४९०००००१००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण- वार्ड स्तरिय योजना वार्ड नं. ७		४१०००००१००	४९७४१९७१७५	६२८७०००१००	४७०००००१००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण- वार्ड स्तरिय योजना वार्ड नं. ८		४००००००१००	३३६६४८९१२९	५३४००००१००	५००००००१००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण- वार्ड स्तरिय योजना वार्ड नं. ९		४४०००००१००	२४३८९७३४६	५९३००००१००	५४०००००१००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण-वार्ड स्तरिय योजना वार्ड नं. १०		४३०००००१००	१७४८४२५१२२	५६२००००१००	५००००००१००
३११६१	निर्मित भवनको मर्मत सुधार खर्च	१०३८६३८१२९	१५०००००१००	७२९००६१००	१५०००००१००	१५०००००१००
३११७१	पूँजिगत सुधार खर्च	७०४८३११९७	२१५०००००१००	६०३०४२७०६	२१९३००००१००	१९००००००१००
३३२४२	ऋणको साँवा भुक्तानी	१४३५१२११२४	१५०००००१००	७१७५६०६२	१५०००००१००	१५०००००१००
२)	संघिय सरकारबाट हस्तात्तरित कार्यक्रम	३५४३६३६७३२	४६७९१०००१००	१७२५२८४८२७	७०२५६९७२१००	५२५०००००१००
३११३१	प्रधानमन्त्री कृषी आधुनिकिकरण परियोजना	०१००	४५०००००१००	०१००	४५०००००१००	०१००
३११३१	कृषी/पशु सेवा विभाग कार्यक्रम	४९५०००१००	९५३०००१००	०१००	९५३०००१००	०१००
३११५९	राष्ट्रिय ग्रामिण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम	१०३३०००१००	८०००००१००	०१००	८०००००१००	८०००००१००
३११५९	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	२१९००००१००	०१००	६०००१००	९९५४५०१००	१०७००००१००
३११५९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्ला स्तर	२९००७४०१२२	२००३८०००१००	८८३६७८९१२६	२००३८०००१००	१००००००१००
३११५९	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	३००००००१००	३००००००१००	३५१०८०१००	३००००००१००	०१००
३११५१	तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम	४५०००००१००	५००००००१००	७६३९९३१००	५००००००१००	७००००००१००
३११५९	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	५९३५६६०१९७	१००००००१००	४३३३६९११२६	९०९१०००१००	०१००

३११५९	झोलुंगेपुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	३१८९३२५।२५	२५०००००।००	१५२१३९५।००	२५०००००।००	१५०००००।००
३११५९	अन्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम – साना किसान	९५२०३१७।६८	०।००	०।००	०।००	०।००
३११५९	समपुरक योजना – साईन्स सिटी निर्माण	२६७२३२३।२०	०।००	१३८५८९९।७५	८००००००।००	६६०००००।००
३११५९	सामाजिक विकास कार्यक्रम	०।००	०।००	०।००	०।००	१००००००।००
३११५९	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम- सामी परियोजना	०।००	०।००	०।००	०।००	१००००००।००
३११५९	गरिव घर परिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम	०।००	०।००	०।००	०।००	७००००००।००
३११५९	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	०।००	०।००	०।००	०।००	२००००००।००
३११५९	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	०।००	०।००	०।००	०।००	२००००००।००
३११५९	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	०।००	०।००	०।००	०।००	१७०००००।००
३११५९	विपेश अनुदान – नगर प्रमुखसँग आवास कार्यक्रम अन्तरगत सन्थाल जातीका लागि आवास भवन निर्माण	०।००	०।००	०।००	६४२०४७२।००	१२००००००।००
३) प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम		३८८५९८२४।४४	०।००	१७०००००।००	५००००००।००	०।००
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३८८५९८२४।४४	०।००	१७०००००।००	५००००००।००	०।००
पूँजीगत कार्यक्रम खर्च जम्मा		२८५५४९११।००	३३३४७३००।००	१७६५९५९७।७२	४४७३०६९७२।००	३७८८५०००।००
कुल जम्मा ( चालु+पूँजीगत ) खर्च		६१६३०२६६।५८	७३९२८१६१।००	४५९७१३४।४८	८७१६४८५८२।००	८३१३०२००।००

आ.व. २०७८/०७९ मा विनियोजित श्रोतगत बजेटको विवरण

सि.नं.	विनियोजनका क्षेत्रहरू	राजश्व (आन्तरिक श्रोत/ राजश्व बॉडफॉड / मौज्जात)	समानिकरण अनुदान	सशर्त / विशेष/ समपुरक अनुदान	कुल जम्मा
१	कार्यालय सञ्चालन	१२३९७२०००।००	०।००	०।००	१२३९७२०००।००
२	आर्थिक विकास	१४०५००००।००	४१५००००।००	१७२०००००।००	३५४०००००।००
३	सामाजिक विकास	४८५३००००।००	०।००	२४९५०००००।००	२९८०३००००।००
४	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	११५०००००।००	०।००	८०००००।००	१२३०००००।००
५	सस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सूचना प्रविधि	१०४०००००।००	८००००००।००	०।००	१८४०००००।००
६	पूर्वाधार विकास	११०८६५०००।००	१९१८३५०००।००	४०५०००००।००	३४३२०००००।००
कुल जम्मा		३१९३१७०००।००	२०३९८५०००।००	३०८०००००।००	८३१३०२०००।००

## भद्रपुर नगरपालिका

### नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

#### भद्रपुर, झापा

### आ.व.२०७८।०७९ का लागि सामाजिक विकासतर्फ योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	बजेट	कै.
<b>महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम</b>				
१	वैदेशिक रोजगार न्यूनिकरणका लागि विपन्न ग्रामिण महिलाहरूलाई सिपविकास तालिम		३००,०००।००	
२	महिला कानूनी अधिकार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम (लक्षित वर्ग, महिला र पुरुष समेत समेटेटी)		२००,०००।००	
३	लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान		५०,०००।००	
४	लैंगिक हिंसा निगरानी समुहको क्षमता विकास (बाल संरक्षण प्रणाली तालिम)		१००,०००।००	
५	लैंगिक हिंसा निगरानी समूह परिचालन कार्यक्रम		६०,०००।००	
६	एकल महिलाहरूको आर्थिक सशक्तिकरणका लागि सिप विकास तालिम		१००,०००।००	
७	महिला सहकारी/बचत समूह मार्फत साझेदारीमा सामूहिक व्यवसाय तथा तरकारी खेती		३००,०००।००	
८	महिलाहरूलाई लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन		१५०,०००।००	
९	कोभिड १९ सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम		४०,०००।००	
	<b>जम्मा</b>		<b>१,३००,०००।००</b>	
<b>बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम</b>				
१	बाल क्लब/बाल संजाललाई क्षमता विकास तालिम - नेतृत्व विकास तथा उदघोषण तालिम		२००,०००।००	
२	बालविवाह, बालश्रम र बालमैत्री व्यवहार सम्बन्धि सचेतनामूलक कार्यक्रम (सडक नाटक, पम्फलेट छपाई)		१००,०००।००	
३	बालमैत्री दिवस		१००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४	बालदिवस (राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय तथा बालश्रम विरुद्धको)		५०,०००।००	
५	लागुऔषध दुर्व्यसन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम		२५०,०००।००	
६	बालश्रम न्यूनिकरण सम्बन्धी सरोकारवालाहरु विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम		५०,०००।००	
७	नगस्तरीय बालसञ्जाल बैठक नियमितता		५०,०००।००	
८	बालक्लबको अध्ययन अवलोकन भ्रमण		१००,०००।००	
९	नगस्तरीय बाल संरक्षण समिति, बैठक नियमितता		५०,०००।००	
१०	बालबालिकाका ऐन नियम, कानून सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम (अभिभावक, बालबालिका)		१००,०००।००	
११	किशोर किशोरीहरुलाई सेल्फ डिफेन्स तालिम		१५०,०००।००	
१२	विद्यालय स्तरीय बालक्लबलाई वातावरणीय सचेतना एवम् क्षमता विकास तालिम		२००,०००।००	
१३	सरोकारवालाको नियमित बैठक परिचालन समन्वय सहकार्य तथा संस्थागत विकास		१००,०००।००	
१४	संरक्षक शिक्षकहरुलाई अभिमुखिकरण		१००,०००।००	
१५	वडा स्तरीय बालसंजाल बैठक नियमितता		१००,०००।००	
१६	बालमैत्री सरोकारवाला क्षेत्रमा अनुगमन (विद्यालय, बजार, उद्योग, समुदाय)		१००,०००।००	
१७	बालक्लबहरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण		२००,०००।००	
१८	बालबालिकासंग स्वस्थ तथा डाक्टर कार्यक्रम		१००,०००।००	
१९	बालकोष संचालन		१००,०००।००	
२०	आइ.एस.ए.कार्यक्रम		३००,०००।००	
२१	नगर स्तरीय बालभेला		१००,०००।००	
२२	गुरुकुलवेदाश्रमको बटुकहरुलाई व्यवस्थापन सम्बन्धी खर्च		२५०,०००।००	
२३	संस्कार कक्षा प्रणामी मन्दिर भद्रपुर ९		५०,०००।००	
	<b>जम्मा</b>		<b>२,९००,०००।००</b>	

## ज्येष्ठ नागरिकतर्फ

१	ज्येष्ठ नागरिक दिवासेवा केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१००,०००।००	
२	जेष्ठ नागरिक तथा असल संरक्षक सम्मान कार्यक्रम (सबै वर्ग समेटेटी)	१५०,०००।००	
३	ज्येष्ठ नागरिकहरुको अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम (अन्तरपुस्ता सिप हस्तान्तरण कार्यक्रम)	५०,०००।००	
४	ज्येष्ठ नागरिक चौतारी निर्माण	२००,०००।००	
५	नगरस्तरिय ज्येष्ठ नागरिक बैठक व्यवस्थापन खर्च	२०,०००।००	
६	ज्येष्ठ नागरिक दिवसीय कार्यक्रम (विभिन्न विपद सम्बन्धमा सचेतनामूलक)	८०,०००।००	
७	ज्येष्ठ नागरिककका हाते सिप संरक्षण तथा वस्तुगत टेवा कार्यक्रम (बत्ति बनाउने, जनै बनाउने)	१००,०००।००	
	<b>जम्मा</b>	<b>७००,०००।००</b>	

## अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम

१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सिपमूलक तालिम तथा बिउँ पूँजी वितरण	१००,०००।००	
२	अपाङ्गता दिवसीय कार्यक्रम सञ्चालन	५०,०००।००	
३	भद्रपुर नगरपालिका भित्र रहेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको पहिचान र अभिलेखिकरण	५०,०००।००	
४	समन्वय समिति परिचालन तथा सांगठनिक विकास	३०,०००।००	
५	विपन्न अपाङ्गताहरुको स्वास्थ्य बीमा	१००,०००।००	
६	सहायक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	१००,०००।००	
	<b>जम्मा</b>	<b>४३०,०००।००</b>	

## लक्षित वर्ग (आदिवासी जनजाती, दलित, मधेशी, पिछडा वर्ग) विकास कार्यक्रम

### आदिवासी जनजाती वर्ग सम्बन्धी कार्यक्रम

१	आदिवासी जनजाती संरक्षण तथा प्रवर्द्धन (बाजागाजा, नाचगान)	२५०,०००।००	
२	लोकसेवा तयारी	१००,०००।००	
३	आय आर्जनका लागि सिपविकास कार्यक्रम (सामुहिक अर्गानिक तरकारी खेती, च्याउ खेती)	२५०,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४	बालअधिकार तथा बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी अभिभावकहरु लाई सचेतनामूलक कार्यक्रम		५०,०००।००	
५	आदिवासी जनजाती दिवस कार्यक्रम		१००,०००।००	
६	महिला पुरुष समविकास तालिम		५०,०००।००	
	<b>जम्मा</b>		<b>६००,०००।००</b>	
<b>दलित वर्ग विकास सम्बन्धी कार्यक्रम</b>				
१	व्यवसायिक सिप प्रबर्द्धन तथा आधुनिकिकरण		५०,०००।००	
२	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन		५०,०००।००	
३	विपन्न दलितहरुको स्वास्थ्य बिमा		१५०,०००।००	
४	विपन्न दलितहरुलाई सिपमूलक तालिम		१५०,०००।००	
	<b>जम्मा</b>		<b>४००,०००।००</b>	
<b>मधेसी वर्ग विकास कार्यक्रम</b>				
१	सिपविकास तालिम		१००,०००।००	
२	कला संस्कृति प्रबर्द्धन		१५०,०००।००	
३	लैंगिक हिंसा तथा दाईजो प्रथा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम		२५,०००।००	
४	लोकसेवा पूर्व तयारी कक्षा		५०,०००।००	
५	बालअधिकार तथा बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी अभिभावकहरु लाई सचेतनामूलक कार्यक्रम		२५,०००।००	
	<b>जम्मा</b>		<b>३५०,०००।००</b>	
<b>पिछडा तथा मुस्लिम वर्ग विकास कार्यक्रम</b>				
१	आय आर्जनका लागि सिपविकास कार्यक्रम		१५०,०००।००	
२	महिला पुरुष समविकास तालिम		५०,०००।००	
३	धार्मिक तथा संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम		५०,०००।००	
४	बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम		५०,०००।००	
५	लोकसेवा पूर्व तयारी कक्षा		५०,०००।००	
	<b>जम्मा</b>		<b>३५०,०००।००</b>	
	<b>लक्षित वर्ग जम्मा</b>		<b>१,९००,०००।००</b>	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

अन्य कार्यक्रमहरू			
१	आपतकालीन तथा अल्पकालीन (महिला, बालबालिका मानव बेचबिखनबाट पिडित तथा प्रभावित) कोष र Safe House संचालन र व्यवस्थापन	२,००,०००।००	साबिकको कोषलाई निरन्तरता
२	धार्मिक कार्यक्रम संचालन तथा सामान खरिद गरी हस्तान्तरण सहयोग	३००,०००।००	
३	विपन्न तथा मजदुर वर्गसँग नगरप्रमुख	५००,०००।००	
४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सम्बन्धी जनप्रतिनिधि तथा बैंकसँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	५०,०००।००	
५	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी वडाका कर्मचारीहरूलाई पुनर्ताजगी तालिम	१००,०००।००	
६	पुस्तकालय व्यवस्थापन	१५०,०००।००	
७	साहित्य तथा कला प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२००,०००।००	
८	सार्वजनिक स्थलमा फ्रि वाईफाई जोन निर्माणको शुरुवात	१००,०००।००	
९	पूर्ण सरसफाई तथा महामारी सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	३००,०००।००	
१०	महिला पुरुष ज्याला समान कार्यक्रम	१००,०००।००	
११	कृष्ण रथयात्रा तथा व्यवस्थापन	२००,०००।००	
१२	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण घुम्ती शिविर संचालन	५०,०००।००	
१३	स्थानीय स्काउट कार्यक्रम (कार्यालय संचालन, स्वयंसेवक परिचालन, साहसिक क्रियाकलाप कार्यक्रम संचालनका लागि)	२,५०,०००।००	
१४	सुरक्षित आप्रवासन तथा मानव बेचबिखन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	१००,०००।००	
१५	टोलविकास संस्था व्यवस्थापन तथा परिचालन	४००,०००।००	
१६	प्रेस क्लब भद्रपुर कार्यालय व्यवस्थापन	५०,०००।००	
१७	नगरका सहिद परिवार संरक्षण कार्यक्रम	३००,०००।००	
१८	नगरका पुर्व जनप्रतिनिधिहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	३००,०००।००	
१९	पत्रकारिता प्रबर्द्धन कार्यक्रम	३००,०००।००	
२०	बीरेन्द्र नमूना शिक्षण सहयोग अनुदान क्रमागत	५००,०००।००	
	<b>जम्मा</b>	<b>४,०००,०००।००</b>	
	<b>कुल जम्मा</b>	<b>११,२३०,०००।००</b>	

## शिक्षा यूवा तथा खेलकुद विकासतर्फ योजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	प्रस्तावित बजेट	कैफियत
क	शिक्षक तथा विद्यार्थी नियमितता			
१	कक्षा १-५ का लागि कापी पेन्सील कार्यक्रम	३१ विद्यालय	२००,०००।००	विपन्न वर्गका बालबालिकाका लागि
२	विद्यालय शिक्षण सहायता कार्यक्रम	आवश्यक भएका विद्यालय को पहिचान गरी	५००,०००।००	विद्यालयको आवश्यकताका आधारमा शिक्षक सहयोग अनुदानबापत, शैक्षणिक सामग्री, आवश्यकीय भौतिक मर्मत लगायतका कार्यमा सहयोग गर्न
ख	विद्यालय शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन			
१	नमुना बाल विकास केन्द्र स्थापना	४ विद्यालय	८००,०००।००	बालमैत्री बालविकास केन्द्र निर्माणका लागि
२	आइसिटी व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार	३१ वटा सामुदायिक विद्यालय	३००,०००।००	विद्यालयमा रहेका कम्प्युटर लगायतका सामग्री व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार गरी आइसिटी कार्यक्रमको प्रभावकारिता बढाउन
ग	शिक्षक विकास कार्यक्रम			
१	कम्प्युटर तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी शिक्षालाई प्रभावकारी बनाउन विद्यालय सहजिकरण कार्यक्रम	३१ विद्यालय	३००,०००।००	इएजुकेसन र कम्प्युटर शिक्षाका लागि प्राविधिक सहजिकरणका लागि संचालित कार्यक्रमको निरन्तरताका लागि
२	विद्यालयहरुमा सिर्जनात्मक विषयका संगीत, गायन तथा कला शिक्षण सहयोगका लागि घुम्ती शिक्षक व्यवस्थापन		५३०,०००।००	अतिरिक्त क्षमताको प्रफुटन तथा क्षमता विकासका लागि
३	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माणका लागि कार्यशाला संचालन, तयारी तथा छपाइ		५००,०००।००	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी लागू गर्न

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	३१ विद्यालय	१००,०००।००	विद्यालयप्रति सरोकारवालाहरुलाई जिम्मेवार बनाउन र बालमैत्री अवधारणबारे जानकारी गराउन
५	लेखा व्यवस्थापन तालिम तथा सफ्टवेयर अद्यावधिक	३१ विद्यालय	२००,०००।००	विद्यालयको लेखाको उचित र बैज्ञानिक व्यवस्थापन गरी तलब, खर्च, आम्दानी, जिन्सी सम्बन्धी कार्य गर्न
६	प्रविधिमैत्री सिकाइ क्षमता विकास तालिम	३१ विद्यालय	१००,०००।००	ICT क्षमता विकास तालिम संचालन
७	आधारभूत तहमा गणित शिक्षण तालिम	३१ विद्यालय	१००,०००।००	गणित शिक्षण सीप विकासका लागि
८	योग शिविर संचालन	३१ विद्यालय	१५०,०००।००	शिक्षकहरुलाई योग अभ्यास सम्बन्धी सीपको विकास गर्ने
घ	अतिरिक्त कृयाकलाप/सह कार्यक्रम			
१	नगर स्तरीय सांस्कृतिक कार्यक्रम संचालन		२००,०००।००	विद्यालयतहका नृत्य तथा संगीतप्रति अभिरुची भएका विद्यार्थीहरुलाई प्रोत्साहित गर्न
२	विद्यार्थी निर्मित विज्ञान सामग्री प्रदर्शनी कार्यक्रम		३००,०००।००	विद्यालय तहका विज्ञान विषय सँग सम्बन्धित सामग्री निर्माणका लागि विद्यार्थी हरुलाई प्रोत्साहित गर्न
३	राष्ट्रिय शिक्षा दिवस/अन्तर्राष्ट्रिय साक्षरता दिवस		१००,०००।००	शिक्षा दिवस भव्य रुपमा मनाउन
४	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता		३००,०००।००	
५	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान छनौट तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम		१००,०००।००	विद्यार्थीमा भएको अन्तरनिहीत प्रतिभा र सिर्जनशिलताको प्रष्फुटनका लागि प्रोत्साहित गर्न ।
६	मनोसामाजिक परामर्श सम्बन्धी ÷ जीवनोपयोगी शिक्षा सम्बन्धि विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम	६२ वटा सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय हरुमा	५००,०००।००	कोभिड १९ को कारण उत्पन्न अवस्थाले परेको मानसिक असर न्युनिकरण गरी मनासामाजिक परामर्श प्रदान गर्न, व्यक्तिगत व्यवहार र सकारात्मक सोच तथा पढ्ने बानी विकासका लागि विद्यार्थीहरुलाई उत्प्रेरित गराउन
७	सिकाई अवलोकन भ्रमण		३००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

ड	विद्यालय सहयोग कार्यक्रम			
१	सामुदायिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेट शुल्क प्रदान गर्ने	आधारभूत तहका विद्यालय	३००,०००।००	प्रविधिमैत्री बनाइ विद्यालयहरूको सूचना प्रविधिमा पहुँच बृद्धि गर्न
छ	परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन			
१	नगर स्तरीय कक्षा ५ परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	३२ विद्यालय	१००,०००।००	सामुदायिक विद्यालयका परीक्षा प्रणालीमा सुधार तथा विश्वश्र्णता र एकरूपताका लागि
ज	शिक्षक तथा विद्यालय पुरस्कार कार्यक्रम			
१	शिक्षक पुरस्कार छनौट तथा वितरण कार्यक्रम	६ जना	१००,०००।००	शिक्षकहरूलाई शिक्षण कार्य प्रति उत्प्रेरित तथा हौसला दिन
२	विद्यार्थी पुरस्कार कार्यक्रम	९ जना	१००,०००।००	विद्यार्थीहरूलाई अध्ययन प्रति उत्प्रेरित गराउन
ट	अनुगमन/निरीक्षण/अवलोकन			
१	अनुगमन तथा निरीक्षण	६४ विद्यालय	१५०,०००।००	विद्यालयहरूको अनुगमन गरी आवश्यक योजना निर्माण गर्न र पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने
ठ	युवा लक्षित कार्यक्रम			
१	युवा प्रतिभा पहिचान, प्रतिभा प्रस्तुतिकरण, सम्मान तथा प्रोत्साहन	नगरका सिर्जनशिल युवाहरू	१००,०००।००	युवामा भएको अर्न्तनिहित प्रतिभा पहिचान गरी प्रोत्साहन विकास गर्न ।
२	नगर प्रमुख उद्यम विकास कार्यक्रम	युवाक्लवमा आवद्ध उद्यमी हुन चाहने युवाहरू	३००,०००।००	युवालाई उद्यमी बन्नका लागि आवश्यक व्यवसायिक विकास प्रस्तावना तयार गर्ने क्षमताको विकास गर्न
३	नगर युवा परिषद उपाध्यक्ष पारिश्रमिक		२००,०००।००	
४	नमुना युवा नगर सभा		१५०,०००।००	स्थानीय तहको बजेट निर्माण प्रक्रियाका बारेमा जानकारी नेतृत्व क्षमता विकास
५	अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवस सेप्टेम्बर १२		५०,०००।००	युवा सम्बन्धी कार्यक्रम गरी युवाहरूलाई सकारात्मक सन्देश प्रवाह गर्न
६	युवा क्लवहरूको क्षमता विकास		१००,०००।००	युवाहरूको कार्यक्षमता विकास गर्न

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

७	अध्ययन अनुसन्धान सहयोग		५०,०००।००	फरक क्षमता भएका तथा सिर्जनशिल युवाहरुको खोज अनुसन्धानमा सहयोग गर्ने
८	युवा परामर्श, शसक्तिकरण, युवा परिचालन तथा युवा परिषद सुदृढिकरण		१००,०००।००	सामाजिक अभियान तथा कार्यक्रमहरुमा युवालाई परिचालन गर्ने
ड	खेलकुद लक्षित कार्यक्रम			
१	खेलकुद विकास कार्यक्रम	नगरका खेल संचालनमा सहभागी सबै	१,८००,०००।००	नगरका खेलहरु संचालनका लागि
२	खेल शिक्षक	दुई जना	५२०,०००।००	खेल शिक्षकको निरन्तरताका लागि खेल शिक्षकको सेवा सुविधा बापत
ण	शैक्षणिक तालिम सामग्री व्यवस्थापन		३००,०००।००	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट संचालन हुने तालिम कार्यक्रम, तालिम सामग्री निर्माण लगायतका कार्यका लागि
	<b>जम्मा</b>		<b>१०,०००,०००।००</b>	
त	बालविकास शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीको तलब भत्ता थप - बाल विकास शिक्षकहरुलाई प्रति महिना रु.३०००।०० विद्यालय कर्मचारी तथा कार्यालय सहयोगीहरुलाई प्रति महिना रु.२०००।०० का दरले उपलब्ध गराउने गरी	९६ जना	५,०००,०००।००	आगामी आ.व.को शुरुवात पश्चात सशर्त अनुदानमा आएको बजेटमा पुनरावलोकन गरी थप गर्न सकिनेछ
	<b>जम्मा</b>		<b>१५,०००,०००।००</b>	

## स्वास्थ्य तथा जनसंख्या क्षेत्रको योजना तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना	योजना कार्यान्वयन स्थल	बजेट अनुमान	कै.
१	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सञ्चालन		१,२००,०००।००	
२	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा दरबन्दी अनुसारको बजेट तथा तलब भत्ता		१,०००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

३	स्थायी खोप केन्द्र नभएका स्थानमा खोप केन्द्र निर्माण		३००,०००।००	
४	गाउँ घर क्लिनिक सेवालार्ई थप सुविधा युक्त बनाउन कार्यक्रम शुरुवात तथा विस्तार		१००,०००।००	
५	VIA/Cervical Cancer/Breast Cancer/ Mental Health/ENT/Oral Health आदि सम्बन्धि शिबिर संचालन		५००,०००।००	
६	डिजिटल स्वास्थ्य संस्था तथा एकीकृत स्वास्थ्य सूचना कार्यक्रम		१००,०००।००	
७	स्वास्थ्य संस्थामा औजार उपकरण खरिद तथा वितरण		३००,०००।००	
८	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम (Preventive Promotive Emergency health Services)		२००,०००।००	
९	ल्याब सेवा सुदृढिकरण (पृथ्वीनगर स्वास्थ्य चौकी र चन्द्रगढी स्वास्थ्य चौकी)		३००,०००।००	
१०	बिरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्बन कपी सहितको) छपाई		१००,०००।००	
११	स्थानीयतह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरू, म.स्वा. स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम		१००,०००।००	
१२	पोषण कार्यक्रम		२००,०००।००	
१३	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		२००,०००।००	
१४	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन		१००,०००।००	
१५	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दुर्गम बस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोबासस्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृद्धाश्रम औद्योगिक क्षेत्र) सकृय क्षयरोग खोज पडताल कार्यक्रम		१००,०००।००	
१६	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching		१००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा		२००,०००।००	
१८	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुद्विडीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा )		२००,०००।००	
१९	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात		२००,०००।००	
२०	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवालासँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		१००,०००।००	
२१	औलो तथा कालाजार, डेंगु माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड्ड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने		५००,०००।००	
२२	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण		१००,०००।००	
२३	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर्वेक्षण		१००,०००।००	
२४	पशुपंक्षी आदिवाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		१००,०००।००	
२५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान, स्वास्थ्य संदेश (Public Awareness) रेडियो/ अफ एम कार्यक्रम		१००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२६	HMIS Tools, recording reporting tools, अन्य फाराम/फरम्याट छपाई तथा वितरण		१००,०००।००	
२७	सशर्त अनुदानमा नेपाल सरकारबाट प्राप्त औषधी तथा सर्जिकल सामान खरिद शिर्षकमा नपुग भएमा थप गर्ने		५००,०००।००	
२८	"म मात्र होइन, मेरो नानीलाई पनि स्वस्थ बनाउँछु" कार्यक्रम: वर्थिङ सेण्टरमा ४ ANC जाँच र सुत्केरी गराएवापत पौष्टिक आहार वितरण		२००,०००।००	
२९	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई कार्यालय सञ्चालन/ व्यवस्थापन खर्च अनुदान		२००,०००।००	
३०	जेष्ठ नागरिकसंग नगर प्रमुख कार्यक्रम		५००,०००।००	
३१	आमासंग नगर उप-प्रमुख कार्यक्रम		५००,०००।००	
३२	आई २ सी (I2C) कार्यक्रम		१,०००,०००।००	
३३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरू लाई अवकाश पश्चातको सुविधा तथा नेपाल सरकारबाट प्राप्त पारिश्रमिकमा कम भएमा उपलब्ध गराउने गरी		५००,०००।००	
	<b>जम्मा</b>		<b>१०,०००,०००।००</b>	

#### आयुर्वेद स्वास्थ्यतर्फको योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	प्रस्तावित बजेट	कैफियत
१	आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन	भद्रपुर नगरपालिका क्षेत्र	१,०००,०००।००	
	<b>जम्मा</b>		<b>१,०००,०००।००</b>	

#### न्यायिक समितितर्फको योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	प्रस्तावित बजेट	कैफियत
१	प्रत्येक वडामा ४/४ जनाका दरले छनोट भएका मेलमिलापकर्ता हरूका लागि वडामा भएको मेलमिलाप सम्बन्धि महिनाको २ वटा बैठकका लागि प्रति बैठक रु ५००।- का दरले प्रति मेलमिलापकर्तालाई प्रतिमहिना रु १०००।- का दरले यातायात खर्च	भद्रपुर नगरपालिका क्षेत्र	४८०,०००।००	
२	भद्रपुर नगरपालिकाबाट नियुक्त हुने कानूनी सल्लाहकारको वार्षिक पारिश्रमिक वापत	भद्रपुर नगरपालिका क्षेत्र	२००,०००।००	
३	प्रत्येक वडामा ४/४ जनाका दरले छनोट भएका मेलमिलापकर्ता मध्येबाट छनोट भएका मेलमिलापकर्ताहरू न्यायीक समितिका सदस्यहरू, जनप्रतिनिधि हरू र छनोट भए अनुसारका कर्मचारीहरू समेतको संलग्नतामा प्रदेश नं १ बाहेक अन्य प्रदेशमा रहेका पालिका तथा अदालतहरू	भद्रपुर नगरपालिका क्षेत्र	३२०,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	बाट सम्पादन हुने न्यायीक कार्यहरूको अध्ययनका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण वापत			
	<b>जम्मा</b>		<b>१,०००,०००।००</b>	

### भूमीहिन समस्या समाधान आयोग व्यवस्थापनतर्फको योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	प्रस्तावित बजेट	कै.
१	कर्मचारी पारिश्रमिक		६००,०००।००	
२	व्यवस्थापकिय खर्च		१,४००,०००।००	
३	आवश्यक सामग्री खरिद		१,०००,०००।००	
	<b>जम्मा</b>		<b>३,०००,०००।००</b>	

### नेपाल सरकार सशर्त अनुदानका कार्यक्रम

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	स्रोत	प्रस्तावित बजेट	कै.
१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			
	तलब तथा सुबिधा-मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	४२५,०००।००	
	तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	२,५२५,०००।००	
	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	४२५,०००।००	
	सामी परियोजना कार्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	४२,०००।००	
	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	१२०,०००।००	
	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	९०५,०००।००	
	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	५६०,०००।००	
	आप्रावसन कामदारहरूको संजाल क्षमता अभिवृद्धी	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	१९४,०००।००	
	स्थानीय अभियानकर्ता संगको अन्तरक्रिया तथा परिचालन खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	९५,०००।००	
	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	४१,०००।००	
	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	१२२,०००।००	
	रोजगार सेवा केन्द्र संगको सहकार्य	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	७५,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम ( प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	२७१,०००।००	
	स्थानीय आप्रावसी कामदारहरूको संजाल सदस्यहरूको बैठक तथा पैरवी कार्यक्रम	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	११७,०००।००	
	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	१२२,०००।००	
	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	१९९,०००।००	
	बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी स्थानीय तहको प्रोफाइल निर्माण	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	२५०,०००।००	
	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	१६,०००।००	
	आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यलयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र परियोजना कर्मचारी सँगको समन्वय बैठक	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	२०,०००।००	
	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	३०,०००।००	
	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिगल प्रशारण	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	७०,०००।००	
	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	५०,०००।००	
	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	२६,०००।००	
	<b>चालु खर्चको जम्मा</b>		<b>६,७००,०००।००</b>	
	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	१००,०००।००	
	<b>पूँजीगत खर्चको जम्मा</b>		<b>१००,०००।००</b>	
२	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम)			
	गणक तथा सुपरीवेक्षकको पारिश्रमिक	नेपाल सरकार	१,८९४,०००।००	
	अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता	नेपाल सरकार	३४१,०००।००	
	विविध खर्च स्थानीय तह	नेपाल सरकार	१५५,०००।००	
	गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च	नेपाल सरकार	१४०,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	यातायात खर्च (गणक तथा सुपरीवेक्षक)	नेपाल सरकार	६३०,०००।००	
	कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च	नेपाल सरकार	१००,०००।००	
	भ्रमण अनुगमन	नेपाल सरकार	२४०,०००।००	
	<b>चालु खर्चको जम्मा</b>		<b>३,५००,०००।००</b>	
	ट्याब्लेट खरिद	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	७००,०००।००	
	<b>पूँजीगत खर्चको जम्मा</b>		<b>७००,०००।००</b>	
३	<b>शिक्षा यूवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम</b>			
	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह- आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	११७,६००,०००।००	
	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	३२,७००,०००।००	
	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर			
	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	८,२५८,०००।००	
	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस.डि. पि.	६०१,०००।००	
	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	४,२९८,०००।००	
	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस.डि. पि.	३१३,०००।००	
	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	९,८६९,०००।००	
	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस.डि. पि.	७२०,०००।००	
	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	२,१५८,०००।००	
	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस.डि. पि.	१५७,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	१,९४१,०००।००	
शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस.डि. पि.	१४१,०००।००	
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस.डि. पि.	६१६,०००।००	
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	८,४७४,०००।००	
सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	१,९६८,०००।००	
सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.एस.डि. पि.	१४३,०००।००	
प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षाव्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	३,१९४,०००।००	
प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षाव्यवस्थापन अनुदान	एस.एस.डि. पि.	२३२,०००।००	
माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	२,४१५,०००।००	
माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.एस.डि. पि.	१७६,०००।००	
आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.एस.डि. पि.	११५,०००।००	
आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	१,५७७,०००।००	
कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	एस.एस.डि. पि.	३४,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	४६६,०००।००	
	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	१,२८२,०००।००	
	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस.डि. पि.	५२,०००।००	
	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	१००,०००।००	
	<b>चालु खर्चको जम्मा</b>		<b>१९९,६००,०००।००</b>	
	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर			
	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	९,३००,०००।००	
	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस.डि. पि.	७००,०००।००	
	पूँजीगत खर्चको जम्मा		१०,०००,०००।००	
४	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण कार्यक्रम			
	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	आईडि ए	८,०००।००	
	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आईडि ए	९६,०००।००	
	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आईडि ए	१८०,०००।००	
	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चारर पहुँच अभियान सञ्चालान)	आईडि ए	२२०,०००।००	
	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आईडि ए	१,१२२,०००।००	
	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमानपा/गापा,	आईडि ए	२७०,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन			
	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	आईडि ए	१५६,०००।००	
	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	आईडि ए	८०,०००।००	
	अन्य विविध खर्च- Periodic meeting costs of LGPCC	आईडि ए	२३,०००।००	
	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	आईडि ए	४५,०००।००	
	<b>चालु खर्चको जम्मा</b>		<b>२,२००,०००।००</b>	
५	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरू			
	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			
	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	युरोपियन युनियन	४८०,०००।००	
	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	३२०,०००।००	
	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			
	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	१००,०००।००	
	परिवार कल्याण कार्यक्रम			
	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	१,७९७,०००।००	
	सिबिआई एम एन सि आई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	नेपाल सरकार	२००,०००।००	
	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नेपाल सरकार	९००,०००।००	
	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	९४६,०००।००	
	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	३५६,०००।००	
	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा	नेपाल सरकार	२०६,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण			
पालिका स्तरमा टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	नेपाल सरकार	३२७,०००।००	
नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरघुरी सर्वेक्षण, पालिका बाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने	नेपाल सरकार	२०८,०००।००	
करार: अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली,पहाडी जिल्लाहरु र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक न.पा हरु) ९० जना	नेपाल सरकार	२६०,०००।००	
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र			
विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	१००,०००।००	
क्षयरोग नियन्त्रण			
स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिड तथा रिपोर्टिडका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अद्यावधिक, विद्यक्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	४५,०००।००	
क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवार का सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा	नेपाल सरकार	११०,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।			
स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	४५,०००।००	
उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			
आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	४,०००,०००।००	
उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने )	नेपाल सरकार	७००,०००।००	
नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			
राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	१,०००,०००।००	
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			
कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपाल सरकार	५०,०००।००	
हात्तिपाईले रोग विरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)	नेपाल सरकार	१,०७०,०००।००	
औलो तथा कालाजार महामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रिस्पोन्सीभ स्प्रेड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुरिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	नेपाल सरकार	३०,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	२०,०००।००	
	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	नेपाल सरकार	१२०,०००।००	
	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार	१०,०००।००	
	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			
	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	१३,०००,०००।००	
	चालु खर्चको जम्मा		२६,४००,०००।००	
	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम			
	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	२००,०००।००	
	पूँजीगत खर्चको		२००,०००।००	
६	महिला,बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय			
	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	नेपाल सरकार	१००,०००।००	
	चालु खर्चको जम्मा		१००,०००।००	
	शर्त अनुदान चालु		२३८,५००,०००।००	
	शर्त अनुदान पूजिगत		११,०००,०००।००	
	कुल जम्मा		२४९,५००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

### सामाजिक विकासतर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	खर्च शिर्षक	अनुमानित रकम	कैफियत
१	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१,३००,०००।००	
२	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	२,९००,०००।००	
३	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	७००,०००।००	
४	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	४३०,०००।००	
५	आदिवासी जनजाती वर्ग विकास कार्यक्रम	२२५२२	८००,०००।००	
६	दलित वर्ग विकास कार्यक्रम	२२५२२	४००,०००।००	
७	मधेशी वर्ग विकास कार्यक्रम	२२५२२	३५०,०००।००	
८	पिछडा तथा मुस्लिम वर्ग विकास कार्यक्रम	२२५२२	३५०,०००।००	
९	अन्य कार्यक्रम	२२५२२	४,०००,०००।००	
१०	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	१५,०००,०००।००	
११	स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	१०,०००,०००।००	
१२	आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	१,०००,०००।००	
१३	न्यायिक समिति	२२५२२	१,०००,०००।००	
१४	भूमीहिन समस्या समाधान आयोग	२२५२२	३,०००,०००।००	
१५	वडास्तरीय कार्यक्रमहरु	२२५२२	७,३००,०००।००	
१६	सशर्त अनुदान चालु	२२५२२	२३८,५००,०००।००	
१७	सशर्त अनुदान पूँजीगत	३११५९	११,०००,०००।००	
	<b>सामाजिक विकास तर्फ</b>		<b>२९८,०३०,०००।००</b>	

## भद्रपुर नगरपालिका

### नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

#### भद्रपुर, झापा

आ.व.२०७८।०७९ का लागि प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमहरू

आर्थिक विकास सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	क्रियाकलाप (Activities)	इकाई	परिमाण	बजेट	कै
१	सहकारी विकास				
१	सहकारी प्रबर्द्धन कार्यक्रम			५००,०००।००	
	जम्मा			५००,०००।००	
२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम				
	चालुतर्फ				
१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा सुचिकृत श्रमिकहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन			५००,०००।००	
	चालुतर्फको जम्मा			५००,०००।००	
	पूँजीगततर्फ				
१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका आयोजनाहरूमा ज्याला बाहेकको योजनागत खर्च			३,०००,०००।००	
	पूँजीगततर्फको जम्मा			३,०००,०००।००	
३	कृषि विकासका योजना तथा कार्यक्रमहरू				
	चालुतर्फ				
क्र.सं.	क्रियाकलाप (Activities)	इकाई	परिमाण	बजेट	कै.
१	बागवानी विकास कार्यक्रम				
१.१	कोभिड १९ को कारण विदेशबाट फर्केका युवाहरूलाई लक्षित प्रस्तावना (मागमा) मा आधारित कार्यक्रम	आ.अ.		५००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१.३	फलफुलको विरुवा वितरण (एक घर एक विरुवा) कार्यक्रम	पटक	१	७००,०००।००	
१.४	प्लाष्टिक टनेल ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	संख्या	६०	२५०,०००।००	
१.६	प्लाष्टिक मल्चिङ्ग अनुदानमा वितरण	संख्या		१००,०००।००	
१.५	च्याउ उत्पादन सहयोग कार्यक्रम (च्याउ फर्महरूलाई)	पटक	२	१००,०००।००	
२	<b>बाली संरक्षण कार्यक्रम</b>				
२.१	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा कार्यक्रम संचालन	आ.अ.		५००,०००।००	
३.	<b>माटो सुधार कार्यक्रम</b>				
३.१	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि चुन वितरण			४००,०००।००	
३.२	हरियो मल वितरण			१००,०००।००	
४	<b>बाली विकास कार्यक्रम</b>				
४.१	ऋप कटिङ्ग (धान,मकै,तोरी,आलु आदि)			७०,०००।००	
४.२	उन्नत तरकारी सिड किट वितरण	सेट	१५००	३००,०००।००	
५	<b>कृषि प्रसार कार्यक्रम</b>				
५.१	सिजन अनुसारको तालिम संचालन	पटक	४	२००,०००।००	
५.२	कार्यक्रम अनुसार ढुवानी (आवश्यकता अनुसार)	पटक		२००,०००।००	
५.३	राष्ट्रिय धान दिवस (असार पन्द्रह)	पटक		१००,०००।००	
५.४	साना मेशिनरी कृषि औजार उपकरण मर्मत सम्भार तालिम	पटक	१	२५०,०००।००	
५.५	कृषि बीमा	आ.अ.		१००,०००।००	
५.६	जे.टि./जे.टि.ए. अध्ययन खर्च	आ.अ.	१	२५०,०००।००	
५.७	कार्यक्रम अनुगमन तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	आ.अ.		८०,०००।००	
	<b>चालुतर्फको जम्मा</b>			<b>४,२००,०००।००</b>	
६	<b>पूँजीगत तर्फ</b>				
६.१	मकै छोडाउने मेशिन ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	वटा	४०	५००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

६.२	साना सिचाई सहयोग कार्यक्रम	वटा		३,०००,०००।००	
६.३	मकै रोप्ने मेशिन ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	वटा	५०	१५०,०००।००	
६.४	स्प्रे टंकी ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	वटा	७०	१५०,०००।००	
	<b>पूँजीगततर्फको जम्मा</b>			<b>३,६००,०००।००</b>	
<b>कूल जम्मा बजेट</b>				<b>६,०००,०००।००</b>	
४	<b>लघु उद्यम विकासतर्फका योजनाहरु - मेडपा कार्यक्रमसँग सहकार्य</b>				
१	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम			२००,०००।००	
२	कोसेली घर बिक्री केन्द्र व्यवस्थापन सहयोग			२००,०००।००	
३	लघु उद्यमलाई बजारीकरण तथा प्याकेजिंग सम्बन्धी तालिम			१००,०००।००	
४	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेडपा) सहजीकरण खर्च			५००,०००।००	
	<b>जम्मा</b>			<b>१,०००,०००।००</b>	
५	<b>पशु विकासका योजना तथा कार्यक्रमहरु</b>				
	<b>चालु तर्फ</b>				
क्र.सं.	कार्यक्रम र कृष्याकलापहरु	इकाई	परिमाण	बजेट	कै.
१.१.०	<b>पशु आहारा विकास सेवा कार्यक्रम</b>				
१.१.१	हिउँदे जै घाँसको विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा ढुवानी सहित	पटक	१	१५०,०००।००	
१.१.२	वर्षे घाँसको विउ/वेर्ना वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा (टियोसेन्ट, सुडान, ज्वाइन्ट भेच, मोलासेस आदि)	पटक	१	१५०,०००।००	
१.१.३	वहुँवर्षे घाँसको विउ/वेर्ना निःशुल्क वितरण (स्टाईलो नेपियर डाले घाँस आदि)	पटक	१	१५०,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२.१.०	<b>पशुपन्छी वितरण कार्यक्रम</b>				
२.१.१	प्रजनन योग्य वाखाका पाठी वितरण कार्यक्रम	संख्या	१००	५००,०००।००	
२.१.२	वाँगर वितरण कार्यक्रम	संख्या	१००	५००,०००।००	
३.१.०	<b>पशुस्वास्थ्य कार्यक्रम</b>				
३.१.१	पशु उपचार सेवा	संख्या	१८०००	३००,०००।००	
३.१.२	रोग नियन्त्रण सेवा	संख्या	६०००	१६०,०००।००	
३.१.३	प्रयोगशाला सेवा	संख्या	३०००	९०,०००।००	
३.१.४	पशुपन्छी रोग सर्भिलेन्स रिपोर्ट	पटक	३	३०,०००।००	
४.१.०	<b>दक्षता अभिवृद्धि कार्यक्रम</b>				
४.१.१	स्थलगत तालिम कार्यक्रम ३ दिने	पटक	३	३००,०००।००	
४.१.२	बीमा सम्बन्धी १ दिने गोष्ठी कृषक स्तर	पटक	२	७०,०००।००	
४.१.३	कोभिड १९ का कारण वैदेशिक रोजगारवाट फर्केका युवा कृषकहरु तथा विपन्न मृतक परिवारका लागि प्रस्तावनामा आधारित कार्यक्रम	संख्या	१५	७५०,०००।००	
४.१.४	दृष्टिविहिन तथा अपङ्गता लक्षित प्रस्तावनामा आधारित कार्यक्रम	संख्या	१५	७५०,०००।००	
४.१.५	पशु बीमा कार्यक्रम	पटक	३	५५०,०००।००	
४.१.६	भेटेरिनरी जेटी/जेटिए अध्ययन खर्च कार्यक्रम	जवान	१	२५०,०००।००	
४.१.७	शाखाको वस्तुगत वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन	पटक	१	१००,०००।००	
४.१.८	कार्यक्रम अनुगमन तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	आ.अ.		५०,०००।००	
	<b>चालु तर्फको कुल जम्मा</b>			<b>४,८५०,०००।००</b>	
५	<b>पूँजीगत तर्फ</b>				
५.१.१	मोटर सहितको च्यापकटर ५०% अनुदानमा वितरण व्यवसायिक फार्महरुको लागि	संख्या	२०	३५०,०००।००	
	<b>पूँजीगत तर्फको कुल जम्मा</b>			<b>३५०,०००।००</b>	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

६ नेपाल सरकार सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू					
क्र. सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलापहरू	इकाई	परिमाण	बजेट	कै
१	<b>प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम</b>				
	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	नेपाल सरकार		१,५२२,०००।००	
	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार		४६८,०००।००	
	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार		१०,०००।००	
२	<b>लघु उद्यम विकास कार्यक्रम</b>				
	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार		१४०,०००।००	
	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार		७००,०००।००	
	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार		२,१६०,०००।००	
३	<b>युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना</b>				
	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	नेपाल सरकार		२०५,०००।००	
	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	नेपाल सरकार		४१,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	आई डि ए		३,८००,०००।००	
	रोजगार सहायकको तलब	नेपाल सरकार		३६७,०००।००	
	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार		१०,०००।००	
	प्राविधिक सहायकको पोसाक	नेपाल सरकार		१०,०००।००	
	प्राविधिक सहायकको तलब	नेपाल सरकार		३६७,०००।००	
	<b>कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम</b>				
	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार		३००,०००।००	
	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार		१००,०००।००	
४	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना				
	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार		१,२००,०००।००	
	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार		६००,०००।००	
	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको माछाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार		८००,०००।००	
	तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार		१,२००,०००।००	
५	कृषि विभाग				
	खाद्यान्न बालीको उन्नत वीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान	नेपाल सरकार		१,८००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	उन्नत वीड वितरकलाई प्रोत्सहान अनुदान	नेपाल सरकार		३००,०००।००	
	उन्नत वीड उपयोग अनुगमन निरीक्षण एवं बैठक सञ्चालन	नेपाल सरकार		१००,०००।००	
	पशु सेवा विभाग				
	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार		६,०००।००	
	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार		४००,०००।००	
	पशु आहारा मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार		३९४,०००।००	
	<b>चालु खर्चको जम्मा</b>			<b>१७,०००,०००।००</b>	
१	युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना				
	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण		२००,०००।००	
	<b>पूँजीगत खर्चको जम्मा</b>			<b>२००,०००।००</b>	

## आर्थिक विकासतर्फ

१	सहकारी			५००,०००।००	
२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम चालु			५००,०००।००	
३	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम पूँजीगत			३,०००,०००।००	
४	कृषि चालु			४,२००,०००।००	
५	कृषि पूँजीगत			३,८००,०००।००	
६	लघु उद्यम विकास			१,०००,०००।००	
७	पशु सेवा चालु			४,८५०,०००।००	
८	पशु सेवा पूँजीगत			३५०,०००।००	
९	सशर्त अनुदान चालु			१७,०००,०००।००	
१०	सशर्त अनुदान पूँजीगत			२००,०००।००	
	<b>आर्थिक विकासतर्फको कुल जम्मा</b>			<b>३५,४००,०००।००</b>	

## भद्रपुर नगरपालिका

### नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

#### भद्रपुर, झापा

आ.व.२०७८।०७९ का लागि पूर्वाधार विकासका योजना तथा कार्यक्रमहरू

### वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

वडा नं. १

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	प्रस्तावित बजेट	कैफियत
<b>चालु खर्च</b>				
१	सामाजिक विकास, यूवा तथा खेलकुद, महिला, एकल महिला, जेष्ठ नागरिक, दलित, अपाङ्ग, आईटुसि कार्यक्रम अन्य सेवामुखि संघसंस्था ।		४००,०००।००	
२	आर्थिक विकास - उन्नत जातको विउविजन कृषि फर्मलाई प्रोत्सहान कार्यक्रम तथा स्प्रे ट्याङ्की निर्माण		२००,०००।००	
३	विविध		२००,०००।००	
४	कोरोना भाइरस रोकथाम सचेतना कार्यक्रम		१००,०००।००	
५	फोहोर मैला व्यवस्थापन रिङ्ग निर्माण चालु खर्चको जम्मा		१,०००,०००।००	
<b>पूँजीगत खर्च</b>				
१	डिल्ली खरेलको घरदेखि पूर्व लिला प्रधानको घरसम्म जाने सडक स्तरउन्नती तथा ग्राबेल		४००,०००।००	
२	वाल कुमार तामाङ्गको घरदेखि मेचि राजमार्ग जोड्ने सडक स्तरउन्नती तथा ग्राबेल		४००,०००।००	
३	खिरखिरे चोकदेखि पूर्व हरि थापाको घरसम्म जाने सडक स्तरउन्नती तथा ग्राबेल		५००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४	मेरोमिल देखि दक्षिण जाने सडक स्तरउन्नती तथा ग्राबेल		३००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन गरिने
५	पान्सोको घरबाट कार्की र राम विकबाट मारापाचेको घरसम्म जाने सडक स्तरउन्नती तथा ग्राबेल		४००,०००।००	
६	शेरबहादुरको घर देखि रोशन राय र कृष्ण बहादुरको घरबाट कचनकबल जोडने सडक ग्राबेल		५००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन गरिने
७	पहलमानको घरदेखि तिर्थ घिमिरे र रिमझीम चोकबाट दिपक प्रा.वि. जाने सडक स्तरउन्नती तथा ग्राबेल		४००,०००।००	
८	मन्जुठालको घरदेखि अधिकारी चोक आउने बाटो स्तरउन्नती तथा ग्राबेल		३००,०००।००	
९	भैरव खड्काको पसलदेखि पूर्व ३ नं सिमाना सम्म जाने सडक स्तरउन्नती तथा ग्राबेल		४००,०००।००	
१०	कुले चोक देखि फुटबल ग्राउण्ड सम्म जाने सडक स्तरउन्नती तथा ग्राबेल ।		४००,०००।००	
११	वडा कार्यालय अगाडी सवारी साधन पार्किङ्ग निर्माण		३००,०००।००	
१२	सार्वजनिक मर्मत		३००,०००।००	
पूँजीगत खर्चको जम्मा			४,६००,०००।००	
कुल जम्मा			५,६००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

## वडा नं. २

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	प्रस्तावित बजेट	कैफियत
<b>चालु खर्च</b>				
१	सामाजिक विकास खेलकुद सांस्कृतिक शिक्षा स्वास्थ्य बालबालिका तथा लक्षित समूह		२००,०००।००	
२	आर्थिक विकास कृषि/पशु/लघु उद्यम		२००,०००।००	
३	अन्य विविध		३००,०००।००	
<b>चालु खर्चको जम्मा</b>			<b>७००,०००।००</b>	
<b>पूँजीगत खर्च</b>				
१	ज्ञान बहादुरको घरबाट मुना गिरीको घर जाने बाटो ग्राभेल र विद्युत पोल सार्ने		५००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन गरिने
२	फुलवारी टोलबाट किच्चकबध जाने सडक ग्राभेल		१,०००,०००।००	
३	हेम बहादुर मैनालीको घरबाट कृषि कार्यालय जाने बाटो ग्राभेल ।		५००,०००।००	
४	दुङ्गेल चोकबाट खानेपानी जाने बाटो डे«न सहित ग्राभेल ।		८००,०००।००	
५	मिरा गिरीको घरबाट राधाकृष्ण मन्दिर र नविन घतानीको घर जाने बाटो ग्राभेल ।		५००,०००।००	
६	हरि सुन्दरको घरबाट सरस्वती मा.वि. जाने बाटो ग्राभेल ।		४००,०००।००	
७	माङ्गेना चोकबाट ज्ञानसरोवर मा.वि. अब्राङ्गको घर जाने बाटो ग्राभेल ।		४००,०००।००	
८	धन बा महतको घरबाट संयुक्त धार्मिक स्थल जाने बाटो ग्राभेल ।		३००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन गरिने
९	सार्वजनिक मर्मत खाल्डा खुल्डी पुर्ने अन्य मर्मत		५००,०००।००	
<b>पूँजीगत खर्चको जम्मा</b>			<b>४,९००,०००।००</b>	
<b>कुल जम्मा</b>			<b>५,६००,०००।००</b>	

### वडा नं. ३

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	बजेट	कैफियत
<b>चालु खर्च</b>				
१	सामाजिक विकास खेलकुद सांस्कृतिक शिक्षा स्वास्थ्य बालबालिका तथा लक्षित समूह		२००,०००।००	
२	आर्थिक विकास		२००,०००।००	
३	अन्य विविध		३००,०००।००	
<b>चालु खर्चको जम्मा</b>			<b>७००,०००।००</b>	
<b>पूँजीगत खर्च</b>				
१	रंगीला चौकदेखि पोखरी डाँडा हुँदै फुच्चु बस्ती जाने बाटो ट्रेन सहित ग्राभेल		५००,०००।००	
२	कमल राईको घर उत्तर जाने बाटो स्तरउन्नती		५००,०००।००	
३	राना बाखा फर्दिखि ज्ञाने चौकसम्मको बाटो स्तरउन्नती		६००,०००।००	
४	किच्चकबध सम्शानघाट २ नं. सिमानादेखि भालु खोला जाने बाटो पक्की ट्रेन सहित स्तरउन्नती		५००,०००।००	
५	मेचीपारी कृष्ण मन्दिर पश्चिम जाने बाटो स्तर उन्नती		५००,०००।००	
६	पैतिस लाइनको पानी देवनिया खोलामा निकासका लागि, ३ नं. क्षेत्र भरीको वडा प्रोफाइल निर्माण, आइ. टु. सी. र मजदुर भवनलाई सहयोग		५००,०००।००	
७	मुनाल स्कुल जाने बाटो स्तरउन्नती		५००,०००।००	
८	सघन सहरी बाटोबाट अरनिको मा.वि.को मेन गेट जाने बाटो स्तरउन्नती		३००,०००।००	
९	सोलार लाइट जडान		३००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१०	दश कट्टे देवनिया खोलामा सम्सानघाट निर्माण		५००,०००।००	
११	सार्वजनिक मर्मत खाल्डा खुल्डी पुर्ने अन्य मर्मत		५००,०००।००	
	<b>पूँजीगत खर्चको जम्मा</b>		<b>५,२००,०००।००</b>	
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>५,९००,०००।००</b>	

#### वडा नं.४

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	बजेट	कैफियत
<b>चालु खर्च</b>				
१	सामाजिक विकास खेलकुद सांस्कृतिक शिक्षा स्वास्थ्य बालबालिका तथा लक्षित समूह		२००,०००।००	
२	आर्थिक विकास		२००,०००।००	
३	अन्य विविध		१००,०००।००	
४	कोभिड १९ महाव्याधि नियन्त्रण, खोप व्यवस्थापन, स्वस्थ्य चुनौती नियन्त्रण तथा विपन्न परिवार स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम		१००,०००।००	
५	विद्यार्थी पोषाक, वैकल्पिक विधी बाट पठन पाठन तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम		३००,०००।००	
<b>चालु खर्चको जम्मा</b>			<b>९००,०००।००</b>	
<b>पूँजीगत खर्च</b>				
१	सातली राजवंशीको घर पश्चिमको काठे पुल हटाई पक्की कजवे निर्माण		४००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन गरिने
२	मन्त्री टोल फलामे पुलदेखि पश्चिम हुदै उत्तर निकास र पुर्व टोल समेतका गल्ली बाटोहरुमा ग्राभेल		३००,०००।००	
३	रन्जित राजवंशीको घरदेखि उत्तर नविनकोसम्म र पश्चिम हुदै उत्तर जाने गल्ली बाटो र मुसहरको घर अगाडीको बाटो ग्राभेल		३००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४	सन्थाल टोलदेखि पूर्व धरधरे खोला र दक्षिण मेचीसम्मको बाटोमा ग्राभेल क्रमागत		३००,०००।००	
५	श्रेष्ठको घरदेखि पश्चिम गुरुङ्ग टोल हुदै के.सी.कोसम्म बाटो निर्माण		३००,०००।००	
६	खनालको घरदेखि पूर्व मुलरोड दक्षिण हुदै पूर्व मंगलको घरसम्मको गल्ली बाटोमा ग्राभेल ।		३००,०००।००	
७	जनकल्याणविद्यालय पूर्व बाँस झ्याङ्ग टर्निङ्गदेखि दक्षिण जाने चौकसम्मको बाटो स्तरवृद्धि		४००,०००।००	
८	तिनसिनानघाट र भाद्रुको घरदेखि पूर्वको गल्ली बाटो निर्माण र विद्युत पोल व्यवस्थापन		४००,०००।००	
९	अति विपन्न परिवारहरुलाई आवास मर्मतका लागि जस्ता पाता खानेपानी ट्युबेल तथा विद्युत मर्मत अनुदान वितरण		४००,०००।००	
१०	साझेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत कृषकहरुलाई विद्युतिय मोटर अनुदान कार्यक्रम तथा कृषि बजार व्यवस्थापन		४००,०००।००	
११	धार्मिक मठमन्दिर तथा चर्च एवम् संघसंस्थाहरु को भवन स्तरोन्नति तथा मर्मत सम्भार		३००,०००।००	
१२	बुढादेउसी भवन मर्मत सँगै नाला निर्माण		३००,०००।००	
१३	फुटानी चोक काली मन्दिर निर्माण		३००,०००।००	
१४	सार्वजनिक मर्मत		५००,०००।००	
	<b>पूँजीगत खर्चको जम्मा</b>		<b>४,९००,०००।००</b>	
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>५,८००,०००।००</b>	

## वडा नं. ५

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	बजेट	कैफियत
<b>चालु खर्च</b>				
१	सामाजिक विकास खेलकुद सांस्कृतिक शिक्षा स्वास्थ्य बालबालिका तथा लक्षित समूह			

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	क.खेलकुद १०००००।००			
	ख.सांस्कृतिक शिक्षा स्वास्थ्य बालबालिका तथा लक्षित समूह १०००००।००		२००,०००।००	
२	आर्थिक विकास कृषि/पशु/लघु उद्यम			
	क. कृषि/पशु/लघु उद्यम १०००००।००			
	ख. स्वास्थ्य तथा कोभिड १९ को महामारी र विपद् व्यवस्थापन १०००००।००		२००,०००।००	
३	अन्य विविध		१००,०००।००	
<b>चालु खर्चको जम्मा</b>			<b>५००,०००।००</b>	
<b>पूँजीगत खर्च</b>				
१	डिल्ली रुचालको घर अगाडीदेखि अजित कर्मकारको घरसम्म झिलमिलिया पैनीमा तटबन्धन गर्ने कार्य		४००,०००।००	
२	पोखरी टोल वरीपरी पक्की बाटो निर्माण गर्ने		७००,०००।००	
३	रामबाबु गुप्ताको घर अगाडीबाट गिता मेचेको घर जाने बाटो स्तरोन्नती गर्ने		४००,०००।००	
४	चन्द्रहरी श्रेष्ठको घर अगाडीबाट नर बहादुर पाण्डेको घर जाने बाटो (बालाजी मार्ग) स्तरोन्नती गर्ने		९००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन गरिने
५	श्री दिपक राजवंशीको घर अगाडीको बाटो स्तरोन्नती गर्ने		४००,०००।००	
६	मोहित शर्माको घर अगाडीदेखि दिपक पकुवालको घर जाने बाटो स्तरोन्नती गर्ने		३००,०००।००	
७	शान्ति टोल मेची किनारको शवदाह गृह जाने बाटो निर्माण गर्ने		३००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन गरिने
८	रमिका राजवंशीको घरपूर्व उत्तर नयाँ बस्तीको बाटो स्तरोन्नती गर्ने		३००,०००।००	
९	देवी बस्ती मेची रिभर पार्कको स्तरोन्नती गर्ने		३००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१०	वडाका कृषकहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम		३००,०००।००	
११	सार्वजनिक मर्मत खाल्डा खुल्डी पुर्ने अन्य मर्मत		५००,०००।००	
	<b>पूँजीगत खर्चको जम्मा</b>		<b>४,८००,०००।००</b>	
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>५,३००,०००।००</b>	

## वडा नं. ६

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	बजेट	कैफियत
<b>चालु खर्च</b>				
१	सामाजिक विकास खेलकुद सांस्कृतिक शिक्षा स्वास्थ्य बालबालिका तथा लक्षित समूह		२००,०००।००	
२	आर्थिक विकास		२००,०००।००	
	क. कृषि १०००००			
	ख. पशु ५००००			
	ग. लघु उद्यम ५००००			
३	अन्य विविध		१००,०००।००	
	<b>चालु खर्चको जम्मा</b>		<b>५००,०००।००</b>	
<b>पूँजीगत खर्च</b>				
१	सिटौलाकोचिउरा मिलदेखि जगदम्बारोड जोड्ने नाला सहितको बाटो निर्माण (क्रमागत)	शिद्धेश्वर टोल विकास संस्था	१,१००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत संचालन गर्ने
२	रघुनाथ शाहको घरदेखि पश्चिम पार्वती पासवानको घरसम्म बाटो निर्माण गर्ने (क्रमागत)	शिद्धेश्वर टोल विकास संस्था	५००,०००।००	
३	सहिद सुरज विश्वास पार्कको उत्तर पश्चिमको बाटो प्लम सहित ग्राभेल गर्ने	शिद्धेश्वर टोल विकास संस्था	४००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४	शिद्धेश्वर माहदेव मन्दिरको परिसर घेरावेरा तथा मर्मत गर्ने	शिद्धेश्वर टोल विकास संस्था	३००,०००।००	
५	पुरानो सिद्धार्थ स्कुल देखि दक्षिण जाने बाटो प्लम समेत ग्राभेल गर्ने (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत संचालन गर्ने)	शारदा टोल विकास संस्था	४००,०००।००	
६	गोली राजवंशीको घरदेखि धिरेन माझीको घरसम्म बाटो ग्राभेल गर्ने	नयाँ बस्ती माता टोल	४००,०००।००	
७	ब्रह्मदेवको घरदेखि समिर सरकारको घरसम्म प्लम सहित ग्राभेल गर्ने	कृष्ण टोल विकास संस्था	४००,०००।००	
८	हुलाकी राजमार्ग उत्तर प्रकाश राजवंशीको घरदेखि मान बहाहदुर भट्टराईको घरसम्म जोड्ने बाटो प्लम सहित ग्राभेल गर्ने	भनियावारी टोल विकास संस्था	३००,०००।००	
९	गे बहादुर पन्तको घरदेखि साईमन्दिर जाने बाटोमा ह्युम पाईप सहित ग्राभेल गर्ने	नमुना टोल विकास संस्था	३००,०००।००	
१०	कैलाशेश्वर मन्दिर वरिपरि घेरावारा गर्ने	मोतियावारी टोल वि.संस्था	३००,०००।००	
११	सार्वजनिक मर्मत		५००,०००।००	
	<b>पूँजीगत खर्चको जम्मा</b>		<b>४,९००,०००।००</b>	
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>५,४००,०००।००</b>	

### वडा नं.७

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	बजेट	कैफियत
<b>चालु खर्च</b>				
१	सामाजिक विकास खेलकुद सांस्कृतिक शिक्षा स्वास्थ्य बालबालिका तथा लक्षित समूह		२००,०००।००	
	क. खेलकुद ५००००।००			
	ख. महिला सिपमुलक कार्यक्रमका लागि ४००००			
	ग. शिक्षा र संस्कृति ४००००			

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	घ. लागु औषध सम्बन्धी जनचेतनाका लागि ५००००			
	ड. निगरानी समूहलाई ऐन कानून सम्बन्धी तालिम २००००			
२	आर्थिक विकास कृषि/पशु/लघु उद्यम		२००,०००।००	
	क. कृषि तथा पशु ६५०००।००			
	ख. साझेदारी लघु उद्यम कार्यक्रम ३५०००।००			
	ग.स्वास्थ्य तथा कोभिड १९ को महामारी र विपद व्यवस्थापनको राहतको लागि — १०००००।००			
३	अन्य विविध		१००,०००।००	
४	क. खेलकुदका सामाग्री, यूवा, जेष्ठ नागरिक सम्मान, दलित, महिला, आदिवासी जनजाती, सन्थाल समूहहरुको विभिन्न कार्यक्रमका लागि		३००,०००।००	
५	बीउँ विजन वितरण		१००,०००।००	
	<b>चालु खर्चको जम्मा</b>		<b>९००,०००।००</b>	
	<b>पूँजीगत खर्च</b>			
१	टिका कोइरालाको घरदेखि विश्वजित खड्काको घरसम्मको बाँकी काम ड्रेन सहित ग्राभेल	जागृती टोल	५००,०००।००	
२	युवराज न्यौपानेको घर पूर्वबाट गोपाल यादवको घरसम्मको बाटोमा ड्रेन र दुवै तर्फ लेवलिङ्ग गर्न	सृजना टोल	५००,०००।००	
३	केदार पोखरेलको घरदेखी किरण पोखरेलको घरसम्मको बाँकी कामको ड्रेन सहित बाटो ग्राभेल	नवदुर्गा टोल	४००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत संचालन गर्ने
४	मानव धर्मको छतमा चारैतिर ५ फुटे वाल लगाई ट्रेस लगाउने	सृजना टोल	३००,०००।००	
५	शेषराज पोखरेलको घर पश्चिमको उत्तर दक्षिणको काम बाँकी रहेको बाटोमा विस्तार गरी ग्राभेल गर्ने र उक्त बाटोको बिच भाग रमा पोखरेलको घर पूर्व उत्तम कोइरालाको घरसम्म जाने बाटोलाई विस्तार गरी ग्राभेल	गायत्री र जागृती टोलको सिमाना	३००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

६	आनन्द मार्गको बाटाको बाकी काम विस्तार सहित ग्राभेल गर्ने	काली मन्दिर टोल	३००,०००।००	
७	सिंचाइको लागि साझेदारी कार्यक्रममा		२००,०००।००	
८	रेखनाथ दाहालको घर अगाडीको बाटो र जुली हरिजनको घर जाने बाटो ड्रेन सहित ग्राभेल गर्ने		५००,०००।००	
९	सरस्वती चोक उत्तर अर्यालको घर दक्षिणबाट नमुना मार्गको बाघडुग्रा पैनीसम्म बाटो विस्तार सहित ग्राभेल		३००,०००।००	
१०	जानकी मार्गको विच भागमा खाल्डाखुल्डी पुरी मर्मत गर्न		३००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत संचालन गर्ने
११	खगेन्द्र लम्सालको वगान पश्चिम बाघडुग्रा पैनी लिम्बुडाँडा हुँदै अन्जनीमोड पश्चिम एवान इट्टा भट्टा जाने बाटो विस्तार गरी ग्राभेल		३००,०००।००	
१२	सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत		५००,०००।००	
१३	विश्रान्ती घाँटमा मलामी खाजा घर र दाउरा खरिद गर्ने		३००,०००।००	
	<b>पूँजीगत खर्चको जम्मा</b>		<b>४,७००,०००।००</b>	
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>५,६००,०००।००</b>	

#### वडा नं. ८

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	बजेट	कैफियत
<b>चालु खर्च</b>				
१	सामाजिक विकास खेलकुद सांस्कृतिक शिक्षा स्वास्थ्य बालबालिका तथा लक्षित समूह		२००,०००।००	
२	आर्थिक विकास कृषि/पशु/लघु उद्यम		२००,०००।००	
३	अन्य विविध		१००,०००।००	
	<b>चालु खर्चको जम्मा</b>		<b>५००,०००।००</b>	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

पूँजीगत खर्च			
१	खेम कोइरालाको घर देखी बिद्युर इङ्गलीस बोडीङ्ग स्कुल जाने बाटो स्तरउन्ती		५००,०००।००
२	रवि थापाको घर देखी असोक न्यौपानेको घर सम्मको बाटो स्तरउन्नती		५००,०००।००
३	टिका प्याकुरेलको घर अगाडीबाट नकुल काजीको घर सम्मको बाटो स्तरउन्नती		४००,०००।००
४	बुद्ध मार्ग स्तरउन्नति क्रमागत		४००,०००।००
५	कृष्ण खत्रीको घर पूर्वको बाटो स्तरउन्नति क्रमागत		३००,०००।००
६	एमरल्ड अगाडी फुलबारी टोलमा बनेको पुल जाने बाटो क्रमागत		३००,०००।००
७	समता मार्ग स्तरउन्नती क्रमागत		३००,०००।००
८	मेची राजमार्ग देखी पूर्व निशा तामाङ्गको घर हुदै विशुलाल राजवंशीको घर सम्मको बाटो क्रमागत		३००,०००।००
९	शोभा पौडेलको घर देखी रेनुदेवी यादवको घर हुदै कमला अधिकारीको घर जाने बाटो क्रमागत		३००,०००।००
१०	भदशिवा मन्दिर पश्चिम अनिता राजवंशीको घर सम्मको बाटो क्रमागत		३००,०००।००
११	शिवलाल शर्माको घर पश्चिम उर्मिला सापकोटाको घर सम्मको बाटो क्रमागत		३००,०००।००
१२	सुनिल महर्जनको घर हुदै रहमान मिँयाको घर अगाडिको बाटो		३००,०००।००
१३	शेर बहादुर खत्रीको घर अगाडीबाट मिना तिम्सीनाको घर अगाडीको बाटो स्तरउन्नती		३००,०००।००
१४	सार्वजनिक मर्मत खाल्डा खुल्डी पुर्ने अन्य मर्मत		५००,०००।००
	<b>पूँजीगत खर्चको जम्मा</b>		<b>५,०००,०००।००</b>
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>५,५००,०००।००</b>

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

## वडा नं. ९

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वय न स्थल	बजेट	कैफियत
<b>चालु खर्च</b>				
१	सामाजिक विकास खेलकुद सांस्कृतिक शिक्षा स्वास्थ्य बालबालिका तथा लक्षित समूह		२००,०००।००	
२	आर्थिक विकास कृषि/पशु/लघु उद्यम		२००,०००।००	
३	अन्य विविध		१००,०००।००	
<b>चालु खर्चको जम्मा</b>			<b>५००,०००।००</b>	

## पूँजीगत खर्च

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वय न स्थल	बजेट	कैफियत
१	कृषि मार्ग		५००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत संचालन गर्ने
२	दुर्जन मार्ग (क्रमागत)		३००,०००।००	
३	आदिवासी मार्ग (क्रमागत)		५००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत संचालन गर्ने
४	गोजापैनी र सेतीखोला पैनि		३००,०००।००	
५	स्वर्गद्वारी मार्ग		८००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत संचालन गर्ने
६	सातपाखे बाटो		३००,०००।००	
७	बद्री मार्ग (क्रमागत)		३००,०००।००	
८	शुक्रराज मार्ग (क्रमागत)		५००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत संचालन गर्ने
९	कजचनजङ्गा मार्ग		५००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१०	स्वागत गेट		६००,०००।००	
११	विधालयहरुलाई		३००,०००।००	
१२	सार्वजनिक मर्मत खाल्डा खुल्डी पुर्ने अन्य मर्मत		५००,०००।००	
	<b>पूँजीगत खर्चको जम्मा</b>		<b>५,४००,०००।००</b>	
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>५,९००,०००।००</b>	

### वडा नं. १०

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	बजेट	कैफियत
<b>चालु खर्च</b>				
१	सामाजिक विकास खेलकुद सांस्कृतिक शिक्षा स्वास्थ्य बालबालिका तथा लक्षित समूह		२००,०००।००	
२	आर्थिक विकास कृषि/पशु/लघु उद्यम/बोरिङ्ग		१००,०००।००	
३	स्वास्थ्य तथा कोभिड १९ तथा अन्य महामारी रोग		१००,०००।००	
४	अन्य विविध		१००,०००।००	
५	क्लब, मठ मन्दिर, सामुदायिक भवन सहयोग		३००,०००।००	
<b>चालु खर्चको जम्मा</b>			<b>८००,०००।००</b>	
<b>पूँजीगत खर्च</b>				
१	भगवती मार्ग पशुपती घिमिरेको घर छेउ र उत्तर तर्फका बाटाहरु स्तर उन्नती सहित मिक्स गिटी		३००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत संचालन गर्ने
२	ठेला बस्ती, साखा बरगाछी मार्ग, दुर्गा सरस्वती मार्ग स्तर उन्नती सहित मिक्स ग्राभेल		३००,०००।००	
३	गाडा टोल मार्ग ड्रेन निर्माण		४००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४	विश्रान्ती घाट निर्माण (केन्द्र मोड छेउ)		५००,०००।००	
५	शाखा पुष्पलाल मार्ग ड्रेन निर्माण (श्याम भुजेलको घर जाने बाटो)		३००,०००।००	
६	नव ज्योती मार्ग ड्रेन निर्माण निरन्तरता		५००,०००।००	
७	बजार रिङ्ग रोड ब्लक टायल्स निरन्तरता		६००,०००।००	
८	विकास मार्ग ड्रेन निर्माण मेची मार्ग देखी राजन न्यौपानेको घर हुदै		३००,०००।००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत संचालन गर्ने
९	एकता मार्ग ड्रेन निर्माण (बि.पी. मार्ग उत्तर डिल्ली आर्चायको घर जाने बाटो)		३००,०००।००	
१०	अद्वैत मार्ग ड्रेन निर्माण (बि.पी चौक पुर्व प्रज्ञा छेउ)		४००,०००।००	
११	चाँदनी मार्ग		३००,०००।००	
१२	जेष्ठ नागरीक मार्ग ड्रेन निर्माण (बि.पी.मार्ग उत्तर माया चौधरीको घर हुदै कमल श्रेष्ठको घरसम्म)		३००,०००।००	
१३	सार्वजनिक मर्मत खाल्डा खुल्डी पुर्ने तथा बाटो मर्मत		५००,०००।००	
	<b>पूँजीगत खर्चको जम्मा</b>		<b>५,०००,०००।००</b>	
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>५,८००,०००।००</b>	
	<b>वडास्तरीय योजनाको</b>			
	<b>चालु खर्चको जम्मा</b>		<b>७,०००,०००।००</b>	
	<b>पूँजीगत खर्चको जम्मा</b>		<b>४९,४००,०००।००</b>	
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>५६,४००,०००।००</b>	

नोट: वडा स्तरमा विनियोजन गरिएको बजेट सम्बन्धित वडाको विकासका लागि तोकिएको शिर्षकको सीमाभित्र रही खर्च गर्नु पर्नेछ ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

३	देवी बस्ती मेची नदीदेखि पुरानो नगरपालिका हाल वडा कार्यालय भवन मेची मार्ग	भद्रपुर ५	५,५००,०००।००	४,४००,०००।००	१,१००,०००।००
४	रेडक्रस उपशाखा हुँदै संयुक्त वडा कार्यालय आउने बाटो पश्चिम कल्भर्टसम्मको बाटो	भद्रपुर ४	५,५००,०००।००	४,४००,०००।००	१,१००,०००।००
५	गैरी टोल मार्गलाई निरन्तरता- किशोरी शाहको घरदेखि सरस्वति चोकसम्म र सरस्वती चौक पश्चिम दशरथ मार्ग र सरस्वती चौक उत्तर भृकुटी मार्गसम्म ड्रेन सहित कालोपत्रे	भद्रपुर ७	५,५००,०००।००	४,४००,०००।००	१,१००,०००।००
६	चारआली चोकबाट धिमालधुरा सम्म जाने सडक कालोपत्रे तथा ढल निर्माण	भद्रपुर २ र ३ (नमूना मार्ग)	५,५००,०००।००	४,४००,०००।००	१,१००,०००।००
७	सगरमाथा चोकबाट किच्चक बधसम्म जाने सडक कालोपत्रे तथा ढल निर्माण	भद्रपुर २ (नमूना मार्ग)	५,५००,०००।००	४,४००,०००।००	१,१००,०००।००
८	सोमबारे चोकबाट वडा कार्यालय भवन हुँदै पाण्डे चोक जाने सडक कालोपत्रे तथा ढल निर्माण	भद्रपुर १ र २ (नमूना मार्ग)	५,५००,०००।००	४,४००,०००।००	१,१००,०००।००
९	ललित लिम्बूको घरबाट सोमबारे स्कुल ग्राउण्ड हुँदै वडा कार्यालय	भद्रपुर १	५,५००,०००।००	४,४००,०००।००	१,१००,०००।००
१०	ज्ञाने चोकबाट चन्द्रभानु स्कुल हुँदै भीमनगर जाने बाटो	भद्रपुर ३	५,५००,०००।००	४,४००,०००।००	१,१००,०००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

११	तेलिभिट्टादेखि गुरुकुल जाने बाटो ड्रेन सहित विस्तार गरी पिच गर्ने काम ।	भद्रपुर ६	५,५००,०००।००	४,४००,०००।००	१,१००,०००।००
१२	पुर्णतु मार्ग ड्रेन सहित आर वि एम लगाउने	भद्रपुर ९	५,५००,०००।००	४,४००,०००।००	१,१००,०००।००
१४	शहिद गंगालाल मार्ग(शहिद चौक देखी फुलबारी चौक उत्तर दक्षीण ड्रेन निर्माण )	भद्रपुर १०	५,५००,०००।००	४,४००,०००।००	१,१००,०००।००
१५	बन पथ मायालु वनदेखि पूर्व मावो चौक तथा वाङ्गदलेको घरदेखि पूर्व जाने बाटो	भद्रपुर २	५,५००,०००।००	४,४००,०००।००	१,१००,०००।००
१६	दिप लिम्बुको घरदेखि साइन्स सिटी जाने बाटो निर्माण	भद्रपुर ९	५,५००,०००।००	४,४००,०००।००	१,१००,०००।००
१७	लेखनाथ चौकदेखि काफ्ले टोल जाने बाटो	भद्रपुर ७/१०	५,५००,०००।००	४,४००,०००।००	१,१००,०००।००
१८	भद्रपुर बजारको २ नं. बाटो निर्माण	भद्रपुर ५/६	५,५००,०००।००	४,४००,०००।००	१,१००,०००।००
<b>जम्मा</b>			<b>९३,५००,०००।००</b>	<b>७४,८००,०००।००</b>	<b>१८,७००,०००।००</b>
<b>कुल जम्मा</b>			<b>११५,५००,०००।००</b>	<b>९२,४००,०००।००</b>	<b>२३,१००,०००।००</b>

## भद्रपुर नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय भद्रपुर, झापा

आ.व.२०७८।०७९ का लागि पूर्वाधार विकासका योजना तथा कार्यक्रमहरू

### भौतिक पूर्वाधार

संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समपुरक योजनाहरूमा सहभागिता

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	बजेट	कैफियत
१	संगम चौकदेखि भद्रपुर भन्सारसम्म जाने बाटो निर्माण	भद्रपुर ५, ६ र ८	१०,०००,०००।००	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदानमा सहभागिता
२	साइन्स सिटी	भद्रपुर ९	१०,०००,०००।००	संघीय सरकार समपुरक अनुदानमा सहभागिता
	<b>जम्मा</b>		<b>२०,०००,०००।००</b>	

### नगरपालिका कार्यालय तथा वडा कार्यालय भवन निर्माण

१	नगरपालिका, वडा समिति तथा स्वास्थ्य चौकीको कार्यालय भवन निर्माण तथा मर्मत		३०,०००,०००।००	नपुग रकम नेपाल सरकारसँग माँग गर्ने
	<b>जम्मा</b>		<b>३०,०००,०००।००</b>	

### पर्यटकीय क्षेत्र विकास कार्यक्रम

१	कमलधाप पर्यटकीय क्षेत्र	भद्रपुर २	२७,०००,०००।००	
२	चन्द्रगढी सिमसार क्षेत्र निर्माण	भद्रपुर ९	१,०००,०००।००	
३	दियालो सिमसार क्षेत्र निर्माण	भद्रपुर १	३००,०००।००	
४	दशरथपुर सिमसार क्षेत्र निर्माण	भद्रपुर १	२००,०००।००	
५	किच्चकबध ऐतिहासिक तथा धार्मिक स्थल संरक्षण	भद्रपुर २।३	५००,०००।००	
६	गुरुकुल वेद वेदाश्रम पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	भद्रपुर ६	५००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

७	वीरेन्द्र नमूना क्याम्पस पूर्वाधार सहयोग	भद्रपुर १०	५००,०००।००	
	<b>जम्मा</b>		<b>३०,०००,०००।००</b>	

### भारतीय राजदूतावासबाट

१	कोल्ड स्टोर	भद्रपुर ५	६,६००,०००।००	ठेक्का सञ्चालन
	<b>जम्मा</b>		<b>६,६००,०००।००</b>	

### सडक बोर्ड तथा सार्वजनिक मर्मततर्फ

१	सडक मर्मत		१२,०००,०००।००	
२	सार्वजनिक मर्मत नाला, सडक		४,०००,०००।००	
३	सार्वजनिक विद्यालय संघसंस्था भौतिक पूर्वाधार मर्मत सुधार		३,०००,०००।००	
	<b>जम्मा</b>		<b>१९,०००,०००।००</b>	

### झोलुङ्गे पुल निर्माण

१	लालिगुराँस झोलुङ्गे पुल तथा फूलबासा ट्रास पुल निर्माणमा सहभागिता	भद्रपुर ७/९	२,५००,०००।००	सशर्त अनुदानमा नपुग हुने बजेट
	<b>जम्मा</b>		<b>२,५००,०००।००</b>	

### वडा पुरस्कार योजना

१	वडालाई पुरस्कार विकासका योजनाहरू सबैभन्दा छिटो सम्पन्न गर्ने र राजस्व संकलनको आधारमा वडालाई		१,०००,०००।००	
	<b>जम्मा</b>		<b>१,०००,०००।००</b>	

### विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन DPR तयारी

१	भद्रपुर पुस्तकालय	भद्रपुर ६	५,०००,०००।००	
२	अपाङ्गता ग्राम	भद्रपुर ४		
३	किच्चकबधछेउ देउनीया पुल	भद्रपुर ३		
४	चन्द्रगढी सपिङ्ग सेन्टर	भद्रपुर १०		
	<b>जम्मा</b>		<b>५,०००,०००।००</b>	

## अन्य विविध योजनाहरू

१	शवदाह स्थलमा शौचालय निर्माण	भद्रपुर २ देउनीया नदीमा	१,०००,०००।००	
२	खानेपानी विस्तार		१,०००,०००।००	
३	विद्युतीकरण विस्तार मेची पुलको नेपालको सीमानामा सडक बत्ती विस्तार		१,५००,०००।००	
४	सिंचाई संरचना निर्माण तथा मर्मत		२,०००,०००।००	
५	पार्क सुधार, स्तरोन्नति तथा मर्मत सम्भार		१,०००,०००।००	
६	हाटबजार सुधार, स्तरोन्नति तथा मर्मत सम्भार		१,२००,०००।००	
७	भूसंरक्षणका लागि तटबन्धन तथा ह्यूम पाइप खरिद		१,०००,०००।००	
८	बधशाला मर्मत तथा सम्भार	भद्रपुर ५ र १०	५००,०००।००	
९	शहिद सुरज विश्वास स्मृति भवन निर्माण	भद्रपुर ८	५००,०००।००	
१०	ग्रामथान तथा मझीहडाम थान निर्माण तथा मर्मत		१,५००,०००।००	
११	काली मन्दिर निर्माण	भद्रपुर १०	१,०००,०००।००	
१२	द्रोणाचार्य स्मृति भवन निर्माण	भद्रपुर ८	५००,०००।००	
१३	भद्रपुर जेसिज भवन निर्माण तथा मर्मत	भद्रपुर ८	५००,०००।००	
१४	नेवा पाठशाला भवन निर्माण	भद्रपुर २	१,०००,०००।००	
१५	मुनाल क्लब भवन निर्माण	भद्रपुर १०	१,०००,०००।००	
१६	शहिद सुरज विश्वास पार्क निर्माण	भद्रपुर ६	३००,०००।००	
१७	स्वागत गेट निर्माण		३,५००,०००।००	
१८	ज्ञाने चौकको बजारको बाटो निर्माण	भद्रपुर ३	१,०००,०००।००	
१९	चन्द्रगढी बजारमा पेभर्स निर्माण	भद्रपुर १०	१,०००,०००।००	
	<b>जम्मा</b>		<b>२१,०००,०००।००</b>	
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>१३५,१००,०००।००</b>	

नेपाल सरकार समपुरक । सशर्त । विशेष अनुदानका योजना तथा कार्यक्रमहरू				
१	<b>समपुरक अनुदान</b>			
	साइन्स पार्क भद्रपुर-क्रमागत आयोजना	नेपाल सरकार आन्तरिक ऋण	६,६००,०००।००	
२	सामाजिक विकास कार्यक्रम			
	जेष्ठ नागरिक कल्याण समिति भद्रपुर नपा१०, जेष्ठ नागरिक भेटघाट स्थल	नेपाल सरकार आन्तरिक ऋण	१,०००,०००।००	
३	आवास व्यवस्था कार्यक्रम			
	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम -प्रदेश नं १ को झापा जिल्ला क्षेत्र नं ३ अन्तर्गत भद्रपुर नपा वडा नं १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८ मा -२३४ वटा	नेपाल सरकार आन्तरिक ऋण	५,३९५,०००।००	
	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम -प्रदेश नं १ को झापा जिल्ला क्षेत्र नं १ अन्तर्गत भद्रपुर नपा वडा नं ९, १० मा - २३१ वटा	नेपाल सरकार आन्तरिक ऋण	५,३०५,०००।००	
४	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम			
	रामेश्वर शिवपंचायन मन्दिर भद्रपुर ९	नेपाल सरकार आन्तरिक ऋण	८००,०००।००	
	कालिका मन्दिर निर्माण, भद्रपुर १० चन्द्रगढी बजार	नेपाल सरकार आन्तरिक ऋण	९००,०००।००	
५	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			
	फुल मासा टस पुल, लालिगुरास झो.पु, भद्रपुर नगरपालिका, झापा	नेपाल सरकार आन्तरिक ऋण	१,५००,०००।००	
६	तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम			
	वीरेन्द्र नमूना क्याम्पसको भवन निर्माण भद्रपुर नगरपालिका वडा नं १०	नेपाल सरकार आन्तरिक ऋण	३,५००,०००।००	
	भद्रपुर १ र ३ मा पर्ने हिमाली चौकबाट भैसावारी जाने बाटो स्तरोन्नति भद्रपुर नगरपालिका वडा नं १ र ३	नेपाल सरकार आन्तरिक ऋण	३,५००,०००।००	
७	विशेष अनुदान पुँजीगत			
	नगर प्रमुखसँग आवास कार्यक्रम अन्तर्गत सन्थाल जातिका लागि आवास भवन निर्माण	नेपाल सरकार आन्तरिक ऋण	१२,०००,०००।००	
	<b>सशर्त विशेष र समपुरक अनुदानको जम्मा</b>		<b>४०,५००,०००।००</b>	

## भद्रपुर नगरपालिका

### नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

#### भद्रपुर, झापा

### आ.व.२०७८।०७९ का लागि वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनतर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरू	सञ्चालन हुने स्थान	बजेट	कैफियत
<b>क</b>	<b>चालु खर्चतर्फ</b>			
१	वातावरण दिवस तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम		६००,०००।००	
२	विपद् राहत कोषमा जम्मा		३,५००,०००।००	
३	निर्माण मजदुरहरूका लागि भूकम्प प्रतिरोधी घर, भवन निर्माण तथा मापदण्ड सम्बन्धी तालिम		३००,०००।००	
४	विपद् व्यवस्थापनका लागि तालिमःपुर्नताजगी कार्यक्रम		२००,०००।००	
५	वन व्यवस्थापन कार्यक्रम (नर्सरी निर्माण लगायत अन्य)		५००,०००।००	
६	टोल विकास संस्थाहरूलाई सरसफाई सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा कार्यक्रम सहयोग		१,०००,०००।००	
७	महामारी रोग व्यवस्थापन वेवारिसे शव व्यवस्थापन समेत		६००,०००।००	
८	पूर्ण सरसफाईयुक्त नमूना बस्ती निर्माण कार्यक्रम		८००,०००।००	
९	विपद् व्यवस्थापनका लागि उद्धार सामग्री खरिद		५००,०००।००	
१०	प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण		५००,०००।००	
	<b>चालु खर्चको जम्मा</b>		<b>८,५००,०००।००</b>	
<b>ख</b>	<b>पूँजीगत खर्चतर्फ</b>			
१	सेनेटरी ल्याण्डफिल साइट निर्माणको शुरुवात		३,०००,०००।००	
	<b>पूँजीगत खर्चको जम्मा</b>		<b>३,०००,०००।००</b>	
	<b>जम्मा</b>		<b>११,५००,०००।००</b>	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

ग	नेपाल सरकार सशर्त अनुदानतर्फका कार्यक्रमहरू			
	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम			
	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	८००,०००।००	
	पूँजीगत खर्चको जम्मा		८००,०००।००	

## भद्रपुर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भद्रपुर, झापा

आ.व.२०७८।०७९ का लागि संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह

तथा सूचना प्रविधीतर्फ योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना कार्यान्वयन स्थल	बजेट	कैफियत
<b>चालु तर्फका कार्यक्रमहरू</b>				
१	नगर प्रहरी/बारुणयन्त्रका कर्मचारीहरू एवम् अन्य कर्मचारीहरूलाई पेशागत तथा सेवाकालिन तालिम		३००,०००।००	
२	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूलाई सूचना प्रविधी सम्बन्धी तालिम		२००,०००।००	
३	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च		१,०००,०००।००	
४	सूचना प्रविधीमैत्री सेवा प्रवाह (बुलेटिन प्रकाशन/ साप्ताहिक रेडियो / टेलिभिजन कार्यक्रम सञ्चालन)		७००,०००।००	
५	सार्वजनिक सुनवाई		२००,०००।००	
६	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई तालिम		२००,०००।००	
७	पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम		२००,०००।००	
८	घर नक्शा पासलाई व्यवस्थित गर्ने (Building Footprint Statistics) तयार गर्ने		७००,०००।००	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

९	अर्धवार्षिक/वार्षिक समिक्षा गोष्ठी सञ्चालन		२००,०००।००	
१०	कार्यविधि/निर्देशिका निर्माण तथा स्थानीय राजपत्र छपाई		२००,०००।००	
११	राजस्व प्रशासन सुदृढिकरण योजना निर्माण		२००,०००।००	
१२	करदाताहरूको विवरण अद्यावधिक गर्ने		१००,०००।००	
१३	बजार क्षेत्र अनुगमन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		२००,०००।००	
१४	सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम		३००,०००।००	
१५	नगरको विकास कार्यक्रम सम्बन्धी डक्यूमेन्ट्री तयारी		२००,०००।००	
	<b>चालु तर्फको जम्मा</b>		<b>४,९००,०००।००</b>	
<b>पूँजीगत तर्फका कार्यक्रमहरू</b>				
१	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी एकीकृत सफ्टवेयर प्रणाली खरिद तथा सञ्चालन		२,५००,०००।००	
२	सर्भर कम्प्यूटर खरिद तथा जडान		१,०००,०००।००	
३	मल्टीमिडिया कन्फरेन्स रुम तथा डिजिटल नागरिक बडापत्र डिस्प्ले		२,०००,०००।००	
४	कम्प्यूटर। ल्यापटप। अन्य मेशीनरी सामान खरिद		२,०००,०००।००	
५	कार्यालय तथा वडा कार्यालयमा फर्निचर खरिद		३,०००,०००।००	
६	सवारी साधन खरिद		३,०००,०००।००	
	<b>पूँजीगत तर्फको जम्मा</b>		<b>१३,५००,०००।००</b>	
	<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सूचना प्रविधीतर्फ कुल जम्मा</b>		<b>१८,४००,०००।००</b>	

**संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सूचना प्रविधीतर्फ**

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	खर्च शिर्षक नं.	अनुमानित रकम	कैफियत
१	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	४,९००,०००।००	
२	सवारी साधन	३११३१	३,०००,०००।००	
३	मेशीनगरी औजार	३११२२	५,०००,०००।००	
४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	३,०००,०००।००	
५	सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	३११३४	२,५००,०००।००	
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>१८,४००,०००।००</b>	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

### अनुसूची ४

#### निर्णय नं.८ सँग सम्बन्धित कोठा भाडाको दररेट सम्बन्धी विवरण

सि.नं.	सटर (कोठा)को विवरण	कोठा न.	२०७७/७८ को कायम न्यूनतम भाडा दर	कैफियत
१	पसल भवन क	३	१३१०	
२		४	२४५५	
३	पसल भवन ख	६	२१२७	
४		७	१६३६	
५		८	४९१०	
६		९	४०९१	
७		१०	४०९१	
८	पसल भवन ग	१	३२७३	
९		२	३२७३	
१०		३	६५४६	
११	मार्केट ब्लक	९	८१९	
१२		१०	८१९	
१३		११,१२	३२७३	साविक ११, १२
१४		१३	४९१०	
१५		१४	४९१०	
१६		१५	१९६४	
१७		१	२४५५	
१८	हाट बजार व्यवस्था सेड	२	४९१०	
१९		३	४०९२	
२०		४	४०९२	
२१		५	५८९३	साविक ५, ३२
२२		६	४९१०	साविक ६, ७, ३३, ३४
२३		७	४९१०	
		८	४०९१	
२४		९	५८९३	साविक ९ र ३६
२५		१०	७३६५	
२६		११	१२२८	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२७		१२	६१५	
२८		१३	१९६५	सविक १३ र २९
२९		१४	११४६	
३०		१५	११४६	
३१		१६	११४६	
३२		१७	११४६	
३३		१८	११४६	
३४		१९	८१८	
३५		२०	८१८	सिडी मुनि
३६		२१	११४६	
३७		२२	११४६	
३८		२३	८१८	
३९		२४	८१८	
४०		२५	८१८	
४१		२६	८१८	
४२		२७	८१८	
४३		२८	८१८	
४४		३०	८१८	
४५		३१	८१८	
४६		३५	८१८	
४७		नंवर विहिन	८१८	
४८	बसपार्क पूर्वतर्फ	१,२	३६०१	
४९		३	१६३८	
५०		४,५	२२९२	
५१		६	८१८	
५२		७	९८३	
५३		८	९८३	
५४		९	९८३	
५५		१०,११	१९६४	
५६	बसपार्क पश्चिमतर्फ	१	१८०१	
५७		२	१४७३	
५८		३	१४७३	
५९		४	११४६	
६०		५	११४६	
६१		६	११४६	
६२		७	९९०	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

६३		८	९८३	
६४		९	९८३	
६५	पुर्व	१	१९४९	टिकट काउन्टर
६६		२	१४८५	
६७	पश्चिम	१	१४८५	
६८		२	१४८५	
६९	पशुबधशालाको प्रत्येक कोठाको		१५१३	

### अनुसूची ५

निर्णय नं.२६ सँग सम्बन्धित

**वडा स्तरीय भेलाबाट प्राप्त नगरपालिका, प्रदेश सरकार, संघीय सरकार तथा अन्य निकायहरुमा  
माग गर्ने योजनाहरु**

**नगरबाट सञ्चालन गर्नु पर्ने आयोजना तथा कार्यक्रम**

<b>वडानं.१</b>	
<b>पूर्वाधारतर्फ</b>	
<b>क्र.सं.</b>	<b>योजना तथा कार्यक्रम</b>
१	आछामे लाईन पूर्व जाने बाटो भद्रपुर वार्ड न ३ जोडने बाटो स्तरोन्नती डबलपलम ग्राबेल
२	सामुदायिक सेवा मञ्चको अधुरो भवन निर्माण
३	गुराँस पुलदेखि गोली ग्राउण्ड हुँदै लाहुरे चौक जाने बाटो स्तरोन्नति
४	पुरानो थानाबाट पुर्व जाने बाटो भद्रपुर वार्ड न ३ जोडने बाटोको स्तरोन्नती (ग्राबेल)।
५	बाहाटोल गाँउको बाटोको स्तरोन्नती (ग्राबेल)।
६	आछामे लाईनबाट पश्चिम जाने बाटोको स्तरोन्नती ।
७	भूकुटी बस्तीको महानन्दे पुल निर्माण ।
८	चिया फ्याक्ट्री देखि श्री आधारभुत विधालय सम्मको बाटो विस्तार ।
९	कल्यान बस्तीमा १०० वाटको ट्रान्सफर्मर बिधुत विस्तार ।
१०	लिला प्रधानको घरबाट कुमारी तामाडको घर सम्म ५०० मि को लम्बाई बाटो विस्तार ।
११	हिमाली चोक बाट पाठामारी जाने बाटो स्तरोन्नती ।
१२	हिमाली मा.वि.को ५० औँ स्वर्ण महोत्सवसका लागी स्तम्ब निर्माण ।
१३	साविक -१ महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।
१४	थापा चोक साविक -१ बाट २० नं पाखिन चोक सम्म बाटो स्तरोन्नती ड्रेन सहित ।
१५	स्वास्थ्य चौकी कम्पाउण्डमा बँगैचा निर्माण तथा स्वास्थ्य चौकीको छत मर्मत ।
१६	वार्ड भरीका अधुरा रहेका विकासका काम ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१७	पूर्वेली चोकबाट पूर्व हिमाली जाने बाटो ग्राबेल ।
१८	बिजुली पोल तथा तार जडान ,१० थान पोल साथै २०० मिटर तार विस्तार ।
१९	कृष्ण बहादुर राईको घरबाट माहा प्रसाद पनेरुको घर जाने बाटो ।
२०	सोदाने चोक बाट गोपाल दासको घर हुदै दशरथ सामुदायिक बन जाने अधुरो बाटो ।
२१	सोम तामाङको घर हुदै मारापाचेको घर जाने अधुरो बाटो निर्माणका लागि ।
२२	शेरे चोकबाट दशरथपुर सामुदायिक बन जाने बाटो कालोपत्रे ।
२३	चन्द्र बहादुर कडरियाको घर उत्तर पट्टी अधुरो बाटो साथै कल्भर्ट निर्माण ।
२४	शेर बहादुर लिम्बुको घर बाट श्याम रायको घर जाने बाटो स्तरोन्नती ।
२५	सगरमाथाबाट कचनकबल सिमा जोडने मेन बाटो मर्मत ।
२६	थिर बहादुर राउतको घर देखि जापान बाटो स्तरोन्नती ।
२७	सोम तामाङको घर बाट ४ फेज लाईन जडान ।
२८	हिमाली टोल वि. संस्था अन्तर्गत संगम बस्तीको बाटो दुर्गा मन्दिर देखि चितवने लाईन सम्मको खण्ड स्तरोन्नती गर्ने ।
२९	प्रजापती चोक देखि लिला प्रधान चोक सम्मको बाटो स्तरोन्नती ।
३०	विजुली विस्तार तथा ४ फेज विस्तार ।
३१	हिमाली टोल वि० अन्तर्गत रहेका सम्पूर्ण बाटोहरू सामान्य मर्मत गर्ने ।
३२	मेरो मिल दक्षिण जाने बाटो निर्माण ।
३३	सारदा बस्ती र धर्म मार्गको अधुरो बाटो पुरा गर्नुपर्ने ।
३४	धर्म मार्ग बस्तीमा पश्चिम रहेको खोलामा पुल निर्माण गर्नुपर्ने ।
३५	हिमाली बाट दक्षिण कचनकबल साविक पाठामारी जाने बाटो निर्माण गर्नुपर्ने ।
३६	सोमबारे पश्चिमबाट दक्षिण जाने बाटो स्तरोन्नती ।
३७	लाहुरे चोकबाट उत्तर जाने बाटो स्तरोन्नती ।
३८	मदन राईको घर देखि क्लव भवन सम्म जाने बाटो ग्राबेल तथा स्तरोन्नती ।
३९	पहलमान लिम्बुको घर अगाडी बाट तिर्थ घिमिरेको घर हुदै चमेली बस्ती जोडने बाटो ग्राबेल तथा स्तरोन्नती ।
४०	रिमझिम चोक देखि हडकु राईको घर हुदै तारा राईको घर सम्म बाटो स्तरोन्नती ।
४१	श्री दिपक आ.वि. बाट अर्जुन बरुवालको घर हुदै रिमझिम चोक सम्म जोडने बाटो ग्राबेल
४२	माहा प्रसाद पनेरुको घर देखि गाईपालाको ज्वाईको घर हुदै ५०० को घर सम्म जोडने बाटो स्तरोन्नती
४३	भद्रपुर न.पा. १ हिमाली चोक बाट कचनकबल डांगावारी शम्भु चोक सम्म बाटो स्तरोन्नती ड्रेन सहित ।
४४	धर्म मार्ग लाईन बाटो ग्राबेल ।
४५	संगम पुलमा पक्की पुल निर्माण ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४६	शारदा बस्तीको सतार बस्तीको बाटो ग्राबेल ।
४७	मेरो मिल देखि मणीराज प्रधानको घर सम्म जाने बाटो मर्मत ।
४८	पाठकको घर देखि शुरु भई बनियानी जाने बाटो ग्राबेल ।
४९	तुलसी चोक देखि पश्चिम बनपथ जोडने बाटो क्रमागत ।
५०	तुलसी चोक देखि खेम मगरको घर हुदै कमल बांध जाने सडक स्तरोन्नती ।
५१	प्रगतिशील महिला सा०स अधुरो भवन निर्माण । १५ लाख
५२	दियालो र दशरथपुर सामुदायिक वनमा वृक्षारोपण र सडक स्तरोन्नति कार्यक्रम- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम
<b>सामाजिकतर्फ</b>	
१	बालबिकास कार्यक्रम लागी कार्यक्रम माग गर्ने ।
२	जीवन उपयोगी कृषी तालिम,पशुपालन तालिम (कँचनजंघा)
३	महिला तथा पुरुषलाई सिपमुलक कार्यक्रम ।
४	प्रगतीशील महिला सामुदायिक भवन पुर्ण गर्न माग ।
५	दशरथपुर युवा परिवारको भवनको लागी रङ्गरोगन साथै सामान खरीद ।
६	भाषा शिक्षाकालागी सांकेतिक भाषा तालिममा जम्मा २लाख ।
७	चौकी भवन निर्माणका लागी जम्मा २ लाख ।
८	आई,टु,सी कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागी निरन्तरता दिने ।
९	हिमाली मा.विमा लगायत सबै सामुदायिक विधालयका शिक्षकहरूमा सामाजिक दायित्व, उत्प्रेरणात्मक तालिम तथा गोष्ठी गर्ने ।
१०	हिमाली टोलको विशेष स्वास्थ्य चौकीको आवश्यकता ।
११	श्री कृष्ण प्रणामी सत्संग भवनको अधुरो पर्खाल पुरा गर्न ।
१२	वार्ड न,१ मा स्थीत स्वास्थ्य शाखाको स्तरोन्नती ,स्वास्थ्य सुनिश्चतता ।
१३	बालबालिका लाई खेलकुद सामाग्री वितरण ,बालमैत्री ,लागु औषध नियन्त्रण कार्यक्रम ।
१४	आमा समुहहरू लाई शसक्त बनाउन अभिमुखीकरण तथा सिपमुलक तालिम ।
१५	दु-व्यसनी न्युनीकरण गर्नका लागी,खेलकुद विकासका लागी सामाग्री ।
१६	दिपक आ०वि को कम्पाउण्ड घेराबारा ।
१७	एकल महिलाहरूको लागी शिपमुलक तालिम ।
१८	जेष्ठ नागरिकहरूलाई आवश्यक सहयोग ।
१९	साल,सुपारीको पातबाट दुना टपरी बनाउने मेसिन । (२ लाख) ।
२०	अगरबत्ती ,परालको जुत्ता चप्पल तालिम ५० जनालाई (१ लाख)
२१	कोभिड सम्बन्धी, आयमुलक तालिम महिला,बालबालिकालाई ।
२२	अघिल्लो वर्षको ऐ.आई. कार्याक्रमलाई निरन्तरता ।

<b>आर्थिक विकासतर्फ</b>	
१	आर्थिक अवस्था कमजोर भएका कम्तीमा १० घरपरिवारलाई बाखा,सुँगुर,गाईहरु वितरण गर्ने कार्यक्रम
२	बोरिङ्ग २० थान पम्पसेट सहित ।
३	आर्थिक विकासका लागि, केही गर्न सक्ने अपांगहरुको लागि कृषी तालिम र व्यवस्थापन विऊ पुंजी लगानीमा ३ लाख ।
४	कृषी तर्फ किसानहरुलाई ,विऊ विजन ,बाखा ,बंगुर लगायतका कार्यक्रम ।
५	पाथिभारा कृषि फर्ममा उन्नत जातको विऊ - विजन उत्पादन गर्नका लागि आवश्यक ५ थान प्लाष्टिक टनेल
६	पाथिभारा कृषी फर्ममा ५ थान भुमिगत जल-स्रोत सिंचाई ।
७	उन्नत नश्व वोरर जातको विऊ बोका पालन ।
८	त्रिवेणी कृषक समूहका लागि बाखा, गाई,भैसी वितरण ।
९	मलखाध,विऊ वितरण ।
१०	कृषी सम्बन्धी विऊ-विजन,मल खाध ,बोरर बाखा वितरण ।
<b>वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनसतर्फ</b>	
१	भैपरी आएको भेल जङ्गल भित्र प्रवेश गर्नका लागि दमकल लगाएर बुढी खोलामा पुल निर्माण ।
२	हिमाली मा,बिका लागि वृक्षारोपण क्षेत्रका लागि बोरिङ्ग जडान ।
३	सरस्वती कुलो पैनीको मुहानमा डिप बोरिङ्ग
४	जलकन्या कुलोको मर्मत ।
५	नव निर्मित भवनमा शौचालय,सिंढी तथा खानेपानीको व्यवस्था ।
६	सरसफाई तथा वातावरणका लागि ,निति निर्माण गरी गांऊ - घर सफाई अभियान गर्ने ।
७	विपत व्यवस्थापन,माहामारी रोग पहिचान गरी स्वास्थ्य सुचना तथा जनचेतनाका कार्यक्रम ,बाढी पहिरो जोखिम क्षेत्र पहिचान गरी सो को व्यवस्थापन गर्न ।
८	शारदा कुलो बाँध मर्मत ।
९	दियालो सामुदायिक वनमा कम्पाउण्ड ।
१०	दियालो सामुदायिक वनमा जैविक विविधताको संरक्षण ।
<b>संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाहतर्फ</b>	
१	हिमाली गुंरास किर्तन टोलीलाई किर्तन सामाग्री माग गर्ने ।
२	संस्थाको विविध आई पर्ने कार्यक्रमहरु गर्नका लागि रु ५०,००० ।
३	पञ्चे बाजा खरिद (दलित समुदाय)
४	उधमशिलता तालिम (दलित समुदाय)
५	स्वास्थ्य बिमा (दलित समुदाय)
६	बाल क्लवलाई ,खेलकुद सामाग्री । (खेलकुद समिती)

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

७	खेल मैदान,खेलहरू,सञ्चालन । (खेलकुद समिती)
८	जोखिममा परेका बालबालिकालाई कोष स्थापना । (बाल सञ्चाल)
९	बाल शिक्षकहरूको क्षमता विकास तालिम । (बाल सञ्चाल)
१०	सामुदायिक विद्यालयमा पानी शुद्धीकरण । (बाल सञ्चाल)
११	युवाहरूलाई लक्षित गरी,क्षमता अभिवृद्धी र नेतृत्व विकास तालिम । (युवा समिती)
१२	विधुतीय मर्मत तालिम (युवा समिती)
१३	रक्तदान,वक्तीत्व प्रतियोगिता (युवा समिती)
१४	महिलालाई तालिम क्षमता अभिवृद्धी (युवा समिती)
१५	बाल विकास,दिवा खाजा,बालमैत्री कार्यक्रम निगरानी,आमा समूह संग
१६	बालबालिका लाई ,सेनेटरी ,पुस्ताकालय,पुन तार्जगी तालिम
१७	महिला स्वास्थ्य स्वयंमसेविकाहरूलाई तालिम,प्राथमिक उपचार विद्यालयमा उपलब्धता
१८	ल्यापटप,प्रिन्टर खरिद २ लाख (प्रगतीशिल महिला सामुहिक समूह)
१९	जेष्ठ नागरिक लाई,खाजा,मासिक बैठक,सम्मान कार्यक्रम, कल मर्मत
<b>वडा नं.२</b>	
<b>पूर्वाधारतर्फ</b>	
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम
१	सिता स्कुलमा (साविक पृथ्वीनगरको) सामुदायिक भवन निर्माण ।
२	खानेपानी ट्याङ्की संचालन (सोमबारे चोक) ।
३	सिताचोक पूर्व लिवानको घर दक्षिण हुदै कुलेचोक (वडा नं. १२२) जोडने रिङ्गरोड निर्माण (ड्रेन सहित)
४	सोमबारे पनेरुको घर देखी दक्षिण हुदै कुलेचोक (वाड नं.१२२ ) जोडने रिङ्गरोड निर्माण (ड्रेन सहित)
५	सिता चोक पश्चिम रमेश श्रेष्ठको घर हुदै १ नं. वडा कार्यलय जाने सडक ड्रेन सहित निर्माण साथै पक्की पुल निर्माण ।
६	सिता चोक पश्चिम हेम मौनालीको घर दक्षिण कृषि कार्यालय जाने बाटो ड्रेन सहित निर्माण साथै पुलको पंखा निर्माण ।
७	सेवा लिम्बुको घर देखी दक्षिण जाने बाटो डेन सहित निर्माण ।
८	सिता चोक पूर्व निशा लिम्बुको घर उत्तर जाने बाटो कम्भट सहित चार ४ थान विधुत पोल विस्तार ।
९	सिता चोक पुर्व पेमा लामाको घर जाने बाटो विस्तार ।
१०	चमेली बस्ती खड्ग मादेनको घर बाट सोमबारे चिया फयाक्ट्री जाने बाटो ड्रेन सहित निर्माण
११	सिता चोक पश्चिम दिपक लिम्बुको घर उत्तर चाराली जोडने बाटो ड्रेनसहित निर्माण ।
१२	सिता चोक पूर्व नैन बहादुर राईको घर बाट उत्तर जाडने बाटो ड्रेनसहित बत्ती विजुलीको प्रत्येक बाटोमा व्यवस्थापन गर्ने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१३	साविक पृथ्वीनगर ६ मा फोरफेज विद्युत विस्तार ।
१४	सामुदायिक भवन निर्माण ।
१५	सिता चोक पूर्व भिमा लिम्बुको घर उतरमा बाटो ग्राभेल ।
१६	जेष्ठ नागरिकको लागि कार्यालय घर निर्माण ।
१७	सिता चोक पश्चिम चमेली बस्ती हुँदै सरस्वती मा.वि. हुँदै हरि सुन्दरको घर सम्म जाने जाने बाटो ड्रेन सहित कालो पत्रे गर्ने ।
१८	सोमबारे चोकबाट पाण्डेचोक जाने बाटो डेन सहित कालो पत्रे निर्माण (क्रमगत योजना) ।
१९	संयुक्त धार्मिक स्थल कमलधापमा घेराबेरा ।
२०	मोहन भुजेलको घरबाट वनपथ जाने बाटो ग्राभेल र विद्युत पोल सार्ने ।
२१	फुलवारी टोलबाट किच्चकबाध जाने सडक ग्राभेल ।
२२	भुमिगत सिचाईको लागि सोलरपावर जडान ।
२३	२२ नम्बर टोल जाने बाटोमा पक्की पुल निर्माण ।
२४	कमलधाप धार्मिक स्थलमा ५० फुट अगलो बुद्धको मुर्ति निर्माण ।
२५	मिनु चोकबाट सरस्वती मा.वि जाने बाटो ग्राभेल ।
२६	ज्ञान बा. खड्काको घरबाट मुना गिरीको घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल
२७	लेक बहादुर राईको घरबाट सिचाई आ.वि जाने बाटो ग्राभेल ।
२८	काबु चोकबाट वनपथ जाने बाटो ग्राभेल तथा पक्की पुल निर्माण ।
२९	भक्त सिंजालीको घरबाट २२ जाने बाटो बाटो ग्राभेल
३०	हरि प्रसाद दाहालको घरबाट बल बा गुरुङको हुँदै सिंजाली चोक जाने बाटो ग्राभेल
३१	कुमार खातिको घरबाट वडा नं.१ जाने बाटो ग्राभेल ।
३२	विभिन्न स्थानमा ६० अ।म।को ह्युमपाइप जडान ७ थान (साविक पृथ्वीनगर-३)मा ।
३३	अधिकारी चोकबाट संयुक्त धार्मिक स्थल जाने बाटो ग्राभेल ।
३४	संगम चोकबाट नवनिमित स्वास्थ्य चौकी हुँदै वडा कार्यालय जाने बाटो ग्राभेल साथै कम्पाउण्ड बाल निर्माण
३५	५७ को घरबाट वडा नं.२ को वडा कार्यालयजाने बाटो ग्राभेल ।
३६	कुमार गिरीको घरबाट महिला सामुदायिक भवन हुँदै लुवागुनको घर जाने बाटो ग्राभेल
३७	सगरमाथा पुर्व लाइनका टुकै बाटो ग्राभेल
३८	सगरमाथा चोकमा सर्वजनिक शौचालन निर्माण
३९	सम्शेर गिरीको खेतबाट किच्चकबाध मन्दिर सम्म जाने बाटोको स्तरउन्नती ।
४०	सगरमाथा मा.वि.मा बाल कम्पाउण्ड निर्माण ।
४१	पुर्व लाइन पूर्ण गौतमको घरदेखि सगरमाथा बजार जाने बाटो ग्राभेल
४२	लोक बहादुरको घर बाट सिचाई आ.वि.जाने सडक मर्मत तथा ग्राभेल ।
४३	११३ को घर देखि दक्षिण तिर्थ अधिकारीको घर जाने बाटो ग्राभेल ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४४	विर बहादुर गिरीको घर देखी भक्त सिजालिको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
४५	आमसको घर देखि ढकाल कान्छाको घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल ।
४६	विगांउमा फोरफेजको ट्रान्स्फरर्मर जडान सार्थ आवश्यक विधुत पोल विस्तार ।
४७	बनपथ क्रमागत
४८	टेलिफोन लाईनको विस्तार ।
४९	सिचाई आ.वि.मा कक्षा संचालनको लागि भवन निर्माण ।
५०	सिचाइको लागि सोलरपावर जडान (२२ नं.मा)
५१	याम ब. सिजालीको घरबाट सोमबारे चोक जाने बाटो स्तरवृद्धि ।
५२	कुमार खातीको घरबाट साविक पृथ्वीनगर (२.नं.वडा जाने बाटो स्तरवृद्धि ।
५३	२२ नं. जाने बाटोमा पक्की पुल निर्माण ।
५४	ह्यूम पाइप आवश्यक ठाउंमा राखे ।
५५	सोमबारे चोकबाट पुर्व भक्त वा लिम्बुको घरबाट उतर लिवाङ्गको घर हुदै सिता चोक जानेबाट डे«न सहित ग्राभेल साथै स्लयाव कब्भट निर्माण ।
५६	संयुक्त धार्मिक स्थल कमलधापमा संचालित किरात नामपित्लुङ्ग मन्दिर मर्मत ।
५७	सगरमाथा चोकबाट बाढि प्रिडितलाईन हुदै अरनी मा. वि. जाने बाटो ग्राभेल ।
५८	किच्चकबध धार्मिक स्थलमा भएको मठ मन्दिर मर्मत तथा निर्माण ।
५९	माडेना चोकबाट चमली बस्ती जाने सडक ड्रेन सहित ग्राभेल ।
६०	चमेली बस्तीबाट चन्द्र दहालको घर हुदै सुर्य खरेलको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
६१	हरि सन्दर चोकबाट विगाउ वेघाको घर सम्म जाने बाटो ड्रेन सहित ग्राभेल ।
६२	चारआलि चोकबाट कमलधाप जाने बाटो ड्रेन सहित ग्राभेल ।
६३	देशिय कृषि बजारको भौतीक व्यवस्थापन ।
६४	सरस्वती मा.वि.को कम्पाउण्ड वाल ।
६५	भद्रपुर रिडरोड देउनियामा बनपथबाट डाढा गाउ हुदै जाने सडकमा पक्की पुल निर्माण ।
६६	लक्ष्मी मार्गएबाट खानेपानी जोडने बाटो ड्रेन सहित कालो पत्रे ।
६७	रामपोखरी तटवन्धन गरी सिंचाईको व्यवस्थापन ।
६८	बनपथमा हाति नियन्त्रणको लागि सोलर फेसिड सहित वती जडान ।
६९	खानेपानी द्रोस्रो ओरालोमा पक्की नाला सहित स्ल्याव निर्माण ।
७०	चिल्ड्रेन पार्क निर्माण(कमलधाप)
७१	संयुक्त धार्मिक स्थलमा कम्पउण्ड वाल सहित पक्की बाटो निर्माण ।
७२	सिंहदेवि पुस्तकालयको भवन निर्माण ।
७३	हस्त बहादुर महतको घरबाट विरेन्द्र राईको होली सम्म पक्की नाला सहित बाटो ग्राभेल
७४	भुसाल डाडा देखि पुर्व आउने प्रकास राईको घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल ।
७५	२० थान विद्युत पोल विस्तार (कृषि प्रयोजनको लागि)

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

७६	होक्सले जोगीको घरबाट पुर्व नरपति लिम्बुको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
७७	सगरमाथा स्कुल उतर विद्धे जोगीको घर हुदै पुतली वगान जाने कृषि सडकमा गार्भेल ।
७८	सिताचोक पश्चिम रमेशको घरबाट वडा नं.१ को कार्यालय जाने बाटोमा पक्की पुल निर्माण
७९	हेम बहादुर मैनालीको घरबाट कृषि कार्यालय जाने बाटो ग्राभेल ।
८०	चन्द्र तावाको घरबाट वडा नं.१ जाने बाटो ग्राभेल ।
८१	सिताचोकबाट चमेली बस्ती हुदै हरि सुन्दरको घर जाने बाटो डे५न सहित ग्राभेल(रिडरोड)
८२	सिताचोक पश्चिमबाट चमेली बस्ती जाने बाटोमा पर्ने माडदेनको घर छेउमा पक्की पुल निर्माण
८३	हाडखिमको कोकबाट घिमालको घर सम्म बाटो ग्राभेल ।
८४	कृष्ण बरालको घरबाट हर्क वि.क.को घर सम्म बाटो ग्राभेल ।
८५	चन्द्र माया कटुवालको घरबाट महन्द्र लङ्गवाको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
८६	२० थान विद्युत पोल विस्तार (गौरीशंकर क)
८७	सिंह देवि स्कुलबाट भुसालको होली सम्म ह्युमपाइप सहित बाटो ग्राभेल ।
८८	सारु साईलाको घरबाट पश्चिम कट्टेलको घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल ।
८९	गौरशिकर पानेपानीमा आवश्यक जनेरेटर साथै पेसर फिल्टरमा मिडिया परिवर्तन ।
९०	नेवार कन्छाको घरबाट खानेपानी चोक सम्म जाने बाटो ग्राभेल ।
९१	पुरानो समयमा भएको खानेपानी पाइप तथा विद्युत पोल समेतलाई समेटी नया योजना संचालन गर्नुपर्ने
९२	सिंहदेवी पुस्तकालयको लागि भवन निर्माण (क्रमागत)
९३	सामुदायिक भवन कमलधाप रामपोखरी क्षेत्र निर्माण ।
९४	फोजफेज तारलाईन र ट्रान्सफरर्मरको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
९५	धन बा महतको घरबाट संयुक्त धार्मिक स्थल जाने बाटो ग्राभेल ।
९६	भद्रपुर रिङ्गरोड अन्तगत रहेको डाडा जोड्ने देवनिया खोलामा पुल निर्माण ।
९७	लक्ष्मी मार्गबाट खानेपानी सम्म जोड्ने सडक पक्की नाला सहित कालो पत्रे ।
९८	मधु अधिकारीको घर बाट कुमार दर्नालको घर जाने बाटो पक्की नाला सहित स्तरीय ग्राभेल गर्ने ।
९९	रामपोखरी तटबन्धन गरी सिचाई गर्ने ।
१००	चिल्ड्रेन पार्कको व्यवस्था गर्ने ।
१०१	कमलधाप धार्मिक पर्यटकीय स्थलमा कम्पाउण्डवाल पक्की बाटो निर्माण गर्नुपर्ने ।
१०२	बनपथ निर्माण क्रमागत गर्ने ।
१०३	लाइब्रेरीको लागि भवन निर्माण गर्नुपर्ने ।
१०४	हस्त बहादुर महतको घरदेखि विरेन्द्र राईको होली सम्म बाटो र पक्की नालासहित निर्माण ।
१०५	बल बहादुर लङ्गवाको घरदेखि मनिका प्रधानको घरसम्म होलीमा तटबन्धनसहित ६० एम एमको ह्युमपाइप
१०६	सिंहदेवि आ.वि. देखि चुम्बाङ्ग चोक हुदै भुपाल टोलसम्म नाला र कल्भर्टसहित ग्राभेल बाटो

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१०७	ज्ञान बहादुर बस्नेतको घरबाट दलबिर लिम्बुको घर सम्म ड्रेनसहितको ग्राबेल ।
१०८	मोहन भुजेलको घरबाट बनपथ जाने सडक ग्राभेल ।
१०९	कमलधाप धार्मिक पर्यटकीय स्थलमा कम्पाउण्डवाल पक्की बाटो निर्माण गर्नुपर्ने ।
११०	मिरा गिरीको घरबाट राधाकृष्ण मन्दिर र नविन घतानीको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
१११	ढुङ्गेले चोकबाट खानेपानी जाने बाटो डेन सहित ग्राभेल ।
११२	वडा कार्यालयको जग्गामा कम्पाउण्ड वाल निर्माण ।
११३	ज्ञान बहादुर बस्नेतको घरबाट दलबिर लिम्बुको घर सम्म ड्रेनसहितको ग्राबेल ।
११४	हरि सुन्दरको घरबाट सरस्वती मा.वि. जाने बाटो ग्राभेल ।
११५	माङ्गेना चोकबाट ज्ञानसरोवर मा.वि. अन्नाङ्गको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
११६	लाइब्रेरीको लागि भवन निर्माण गर्नुपर्ने ।
११७	चारआलि चोकबाट धिमलधुरा सम्म जाने सडक कालापत्रे तथा ढल निर्माण क्रमागत योजना
११८	सगरमाथा चोकबाट किच्चकबध सम्म जाने सडक कालापत्रे तथा ढल निर्माण क्रमागत योजना
११९	सोमबारे चोकबाट वडा कार्यालय भवन हुदै पाण्डे चोक जाने सडक कालापत्रे तथा ढल निर्माण क्रमागत योजना
१२०	देउनिया नदिमा घाट निर्माण साथै महिला पुरुषको छुटाछुटै शौचालय निर्माण
१२१	शहिद लक्ष्मी मार्ग स्तरोउन्नति
१२२	मठ मन्दिर मर्मत
१२३	स्वास्थ्य स्वयेमसेविकाहरुलाई चिया खाजा खर्च
१२४	प्राविधिक शिक्षा अध्ययनको लागि अनुदान=छात्रवृद्धि)
१२५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम निरन्तरता
१२६	ज्ञान बहादुरको घरबाट मुना गिरीको घर जाने बाटो ग्राभेल र विद्युत पोल सार्ने ।
१२७	देउनिया पुल पश्चिम गैरीगाँउ हुदै आमा चोक जानेबाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे
<b>संस्थागत तथा सुशासन विकास</b>	
१	सम्पती करको मुल्याङ्क जग्गा स्वयम्ले गर्न पाउने ।
२	लागत सहभागीताको प्रक्रिया संशोधन र जन श्रमदान गर्न पाउने ।
३	प्रत्येक टोल तथा चोकमा सुचना वाड व्यवस्थापन ।
४	विषयगत शाखाबाट प्रवाह गरिने सेवा सुविधाहरुको सुचना प्रत्येक टोलमा प्रवाह गर्ने ।
५	टोल विकाशको लागि बजेट व्यवस्थापन गर्ने ।
६	सिताचोकमा रहेको डिपबोरिङ्ग संचालनमा ल्याउनु पर्ने ।
७	सोमबारे चोकमा रहेको सानेपानी यथाशिघ्र संचालनमा ल्याउनु पर्ने ।
८	इ-हाजिरीको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
९	माटो परिक्षण गर्नुपर्ने ।
१०	टोल टोलमा सुचना बोर्डको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

११	टोल विकास संस्था काम गर्ने पदाधिकारीहरुलाई काम गरे वापत उचित परिश्रमिकको व्यवस्था हुनुपर्ने
१२	टोल विकास संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम गर्ने ।
१३	वडा कार्यलय र टोल विकास संस्थाहरु बिच महिनामा १ पटक अन्तक्रिया कार्यक्रम हुनुपर्ने
१४	विद्यालयको अनुगमन अनिवार्य मासिक रूपमा हुनुपर्ने ।
१५	टुहुरा बालबालिकाको जन्म दर्ता गर्नको लागि नियम बनाउनु पर्ने ।
१६	घटना दर्ता गनेका लागि एन कानुन संसोधन हुनुपर्ने ।
१७	प्रत्येक टोल टोलमा सुचना बोर्डको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
१८	यस वडामा पशु ,कृषि शेवा केन्द्र स्थापना हुनुपर्ने ।
१९	घर नक्सा पासमा नगरपालिकाबाट ढिलासुस्ती भएको हुदा छिटो छरीतो काम हुनुपर्ने ।
२०	करको दरलाई सुधार गर्नुपर्ने ।
२१	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन विकास
२२	विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना गर्नुपर्ने ।
२३	सव वाहन -एम्बुलेन्स तथा दमकल ,सेफटी ट्याङ्कीको व्यवस्था (साविक पृथ्वीनगर) मा हुनुपर्ने ।
२४	रेविज रोगवाट बचनको लागि जनावरलाई भ्याक्सीनको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
२५	सर्पदंश उपचार केन्द्र साविक पृथ्वीनगर मा स्थापना गर्नुपर्ने ।
२६	फोहोर व्यवस्थापनको लागि स्थान छनौट गर्नुपर्ने ।
२७	हात्ती आतङ्कबाट बचन सोलर तार जडान हुनुपर्ने ।
२८	देउनिया पुल र प्रत्येक चोकमा आवश्यक भ्यापर लाइट जडान ।
२९	चोकमा फाहोर फाल्ने डस्टबिन (कुहिने ,नकुहिने) को व्यवस्था गर्ने ।
३०	प्रत्येक घरमा वृक्षारोपण गर्नुपर्ने ।
३१	सरसफाई सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम गर्ने ।
३२	सिताचोकमा स्थित कम्भट व्यवस्थापन गर्ने ।
३३	हात्ती आतङ्कबाट बचनको विभिन्न साधनहरुको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
३४	फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्नको लागि प्रत्येक चोक तथा टोल विकार संस्थामा डस्टबिनको व्यवस्था हुनुपर्ने (कुहिने/नकुहिने डस्टबिन )
३५	फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्नको लागि डमफिङ्ग साईडको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
३६	जनचेतना कार्यक्रम अनिवार्य हुनुपर्ने ।
३७	पोखरी तथा डिप बोरिङ्ग व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
३८	मल बनाउने उद्योग स्थापना गर्नुपर्ने ।
३९	बाटोको छेउमा फलफुल तथा अन्य बोट बिरुवा रोप्ने व्यवस्था सहित त्यसको संरक्षण गर्नुपर्ने
४०	विद्यालयहरुमा बाल उद्यानको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
४१	हात्ती आतङ्कबाट बचन दिर्घकालिन मिाधानको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
४२	फोहोर मैला व्यवस्थान गर्नको लागि डम्पिङ्ग साईड तथा डस्टबिनको व्यवस्था गर्नेपर्ने ।

४३	बाटोको दायां बांया छेउमा फलफुलको बोटविरुवा वृक्षारोपण गर्नुपर्ने ।
४४	विद्युतपोल नजिक रहेको बोटविरुवाको व्यवस्थापन गरिनु पर्ने ।
४५	सामुदायिक विद्यालयमा पिउनको लागि खानेपानी साथै शौचालयको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
४६	विद्यालय,मठमन्दिर छेउछेउमा लागुजन्य पदार्थ, खोनी ,चुरोटआदि बेचबिखनमा निषेध हुनुपर्ने
४७	सार्वजनिक स्थल ,बाटोघाटोमा पशु चौपाय बहान प्रतिबन्ध लगाउनु पर्ने ।
४८	सार्वजनिक स्थलमा माछा, मासु बेचबिखनमा रोक लगाई त्यसको उचित व्यवस्थापन गर्नुपर्ने
४९	सार्वजनिक शौचालय अनिवार्य मुख्य चोक तथा बजारमा हुनुपर्ने ।
५०	दुर्घटना न्युनिकरणको लागि सगरमाथा चोकमा ट्राफिकको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
५१	लामखुट्टेबाट बच्न नियन्त्रण गर्न उचित व्यवस्था हुनुपर्ने
५२	विपद न्युनिकरण गर्न पोखरीको समेत व्यवस्था हुनुपर्ने ।
५३	नेपाल सरकारको नीति अनुसार १ घर ५ बोटविरुवा तथा एक वडामा १ सामुदायिक वनको अनिवार्य व्यवस्था हुनुपर्ने ।
५४	फोहोर व्यवस्थापनको लागि आवश्यक डम्पीङ्ग स्थानको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
५५	लागु औषधी विरुध जनचेतना कार्यक्रम गर्नुपर्ने ।
<b>आर्थिक विकास</b>	
१	पर्यटकीय क्षेत्र (किच्चकबध र कमलधाप)को विकाश हुनुपर्ने ।
२	उद्योग विकास स्थापना गर्ने ।
३	व्यवसायिक कृषिको विकाश तथा बजारीकरणको व्यवस्था ।
४	उन्नत जातको पशुपालनको व्यवस्था ।
५	कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी जानकारीको लागि राम्रो प्रविधिको व्यवस्था ।
६	कोल्डस्टोर तथा दुध चिस्यानको व्यवस्था ।
७	उत्पादन गरिएको वस्तुहरुलाई बजार व्यवस्थापनको लागि स्थानिय तहसाट पहल गर्ने ।
८	कृषिको लागि उन्नतजातको विउ विजन ,मल ,औजार सुलभ मुल्यमा उपलब्ध गर्ने (विक्रि गर्ने केन्द्र) ।
९	पकेट खेती गर्ने कृषकहरुलाई उत्साह बनाउनको लागि जनचेतना मुलक कार्यक्रम राख्नु पर्ने ।
१०	बाहिरबाट आउने कृषि तथा पशुउपजलाई प्रतिबन्ध लगाउने ।
११	आर्थिक विकासको लागि जनचेतनात्मक कार्यक्रम हुनुपर्ने ।
१२	सामुदायिक बनमा अमिलसो,फलफूल तथा जडिवुटीको विरुवा लगाउनुपर्ने ।
१३	माटो परिक्षणको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
१४	भारतबाट आउने फलफूल,तरकारी तथा पशुजन्य बस्तुमा प्रतिबन्ध लगाउनुपर्ने ।
१५	आयबृद्धी गर्नका लागि सिँचाईको (भूमिगत) व्यवस्था हुनुपर्ने ।
१६	तरकारी तथा पकेट खेती गर्नको लागि सिँचाई तथा विधुत ट्रान्सफर्मरको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
१७	कमलधाप पर्यटक स्थललाई अझ व्यवस्थि तगर्न होमस्टेटको प्रबन्ध गर्नुपर्ने ।
१८	परानो डिप बोरिङ्गलाई पुनःसञ्चालन गर्नुपर्ने । (कमलधापमा रहेको)

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१९	उत्पादित तरकारी, फलफूल तथा पशुजन्य बस्तुहरूको लागि बजार व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
२०	उन्नत जातको विउविजन,मल,आधुनिक औजारको विक्री केन्द्र व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
२१	कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी दक्ष प्राविधिकको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
२२	चिस्यान केन्द्र कोल्ड स्टोरको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
२३	कृषि व्यवसाय संचालकलाई आवश्यक सहयोग तथा तालिम
२४	यवा स्वरोजगारको लागि तालिम तथा सिकाई ।
२५	कमलघाप क्षेत्रको भुमिगत वोरिङ्ग मर्मत ।
२६	कृषि तालिम तथा अनुदानको व्यवीधा ।
२७	सामुयिक कृषि तथा पशुपालन व्यवसायमा प्रोत्सापन ।
२८	युवादक्षका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा रोजगारी ।
२९	युवा स्वरोजगारको लागि तालिम तथा सिकाई ।
३०	कमलघाप क्षेत्रको भुमिगत वोरिङ्ग मर्मत ।
३१	कृषि तालिम तथा अनुदानको व्यवस्था ।
३२	सामुहिक कृषि तथा पशुपालन व्यवसायमा प्रोत्सापन ।
३३	युवादक्षका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा रोजगारी ।
३४	यस वडामा आय आर्जनको लागि टपरी बुन्ने मेसिन खरिद ।
३५	किच्चकबधमा धार्मिक तथा एतिहासिक पर्यटकीय स्थानमा आवश्यक व्यवस्थापन ।
३६	संयुक्त धार्मिक स्थलमा पर्यटकीय क्षेत्रमा आवश्यक व्यवस्थापन ।
३७	सगरमाथा मिश्रित कृषि समुह भद्रपुर२ लाई आर्थिक आर्जनको लागि व्यवस्थित सिंचाईको व्यवस्थापन
<b>सामाजिक विकास</b>	
१	लागुऔषध विरुद्ध सचेतना मुलक कार्यक्रम अनिवार्य गर्नुपर्ने ।
२	लक्षित वर्गहरूको सुविधाका लागि सचेतना मुलक कार्यक्रम गर्नुपर्ने ।
३	सामुदायिक स्कुलहरूमा व्यवसायिक तथा प्रविधिक शिक्षाको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने साथै स्कुलको अनुगमन गर्नुपर्ने ।
४	बालबालिकाहरूलाई खाजा तथा खेल्ने सामानहरूको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
५	जुवातास ,जाडरक्सी सेवन जस्ता विकृतिलाई नियन्त्रण गरी अनुगमन गरिराख्नु पर्ने ।
६	सामुदायिक विद्यालयहरूका बालबालीकाहरूलाई पोषाक उपलब्ध गराउने ।
७	बालबालिवाहरूलाई सामुदायिक विद्यालयमा ल्याउन आकर्षित गर्न यातायत,उचित पुर्वाधार , दक्ष शिक्षकको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
८	सामुदायिक विद्यालयहरूमा अंग्रेजी भाषा तथा कम्प्युटर शिक्षालाई बढुवा दिई व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
९	सरकारी कर्मचारी तथा शिक्षकहरूको छोराछोरीहरू अनिवार्य सामुदायिक विद्यालयमा पढाउनु पर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने
१०	प्रजन्न स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम गर्ने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

११	अपाङ्गता तथा एकल महिला भएको व्यक्तिहरूलाई आयमुलक तालिम सञ्चालन गर्नुपर्ने ।
१२	महिला तथा बालबालिकाहरूलाई पार्क बनाउनु पर्ने ।
१३	महिलाहरूको लागि आयमुलक शिपको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
१४	लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी कार्यक्रमको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
१५	सिता आधारभुत विद्यालयलाई कम्पाउण्डवाल तथा खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
१६	बालबालिकाहरूको क्षमता बुद्धि तालिम संचालन ।
१७	मार्गदर्शन सहकारी संस्थाको लागि सामुदायिक भवनको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
१८	महिला तथा हाल भएको पुरुष हिंसा नियन्त्रणका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने ।
१९	महिलाहरूको लागि शिपमुलक तालिमको व्यवस्था हुनुपर्ने (अचार बनाउने अगर बत्ती) तथा टपरी बनाउने उद्योगको व्यवस्था ।
२०	सामुदायिक विद्यालयहरूमाखाजाकोे व्यवस्था हुनुपर्ने साथै विद्यालयमा अति विपन्न वर्गका विद्यार्थीहरूलाई कपि किताबको तथा पोशाकको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
२१	बालक्लवको क्षमता अभिवृद्धिकार्यक्रम हुनु पर्ने ।
२२	प्रत्येक टोल विकास संस्थामा क्लिनिकको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
२३	खेल मैदानको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
२४	कोरोना विरुद्ध अनिवार्य जनचेतना साथै खोपको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
२५	व्यक्तिगत घटना सम्बन्धी
२६	जनचेतना मुलक अभिमुखिकरण कार्यक्रम गर्नुपर्ने ।
२७	घटना दता सम्बन्धी तथा नागरिकता सम्बन्धी यर्थाथ नियम बनाउनु पर्ने ।
२८	टोल विकास संस्थालाई चलायमान बनाउन क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम गर्नुपर्ने ।
२९	नेपाल टेलिकमको टावर अनिवार्य यस क्षेत्रमा राख्नुपर्ने ।
३०	टोलको मुख्य स्थानहरूमा सुचना बोर्डको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
३१	सुरक्षाका लागि जनपद तथा शशस्त्र प्रहरीको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
३२	बाटो निर्माण गर्दा जनसहभागिता बाट लिइने २० प्रतिशत लागत कटौती गर्नुपर्ने ।
३३	सामुदायिक विद्यालयमा आधुनिक (अंग्रेजी माध्यम )कम्प्युटर बाट पढ्ने व्यवस्था हुनुपर्ने साथै दक्ष शिक्षकको समेत व्यवस्था हुनुपर्ने ।
३४	विद्यालयलाई बालमैत्री शिक्षक तथा व्यवस्था हुनुजर्ने ।
३५	विद्यालयमा विद्यार्थीहरूलाई खाजाको खाजाको व्यवस्था साथै विद्यालयमा अति विपन्न वर्गका विद्यार्थीहरूलाई कपि किताबको तथा पोशाकको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
३६	सिंह देवी आ.वि.मा थप कक्षा कोठा खानेपानी तथा शौचालयको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
३७	टोल टोलमा क्लिनिकको व्यवस्था हुनुपर्छ ।
३८	टि.वी. रोग न्यूनिकरण गर्नको लागि चेतनामुलक कार्यक्रम गर्नुपर्ने ।
३९	महिलाहरू गर्भवती भएको बेलामा गरिनुपर्ने स्वस्थ जांच गर्न जनचेतना मुलक तालिम हुनुपर्ने

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४०	अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरूले पाउने सुविधाहरूलाई निरन्तरता दिनुपर्ने ।
४१	अपाङ्गताहरूलाई सशायक सामाग्री उपलब्ध गराउनु पर्ने ।
४२	स्वास्थ्य सिविर तथा अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम टोलमा हुनुपर्ने ।
४३	महिला स्वयंसेविकाहरूको मासिक पारिश्रमिक रु २०००÷— दुई हजार हुनुपर्ने ।
४४	स्वच्छ खानेपानीका ५० के.वी.को जेनेरेटरको (गौरीशंकर खानेपानी) लाई उपलब्ध गराउनु पर्ने
४५	गौरीशंकर खानेपानीलाई २ जना प्रविधिक कर्मचारीको व्यवस्था नगरपालिकाले गर्नुपर्ने ।
४६	स्वच्छ खानेपानीको पिउनको लागि ब्लिचिङ्ग पाउडरको व्यवस्था नगरपालिकाले गर्नुपर्ने ।
४७	जनताहरूको आ'आफ्नो भाष कल्चरहरूको संरक्षणका लागि व्यवस्था हुनुपर्ने विद्यालयमा भाषालिपिको पढाई हुनुपर्ने ।
४८	प्रेसर तथा सुगर भएका व्यक्तिहरूका लागि सचेतना कार्यक्रम हुनुपर्ने ।
४९	बालबालिकाहरूलाई समयमै विद्यालयमा शिक्षा लिन पठाउने ।
५०	विभिन्न जातजातिको पहिचान झल्कने भेषभुषा ,बाजागाजा तथा अन्य आवश्यक सामाग्रीहरूको व्यवस्थापन हुनुपर्ने
५१	सुधारिएको चुलोको व्यवस्थापन गर्ने ।
५२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र यस वडा विच आवश्यक सहमती गरी विभिन्न विकास निर्माण सम्बन्धि काम गर्ने ।

### वडा नं. ३

#### पूर्वाधारतर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम
१	आँपगाछी प्रहरी चौकीदेखि भच्चक बस्तीसम्म विद्युत बिस्तार
२	१० कठे सामुहिक सव दाहस्थल निर्माण
३	बैसाबाडी गाउँ बिचबाट पुर्व जाने बाटो स्तरउन्नतिसहित ग्राभेल
४	ज्ञानेचौकको बराल चौकदेखि त्रिवेणी चौकसम्मको बाटो निर्माण
५	भालु खोलाबाट ब्लक नं. ५ जाने कुलो मर्मत
६	ब्लक नं. ११ र १२ देखी पश्चिम जाने बाटोमा ४ फेजको तार सहित २५ थान विद्युत पोल
७	मंगलबारे चौक देखि अरनि मा. वि. जाने बाटो ड्रेन सहित २० फुटे बाटो कालो पत्रे
८	ढेना मडीको घर देखी राज कुमार सापकोटाको घर सम्मको बाटो ग्राभेल
९	श्री चन्द्र भानु ज्योति मा.वि. को कम्पाउण्ड वाल निर्माण र पुरुष चर्पी निर्माण
१०	मंगलबारे बजारमा थप टहरा निर्माण
११	धिमालधुरा पैनी उत्तर होचो भागमा ड्रेन निर्माण
१२	श्री चन्द्र भानु ज्योती स्कुल पुर्वमा रहेको पाथिभरा मन्दिर जानेबाटोको होलीमा पक्की पुल निर्माण
१३	कृष्ण मन्दिरदेखी हनुमान मन्दिरसम्म जाने बाटोमा ड्रेन सहित ग्राभेल

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१४	कृष्ण मन्दिरदेखी पश्चिम जाने बाटो ग्राभेल
१५	कन्या महत्वको घरदेखी दक्षिण भारतको सिमानासम्म जाने बाटो ग्राभेल
१६	गिरेन घोषको पोखरी हुदै कृष्ण गाउँ हुदै झोलुङ्गे पुलसम्म ड्रेन सहित ग्राभेल
१७	मेची आधारभुत स्कुलदेखी भारत सिमानासम्म जाने बाटो ड्रेन सहित ग्राभेल
१८	अधुरो रहेको हनुमान मन्दिरमा थप निर्माण
१९	मेची पारी प्रहरी चौकीमा भान्सा घर निर्माण
२०	एतुवरी टुडुको बस्तीमा चर्च निर्माण
२१	डम्बर मगरको घरदेखि नबिन दर्नालको घरसम्म बाटो विस्तार तथा कालो पत्रे
२२	मेची पारी सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाईलाई स्तर उन्नती
२३	मेची आधारभुत विद्यालयमा घेरा बेरा निर्माण
२४	कृष्ण मन्दिरमा सार्वजनिक शौचालय १ थान र ट्यूबेल १ थान
२५	कृष्ण मन्दिरबाट पुर्व धिरेन टोल हुदै पुर्व पिपलबोट सम्म जाने बाटो ग्राभेल
२६	लाल बहादुर गुरुङ्गको बारी हुदै मेची नदी जाने बाटो निर्माण
२७	बल बहादुर लिम्बुको घर पश्चिम जाने बाटो निर्माण
२८	लक्ष्मी चौहानको बारी देखी जस बहादुर लिम्बुको घर सम्म बिधुत तार सहित विस्तार
२९	किच्चकबध देउनिया नदीमा मलामी विश्रामलय निर्माण
३०	मैना माया लुङ्गेली मगरको घरबाट पुर्व दक्षिण बाटो निर्माण
३१	विजय राजवंशीको घर उत्तर आँपगाछी तर्फ जाने बाटोमा ३ फेजको बिधुत तार र पोल सहितविस्तार
३२	अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण
३३	आँपगाछी चौक देखी बागडुगरा पैनीबाट पोखरी जोड्ने बाटो निर्माण
३४	आँपगाछी चौकबाट पुर्व मेची जाने बाटोको झिलमिले बासे पुलमा तटबन्धन
३५	श्री जय बहादुर खड्काको घर देखी कुल बहादुर गुरुङ्गको घर जाने बाटोमा पोल र बिचमा पर्ने होलीमा कल्भर्ट निर्माण
३६	पशुपती पैनीको क्षेत्रमा पर्ने स्थानमा आवश्यक अनुसार हेमपाईप
३७	पुरानो कमल पोखरी देखी पुर्व जाने बाटो ग्राभेल
३८	दश कठ्ठे नव निर्माण समाधि स्थल जाने बाटोको स्तर उन्नती
३९	पाथिभरा चौक देखि मेजर होली सम्म पानिको निकाशको व्यवस्था गर्न बाटो दुबै तर्फ पक्की ड्रेन सहित स्तर उन्नती
४०	जाने चौकमा आइतबार र बिहिवार लाग्ने हटिया बजार पुर्व देविका वस्यालको घरदेखि पश्चिम पक्की टहरासम्मको बाटो स्तरउन्नती
४१	पशुपती पैनी पुर्व खण्डमा मर्मत
४२	आस बहादुर राईको घर पछाडी पैनीमा तटबन्धन
४३	दावा तामाङ्गको र फुल माया तामाङ्गको घर छेउको झिलमिले खोलामा तटबन्धन

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४४	देवनिया पुल दक्षिण देखि देवी थानसम्मको देउनिया खोलामा तटबन्धन
४५	पुरानो कमल पोखरी पश्चिम होलीमा स्यालभ कल्भर्ट निमामर्ण
४६	समाज घर मर्मत सम्भार मित्र टोल
४७	ज्ञाने चौकबाट उत्तर पाँच कट्टे जाने बाटो स्तर उन्नती
४८	पदम बहादुर कार्की र गिरी वाला राजवंशीको घर छेउको होलीमा तटबन्धन
४९	मेयर आवस कार्यक्रम अन्तर्गत आर्थिक अवस्था कमजोर भएका परिवारलाई आवस निर्माण
५०	मारपाछे टोलमा बिधुत पोल ४ थान सहित बिधुत विस्तार
५१	जनजातीको साँस्कृतीक बचाउन बाध्यबाधन सामाग्री
५२	कमल दहाल र कंचन सिंह लिम्बुको कित्तासम्म बाटो निर्माण
५३	भद्रपुर १ देखी आउने बाटोमा ४ थान हेमपाईप
५४	पशुपती बाधदेखी बागडुगरा बाधसम्म तटबन्धन
५५	जिवन गुरगाईको घर देखी दल बहादुर जोशीको घर सम्म ढल निकास सहित ग्राभेल
५६	डाडाँ गाउँ देखी पुर्व ५ नं. जाने बाटो ग्राभेल
५७	काली मन्दिर पुनः निर्माण
५८	ब्लक नं. ११ देखी ब्लक नं. १२ जाने बाटो ग्राभेल
५९	ब्लक नं. ११ कुले चौक जाने बाटो ग्राभेल
६०	माता तिर्थ तथा विष्णुपादुका मन्दिरमा कम्पाउण्ड वाल र दुई थान स्नान गृह निर्माण भक्तजनहरुलाई बस्ने तथा काजकृत्या गर्न सामुदायिक भवन निर्माण
६१	अपाङ्ग मैत्री शौचालय निर्माण
६२	कृष्ण मन्दिरदेखी पुर्व होलीमा कज्वे
६३	मित्र टोल विकास संस्था आसपास २० थान हेमपाईप
६४	२० थान मोटर बोरीङ्ग तथा पानी जडान
६५	राधा कृष्ण मन्दिरदेखी पश्चिम जाने बाटो निर्माण
६६	भुमीगत जलसिचाँई आयोजना संचालन
६७	मन्दिरदेखि पुर्व रोविलाल गाँउ जाने होलीमा पुल निर्माण
६८	टेकमान सुब्बाको घर देखी माहानन्द भट्टराईको घर सम्म ४ फेज बिजुली तार सहित जडान
६९	शिव पन्चायन मन्दिर घेरा बेरा
७०	बासी छोलीङ्ग गुम्बामा लामा बस्ने घर निर्माण
७१	प्रहरी चौकीमा शौचालय निर्माण
७२	कृष्ण टोलदेखी पुर्व जाने बाटो मर्मत तथा पश्चिम झोलुङ्गे पुलसम्म बाटो निर्माण
७३	वडा कार्यालय भवन निर्माण
७४	मेची पारी ४ फेजको बिधुत तार सहित आवश्यक बिधुत पोल विस्तार
७५	राधाकृष्ण मन्दिर उत्तर भारतेन्दु मल्लीक चियाँ बगानसम्मको बाटो निर्माण

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

७६	मन्दीर दक्षीण पुर्व बाटो निर्माण
७७	हनुमान मन्दिर
७८	श्री मेची आधारभुत विद्यालय घेराबारा
७९	आर्दश प्रा. वि. घेरा बेरा
८०	भद्रपुर १ को सिमाना देखी बैसाबाडी जाने बाटो ड्रेन सहीत स्तर उन्नती
८१	बैसाबाडीमा रहेको मेची नदी तटबन्धन
८२	शिव मन्दिरदेखि घाटसम्म जाने बाटो स्तर उन्नती
८३	बैसाबाडीको शिव मन्दिर मर्मत
८४	ललित बडालको घरदेखि रिना खड्काको घरसम्म अधुरो बाटो निर्माण
८५	जिवन गुरगाईको घरदेखि दल बहादुर घोषीको घरसम्म बाटो निर्माण
८६	मनी कुमार राईको घरदेखी अमर राईको घरसम्म बाटो निर्माण
८७	धिमालधुरा देखि केवि सुब्बाको घर हुँदै कुले चौक जाने बाटो निर्माण
८८	धिमालधुरा पैनीको मुहानमा बाध निर्माण
८९	ब्लक नं. ५ खोला पारी बाटो स्तरउन्नती
९०	डाडाँ गाउँदेखी ब्लक नं. ४ हुँदै ब्दक नं. ५ जाने बाटो स्तरउन्नती
९१	मंगलबारे बजार स्तर उन्नती
९२	धिमालधुरा खोल्सामा तटबन्धन
९३	मसान घाट डाडाँ गाउँ हुँदै भालु खोला सम्मको बाटो ड्रेन सहीत ग्राभेल
९४	भालु खोला पैनी मर्मत तथा निर्माण
९५	किच्चकबध देवनिया खोला तटबन्धन
९६	मेची र देवनिया खोला तटबन्धन
९७	हात्तिमारादेखि खनाल बस्ती हुँदै भद्रपुर १ सिमानासम्मको बाटो स्तरउन्नती सहित ग्राभेल
९८	नयाँ बस्ती बिचको बाटो स्तर उन्नती
९९	बाल क्लब जाने बाटोको होलीमा पक्की पुल तथा फलामे पुल
१००	१२ नं. ब्लक देखी १ नं. जोड्ने बाटो स्तर उन्नती
१०१	भिमनगर चौकदेखिको पानी निकास देवनिया खोलामा
१०२	लोक बहादुर दाहालको बारीदेखि पानी निकास केविर होलिमा
१०३	भिम नगर छेउको मन्दीर पुल निर्माण
१०४	देवनिया खोला तटबन्धन
१०५	माता तिर्थ बिष्णुपादुका मन्दिर निर्माण
१०६	किच्चकबध पुर्व झोलुङ्गे पुलबाट मुल बाटोसम्म १०० मि देवनिया खोला तटबन्धन
१०७	याक्थुङ्गवा चुम्लुङ्ग सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण
१०८	पशुपति पैनी निर्माण

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१०९	आँपगाछी प्रहरी चौकी हुँदै मेची घाट जाने बाटो निर्माण
११०	बिष्ट होलि देखी चन्द्रभानु उच्च मा. वि. जाने बाटोमा पुल निर्माण
१११	वडा नं. ३ को वडा कार्यालय निर्माण
११२	जेष्ठ नागरिक चौतारी निर्माण
११३	झिल्के दममाईको घरदेखि बागडुगरा पैनीसम्मको बाटो स्तर उन्नती
११४	चन्द्र भानु मा.वि. को कोठा थप
११५	ज्ञाने चौक उत्तर मुनाल स्कुल हुँदै मन्त्री चौकसम्म जाने बाटो स्तरउन्नती
११६	आँपगाछी चौक दक्षीण होलीमा स्यालाप कल्भट निर्माण
११७	बैसाबाडीको शिव मन्दिर मर्मत
११८	पुरानो ढाटदेखि फुच्चु वस्ती हुँदै पोखरी डाडाँ जाने बाटो निर्माण
११९	झिल्के दमाइको घरदेखि बागडोगरा पैनी मुहान जोड्ने बाटो ग्रावेल
१२०	आँपगाछी मलामी विश्राम घरदेखि पुरानो भिट्टा जोड्ने बाटो निर्माण
१२१	आँपगाँछी प्रहरी चौकी पुर्व बासे पुल छेउ देखि चियाँबगान सम्म तटबन्धन
१२२	जहर सिंह लिम्बुको घर छेउ लकी मुर्मुको घर छेउमा तटबन्धन
१२३	भद्रपुर नगरपालिका वडा नं. ३ भरि विधुत पोल १०५ थान
१२४	एमबी राईको घर उत्तर देवान शहनीको घरसम्म २ फेज बिजुली तार
१२५	धिमालधुरा पैनी मर्मत
१२६	महेशपुर स्वास्थ्य चौकीमा ल्यावको ब्यबस्था
१२७	मंगलबारे चौकदेखि अरनिको मा.वि.सम्म ड्रेन सहित कालो पत्रे
१२८	लुङ्गेलीको घरदेखि बल बहादुर विश्वकर्माको घरसम्म विधुत पोल सहित विधुत विस्तार
१२९	डम्बर मगरको घरदेखि नबिन दर्नालको घरसम्म बाटो विस्तार तथा कालो पत्रे
१३०	आँपगाछी प्रहरी चौकीदेखि भच्चक बस्तीसम्म विधुत विस्तार
१३१	हेम प्रसाद खनाल घर दक्षिण डम्बर लिम्बुको घरसम्म विधुत पोल १० थान
१३२	मेची झोलुङ्गे पुल जाने बाटो स्तर उन्नती सहित ग्राभेल
१३३	किरात टोल जाने बाटो स्तरउन्नती सहित ग्राभेल
१३४	खाने पानी बाट देवीथान जाने बाटो स्तर उन्नती सहित ग्राभेल
१३५	भिमनगर रत्न मगरको घर देखि मेजर होलीको घर सम्मको बाटो ढल सहित स्तर उन्नती
१३६	टासी छ्येलिङ्ग गुम्बाको घेराबेरा सम्बन्धी
१३७	पर्शुराम घर देखि बल बहादुर लिम्बुको घर सम्मको बाटो ढल सहित निर्माण
१३८	सल बहादुर सार्कीको घर देखि होलि सम्मको बाटो निर्माण
१३९	मौना माया लुङ्गेलीको घरदेखि सल बहादुर सार्कीको खेतसम्मको बाटो स्तर उन्नती सहित निर्माण
१४०	मिलन चौक चन्द्रभानु पुल सम्मको बाटो ढल सहित निर्माण
१४१	सिंचाईको लागि बोरिङ्ग तथा मेसिन ३ थान

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१४२	मेजर होलिको पुलहरुको बाटोमा प्लम्ब निर्माण
१४३	चन्द्रभानु मा. वि. मा कम्पाउण्ड वाल निर्माण
१४४	हात्तीमारा देखि १२ नं. ब्लक जाने बाटोमा ग्राभेल र ह्युमपाइप निर्माण
१४५	रघुविर थापाको घरदेखि पश्चिम हरि श्रेष्ठको घरसम्म बाटो कायम गर्नुका साथै ग्राभेल
१४६	हेम बहादुर राईको घरदेखि उत्तर एश्रर्या राईको घरसम्मको बाटो ड्रेन सहित ग्राभेल
१४७	बुद्धीमान नेपालीको घरदेखि पुर्व भदु मेचेको घरसम्मको बाटो ग्राभेल ड्रेन सहित
१४८	आपगाछी चौक पश्चिम बिक्रम राईको घर छेउ हुँदै बागडुगरा पैनी जाने बाटो स्तरउन्नती
१४९	प्रहरी चौकी आपगाछी पूर्व मेची नदी जानु बाटो स्तर उन्नती
१५०	प्रहरी चौकी आपगाछी अगाडीको ड्रेनको पानी निकासको लागि ह्युमपाइप माग
१५१	अरनिको माविको मेन गेटदेखि मंगलबारे बजार पिच रोड सम्म ११७ मिटर लम्बाई सडकको दुई साईडमा नाला सहितको कालोपत्रे सडक निर्माण
१५२	सुर्यनगर टोल विकास क्षेत्रका युवा संस्था तथा बालमैत्री अन्तर्गत बाबालिकाहरुलाई खेलकुद सामाग्री
१५३	६ नं. ब्लक ओल्सा पारी ५ नं. ब्लकको बाटोको स्तर उन्नती
१५४	डाडाँ गाउँदेखि ४ नं. हुँदै ५ नं. ब्लकसम्म जाने बाटोको स्तर उन्नती
१५५	तितुङ्ग साइलाको घर अगाडीदेखि पिच रोडसम्म (अ. ६०—७० मि.) को ड्रेन सहितको सडक निर्माण
१५६	डाडाँ गाउँदेखि माछा पालन क्षेत्र हुँदै सम्फी चौधरीको घरसम्म बाटो स्तरउन्नती
१५७	भालु खोला पैनी निर्माण साथै स्तरउन्नती
१५८	विभिन्न जनजातीहरुको संस्कार र संस्कृति बचाउन आवश्यक सामाग्री
१५९	मनि बगान छेउको मेची र देवनिया खोलाको दोभानमा तटबन्धन
१६०	कृष्ण मन्दिर देखि पश्चिम जानेबाटो मर्मत तथा संभार
१६१	झोलुङ्गे पुलदेखि दक्षिण कृष्ण मन्दिरसम्मको बाटो ग्राभेल
१६२	मन्दिरदेखि पूर्व जाने रविलाल सतारको गाँउ कृष्ण मन्दिर पूर्व हालीमा फलामे पुल निर्माण
१६३	कृष्ण मन्दिरदेखि उत्तर हनुमान मन्दिरसम्मको बाटो निर्माण
१६४	प्रहरी चौकी मेचीपारीमा सौचालय निर्माण
१६५	मेचीपारी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माणको लागि आवश्यक रकम माग
१६६	युवाहरुले गर्ने प्रत्येक कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था हनुपर्ने
१६७	बैसावाडीमा १०० भोल्टको ट्रान्स मिटर सहितको ४ फेज तार तथा बिधुत पोल
<b>सामाजिकतर्फ</b>	
१	श्रीजङ्गा स्पोर्टिङ्ग क्लबलाई खेलकुद संचालन गर्न रकम माग
२	महिलाहरुको लागि आयआर्जनको लागि सिपमुलक तालिम सिलाई कटाई
३	धिमालधुरा टोल विकास संस्थालाई उद्यमशिलताको तालिमको ब्यबस्था
४	बेरोजगार महिला पुरुषलाई सिपमुलक तालिम
५	युवाहरुको लागि खेलकुद सामाग्री

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

६	जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गको लागि चौतारो निर्माण
७	युवाहरुको लागि विभिन्न आय मुलक तालिम
८	लागु औषध बिरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम
९	युवाहरुलाई खेलकुद सामाग्री (मंगलबारे)
१०	बालक्लबहरुलाई जनचेतना कार्यक्रम
११	वडा नं. १,२,३ वडाको आइ टु सी कार्यक्रम संचालन
१२	विपन्न तथा अति विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य विमा निशुल्क उपलब्ध गराई दिने
१३	स्वास्थ्य चौकीमा एम्बुलेन्स सुचारु गर्नु पर्ने
१४	अति विपन्न र विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमको विमा प्रिमियम अनुदान
१५	सरकारी विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानी र छात्राहरुलाई सेफटी प्याडको व्यवस्था
१६	बालबालिकाको क्षमता विकासको व्यवस्था
१७	राना बंगुरफर्म दक्षिण हुँदै ज्ञाने चौकसम्मको बाटो निर्माण
<b>आर्थिक विकासतर्फ</b>	
१	सोलार पावरबाट चल्ने बोरीङ्ग निर्माण बैसावाडी
२	सहज रुपमा कृषीको लागि मल,विउ, विजन, पशु पालनको लागी पशु पंक्षी उपलब्ध गराउनुपर्ने तथा तालिमको व्यवस्था
३	सोलारबाट चल्ने डिप बोडिङ्ग -केमावाडी) . ब्लक नं. ५, ९, १०, ११, १२
४	मेची पारी भाङ्गबारी गौचरणमा घेराबेरा र वृक्षरोपण
५	ज्ञानेचौक चन्द्रभानु टोल विकाश क्षेत्र भित्र वसोवास गर्नु हने कृषकहरुलाई मल, विउ, टनेल र प्राविधिक ज्ञान
६	टोलमा वसोवास गर्ने जनताहरुलाई कोभिड १९ बिरुद्धको विषदी औषधी छर्ने ड्रम स्प्रे साथै स्यानिटाइजर माग
७	कृषी सम्बन्धी अँजार र विउ विजन
८	बैसावाडीमा १०० भोल्टको ट्रान्समिटर
९	ज्ञाने चौकमा सोलार बत्ती जडान
१०	मित्र टोल विकास संस्था तथा एकता समाजको भवनमा विधुत जडान
११	चन्द्र भानु विद्यालय एरीयामा ट्रान्समिटर
१२	मित्र टोल कृषी तथा पशुपालन समुहलाई ३ थान मोटर बोरीङ्ग
१३	बैसावाडीमा बोरीङ्ग र टनेला माग
१४	भिमनगर कृषीको लागि सोलार सिंचाइ मोटर जडान
१५	भिमनगर टोलमा ट्रान्समिटर १०० के.वि.
१६	पशुपती पैनी मर्मत विस्तार

१७	भिमनगरचौकदेखि महानन्द भट्टराईको घरसम्म २ फेज तार थप माग
१८	रबि राईको घरदेखि हरी कोइरालाको घरसम्मको लागि ७ थान बिधुत पोल
१९	लक्ष्मी चौवानको घर देखि दर्गामाया बस्नेतको घर सम्म सिंचाईको लागि ३ थान बिधुत पोल
२०	बिजुलीको पोलमा बत्तिको व्यवस्था हनुपर्ने वडा नं. ३
२१	शान्ती राईको घर उत्तर देवान सहनीको घरसम्म ४ फेज विजुलीको तार जडान गर्ने
२२	सघन सहरी सडक खण्ड अन्तर्गत प्रहरी चौकी आँपगाछीदेखि बल बहादुर लिम्बुको बगानसम्म बिधुत पोल बिस्तार
२३	धिमालधुराकुले चौक जाने बाटोमा १ थान होमपाइप कल्भर्ट निर्माण
२४	जिवन गुरगाईको घरबाट दल बहादुर जोसीको घरसम्म जाने बाटो निर्माण
२५	ललित बडालको घर बाट रिना खड्काको घर सम्म जाने बाटो निर्माण
२६	महेशपुर स्वास्थ्य चौकी भद्रपुर ३ सूर्यनगरमा आएको ल्याब परिक्षण केन्द्र हालसम्म संचालनमा नआएको हुँदा संचालनको लागि माग गर्ने
२७	केवी सुब्बाको घरबाट कुले चौकसम्म जाने बाटो निर्माण
<b>वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनतर्फ</b>	
१	बैसाभाडीमा आउने विपदको व्यवस्थापनको लागी सामग्री
२	ब्लक नं. १० देखी हात्तीमारा गाउँ दक्षीण खोल्सीमा तटबन्धन
३	मंगलबारे बजार, धिमालधुरा चौक र ब्लक नं. १२ मा फोहोरमैला डस्ट विन २५ थान
४	मेची पारीको वस्तीमा पूर्ण सरसफाई अभियान
<b>वडा नं.४</b>	
<b>पूर्वाधारतर्फ</b>	
१	भद्रपुर वार्ड न. ४ को कार्यालय भवनको माथील्लो तला निर्माण तथा वडा कार्यालय कम्पाउण्ड बाल
२	रङ्गेडाँडा देखि अजुर्न गुरुङ्गको घर हुदै के.सी. घर सम्म बाटो निर्माण क्रमागत ।
३	चस्मे चोक बाट मायालु वन सम्मको बाटो निर्माण ।
४	लक्ष्मी पैनीको मर्मत ।
५	वेद प्रसाद गौतमको घर देखि सन्थाल वस्ती जाने ग्राभेल बाटो निर्माण ।
६	ज्योती गौतमको घर देखि राजु सतारको घर सम्म ग्राभेल बाटो निर्माण ।
७	कलभर्ट हरुमा पानीको आवश्यकता लाई हेरी ४÷५ वटा उपलब्ध गराई दिने ।
८	सन्थाल वस्ती बाट पश्चिम वडा कार्यालय आउने बाटो जोड्ने नयाँ बाटो रेखाङ्कन ।
९	रेडक्रस मर्मतको लागी रकम विनियोजन ।
१०	सघन शहरी पिच जनकल्याण स्कुलदेखि पुर्व पिच हुदै दक्षिण हुदै ज्ञानेचोकसम्मको बाटो नगर स्तरको बाटो निर्माण
११	नयाँ बाटो गभेलको लागी भविन्द्र संडमीको घर देखि सुरेश लिङ्गदेनको घर सम्मको ग्राभेल ।
१२	राम केम्बाको घर देखि पुर्व जुनेली भवन हुदै पदम फनदवाको घर सम्म ग्राभेल पिच सम्म जोड्ने

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१३	प्रेम फत्रको घर देखि पश्चिम उत्तर हुँदै जनकल्याणको पोखरी सम्मको स्तरउन्नती साथै ग्राभेल
१४	मावो चोक देखि मायालु वन सम्मको बाटो ग्राभेल ।
१५	फागो चोक देखि मायालु वन सम्मको बाटो ग्राभेल ।
१६	जुद्ध काम्वाङ्गको घर देखि दक्षिण बाटो स्तरउन्नतीको र जुनेली भवन जाने बाटो ग्राभेल ।
१७	अन्ठानब्वे चोक बाट पुर्व हुँदै जाने सडकको स्तरउन्नती ।
१८	माधव लम्सालको घर पुर्व हुँदै हाल रेखाङ्कन गरेको सडकमा ग्राभेल ।
१९	हालमा रेखाङ्कन गरिएको सडक र अन्ठानब्वे चोक बाट पुर्व जाने सडकमिन वहादुर रायाको जग्गा बाट दक्षिण हुँदै लिला वहादुर खड्का, राम वहादुर वानिया, शमसेर रायाको जग्गा हुँदै उक्त सडक रेखाङ्कन गर्ने
२०	सन्थाल टोल हुँदै गुरुङ्ग टोल सम्म मिक्स ग्राभेल ।
२१	गुरुङ्ग टोल छेउमा रहेको होलीमा ठुलो कलभर्ट र गुसा बगानको अफिस छेउ कलभर्ट ।
२२	सन्थाल टोल उत्तर पुर्वमा रहेको धाक्रु माझीको घर छेउ नयाँ बाटो ग्राभेल ।
२३	फुटानी चोक दक्षिण प्रथम लालको घर सम्म दुवै तिर पलम सहित निर्माण ।
२४	गुसा मिलको दक्षिण तर्फ ईन्द्र महोतोको पसल देखि जितेन्द्र पासवानको घर सम्म बाटोमा ग्राभेल
२५	कुमारी तामाङ्ग(काफ्ले) को घर बाट पुर्व तर्फ जाने बाटो ग्राभेल ।
२६	झापा चोक दक्षिण रेडक्रस भवन छेउ बाट पुर्व जाने बाटो गोविन्द राजवंशीको घर सम्म बाटो ग्राभेल
२७	विष्णु दासको घर बाट दक्षिण ईसाक को कृषि फर्म सम्मको बाटो ग्राभेल ।
२८	सातली राजवंशीको घर पश्चिम पैनीमा रहेको काठे पुल हटाई पक्की पुल निर्माण गर्ने र सो बाटो ग्राभेल
२९	नवदिपको पसल देखि ओम राजवंशी को खेत सम्मको बाटो क्रमागत ।
३०	सुर्य राजवंशीको पसल देखि संजिव राजवंशीको घर सम्मको पुरानो बाटो मर्मत ।
३१	सुवासी टोलको नयाँ बाटोमा मर्मत गर्नु पर्ने ।
३२	मन्त्री चोक देखि पुर्व लवको घर जाने बाटोमा मर्मत गर्नु पर्ने ।
३३	वडा कार्यालय देखि उत्तर पर्ने नयाँ बाटोमा मर्मत गर्नु पर्ने ।
३४	माझी टोलको देउनिया पुल पश्चिम बाट गोसखान सम्मको बाटो नाली ड्रेन निर्माण
३५	मेची राजमार्ग देखि पश्चिम अन्तिम भगवती टोल सम्म छोएको बाटो ग्राभेल ।
३६	मेची राजमार्ग देखि पश्चिम हुँदै दक्षिण काली मन्दिर सम्म दुवै पट्टी पलम ।
३७	जन्तलाल टोलमा बाटोको लागी कलभर्ट चाहिने ।
३८	ठण्डा वस्तीको बाटो बाट जन्त ला टोल सम्म जोड्ने बाटो निर्माण गर्ने ।
३९	ओमशान्ती मार्गको शान्ती वि.क. सम्मको बाटो ग्राभेल ।
४०	कपिल पोखरेल र महेश थापाको बाटोको दुवै तर्फ पक्की नाला निर्माण ।।
४१	पात्ला वस्तीको बाटो ग्राभेल ।
४२	ओमशान्ती मार्ग महेश थापाको बाटोमा नयाँ कलभर्ट व्यवस्था ।
४३	राना गोठ फर्म बाट फुटानी चोक निस्कने बाटो ग्राभेल ।

४४	सन्थाल टोल देखि पुर्व धरधरे उत्तर मेची सम्मको बाटो ग्राभेल क्रमागत ।
४५	एडभेन्टिष्ट स्कुल देखि उत्तर मुलरोड सम्म बाटोमा ग्राभेल ।
४६	सन्थाल टोल दक्षिण चिया बगान बाट पश्चिम सुधिर राजवंशीको घर हुदै मुलरोड सम्मको बाटो ग्राभेल
४७	मन्त्रीचोक देखी दक्षिण बाखा फार्म हुदै ज्ञाने चोक सम्म बाटो स्तर बृद्धि
४८	फुटानी चोक देखी दक्षिण प्रथमलालको घर हुदै पुर्व फलामे पुल र अघमलालको घर सम्म बाटो स्तर बृद्धि
४९	जोगेश्वर राजवंशीको घर देखी दक्षिण चिमरिया चोक र लंकेश्वर राजवंशीको घर दक्षिण छेउ बाटो पुर्व दरबार टोलसम्म बाटो स्तर बृद्धि
५०	शंकर रिजालको घर देखी पुर्व हुदै उत्तर रंगलालको घर सम्म र दक्षिण दुर्गा पाञ्चायन मन्दिर सम्म बाटो स्तर बृद्धि
५१	वाङ्गदेलको घर देखी पुर्व खानेपानी ट्याकी सम्म बाटो स्तर बृद्धि ।
५२	माधव लम्सालको घर देखी पुर्व डागीबारी सन्थाल टोल सम्म बाटो स्तर बृद्धि ।
५३	मोहन माझीको घर पुर्व ट्रनिङ्ग देखी वार्ड न. ३ को पोखरी टोल जोड्ने बाटो स्तर बृद्धि ।
५४	विर बहादुर तामाङ्गको घर देखी पुर्व मनिविक्रमको घर हुदै पुर्व मुलरोड सम्म बाटो स्तर बृद्धि ।
५५	बुढादेउसी भवन निर्माण ।
<b>आर्थिक विकासतर्फ</b>	
१	विजुली वल तार समेतको माग ।
२	कृषक समुहलाई उन्नत जातको विउविजन र बाखा पालन गर्ने समुह लाई उन्नत जातको माउ बाखा र बोकाको व्यवस्था
३	कृषि तालिम तथा सिप मुलक तालिमको व्यवस्था ।
४	वडा नं.४ मा कृषि उपज संकलन तथा सुलभ विक्री केन्द्रका लागि ५०/५० साझेदारीमा संचालन
५	सुचिकृत कृषक समुहका लागि मल खाद युरिया डि.ए.पि. को व्यवस्था ।
६	माँ भगवती टोलमा डिप बोरिङ्ग मर्मत ।
७	झापा चोक केचना सडक बाट साना किसान सहकारी हुदै जिवन घोषको जाने बाटो ग्राभेल ।
८	विधुत विस्तारका लागि १० थान विजुली पोल ।
९	ह्युमपाईप ९०" ३ थान ६०" १७ थान ।
१०	देवकी राजवंशीका घर देखि दक्षिण ईसाक गजमेरको कृषि फर्म जाने बाटो सम्मको बाटो दुवैतर्फ पल्म वाल निर्माण र ग्राभेल
११	झापा चोकदेखि पुर्व गुप्ता मिलसम्म सडक बत्ती जडान गर्ने ।
१२	विजुली बत्ती नभएको ठाउँमा पोल बत्ती सुविधा गर्ने ।
१३	आधुनिक तरिकाले खेती गर्नका लागि बोरिङ्ग मोटरको सुविधा गर्ने ।
१४	तिनसिनान घाटमा विधुत जडान ।
१५	विक्रम राजवंशीको घर दक्षिण मंगल राजवंशीको घर सम्म तिन थान पोल र तार विस्तार ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१६	चिमरिया चोकमा थप तिन थान पोल विस्तार ।
१७	खाली पोलमा थाप तार निर्माण ।
१८	सिचाईको लागी थप दुई फेस तार माग गर्ने ।
१९	सिचाईको लागी सामुहिक तिन थान बोरिङ्ग आवश्यक भएको ।
२०	खाने पानी विस्तार ।
२१	सिचाईको लागी तिन थान बोरिङ्गको व्यवस्था ।
२२	जनकल्याण स्कुल चोकको विधुत ट्रान्सफर्मर ५० भोल्टको नभई १०० भोल्टको राख्नु पर्ने ।
२३	हाईटेनसनको पोल ५० थान ।
२४	सिचाईको लागी ५० थान मोटर सेट बोरिङ्गको लागी ।
२५	जनकल्याण स्कुल चोकको ट्रान्सफर्मरमा घेरावारा गर्ने ।
२६	रङ्गेडाँडा स्थित देवीथान निर्माण ।
२७	बलिहाङ्ग बुढोदेउसी भवन मर्मत ।
२८	बरगाछी टोल ईष्टपोइन्ट स्कुल पुर्व भुमिका भण्डारीको घरदेखी ज्योती सत्यालको टूनिङ्गसम्म र ईष्टपोइन्ट स्कुलदेखी बाटो पश्चिम वेद प्रसाद गौतमको घर उत्तर पट्टिवाट सन्थाल वस्ती जाने बाटोवाट भित्र निरौला वस्तीमा नयाँ खाने पानी लाईन विस्तार ।
२९	चन्द्रमौलेश्वर मन्दिरलाई ईन्टर ब्लक हेरी रकम विनियोजन गर्ने ।
३०	जुनेली क्लब भवनलाई आवश्यक सामग्रीको आवश्यक ।
३१	जुनेली बाटोमा पानी निकाशको लागी ६ थान ह्युमपाईप ८ फुटे ।
३२	कृषि योजनाको लागी सिचाई मोटर ५ थान ।
३३	करेला टोल मा कोभिड १९ को शिक्षा आवश्यकता ।
३४	पशुपति प्रा.वि. मा कम्पाउण्ड वाल ।
३५	सिचाईको लागी व्यवस्था २ थान पम्पको व्यवस्था ।
३६	काली मन्दिर निर्माणको लागी क्रमागत बजेटको व्यवस्था ।
३७	वडा कार्यालय पश्चिममा रहेको सन्थाल टोलमा दुई थान ट्युबेलको व्यवस्था र गुसाको वगानमा रहेको टोलमा दुई थान ट्युबेल ।
३८	सामुदायिक विद्यालय,का लागी यस वडामा रहेको अनलाईन कक्षा सञ्चालन रु.५०००००।—
३९	कोभिड नियन्त्रण कोषका लागी रु.५०००००।— संक्रमित लाई पौष्टिक खाना सरसफाई अभिमुखिकरण
४०	वडामा सार्वजनिक शौचालय झापा चोक ।
४१	झापा चोकमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्ने ।
४२	वडा नं.४ मन्त्री टोल मा खेल मैदानको आवश्यकता ।
४३	कोभिड १९ संक्रमित लाई अक्सिजनको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४४	वडा कार्यालय मार्फतको बजेट बाट देउनिया पुलको पश्चिम माझी टोलविकाश संस्थाको पञ्चकन्या मन्दिरको संरक्षणको लागि ट्रसटिन र तारवार गर्ने सम्बन्धमा ।
४५	देउनियापुल पश्चिम मलामी घरमा शौचालयको निर्माण गरि फोहोर व्यवस्थापन गरियोस ।
४६	सामाजिक कार्यमा अति विपन्न परिवारको विमा कार्यक्रम थप गरियोस ।
४७	शिक्षाको लागि विपन्न परिवारको लागि निशुल्क शिक्षाको व्यवस्थापन गरियोस ।
४८	कोभिड १९ को लागि टोल टोलमा सुरक्षा तथा राहत कार्यक्रम तयारी गरियोस ।
४९	फागो चोकको बुढादेउसी भवन निर्माण ।
५०	साहारा क्लबको भवन निर्माण गर्न वडा कार्यालय मार्फत ५०००० देखि १००००० सम्म पुरा
५१	कोभिड नियन्त्रण कोष, शिक्षा कोष ।
५२	सरोजगारको लागि कार्य सञ्चालनको माग ।
५३	जाग्रिती महिला समुह र लक्ष्मी महिला समुहहरु लाई सिप मुलक तालिम को व्यवस्था ।
५४	शंकर रिजालको घर देखि धिमलमिले खोला सम्म नाला खनि पानीको व्यवस्था ।
५५	श्री चन्द्रमौलेश्वर महादेव सोम तिर्थधाम मा यसै वडा बाट बनेको अपुरो ब्लक विस्तार गरि पुर्णता
५६	जनकल्याण आ.वि.को टिन जिर्ण अवस्थामा रहेकोले सो फेरु पर्ने ।
५७	पोखरी चोकमा विश्राम स्थल निर्माण ।
५८	पशुपति विद्यालयमा पक्की घेरावारा ।
<b>वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखा:</b>	
१	मोटर २.३ ईन्चको खेती योग्य जग्गा हेरी उपलब्ध गरिदिने २÷३ वटा ।
२	अन्ठानबबे चोक छेउ झिलमिले पुलमा सोलार बत्ति या चार फेस लाईन बत्ति ।
३	फोहोर व्यवस्थापन गर्न पक्की रिङ्गको व्यवस्था ।
४	स्वास्थ्य बीमा गरिब परिवारलाई घर हेरी ३÷४ घर लाई विमा गरिदिने ।
५	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड भित्र वृक्षा रोपण कार्यक्रम गर्ने ।
६	वडा को १४ वटै टोल विकाशलाई वातावरण मैत्री टोल विकाश बनाउन विभिन्न प्रकारका विरुवाहरु वृक्षारोपण
७	मेची नदीको किनारमा विभिन्न प्रकारका वृक्षा रोपण गर्ने ।
<b>वडा नं.५</b>	
<b>पूर्वाधारतर्फ</b>	
१	शान्ती मार्ग — सुर्योदय सहकारी संस्था अगाडीबाट उत्तर तर्फ जानुका खतिवडाको घर हुदै शिदेश्वर मन्दिर जोडने बाटो ।
२	गम्फो राजवंशीको घर देखि पश्चिम तर्फ नन्दन बरालको घर हुदै मेनरोड जोडने बाटो ।
३	सुर्योदय सहकारी संस्थाबाट थोरै उत्तर भरत खतिवडाको घर हुदै राम मेचेको घर सम्म कच्ची बाटोलाई ढलान अथवा ब्लक ओछ्याउने ।
४	भद्रपुर वर्डा न .५ र ६ को सिमानामा पर्ने प्रेमराज पन्थको घर पुर्व ३ नम्बर रोडमा जोड्ने बाटो ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

५	दिपक सार्कीको घरको उत्तरपटि (बसपार्क उत्तरतर्फ) झिलिमिले खोलामा तटबन्धन गर्ने ।
६	अमर नेपालको घरदेखि शंकर टोल जाने बाटोसम्मको बाटोमा नाला सहित प्रावेल बाटो निर्माण ।
७	विमल श्रेष्ठको घर छेउदेखी कर्माकारको घर छेउको कलभर्ट सम्मको बाटो ।
८	जाकीर र समी अहमदको घर दक्षिण मैनाको घर हुँदै मद्रसा जोडने बाटोसम्मको बाटो निर्माण ।
९	संकर टोलको पीचबाटो नबनेको अपुरो बाटो पिच गर्ने ।
१०	झिलिमिलिया पैनी खोलामा तटबन्धन निर्माण गर्नु पर्ने ।
११	देवी बस्ती मेची रिभर पार्कमा विश्राम स्थल निर्माण गर्ने ।
१२	स्थानिय कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम ।
१३	गुप्ता मिल अगाडी श्रृजना पाण्डेको घर हुँदै डिल्ली रुचालको घर सम्म दुवै तर्फ पक्की नाला सहित बाटो निर्माण
१४	चन्द्र घिमिरेको घर अगाडीबाट साइन्स सिटी जाने बाटो स्तरोन्नती गर्ने ।
१५	युवा तथा महिलाहरुको लागि सिप विकास तालिमको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१६	सार्वजनिक जग्गाहरुको पहिचान गर्ने ।
१७	पोखरी टोलमा अवस्थित पोखरीको संरक्षण तथा संवर्धन गर्ने ।
१८	खेलकुदका सामग्री खरिद साथै खेलकुद कार्यक्रमका लागि खर्चको व्यवस्थापन गर्ने ।
१९	देवी बस्ती पूर्व मेची तट(बाध स्थल) मा पार्क तथा शसस्त्र प्रहरी पोष्ट निर्माण गर्ने ।
२०	कृषकहरुलाई उन्नत जातको विउ विजन र मल निशुल्क वितरण तथा लघु उद्यमीहरुलाई सामग्री हस्तान्तरण
२१	सार्वजनिक जग्गा पहिचान गरी पर्यटन प्रवर्धनको लागि विकास गर्ने ।
२२	कृषि सम्बन्धी आयमुलक तथा सिपमुलक तालिमहरु संचालन गर्नु पर्ने
२३	सब्जी बजारको व्यवस्थापन गर्ने ।
२४	बस पार्कको स्तर बृद्धि गर्ने ।
२५	उन्नत जातको विउ विजन तथा मलको निशुल्क व्यवस्था गर्ने ।
२६	बधशालाको स्तरोन्नती गर्ने ।
२७	क्षमता बृद्धिका तालिमहरु—डाईभिङ्ग, सिलाई, बुनाई, मैना बत्ती बनाउने, पार्लर मुडा बनाउने पौढ शिक्षा तथा कम्प्युटर कोर्षको तालिम ।
२८	सिपमुलक तथा आय मुलक तालिमहरु डकर्मीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम ।
२९	कृषकहरुलाई उन्नत जातको विउ विजन तथा मल शुलभ तरिकाले वितरण गर्नुपर्ने ।
३०	पशु सम्बन्धी दुधको मुल्यनिर्धारण र अनुगमन ।
३१	पशु स्वास्थ्य बिमा सम्बन्धी ।
३२	बधशाला भित्र शौचालय निर्माण खानेपानीको साथै विद्युतको व्यवस्था ।
३३	बाल उद्यान निर्माण गर्ने ।
३४	भद्रपुर पुस्तकालयको संरक्षण ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

३५	भद्रपुर मा.वि. मा ब्याडमिण्टन कोर्ट निर्माण ।
३६	खेलकुदका सामग्री व्यवस्था ।
३७	शंकर टोलमा नालाको सरसफाई तथा किटनाशक औषधी अनिवार्य छर्कने ।
३८	खेलकुद(विच भलिबल) सञ्चालन तथा निरन्तरता दिने ।
३९	सामुदायिक विद्यालयहरुमा कम्प्युटर शिक्षकको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
४०	अंग्रेजी शिक्षकको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
४१	विद्यालयमा बालबालिकाहरुलाई खाजाको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
४२	शव दाह गृहमा सार्वजनिक शौचालयको निर्माण गर्ने ।
४३	श्री गौतम बुद्ध प्रा.वि. को भवन मर्मत सम्भार तथा रंगरोकन गर्ने ।
४४	बालबालिकाहरुलाई खाजाको व्यवस्था गर्ने । (विशेष बाल विकास)
४५	लागू औषध नियन्त्रण ।
४६	महिला हिंसा बिरुद्धको कार्यक्रम ।
४७	बलभद्र चौक देखि साउनिया राजवंशीको घरसम्म खानेपानी व्यवस्था ।
४८	साविक भद्रपुर ३ का आवश्यक स्थानहरुमा खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने ।
४९	स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन गर्नुपर्ने ।
५०	नयाँ बस्तीमा खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
५१	चन्द्रहरी श्रेष्ठको घरछेउबाट पूर्व नर बहादुर पाण्डेको घर जाने बाटो ग्राभल तथा मर्मत गर्ने
५२	कृषि सम्बन्धी समूह गठन तथा सहकारी
५३	गौ चरण तथा ऐलानी जग्गाको संरक्षण ।
५४	डकमीलाई तालिम तथा विपन्न वर्गको लागि शिपमुलक तालिम तथा महिला उद्यमीहरुलाई सिपमुलक सामग्री वितरण ।
५५	कृषकका लागि सिंचाईको व्यवस्थापन गर्नु पर्ने
५६	ल्याबको व्यवस्थापन
५७	शान्ति टोलमा पानी, विद्युत बाटो र नाला विस्तार
५८	कोल्ड स्टोरेजले चाँडो भन्दा चाँडो सञ्चालन गर्नुपर्ने ।
५९	जुनु मेचेको घरदेखि बावला दासको घरसम्म बाटो विस्तार ।
६०	बिमल श्रेष्ठको घरदेखि दक्षिण मनोज कर्मकारको घरसम्म दुवैतर्फ पक्की नाला र बाटो पिच गर्ने ।
६१	गौशाला देखि दक्षिण जाने बाटो शंकर टोलसम्म ग्राभल गर्ने ।
६२	शंकर टोलको नालामा ड्रेनको व्यवस्था गर्ने ।
६३	हनुमान मन्दिर देखि कल्याण भूमी सम्म कालोपत्रे गर्ने ।
६४	झिम्की चौकदेखि गौशाला सम्म सडक तथा पक्की नाला विस्तार ।
६५	भद्रपुर मा.वि. को मुख्य गौशालासम्म सडक तथा पक्की नाला विस्तार ।
६६	भद्रपुर मा.वि.को मुख्य भवनको झ्याल ढोका मर्मत तथा रंगरोकन गर्ने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

६७	पोखरी र गौशाला बीचको बाटो अमर नेपालको घर हुँदै शंकर टोल सम्म जाने बाटो रेखाङ्कन गर्ने
६८	डिल्ली रुचालको घर अगाडी झिलमिलिया पैनीमा पुरानो माछा हट्टी जोड्ने पुल निर्माण गर्ने
६९	शोभा श्रेष्ठको घर अगाडीबाट भद्रपुर भन्सार हुँदै मेची पुल पारीसम्म सोलार बत्ती जडान गर्ने, सोलार अनुदान कार्यक्रमबाट ।
७०	श्री पशुपती आधारभुत विद्यालयको कम्पाउण्ड बाल कच्ची भई भत्किन थालेकोमा नयाँ बाल निर्माण
७१	काली मन्दिरबाट मेची नदी छेउ बाटो विस्तार गर्ने ।
७२	भन्सार जाने पुरानो बाटोमा ड्रेन निर्माण गर्ने ।
७३	न.पा. देखि पूर्व देवी वस्ति जाने बाटोर र बाधको विचमा रहेको खाल्डो व्यवस्थित गर्ने ।
७४	डम्बर वर्माको घर छेउको कल्भर्ट मर्मत गर्ने ।
७५	दिनेश श्रेष्ठको घरदेखि मेची लोकमार्ग जोड्ने बाटोमा नाला विस्तार सहित पिच तथा विद्युत विस्तार गर्ने
७६	बधशालाको अगाडीबाट जाने मैत्रीटोल हुँदै तटबन्ध गर्ने ।
७७	नैन कुमारी श्रेष्ठको घरबाट सिता न्यौपाने घर हुँदै शहरी विकासले बनाएको नालामा जोड्ने गरी नाला निर्माण ।
७८	पैनीलाई व्यवस्था गरी सब्जी बजारको व्यवस्थापन गर्नु पर्ने ।
७९	बसपार्क:— गेट, गार्डेन बनाउने, रंग रोकन गर्ने, भत्केको बाल मर्मत गर्ने वरीपरी बार लगाउनु पर्ने, पार्किङ व्यवस्थापन गर्ने, ट्राफिक नियमहरू, बसपार्कका नियम सम्बन्धि सकेसम्म प्रहरी विट राखी ढुङ्ग प्रहरी परिचालन गर्ने भएको बालको तार बेरा, पुरिएका नाला सफा गर्ने आदि
८०	बधशालाको उत्तर पश्चिम तर्फ रहेको शिव मन्दिर जोड्ने बाटो दुबैतर्फ नाला सहितको सडक २० फुटे निर्माण गर्ने ।
८१	झापा चौकदेखि भानु चौकसम्म चन्द्रगडी जोड्ने मुख्य सडकको दुवै तर्फ पानी निकासका लागि नाला सरसफाई एवं छिटो निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नु पर्ने ।
८२	भईरहेका योजनाहरूलाई स्तरोन्नती गरी पूर्णता दिने ।
८३	सघन शहरी विकास कार्यक्रम अन्तर्गत निर्माण भई रहेका भौतिक बाटोहरूको अनुगमन गर्नु पर्ने
८५	मेची मलामी जाने बाटो ग्राभल र कलर्मट निर्माण गर्ने ।
८६	मलामी जाने बाटोमा पर्ने बस्ती मुक्ती गाँउमा पानीको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
८७	गोवर्धन राई सरको घरपूर्व जाने बाटो दिपेश कामतीको घरसम्म नाला सहित बाटो पिच ।
८८	बलभद्र चौकबाट अमरजित मण्डलको घर जाने सार्वजनिक जग्गाको बाटो रेखाङ्कन गर्ने ।
८९	मलामी जाने बाटोको छेउमा मलामी जाने बाटोमा मलामी विश्राम स्थल तथा शौचालय निर्माण गर्नु
९०	भद्रपुर धुलाबारी रोडको गणेश मन्दिर छेउमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण ।
९१	सार्वजनिक शौचालयको निर्माण ।
९२	मेची पुलको बाधमा दुबैतर्फ वृक्षारोपण गर्ने ।
९३	झिलमिलिया खोलामा फोहोर व्यवस्थापन ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

९४	वधशाला लगायत आवश्यक स्थानहरूमा वृक्षारोपण गर्ने ।
९५	पोखरी टोलमा अवस्थित पोखरीको संरक्षण तथा सम्बर्धन तथा वृक्षारोपण ।
९६	स्वच्छ वातावरण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम ।
९७	साविक भद्रपुर १५ बाट बग्ने पानीले साविक भद्रपुर ३ लाई असर परेको हुँदा सो को व्यवस्थापन
९८	कुकुर नियन्त्रण गर्नु पर्ने ।
९९	छाडा छोडिएका पशुहरूको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१००	फरक डसविनको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१०१	ट्रान्सफरमरको व्यवस्थापन गर्नु पर्ने विभिन्न ठाँउहरूमा रहेको बिजुली तथा टेलिफोनका तारहरूको व्यवस्थापन गर्नु पर्ने र सम्बन्धित निकायसंग समन्वय गर्नुपर्ने ।
१०२	वडा प्रहरी कार्यालयको भान्सा घर निर्माणको लागि आवश्यक सहयोग गर्नुपर्ने ।
१०३	वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूलाई वडा कार्यालयबाट सेवा प्रवाह हुने विषयहरूको बारेमा तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
१०४	वडा प्रहरी कार्यालयको भान्सा घर निर्माणमा सहयोग गर्नुपर्ने ।
१०५	२ नं. बाटोमा ट्रफिक व्यवस्थान तथा सि.सि. क्यामेराको व्यवस्था ।
१०६	भद्रपुर मा.वि मा कम्पाउण्ड बाल निर्माण गर्ने ।
१०७	बन्धु कार्कीको घरछेउको बाटो स्तरोन्नती गर्ने ।
<b>आर्थिक योजनाहरू</b>	
१	भद्रपुर नगरपालिका वडा नं. ०५ का पशुपालक कृषकहरूलाई बाखापालन कार्यक्रम ।
२	भद्रपुर नगरपालिका वडा नं. ०५ का कृषकहरूलाई कृषिवालीका लागि बिउ बिजन कार्यक्रम
३	बालमैत्री नगरपालिका घोषणा भईसकेको सन्दर्भमा बालविकासका लागि व्यवहारिक कार्यक्रम
<b>सामाजिक योजनाहरू</b>	
१	भद्रपुर नगरपालिका वडा नं. ०५ स्थित भद्रपुरबसपार्कमा रङ्गरोकन साथै वृक्षारोपण कार्य गर्ने
२	भद्रपुर मा.वि मा कम्पाउण्ड बाल निर्माण गर्ने ।
<b>वडा नं. ६</b>	
<b>पूर्वाधारतर्फ</b>	
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम
१	भानु चौक देखि बात्तोबारी चौक सम्म पक्कि नाला सहितको ड्रेन बनाउने ।
२	नरेश कटुवालको घरदेखि वडा नं. ५ को कल्भर्ट सिमानासम्म ड्रेन सहितको पिच बाटो विस्तार गर्ने
३	संगमचौक देखि झिलमिलिया खोला तटबन्धन गर्ने ।
४	नवराज गणेशको घर देखि दक्षिण बाटो हुँदै श्यामकाजीको घर सम्मको बाटो ड्रेन सहितको बाटो पिच
५	मिना सहनीको घर देखि पश्चिम विद्या चौधरीको घर सम्म ग्राभेल गर्ने ।

६	थुमा मेचेको घर देखि जगदम्बा रोड हुँदै पश्चिम ब्राईट स्टार बोर्डिङ्ग स्कुल दुवै तिर ड्रेन सहित कलभर्ट सहित को पिच बनाउने ।
७	रुपा विष्टको घर देखि दक्षिण हुँदै ड्रेन सहितको जगदम्बा जोड्ने बाटो पिच गर्ने ।
८	कृष्णराज कम्पलेक्स देखि पश्चिम जाने बादल शेखको घर सम्म ड्रेन सहितको बाटो पिच गर्ने ।
९	महानन्द सुवेदीको घरदेखि सिधै उत्तर हुँदै सविन तामाङ्गको घरसम्म दुवै तिर ड्रेन सहित ढलान गर्ने
१०	स्व.गोकुल थापाको घरदेखि पश्चिम जाने बरफ फैक्टरी हुँदै भरत राजवंशीको घरसम्मको बाटो दुवै तिरको ड्रेन सहितको बाटो विस्तार गर्ने ।
११	माडवारी सेवा समितिको दक्षिण पट्टीको बाटो पिच गर्ने ।
१२	प्राण कृष्ण मण्डलको घर देखि उत्तर तिरको बाटो दुवै तर्फ नाला सहित सडक स्तर उन्नती गर्नुपर्ने
१३	टेलिफोनको अगाडीको बाटो नाला निर्माण गर्नु पर्ने ।
१४	टंक नेपालको घर अगाडी उत्तर तर्फ राधा दीदीको घर अगाडीको बाटो नाला सहित स्तर उन्नती गर्नुपर्ने
१५	मन्त्रिचौक देखि वडा नं. ७ प्रेम प्रसाद चौक सम्म पिच गर्नु पर्ने सम्बन्धित निकायमा पेश गर्ने
१६	फुटानी चौक देखि मोरान मेमोरियल स्कुल सम्म अधुरो ग्राभल नाला सम्पन्न गर्नुपर्ने ।
१७	जोधानीको घर देखि बंगाली टोलको बाटो स्तर उन्नती गर्ने ।
१८	कृष्णराज कम्पलेक्स पश्चिम देखि दक्षिण हेमन्त सुरानाको घर सम्म बाटो स्तर उन्नती गर्ने ।
१९	खानेपानीको पाइप लाइन विस्तार गर्नुपर्ने ।
२०	गिरीचौक देखि पश्चिम कैलाशेश्वर मन्दिर जाने बाटो विस्तार गरी मर्मत गर्ने ।
२१	टेक बहादुर विष्ट र हिरा काठ मिल पुर्व जाने बाटोलाई स्तर वृद्धि गरी ग्राभल गर्ने ।
२२	पदम प्रसाद घिमिरेको घर देखि संगम पुल सम्म बाटो विस्तार नाला सहित गर्नु पर्ने ।
२३	भानुचौक देखि शुक्र ढकालको घर सम्म नालामा स्याल्भ लगाउने ।
२४	ऋषिकेस घर छेउको नाला बनाउनु पर्ने ।
२५	रामचन्द्र कामतीको घर देखि नगपालिकाको भवन जोन बाटो विस्तार गरी नाला सहित निर्माण गर्नुपर्ने
२६	टेलिभिड्या वेद आश्रम सडक सदरमुकाम आउने जाने वैकल्पिक मार्ग हुनुका साथै यस टोलको मुख्य मार्ग भएकोले क्रमागत रुपमा खण्डीत रुपले स्तरिकरण निर्माण कार्य भईराखेको भए पनि निर्माण कार्यले बाटो पूर्ण रुप नलिएको हुँदा आगामी आ. व. २०७८/०७९ को लागि कालोपत्रे सहित नगर पूर्वाधार क्रमागत योजनामा समावेश गर्ने ।
२७	क्रमागत रुपमा निर्माण कार्य भईरहेको तेलिभिड्या बाह्र विघे मार्गको थप निर्माण कार्यसमेत निरन्तरताको लागि योजना माग गर्ने ।
२८	यस टोलबासीहरु अस्पताल जाने मुख्य मार्गको रुपमा रहेको वेदआश्रम फुलवारी सडक पक्की हुन आवश्यक रहेकोले आगामी वर्षको योजनामा समावेश गर्नु पर्ने ।
२९	भद्रपुर वडा नं. ६ गंगा ओलीको घर दक्षिण भई गुरुकुल वेदआश्रम उत्तर पुर्व भई बग्ने पैनीमा पक्की तटबन्ध गर्ने काम ।

३०	खानेपानीको व्यवस्था अविलम्ब गर्नु पर्ने ( टार्ने काम होईन )
३१	जगदम्बा सडक पिच गर्नु पर्ने ।
<b>वडा नं.७</b>	
<b>पूर्वाधारतर्फ</b>	
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम
वडास्तरीय योजना	
१	केदार पोखरेलको घर पुर्व हुदै किरण पोखरेलको घर सम्म जानेबाटो डेन सहित गाभेल (क्रमागत)
२	संगम मार्ग कमला कोइरालाको घर जाने बाटो गाभेल ।
३	तुलसी पोखरेलको घर पुर्व र रमा पाठकको घरसम्म जाने बाटो विस्तार र गाभेल ।
४	विभा पासवानको घरसम्म जाने बाटो ड्रेन सहित गाभेल
५	विजयराज बैधको घर पुर्वको ठाडो बाटो गाभेल ।
६	गार्मेन्ट चोक दक्षिण पुर्व तर्फ जाने बाटो गाभेल ।
७	सुर्यदय मार्ग लोकनाथ धमलाको घर पश्चिम हुदै बाघडुग्रा जाने बाटो गाभेल ।
८	गार्मेन्ट चोक दक्षिण हिरारलाल यादवको घर देखी महेश्वर खनालको घरसम्म जाने बाटो गाभेल ।
९	भूकुटी मार्ग अन्तर्गत बालकृष्ण अर्यालको घर दक्षिण नमुना मार्ग हुदै बाघडुग्रा पैनीसम्म जाने बाटो गाभेल
१०	नविन ओलीको घर पुर्वबाट दक्षिण कमल मैनालीको घर हुदै पुरुषोत्तम लम्सालको घर सम्म जाने बाटो ड्रेन निर्माण गरी डुवानको रोकथाम गर्ने ।
११	आनन्द मार्ग बाटो विस्तार सहित गाभेल । (क्रमागत)
१२	गायत्री टोलमा पर्ने ७ र ८ को सिमानामा पर्ने जुली हरिजनको घर छेउको बाटोमा ड्रेन सहित गाभेल (क्रमागत)
१३	शेषराज पोखरेलको घर पश्चिमको उत्तर दक्षिण जाने बाटो विस्तार । (क्रमागत)
१४	टिका कोइरालाको घर पश्चिम दक्षिण विजय अधिकारीको घर हुदै विश्वजित खड्काको घर सम्म जाने बाटो डेन सहित गाभेल । (क्रमागत )
१५	गैरी टोलको नगर क्षेत्र पूर्वाधार विकाश कार्यक्रमको ५५००००० लाखलाई निरन्तरता दिने किशोरी शाहको घर पश्चिम भूकुटी मार्गसम्म र सरस्वती चोक पश्चिम बाघडुग्रा पैनी हुदै दशरथ मार्गसम्म जोड्ने सरस्वती मार्गमा ड्रेन सहित कालो पत्रे गर्ने ।
१६	राम पोखरेलको घरबाट कमल राईको घरसम्म जाने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे ।
१७	नवदुर्गा दक्षिण तुलसी मार्गलाई ड्रेन सहित कालोपत्रे ।
१८	राजेश राजवंशीको घर देखी विपीन कार्कीको घर सम्म जाने बाटो गाभेल ।
१९	बालसंजाल (बालक्लव) लाई खेलकुद सामाग्री र विभिन्न प्रतियोगितामा पुरस्कार वितरण . (सामाजिक विकाश)

२०	महिलाहरुको सीप मुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम (महिला संजाल) संचालन गर्ने । (सामाजिक विकाश)
२१	बेमौषमी खेतीलाई प्रोत्साहन गर्ने । (आर्थिक)
२२	संथाल जातीलाई विभिन्न तालिम र बाध्य बाधन र ड्रेसको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
२३	खगेन्द्र लम्सालको वगान छेउको कल्भर्ट पश्चिम लिम्बु डाँडाको बाटोलाई विस्तार गरी गार्भेल गर्ने
२४	जानकी मार्गको विच भागमा बाटो मर्मत गर्नु पर्ने ।
२५	युवाहरुलाई खेलकुदको व्यवस्था हुनु पर्ने ।
२६	जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम गर्नुपर्ने ।
२७	मलामी खाजा घर निर्माण गर्नुपर्ने ।
२८	धार्मिक मठ,मन्दिर,विधालय, संघ संस्था र वडा कार्यलय भवनहरुलाई कार्यालय मर्मत गर्ने व्यवस्था हुनुपर्ने
२९	कृषि सिंचाईको लागी मोटर खरिद गरी किसानहरुलाई वितरण गर्ने । (साझेदारीमा)
३०	विश्रान्ती घाँटमा दाउरा खरिद र मलामी खाजाघरको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
३१	प्रधानमन्त्री रोजगारको लागी अन्य कामका लागी औजार लगाएतका सामान खरिद गर्नुपर्ने ।
३२	मानव धर्म आश्रममा माथील्लो तलामा ट्रेस हालने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
३३	गायत्री टोलको रेखनाथ दाहालको घर अगाडीको बाटो ड्रेन सहित विस्तार गरी ग्राभेल ।
३४	किसानहरुलाई विउ विजन वितरण गर्नु पर्ने ।
३५	कार्यलय परिसर भित्र मोटरसाईकल, साईकल पार्किङ्ग स्थल बनाउनु पर्ने ।
३६	युवराज न्यौपानेको घर पुर्वको बाटो हुदै गोपाल यादवको घर सम्म जाने बाटो स्तर उन्नती गर्नु पर्ने
३७	लैगिक हिसा निगरानी समुह लाई ऐन कानुन सम्बन्धि तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
३८	दलित, आदीवासी तथा जनजातीहरुलाई आयआर्जन मुलक वजेटको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
३९	वाडबासीहरुलाई लागु औषत दुव्यसनी जनचेतना सम्बन्धि कार्यक्रम गर्नुपर्ने ।
४०	प्रधानमन्त्री रोजगारमा काम गर्ने व्यक्तिहरुलाई औजार खरिद गरी वडामा रहेका नाला सफा गर्ने र कच्चि सडकलाई नाला विस्तार गरी सफा गर्न लगाउने ।
४१	सृजनाटोल विकाश टोल समितिलाई कार्यलय संचालन गर्न आवश्यक सामान खरिद गरि दिनु पर्ने
४२	अन्जनीमोड पश्चिम पुलबाट पुर्व दक्षिण संकटहरेश्वर मन्दिरबाट भूकुटी प्रा.वि जाने बाटो ग्राभेल र पैनी तट्वन्धन गर्न जिल्ला सिंचाई कार्यलय मार्फत माग गर्ने ।
४३	भूकुटी चोकबाट सरस्वती चोक हुदै पश्चिम रेवती कोइरालाको घर सम्म जोड्ने बाटो डेन, कालोपत्रे समेत गरी बाटो निर्माण गर्ने । (प्रदेशमा )
४४	विश्रान्ती घाँटको दाउरा खरिद र कोठा निर्माण र सरसफाईको व्यवस्थाको लागी कर्मचारीको व्यवस्था हुनु पर्ने ।
४५	सालमारा पारिजात टोल भित्र एवान इट्टाभट्टा, लिम्बु डाडाँ आदीमा बसोवास गर्ने अति विपन्न परिवारहरुलाई खानेपानीको लाईन व्यवस्था गर्ने ।

४६	डाँफे चोकबाट पुनम इटाभटा जाने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे गर्ने ।
४७	बाटाका डे॥न नाला र पैनी आदीमा वर्षमा २ पटक नाला सरसफाई गर्ने ।
४८	भोजपुरे मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे निर्माण (पुर्वाधार) ।
४९	भूकुटी प्रा.वी जाने बाटो स्तरउन्नती सहित बाटो गार्भेल ।
५०	काली मन्दिरदेखी पश्चिम देउनिया खोला जाने बाटोमा पानी निकाशको लागी पक्की ड्रेनको र बाटो ग्राभेल
५१	गार्मेन्ट चोक दक्षिण लेखनाथ चोकबाट आउने बाटोको कालोपत्रेबाटपुर्व तर्फका दुईवटा बाटो ग्राभेल
५२	चन्द्र ढकालको घर पुर्व दक्षिण चुनीराम किस्कुको घर जाने बाटो ग्राभेल सहित बाटो निर्माण
५३	संथाल जातीहरुलाई बाध्यवादन र ड्रेसको व्यवस्था गर्ने
५४	कृषि तथा पशु सम्बन्धी ३०/३० जना महिला पुरुषलाई तालिमको व्यवस्था गर्ने
५५	संथाल तथा आदीवासी जनजाती हरुलाई कम्प्युटर तालिम र लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन गर्ने
५६	विभा पासवानको घरसम्म जाने बाटो डे॥न सहित गार्भेल ।
५७	आर्गानिक मल र आर्गानिक किटनासक बनाउने तालीमको व्यवस्था गर्ने ।
५८	आदीवासी तथा जनजाती सामुदायीक भवन निर्माण ।
५९	बोक्तोवारीमा रहेको कालीमन्दिरको भवन निर्माण गरी निःशुल्क प्राप्त भएको जग्गामा सामुदायीक भवन निर्माण
६०	गायत्री मन्दिर देखी निर्मला पोखरेलको घरसम्म जाने कन्चनजग्गा मार्गलाई पक्की ड्रेन सहित कालोपत्रे
६१	किराँत कोलेनी स्थित एलपी राईको घरसम्म जाने बाटो नयाँ मार्गलाई ड्रेन सहित कालोपत्रे
६२	वडा नं ६ र ७ को सिमाना पर्ने चन्द्रगढीबाट आएको ठुलो पैनीलाई पक्की नाला भित्र व्यवस्थित गरी गंगा ओली र हरी प्रसाद तिमसीनाको खेत हुदै फुलवारी टोल स्थित झिलिमिले पैनीमा मिसाउने
६३	राजु पोखरेलको घर अगाडीदेखी प्रेम तामाङ्गको घर दक्षिण पट्टिसम्मको पुर्व पश्चिमको बाटो पक्की ड्रेन सहित ग्राभेल
६४	मुना कन्दङ्गवाको घरदेखी दक्षिण अम्बीका लुइटेलको घर अगाडी हुदै रमा पुरीको घरसम्मको बाटो ड्रेन सहित ग्राभेल
६५	मेघाटोल हुदै पुर्व चुलाई बस्तीसम्म जाने सडकको दुवै तर्फ पक्की ड्रेन निर्माण ।
६६	विजय राजवंशीको घरदेखी अमर गुरुङ्गको घर हुदै दक्षिण मानव धर्मको आश्रमसम्मको बाटो विस्तार गरी पक्की ड्रेन सहित ग्राभेल
६७	आर्गानिक खेतीमा लागेका किसानहरुको पहिचान गरी सम्बन्धित निकायले धन्यवाद प्रोत्साहन र पुरस्कारको व्यवस्था हुनु पर्ने । (आर्थिक विकाश)
६८	ठाकुर प्रसाद चापागाईको घर देखी गंगा राम चौहानको घर हुदै टिका गुरुङ्गको घर सम्म जाने बाटो इट्टलक (पेभर्स) विछ्याउने ।
६९	सतमिलन भवनको उत्तर देखी दक्षिण बाटोलाई स्तर उन्नती सहित कालोपत्रे गर्ने र सतमिलन भवनको माथिल्लो तलामा ट्रेस हाल्ने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

७०	निर्मल कर्माचार्यको घर देखी राजेन्द्र कोइरालाको घर सम्मको बाटोमा ड्रेन निर्माण गर्नु पर्ने
७१	प्रत्येक वर्ष पारेर सांस्कृतिक प्रतियोगिता संचालन गर्न न.पाले आर्थिक व्यवस्था गर्ने ।
७२	विजय अधिकारीको पुर्व जाने बाटो गार्भेल गर्ने (जागृती टोल)
७३	निलम आचार्यको घर देखी दिपेन्द्र घिमिरेको घर सम्म जाने बाटो दुवै तर्फ पक्की ड्रेन सहित कालोपत्रे
७४	भैरव अधिकारीको घर अगाडीको बाटो कल्भर्ट सहित बाटो गार्भेल ।
७५	सडक भित्र परेको विधुत, टेलिफोन, खानेपानीको पाईपहरुलाई सडक छेउमा पर्ने गरी व्यवस्थित गर्नुपर्ने
७६	प्राथमिक विधालयका विधार्थीलाई स्वास्थ्य परिक्षणको लागी नर्स डाक्टरको व्यवस्था गर्नु पर्ने । (सामाजिक विकाश)
७७	सडक बत्तीलाई व्यवस्थापन गर्न सोलार बत्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
७८	बादर नियन्त्रण कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने ।
७९	दलित समुदायलाई सिप मुलक सिलाई,कटाई,कम्प्युटर,मोवायल रिपियरिङ तथा लोकसेवा सम्बन्धि तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
८०	सुन्गाभा सृजनसिल मार्ग अन्जनीमोडमा कालोपत्रे गर्ने (पुर्वाधार विकाश) (प्रदेश)
८१	संकटा भूकूटी दुखी टोलमा पर्ने संगिता थापाको घर उत्तर पश्चिम पानी डुवान हुदाँ पानीको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
८२	लिम्बु डाँडामा साथै वडाका विभिन्न स्थानमा लागु औषत दुव्यर्शनीहरुको चहलपहल बढेको हुदाँ सोलाई न्युनिकरण गर्ने आवश्यक सचेतना कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने ।
८३	माया गुरुङ्गको घर अगाडीबाट गोविन्द दाहालको घर सम्म जाने बाटोमा ड्रेन सहित गार्भेले ।
८४	कालीमन्दिरको सुकुम्बासी बस्तीमा सुद्ध खानेपानी र विजुलीको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
८५	गायत्री मन्दिर देखी गार्मेन्ट चोक सम्मको बाटो दुवै तर्फ पक्की ड्रेन सहित कालोपत्रे ।
८६	सगरमाथा बाट हल्दीवारी जाने बाटोको देउनिया छेउमा रहेको विश्रान्ती घाँट जाने बाटो अन्दाजी १६० मी. र अन्य पुर्वाधार तयार भएको बाटोमा कालोपत्रे गर्ने ।
८७	वडाका विभिन्न स्थानहरुमा विजुली पोल ५० थान विस्तार गर्नुपर्ने ।
८८	डिल्लीराम निरौलाको घर हुदै पल्टन किस्कुको घर उत्तर वडा कार्यालयको भवन हुदै गार्मेन्ट चोक जाने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्ने ।
८९	आधारभुत स्वास्थ्य चौकी जाने बाटो कालोपत्रे र भवनमा कम्पाउण्ड वाल लगाउनु पर्ने ।
९०	डाफे चोकबाट पुनम ईट्टाभट्टा जाने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे ।
९१	रमा पाठकको घर पुर्व उत्तम कोइरालाको घर सम्मको बाटो विस्तार गरी गार्भेल ।
९२	बाल संजाल (बाक्लव) लाई खेलकुद सामाग्री र विभिन्न प्रतियोगितामा पुरस्कार वितरण गर्ने र बाल उद्घयानको व्यवस्था गर्नुपर्ने । (सामाजिक विकाश)
९३	महिलाहरुको सीपमुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने । (सामाजिक विकाश)

९४	बेमौषमी खेतीलाई प्रोत्साहन गर्नु पर्ने ।
९५	संथाल जातीलाई विभिन्न तालिम, बाध्यबादन र ड्रेसको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
९६	टोल विकाश संस्थालाई कार्यलय संचालन गर्नको लागी वार्षिक कम्तीमा प्रत्येक टोललाई १०,०००।— का दरले व्यवस्था हुनु पर्ने ।
९७	सहकारी शिक्षाको तालिम ।
९८	धार्मिक मठ,मन्दिर,विद्यालय र संघ संस्थाका भवनहरुलाई कार्यलय मर्मत गर्ने व्यवस्था हुनुपर्ने ।
९९	सिंचाई मोटर खरिद गरी किसानहरुलाई वितरण गर्ने । (साझेदारीमा)
१००	गायत्री मन्दिरको सामुदायिक भवनको बाकी काम सम्पन्न गर्नुपर्ने ।
१०१	नवदुर्गा मन्दिरको माथिल्लो तलामा ट्रेसको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
१०२	विपन्न वर्गका कम्तीमा ३० परिवारलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा गराउनु पर्ने । (सामाजिक)
१०३	पशु शाखाले कम्तीमा वर्षको २ पटक घरपालुवा पशुपंक्षीको टोल टोलमा गएर चेक जाँच गर्नुपर्ने
१०४	विपन्नवर्गलाई झ्याल ढोका बनाउनको लागी वन कार्यालय र सामुदायिक वन समिति संग लकडी माग गरी वितरण गर्ने व्यवस्था हुनुपर्ने र विश्रान्ती घँटमा लास जलाउने दाउराको व्यवस्था हुनुपर्ने
१०५	युवाहरुलाई खेलकुदको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
१०६	कालीमन्दिर देखी पश्चिम दक्षिण लिची बगान हुँदै छत्र बहादुर राईको घर अगाडी सम्म जोड्ने बाटो विस्तार सहित गाभेल ।
१०७	निलमणि नेपालको घर पश्चिम लीला मुसहरको घर सम्म जाने बाटो विस्तार सहित गाभेल ।
१०८	वडा कार्यालयमा पक्की कम्पाउण्ड वाल लगाई अगाडी इन्टरलक पेर्भस ओछ्याउनु पर्ने
१०९	विषम चोक ट्रान्समिटर पुर्व राजेन्द्र ठाकुरको घर सम्म जाने बाटो विस्तार सहित गाभेल ।
११०	भूकुटी मार्ग अन्तर्गत रमेश सुवेदीको घर पुर्व कृष्ण खतिवडाको घरहुदै जानकी मार्ग जोड्ने बाटो विस्तार सहित गाभेल
१११	बसन्त राजवंशीको घर बाट मनिता ढकालको घर सम्म जाने बाटो ड्रेन सहित बाटो गाभेल ।
११२	भ.न.पा वडा नं ७ र ६ को सिमाना पर्ने बाटो फुटानी चोक उत्तर मोर्डन स्कुल जाने बाटो गाभेल गरी निर्माण
११३	वडामा रहेका भुमीहिन सुकुम्बासी र अन्य व्यवस्थित बसोवासीलाई यसै आ.वा २०७८÷०७९ मा जग्गा धनि प्रमाण पुर्जा वितरण गर्नुपर्ने ।
११४	सामाजिक परिचालकहरुले वडामा वसी सम्पुर्ण कामकाज गरी रहेका हुदाँ निजहरुको खरदार सरहको तलव स्केल दिई विषेश भत्ताको अनिवार्य व्यवस्था हुनुपर्ने ।
११५	विपन्न वर्गका गरीब दुखी परिवारका सरकारी स्कुलका विधार्थीहरुलाई पोषाकको व्यवस्था गर्ने
११६	आधारभुत स्वास्थ्य चौकीलाई स्वास्थ्य सामाग्री उपलब्ध गराउने र स्वास्थ्य सिविर संचालन गर्ने
११७	मातृका तिम्सीनाको घर पश्चिम सुमन हेमरमको घर हुदै देउनिया खोला सम्म जाने बाटो विस्तार गरी गाभेल
११८	मुक्ति पोखरेलको घर जाने बाटो स्तर उन्नती गर्ने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

११९	जानकी मार्ग पुर्व नवराज खतिवडाको घर सम्म जाने बाटो स्तर उन्नती गरी ग्राभेल गर्ने ।
१२०	वडामा प्रौढ मिलन केन्द्रको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
१२१	प्रत्येक टोलमा विजुली पोल बस्तीको व्यवस्थापन हुनुपर्ने ।
१२२	मेधाटोलको ग्राम थानमा ट्रसको व्यवस्था हुनु पर्ने ।
१२३	वडा कार्यालयमा कामको चाप बढेकोले एक खरिदारको दरवन्दी कायम गरी दिनु पर्ने ।
१२४	अपांगहरुलाई हेला नगरी माया गर्नपर्छ भनी निजहरुलाई आवश्यक अनुसारका सामान खरिद
१२५	वसन्त राजवंशीको घर हुदै विनोद ढकालको घर सम्मको बाटो विस्तार सहित ग्राभेल
१२६	वडाका महिलाहरुलाई आयमुलक कार्यको लागी कपडा सिलाई बुनाई तालिम दिनु पर्ने ८६. बेरोजगार युवा तथा महिलाहरुलाई रोजगारको व्यवस्था गरि दिनु पर्ने ।
१२७	एकान्त होटेल छेउको उत्तर गाउँ जाने बाटो विस्तार गरी ग्राभेल ।
१२८	गोमा गौतमको घर दक्षिण गंगा खत्रीको घर सम्मको बाटो विस्तार गरी ग्राभेल ।
१२९	किशोर काफ्लेको घर दक्षिणको बाटो विस्तार गरी ग्राभेल गर्ने ।
१३०	नन्द प्रसाद ढकालको घर पश्चिमको बाटो विस्तार गरी ग्राभेल ।
१३१	तेलिभिट्टा टोल विकाश खन्तर्गत ६ नं सिमाना सम्म खानेपानीको व्यवस्था हुनु पर्ने ।
१३२	सालमारा बस्ती र जलसिंह पंचायन मन्दिरमा खानेपानीको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
१३३	मोहन ढकालको घर छेउ डाँडामा डिप बोरिङ्ग गर्नुपर्ने ।
१३४	प्रौढ शिक्षाको वडामा व्यवस्था हुनु पर्ने ।
१३५	गायत्री महिला समुहको भवनको माथिल्लो तलामा ट्रस लगानु पर्ने ।

#### वडा नं.८

#### पूर्वाधारतर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम
१	नमुना प्रगती मार्ग
२	एस.पि.मोड देखी धुलावारी रोड जोड्ने बाटो
३	गोमा देवी भट्टराइको घर देखी विद्युत बोडिङ्ग स्कुल हुदै मेची राजमार्ग सम्मको बाटो
४	नरसिङ्ग क्याम्पस अगाडीको बाटो स्तरउन्नती गर्ने
५	बाणिज्य बैंक देखी जगदीश जोशीको घर सम्मको बाटो स्तरउन्नती गर्ने
६	दामोदर सापकोटाको घर देखी मेची राजमार्ग सम्म र गंगा ढुङ्गेलको घर देखी सत्यनारायण महतोको घर सम्मको बाटो स्तरउन्नती गर्ने ।
७	नागरिक एफ.एम. देखी नमुना स्कुल र नेवा गुठी हुदै मेची राजमार्ग जोड्ने बाटो स्तरउन्नती गर्ने

#### टोलविकास संस्था मार्फत माग भई आएका योजनाहरु

#### आर्थिक विकास

१	अर्गानिक तरकारी खेतीका लागि विउ ,विजन वितरण गरी करेसावारी तरकारी खेती गरि बजारको परनिर्भरता घटाउने (५० प्रतिसतमा झार्ने)
---	--

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२	परम्परागत पशु कुखुरा, बाख्रा, बंगुर, गाई) पालन कार्यलाई व्यवसायीक रूपमा सञ्चालन गरी आय आर्जन गर्ने ।
३	विभिन्न किसिमका आवश्यकता अनुसारको सिप मुलक तालिम दिई आयआर्जन तथा शिपमुलक तालिम संचालन गरि आय आर्जन गर्ने
४	अर्गानिक तरकारी खेती गर्ने कृषकलाई निःशुल्क मल बिउ वितरण गर्ने ।
५	विभिन्न प्रकारका आय आर्जनमुखी कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने
७	व्यवसायिक कृषि खेतीको लागी कृषकलाई प्रोत्साहन गर्ने ।
८	व्यवसायिक कृषि खेतीको लागी बोरीङ्गको व्यवस्था गर्ने ।
९	सिचाई ,हाते ट्याक्टर सहितको सामुहिक तरकारी खेती गर्ने व्यवस्था ।
१०	पशुपालन तथा संरक्षण कार्यक्रम ।
<b>पूर्वाधारविकास</b>	
१	द्रोणाचार्य स्मृति भवनलाई क्रमागत गर्नु पर्ने ।
२	भद्रपुर जेसिजको भवन निर्माण गर्नुपर्ने
३	कनकश्री टोल र स्वर्ण टोलमा खानेपानि बिस्तार गर्ने ।
४	बिष्णु दुलालको घर अगाडीको बाटो हुँदै मेची क्याम्पस दक्षिण गेटसम्मको बाटो स्तरउन्नती गर्नु पर्ने
५	गुरुकुल पूर्वपट्टी गंगा खड्काको घर हुदै रहमानको घरसम्मको बाटो स्तरउन्नती गर्नुपर्ने ।
७	किराँत कोलेनी पूर्व बाट दामोदर सापकोटाको घरसम्म जाने बाटोमा पक्की ड्रेन सहित नाला निर्माण
८	सय नारायण महत्तोको घरदेखी दक्षिण होम सुबेदीको घरसम्मको बाटोमा नाला सहित पक्की ड्रेन निर्माण
९	श्रीप्रसाद चापागाईको घरदेखी खेम न्यौपानेको घर हुँदै डाडा गाँउसम्मको बाटो स्तरउन्नति
१०	डिल्लीराम लम्सालको घरदेखी होपना बस्तीसम्मको बाटो स्तरउन्नती गर्ने
११	एस.एस.पि. मोडदेखी सगरमाथा चोकसम्मको बाटोको दुबैतर्फको नाला सफाई गर्नुपर्ने ।
१२	सन्तोष राजवंशीको घर देखी जगन्नाथ नेपालको घर सम्मको बाटो स्तरउन्नती गर्नुपर्ने
१३	हरेन राजवंशीको घरदेखी अर्जुन लिम्बुको घरसम्मको बाटो नाला सहित स्तरउन्नती गर्ने ।
१४	कमला भुसालको घ देखी पूर्व यम बहादुर ठकुरीको घरसम्मको बाटो स्तरउन्नती गर्नु पर्ने ।
१५	धनप्रसाद सिवाकोटीको घरदेखी दिदि बहीनी सचेतना समुहको भवन सम्मको बाटो स्तरउन्नती गर्नु पर्ने
१६	प्रेमछिरिङ्ग लामाको घर बाट शिव महत्तोको घर सम्मको बाटो स्तरउन्नती गर्नु पर्ने ।
१७	बुद्ध मार्गको अपुरो बाटोलाई निरन्तरता दिई बिजुलीको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
१८	सन्तोष क्षेत्रीको घर हुदै जेसिस भवन पूर्व निस्कने बाटो पानि निकास पक्की ड्रेन सहित नाला निर्माण
१९	अमृत घिमिरेको घर अगाडीको बाटोमा हिमपाइप राखी पानिको निकास
२०	सोभा पौडेलको घर दक्षिण शिव शंकर यादवको घर हुदै कमला गुरुङ्गको घरको बाटो स्तरउन्नती गर्नु पर्ने
२१	मिलन मार्ग मुनेश्वर सहनीको घर पूर्व स्तरउन्नती गरि पानिको निकास सहित बाटो ग्राभेल गर्नुपर्ने ।

२२	भगिरथ ओलीको अगाडीबाट दक्षिण जाने बाटोमा हिमपाइप राख्नु पर्ने ।
२३	शेर बहादुरको घर देखी पूर्व मिना तिम्सीनाको घर सम्मको बाटो स्तरउन्नती गर्नु पर्ने ।
२४	समता मार्गको बाटोलाई निरन्तरता दिइनुपर्ने ।
२५	पानि निकाश नभएको ठाँउहरूमा पानि निकास गर्नुपर्ने ।
२६	रेडकस उपशाखा भद्रपुरमा पर्खाल निर्माण गर्नुपर्ने ।
२७	तुलसी पोखेलको घरदेखी धुलावारी रोड जोड्ने बाटोमा दुबैतर्फ पक्कीड्रेन सहित नाला निर्माण ।
२८	सयपत्री टोलको बाटो स्तरउन्नती गरि दुबैतर्फ पक्की ड्रेन सहित नाला निर्माण ।
२९	समता मार्ग (भक्त खवास) स्तरउन्नती गर्नु पर्ने ।
३०	बिरेन्द्र भण्डारीको घर देखी दक्षिण गणेश मन्दिर रोडलाई जोड्ने बाटो
३१	भक्त राईको घरदेखी शसस्त्र क्याम्प सम्मको बाटोमा पक्की नाला निर्माण
३२	सुकुम्वासी टोलमा बाध निर्माण गर्नु पर्ने
३३	नेपाल क्षयरोग जाने बाटो स्तरउननती गरी कालोपत्रे गर्नुपर्ने
३४	सगरमाथा चोकमा यात्रु प्रतिकालय निर्माण गर्नु पर्ने ।
<b>सामाजिक विकास</b>	
१	भानु प्रथामिक विद्यालयको मर्मत तथा सम्भार गर्नुपर्ने ।
२	दिदि बहिनी सचेतना समुह मार्फत जीवनउपयोगी सिपमुलक तालिम संचालन
३	भद्रशिवा आमा समुहको लागि सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने ।
४	जेष्ठ नागरिकहरूका लागी स्वास्थ्य शिविर संचालन गर्नुपर्ने ।
५	वडामा युवा तथा खेलप्रेमीका लागी आवश्यक पर्ने खेलकुद सामग्री तथा खेलका लागी आवश्यक बजेटको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
६	आवश्यकता अनुसारको सिपमुलक तालिमको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
७	आमा सुरक्षा (प्रथामिक उपचार) तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
८	आधारभुत शिक्षाको पहुँच प्रत्येक घरघरमा पुर्याउनु पर्ने । (स्कुल जाने बातावरण तयार गर्ने ।
९	लोकसेवा तयारी कक्षाको पहुच सबैमा पुर्याउनु पर्ने ।
१०	सन्थाल समुदायको घर निर्माण गर्नुपर्ने ।
११	विपन्न घरघुरीका बालबालिकाहरू लाई शैक्षिक सामग्री बितरण गर्नुपर्ने ।
१२	पलास्टीकका बोतलबाट बिभिन्न गिफ्टका सामान बनाउने तालिम ।
१३	बालबालिकाहरूका लागी लागु औषध दुरव्यसन सम्बन्धि सचेतनामुलक
१४	बालबालिकाका कार्यक्रमहरू समेटीनु पर्ने ।
१५	बालबालिकाको लागी लागु औषध दुव्यसन सम्बन्धि तालिमको व्यवस्था
१६	राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूका लागी सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत जीवन विमा र प्रोत्साहन रकम समेतको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१७	महिलाहरूलाई सिपमुलक जीवनउपयोगी तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१८	किशोर किशोरी शिक्षा संचालन गर्नु पर्ने ।
<b>वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>	
२०	मंगलबारे बजारमा टहरा निर्माण गरि शौचालय र खानेपानिको व्यवस्था
२१	टोल टोलमा फोहरमैला व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउनु पर्ने ।
२२	कनकश्री टोल र स्वर्ण टोलमा खानेपानि र बिजुलीको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
२४	वातावरणको लागि निर्माण सम्पन्न पिच बाटोहरुको दुबैतर्फ वृक्षारोपण गर्ने
२५	सयपत्री टोलमा फोहरमैला व्यवस्थापनको लागी डस्बिनको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
२६	फोहरमैला समयमा उठाउनु पर्ने ।
२७	महिला मैत्री शौचालय निर्माण गर्नु पर्ने ।
२८	सचेतनामुलक होडिङ्गबोर्डहरु वडाका बिभिन्न ठाउँहरुमा राख्नु पर्ने ।

<b>वडानं.९</b>	
<b>पूर्वाधारतर्फ</b>	
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम
१	साइन सिटी निर्माण गर्न
२	पुहाँतु जनज्योति मा.वि. मा झ्याल ढोका ग्रिल कम्पाउड वाल पश्चिम
३	पशुपतिनाथ आधारभुत विद्यालयमा भवन निर्माण
४	जिवन ज्योति आ.वि. मा डेक्स बेन्च
५	प्रगति मार्ग स्तर वृद्धि ड्रेन सहित कालोपत्रे
६	हात्ती नियन्त्रण दिर्घकालिन रुपमा गर्नु पर्ने
७	साविक चन्द्रगढी ४ घोडामारा डुवान क्षेत्र भएको हुदाँ हडिया खोलामा ओभर पानी निकासका लागि पौडेल बन्धु टि स्टेटको नाला व्यवस्थित गर्न गोजा पैनीदेखि हडिया खोलासम्म ८०० मिटर नाला पक्की बनाउने
८	सडक बत्ति व्यवस्थित गर्न नयाँ १ थान तार जडान गरि आवश्यक ठाउँमा मिटर बक्स राख्ने/ भोल्टेज कम भएका स्थान बुद्धनगर टोलमा विधुतको भोल्टेज बढाउनु पर्ने/विधुत पोल नभएको स्थानमा पोल व्यवस्थित गर्ने
९	सेती खोला पैनी व्यवस्थित गर्नुपर्ने
१०	साविक चन्द्रगढी ४ मा खानेपानीको धारा सहित पाइप लाइन विस्तार गर्नुपर्ने
११	देवकोटा मार्गलाई सघन शहरी विकास कार्यक्रममा समावेश गर्न माग गर्ने/ ड्रेन सहित कालोपत्रे गर्नु पर्ने ढक्कनी सहित
१२	एकता मुल कृषक समुहको भवन निर्माणका लागि ३०,००,०००।—माग गर्ने।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१३	चन्द्रगढी साविक ५ मा रहेको ०—९—० जग्गामा बाल उद्यान बनाउनु पर्ने/जेराईटिक भवन व्यवस्थित गर्नु पर्ने
१४	डाँफे मुनाल मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे भद्रपुर वडा नं. १० को सिमानासम्म जोड्ने
१५	शुक्रराजमार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे
१६	कारागार व्यवस्थित गर्ने
१७	पशुपति सिमेन्टबाट हिमाली नहर टोल (वनपथ मार्ग जाने बाटो)
१८	केदारेश्वर शिव पाञ्चायन मन्दिरमा सामुदायिक भवन (साविक ३)
१९	कैलाशेश्वर शिव मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण
२०	प्रकाशपुर मार्गमा पुल ९ र १० जोड्ने
२१	शान्ती मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे
२२	सामुहिक खेती+B33लाई प्रोत्साहन 75:82गर्ने
२३	सयपत्री मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे
२४	घोडामारा प्रहरी चौकीको भवन निर्माण
२५	वद्रीमार्ग, अदैत मार्ग ड्रेन निर्माण
२६	पुष्पलाल मार्गको शान्ती चोकबाट पुर्व ड्रेन सहित निर्माण
२७	पुहाँतु मा.वि मा प्यारफिट सहितको खेल मैदान निर्माण गर्नुपर्ने
२८	चन्द्रगढी दोस्रो खानेपानीको माथिल्लो तल्ला बनाई साविक ३ र ४ मा पाइप विस्तार गरी खानेपानी लाइन विस्तार गर्नु पर्ने
२९	चन्द्रगढी दोस्रो खानेपानी को पारिजात टंकीमा कम्पाउड वाल निर्माण
३०	दुर्जन मार्ग स्तर वृद्धि
३१	सुकुम्बासी मार्ग स्तर वृद्धि
३२	हडिया निन्दामा विश्रान्ती घाट निर्माण
३३	कृष्ण प्रणामी मन्दिर छेउ समाधि स्थललाई आवश्यक बजेट
३४	मिलचोकबाट तल झर्ने बाटोमा प्राणनाथ गेट
३५	आवश्यकता अनुसार प्रतिकालय चोक चोकमा निर्माण
<b>तटबन्धन तर्फ</b>	
१	निन्दा पुल उत्तर दक्षिण १ कि.मि (साइन सिटी संरक्षण गर्न) क्रमागत
२	हडिया खोला तटबन्धन — भालुगुडी बस्ति उत्तर क्रमागत
३	हडिया खोला तटबन्धन — सुकुम्बासी बस्ती उत्तर
४	हडिया खोला तटबन्धन —दुर्जन बस्ती पुर्व क्रमागत
५	हडिया खोला तटबन्धन — घोडामारा प्रहरी चौकी उत्तर पुर्व
६	फुलवासा खोला तटबन्धन — पुहाँतु मा.वि. उत्तर पुर्व क्रमागत
७	फुलवासा खोला तटबन्धन — पुहाँतु मा.वि. उत्तर पुर्व सुकुम्बासी बस्ती

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

८	फुलवासा खोला तटबन्धन — प्रणामी मन्दिर उत्तर क्रमागत
९	गोजा पैनीमा सातपाखे पुल बाट साविक ५ जाने पैनी
<b>सामाजिकतर्फ</b>	
१	लक्षित वर्गहरूलाई कम्प्युटर तालिम डिप्लोमासम्म र कम्प्युटर मर्मत तालिम ।
२	दलितहरूलाई सिलाई कटाई सम्बन्धी ड्रेस डिजाइनर, ड्राइभिङ्ग, कुक सम्बन्धी तालिम
३	दलितहरूलाई सिप विकास कार्यक्रम आय आर्जन र व्यवसायीकरण गरिनुपर्ने ।
४	आदिवासी संग्रहालय निर्माण ।
५	आदिवासी जनजातीलाई सिप मुलक तालिम ।
६	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम, मोबाइल मेकानिक, पेन्टिङ, कम्प्युटर वाइरिङ, प्लम्बिङ तालिम दिनु पर्ने
७	महिलाहरूलाई आय आर्जन गर्ने तालिम, झल्ला बुन्ने पोते उन्ने सिलाइ कटाई चकटी बुन्ने चप्पल बनाउने ब्युटीपार्लर तथा अन्य सिपमुलक तालिम ।
८	लक्षित वर्ग तथा अन्य महिलालाई लोकसेवा तयारी कक्षा ।
९	च्याउखेती र अचार बनाउने तालिम
<b>स्वास्थ्यतर्फ</b>	
१	अति विपन्न नागरिकलाई स्वास्थ्य बीमा गरिदिनु पर्ने
२	घर घरका सबै व्यक्तिको पिसिआर जाँच गर्नुपर्ने
३	स्वास्थ्य चौकीमा एम.वि.वि.एस. डाक्टरको व्यवस्था गर्नुपर्ने
४	मच्छड व्यवस्थित गर्न विषादी छर्नु पर्ने
<b>आर्थिक विकासतर्फ</b>	
<b>कृषि</b>	
१	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकरण परियोजनाका कार्यक्रमहरू थप गर्नुपर्ने ।
२	कृषिका लागि सोलर बोरिङ्ग ५० थान
३	बोरिङ्ग ५० थान
४	पशु बीमा कार्यक्रम, पशु पालन, उन्नत जातका बोयर बोका वितरण गर्नुपर्ने
५	कृषकको बाली, सब्जी, बीमा गर्नु पर्ने
६	कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्न अनुदानको व्यवस्था गर्नु पर्ने
७	कृषकहरूलाई पशुपालन र तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम दिनु पर्ने
८	छाडा छोडिएका कुकुर नियन्त्रण गर्ने
९	उन्नत जातको विउ बिजन मल वितरण गर्नु पर्ने
१०	सामुहिक खेतीलाई प्रोत्साहन गर्ने
<b>अन्य टोलबस्तीबाट छनौट गरि आएका योजनाहरू</b>	
१	साविक चन्द्रगढी ५ बाट आएका योजनाहरू देवकोटा/महेन्द्रनगर/विकाश टोल विद्युत पोल व्यवस्थापन

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२	अध्येत मार्ग र बट्टी मार्ग २ वटा बाटो स्तर उन्नती र ह्युम पाइप राख्ने
३	देवकोटा मार्ग पुन निर्माण ड्रेन सहित कालोपत्रे
४	सुक्रराज शास्त्री मार्ग ग्राभेल
५	जेराईटी देखि कृष्ण प्रा.वि.जाने बाटो स्तर उन्नती वि.पि. मार्ग)
६	चेतन शिल मार्ग ग्राभेल
७	कुल प्रसाद मार्ग ग्राभेल
८	जतनताल मार्ग ग्राभेल
९	दुर्गा मन्दिर पश्चिम वि.पी मार्ग ९ र १० पुल ःपंखा निर्माण तटबन्धन
१०	डोमालाल / द्रोणाचार्य मार्ग स्तर उन्नती ग्राभेल
११	बम प्रसाद मार्ग ग्राभेल तथा स्तरोन्नती
१२	गोजा पैनी, तित्री गाछी पैनी ड्रेन बाँध कल्भट बनाउने (ऋषीराम बास्तोलाको घर उत्तर पुल निर्माण
१३	देवकोटा चोक पुर्व आदिवासी गाउँसम्म ५ (पाँच वटा बोरिङ्क)
१४	श्याम हरि अधिकारीको पूर्व बोरिङ्क
१५	कृषि भवन निर्माण
१६	द्रोणाचार्य स्मृति भवन निर्माण
१७	चन्द्रगढी मार्गमा ह्युम पाइप थप्ने
१८	चन्द्रगढी सामुदायिक भवन बनाउनु पर्ने
१९	जेष्ठ नागरिक चौतारो निर्माण गर्नु पर्ने
२०	जेराइटिक सोसाइटी व्यावस्थापन गर्नु पर्ने ः बाल उद्यान बनायनु पर्ने
२१	कारागार गोदाम छेउको सडक सिधा पार्नु पर्ने
२२	विकास मार्गमा ड्रेन निर्माण गरि पानीको निकास गर्नु पर्ने
२३	सित भण्डार निर्माण गर्नु पर्ने
२४	सडक बत्तीका लागि एक फेस तार थप्नु पर्ने
२५	तित्रीगाछीमा ड्रेन बनाउनु पर्ने
२६	दुर्गा मन्दिर वाल, शौचालय र छाना बनाउनु पर्ने
२७	मदन आश्रीत भवनमा वाइरिङ्क गर्नु पर्ने
<b>सामाजिक विकास</b>	
१	खानेपानीको व्यावस्थापन
२	मुना भवनको साधना केन्द्र व्यावस्थापन
३	सिपमुलक तालिम, लोक सेवा तयारी कक्षा, युवा लक्षित कार्यक्रम, (अपाङ्ग, दलित, महिला आदिवासी जनजाति )
४	टोल विकास समितिको क्षमता बृद्धिका कार्यक्रम वडा स्तरमा संचालन गर्नु पर्ने
५	अपाङ्गको जिवन स्तर उठाउने कार्यक्रम

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

६	बालबालीकाको बौद्धिक विकास गर्ने ,खेलकुदका सामाग्रीहरु दिनका साथै अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन गर्ने
७	स्वास्थ्य विमा गरेका व्यक्तिहरुलाई सहज सेवा पाउनका लागि चन्द्रगढी हेल्थपोष्टबाटै प्राप्त गर्ने तथा मेचि अंचल ट.अस्पतालमा रहेको भिड व्यवस्थापन गर्ने
८	आमा समुह बनाई स्वास्थ्य क्षेत्रको जानकारी गराउनेः आर्थिक उत्थान गर्ने
९	अपाङ्गकाड व्यवस्थित रुपमा दिनु पर्ने
१०	समान उदेश्य भएका संघ सस्था तथा सहकारीको एकिकरण हुनु पर्ने
११	पशुपतिनाथ आधारभुत विद्यालयलाई मा.वि. बनाउनु पर्ने
१२	स्वास्थ्य सम्बन्धि चेतनामुलक बार्थक्रम गर्नु पर्ने
१३	आर्थिक विकास
१४	कृषि तथा पशुको कम्तिमा पनि एक महिनाको स्वास्थ्य शिविर राखीनु पर्ने
१५	टनल खेतिको व्यावस्थापन गरिनु पर्ने
१६	आँप लिचि लगायत फलफुलमा लाग्ने किराहरुको व्यावस्थापन गर्नु पर्ने
१७	कम्पोष्ट मल बनाउने डस्टविनको व्यावस्था गर्नु पर्ने
१८	लक्षित वर्गका लागि कृषि तथा पशु पालनका क्षेत्रमा लगानी गर्नु पर्ने
१९	कृषि मत्स्य फर्मको अनुगमन गरि आवश्यक सहयोग गर्नु पर्ने
२०	बोयर बोका कृषकहरुका लागि न.पा.ले खरिद गरि वितरण गर्नु पर्ने
२१	कृषि उपज सामाग्रीको समयमा सर्भथन मुल्य तोकिनु पर्ने
२२	अर्गानिक खेतिको कार्यक्रमल्याउनु पर्ने
२३	प्रधान मन्त्रि परियोजना सुपर जोन यस वडामा संचालन हुनु पर्ने
२४	आलु पकेट क्षेत्र घोषणा गरि हाते ट्याक्टर १० थान, बोरिङ्ग १० थान
२५	महिला,आदिवासी जनजाति दलित समुदायलाई कृषि तथा पशुसँग सम्बन्धित तालिम दिनु पर्ने
<b>वातावरण तथा विपद व्यावस्थापन</b>	
१	सरसफाई व्यावस्थापन
२	कारागारको फोहोर व्यावस्थापनमा वडा कार्यालयले उच्च प्राथमिकताका साथ बजेट व्यावस्थापन गर्नु पर्ने
३	सुधारिएको चुलो दाउरा प्रयोग गर्ने स्थानमा वितरण गर्नु पर्ने
४	फोहोर संकलन गर्न वडा कार्यालयले रुटिङ्ग बनाएर नियमित गर्नु पर्ने
५	छाडा कुकुरको व्यावस्थापन गर्नु पर्ने
६	सुगुर पालनलाई व्यावस्थापन गर्नु पर्ने
७	टोलहरुमा लामखुट्टे मार्ने औषधी छिट्नु पर्ने
८	प्लाष्टिक जन्य पदार्थहरुलाई पुन प्रयोग गर्नु पर्ने, कुहिने र नकुहिने फोहोर व्यावस्थापन गर्नु पर्ने, फोहोर राख्ने १०.डस्टविन व्यवस्थित गर्नु पर्ने।

९	सेवा प्रवाह तथा सस्थागत
१०	त्रिल भुक्तानी सहज गर्नु पर्ने
११	न्यायिक समिति व्यवस्थित गर्नु पर्ने
१२	कानुन अधिकृतको व्यावस्था हुनु पर्ने
१३	२०% लागत सहभागिता न.पा.ले हटाउनु पर्ने
१४	बडा कार्यालय भवनका लागि दिएको स्थानहरूबाट उत्तम स्थान छनौट गरि जग्गा टुड्याउनु पर्ने
१५	सडक बत्तिका लागि ३/४ फेस लाईन विस्तार गरि स्वीच एकै स्थानमा राखिनु पर्ने
१६	सोलार एन्सिक बल्व बत्तिको व्यावस्था गर्नु पर्ने
१७	सुचना प्रवाह समयमा हुनु पर्ने ।
१८	सार्वजनिक स्थानमा छाडा पशु छौपायाहरूलाई छोड्न नपाउने व्यावस्था गर्नु पर्ने
१९	बडा नं. ९ मा रहेका बाटाहरूको माथा तथा बाटोका लम्बाईको अभिलेख बडा कार्यालयले राख्नु पर्ने
२०	साविक चन्द्रगढी ३ बाट हिमाली नहर टोलरपारिजात रबसन्त रप्रणामी आएका योजनाहरू
२१	फायर लाइन मार्ग
२२	ढकालको घरबाट सुकुम्बासी सम्मको बाटो (पुहाँतु जनज्योति मार्ग क) स्तरोनन्ती
२३	शान्ती सापकोटाको घर बाट सुकुम्बासी गाउँ पूर्व बाटो स्तरोनन्ती
२४	अशोक तिम्सीनाको घरबाट पश्चिम जाने बाटो स्तरोनन्ती
२५	मणी पराजुलीको घर हुदै मेचिनगर १४ जोड्ने बाटो स्तरोनन्ती
२६	बसन्तपुर सुकुम्बासी मार्ग स्तरोनन्ती
२७	मैनाली टोल हुदै पौडेल टि स्टेट स्तरोनन्ती
२८	मेथिबारी सातपाखे काठे पुल जोड्ने बाटो स्तरोनन्ती
२९	राजेश निरौलाको घरबाट पश्चिम उत्तर जाने बाटो स्तरोनन्ती
३०	भुल्के जंगलबाट पुहातुबारी हुदै मेचिनगर जोड्ने बाटो स्तरोनन्ती
३१	सुरेन राजवंशीको घरबाट फयरलाइन जोड्ने बाटो(पुहाँतु मार्ग) डे«नसहित कालोपत्रे गर्नु पर्ने
३२	कुमार बोगटीको घरदेखि निरासा टोल जाने बाटो स्तरोनन्ती
३३	हिमाली चोकबाट मेचिनगर जोड्ने बाटो स्तरोनन्ती
३४	नहर टोलदेखि मेचिनगर जोड्ने बाटो स्तरोनन्ती
३५	बशिष्ठ मार्ग स्तरोनन्ती साथै विद्युत पोल र खानेपानी पाईप विस्तार गर्नु पर्ने
३६	पुष्पलाल मार्गबाट राम खरेलको घर जोड्ने बाटो स्तरोनन्ती
३७	गोपाल मैनालीको घरबाट नेत्र खड्काको घर हुदै स्वास्थ्य चौकी जाने बाटो स्तरोनन्ती
३८	हिमाली चोकबाट फयर लाइन चन्द्रगढी सामुदायिक वन जाने बाटो स्तरोनन्ती
३९	चन्द्रगढी वगान देखि वेदराज फुयलको घरसम्मको बाटो स्तरोनन्ती
४०	चारआली चन्द्रगढी लोक मार्ग पश्चिम श्याम बजगाईको घर अगाडी हुदै दक्षिण फायर लाइन जोड्ने बाटो स्तरोनन्ती

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४१	प्रगती लोक मागदिखि मेचिनगर १४ जोड्ने बाटो स्तरोनन्ती
४२	प्रणामी मार्गबाट प्रगती मार्ग हुदै अस्मिता चिया बगान हुदै धर्मभक्त मार्ग जोड्ने बाटो स्तरोनन्ती
४३	मित्तल सिमेन्टबाट नहर टोल जोड्ने जंगल मार्ग स्तरोनन्ती
४४	हिमाली चोकदेखि मैनालीबारी पुल उत्तर हडिा खोला तटबन्धन
४५	ख्याम लुईटेलको घर हुदै पुरानो तिन्त्रिको रुख, पुहाँतुबारी स्कूल पूर्व हुदै सुकुम्बासी टोल, प्रणामी मन्दिर पूर्व हुदै घिमिरे गाउँ हुदै बालानन्द न्यौपानेको रंगी कित्ता पूर्व फुलवासा खोलामा तटबन्धन
४६	चारआली चन्द्रगढी लोक मार्गबाट ध्रुव कार्कीको घर जोड्ने बाटो स्तरोनन्ती
४७	साविक चन्द्रगढी ३ मा पचास थान डिप बोरिङको व्यावस्था हुनु पर्ने
४८	दोस्रो खानेपानीको पुहातुबारीमा रहेको टेङ्कीमा डिप बोरिङ तथा फिल्टरको व्यावस्था गर्नु पर्ने साथै सुकुम्बासी बस्तीमा पाईप लाईन विस्तार
४९	पुहातुबारी स्कूलमा रङ्ग रोगनका साथै स्तरोन्नती गर्नु पर्ने
५०	रामेश्वर शिवपाञ्चायन मन्दिरमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नु पर्ने
५१	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर समाधि स्थल सुधार गर्ने व्यावस्था मिलाउनु पर्ने ।
५२	ईश्वरी खनालको घरबाट पूर्व जाने बाटो स्तरोनन्ती
५३	खानेपानी टेङ्कीसम्म जाने बाटो स्तरोनन्ती
५४	हात्ती प्रभावित क्षेत्रमा सोलार बत्तिका साथै सुरक्षाको व्यावस्था हुनु पर्ने
५५	बाल क्लबको उचित व्यावस्था हुनु पर्ने
५६	भद्रपुर न.पा. र मेचिनगर न.पा. जोड्ने सिमानामा स्वागत द्वारको व्यावस्था हुनु पर्ने
५७	सडक बत्तिका लागि ३ फेज÷४ फेज तारको विस्तार हुनु पर्ने
५८	जनक खड्काको घर पुर्व घिमिरे गाउँसम्मलाई घन पकेट क्षेत्र घोषणा गरि कृषि विकास गर्नु पर्ने
५९	युवा, महिला, अल्पसंख्यक, आदिवासी-जनजाती, दलित समुदायहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धी, प्राविधिक तालिम, सिप मुलक तालिम तथा सिलाईकटाई तालिमको व्यावस्था हुनु पर्ने
६०	कृषि, पशु पालन सम्बन्धि तालिमको व्यावस्था हुनु पर्ने
६१	लक्ष्मी चोकबाट पुस्पलाल मार्ग जोड्ने धर्मभक्त माथेमा मार्गको स्तरोनन्ती
६२	हडिया कृषक कुलो व्यावस्थापन तथा निर्माण गर्नु पर्ने(तिनमुखे देखि दक्षिण बगान सम्म)
६३	चन्द्रगढी सिमसारको स्तरोनन्ती
६४	बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकका लागि आवश्यक बजेट छुट्याउनुपर्ने
६५	पारिजात चोकमा लाग्ने बजार व्यवस्थित गर्नु पर्ने
६६	जेष्ठ नागरिक चोतारीको निर्माण गरि उचित व्यावस्थापन गर्नु पर्ने
६७	मदन चौतारीलाई रङ्गरोगन गरि अगाडिको बाटामा ढलाई गर्नु पर्ने
६८	चन्द्रगढी स्वास्थ्य चौकीको स्तरोनन्ती गर्नुका साथै चौविसै घण्टा ःघघक् डाक्टर सहितको सेवा उपलब्ध गराउन व्यावस्था गर्नु पर्ने

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

६९	घिमिरे सामुदायिक भवनलाई रङ्गरोगन गर्न व्यावस्था मिलाउनु पर्ने
७०	सडक बीत एकै ठाउँबाट बाल्ने र निभाउने व्यावस्था मिलाउनु पर्ने साथै गुणस्तरिय बतिको प्रयोग गर्नु पर्ने
७१	कृषि भवन बनाउनु पर्ने
७२	पारिजात चोकबाट विघ्नलयसम्म आउने बाटामम ड्रेन सहित कल्भट निर्माण गर्नु पर्ने
७३	पुहाँतु जनज्योति मार्ग नाला निर्माण र ह्युम पाइप राख्नु पर्ने
७४	मुख्य सडकहरुमा डे॥न सुरु गर्ने
७५	पुहाँतु मा.वि पश्चिमबाट मे.न.पा. १४ जोड्ने बाटो फुलवासा खोलामा झोलुङ्गे पुलको व्यावस्था हुनु पर्ने
७६	सुकुम्बासी बस्तीमा विद्युत पोल विस्तार गर्नु पर्ने
७७	पुहाँतु जनज्योति मा.वि.मा सुस्वतीको मन्दिर निर्माण गर्नु पर्ने
<b>सामाजिक विकास</b>	
१	पुहाँतु जनज्योति मा.विलाई उच्च मा.वि बनाउनु पर्ने
२	दोस्रो खानेपानीको दोस्रो टेङ्की घेराबारा गर्नु पर्ने
३	खानेपानीको पाइप विस्तार गर्नु पर्ने
४	आर्यघाट हडिया पुलको छेउमा व्यवस्थित गर्नु पर्ने
५	बाल विकास केन्द्र सुधार गर्नु पर्ने
६	पुहाँतु जनज्योति मा.वि.मा खेल मैदान निर्माणगर्नु पर्ने
७	पारिजात चोकमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्नु पर्ने
८	पुहाँतु जनज्योति मा.वि.मा शैक्षिक सामाग्री सहित बाल विकाशका लागी खेलकुद सामाग्री र सास्कृतिक कार्यक्रमका सामाग्री उपलब्ध गराउनु पर्ने
<b>आर्थिक विकास</b>	
१	कृषक समुह व्यवस्थापन गर्नुपर्ने
२	दर्ता गरेका कृषि फर्महरुलाई अनुदान उपलब्ध गराउनु पर्ने
३	स्वदेशी जडिबुटीहरुको संरक्षण तथा त्यसको उत्पादनमा बढवा दिई प्रयोगमा सहयोग गर्नु पर्ने
४	हडिया नहर ध्रुव कार्कीको घर पश्चिम पानीको व्यावस्थापन गर्नुपर्ने
५	वातावरण तथा विपद व्यावस्थापन
६	हात्ती नियन्त्रण वृहत कार्यक्रम गर्नु पर्ने
७	वातावरण प्रदुषण रोकथामा उपायहरु गर्नु पर्ने
<b>संस्थागत विकास र सुसाशन</b>	
१	विद्युत सेवा शुल्क हटाउनु पर्ने
२	टेलिफोन अवरुद्ध हटाउनु पर्ने
३	साविक चन्द्रगढी ९ बाट लक्ष्मी र केदारेश्वररप्रकाशपुर टोल बाट आएका योजनाहरु
४	भद्रपुर ९ को शान्ति मार्गमा पक्कि डे॥न सहित स्तरोन्नती

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

५	जिवनज्योति आधारभुत विद्यालयमा फर्निचर व्यावस्थापन
६	भवनहरुमा रङ्गरोगन गर्नु पर्ने
७	छात्रा शौचालय निर्माण गर्नु पर्ने
८	खेल मैदान निर्माण गर्नु पर्ने
९	विद्युत तथा संचार महसुल व्यावस्थापन गर्नु पर्ने
१०	शिक्षण सामग्री उपलब्ध गर्नु पर्ने
११	कम्प्युटर खरिद र कम्प्युटर शिक्षकको व्यावस्थापन गर्नु पर्ने
१२	मौजुदा शिक्षकहरुलाई कम्प्युटर तालिमको व्यावस्थापन गर्नु पर्ने
१३	पिउने पानीको धारा तथा टेङ्कीको व्यावस्थापन गर्नु पर्ने
१४	डाफे मुनाल मार्गमा दुबैतर्फ पक्कि डेन सहित स्तरोन्नती
१५	कृषि मार्गमा दुबैतर्फ पक्कि डेन सहित स्तरोन्नती
१६	जिवनज्योति मार्गमा दुबैतर्फ पक्कि डेन सहित स्तरोन्नती
१७	शुक्रराज मार्गमा दुबैतर्फ पक्कि डेन सहित स्तरोन्नती
१८	आदिबासी मार्ग स्तरोन्नती
१९	डाफे मुनाल माग्दिखि उत्तरतर्फ धर्मभक्त माथेमा मार्ग जोड्ने बाटो रेखाङ्कन
२०	डाफे मुनाल माग्दिखि भगिरथ नेपालको घर उत्तरतर्फ धर्मभक्त माथेमा मार्ग जोड्ने बाटो रेखाङ्कन गरि ग्राभेल गर्नु पर्ने
<b>खानेपानी</b>	
१	प्रकाशपुर माग्दिखि चन्द्रगढी दोस्रो खानेपानी टेङ्की सम्मको बाटो ग्राभेल
२	कन्चनजंघा मार्गलाई निरन्तरता
३	ओभरहेड टेङ्की १.५ घन मिटरको निर्माण गर्नु पर्ने, एक थान बोरिङ्गर ४०,००० लिटर क्षमताको फिल्टर टेङ्की निर्माण गर्नु पर्ने
४	लक्ष्मी चौकदेखि पारिजात चौकसम्म खानेपानी पाईप व्यावस्थापन गर्नु पर्ने
५	चन्द्रगढी दोस्रो खानेपानी उपभोक्ता तथा सुसफाई समितिको सभाहल निर्माण गर्नु पर्ने
<b>वडा नं. १०</b>	
<b>पूर्वाधारतर्फ</b>	
१	पुष्पलाल मार्ग रिङ्गरोड ।
२	नगर बस संचालन ,बस पार्क निर्माण ।
३	भवन निर्माण
४	जेष्ठ नागरिक भवन भद्रपुर १० लाई आवश्यक रकम विनियोजन गर्नु
५	ग्रामिण प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको जग्गामा शिक्षण अस्पताल निर्माण ।
६	नगरका(देवनिया ,हडिया,मेचि) खोलाको व्यवस्थापन ।
७	चन्द्रगढ सिमसारको विकाश समेत नगर पर्यटन संचालन ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

८	जिल्ला स्थित कार्यालय अन्तर्गत विस्थापित कार्यालयमा जातजाति संस्कृतिको संग्रालय स्थापना ।
९	चन्द्रगढमा आदीवासी संग्रालय ।
<b>आर्थिक विकास कृषि</b>	
१	नगरले प्रत्येक एउटा वार्ड एक उत्पादन क्षेत्र तोकीनु पर्ने र वडा नं. १० लाई धान तथा मकै उत्पादन बढा बनाउनु घोषणा गर्नु पर्ने ।
२	सहृदीयत दरमा समयमा उन्नतजातको मल बिउ उपलब्ध गराउनु पर्ने ।
३	आधुनिक कृषि औजार सुलभ मुल्यमा अनुदानमा उपलब्ध गराउनु पर्ने ।
४	कृषि बजारको व्यवस्था ।
५	फलफुलको बिरुवा किसानहरुलाई उपलब्ध गराउनु पर्ने ।
६	कम्पोष्ट मल बनाउने योजना संचालन गर्नु पर्ने
७	कृषि तालिम तथा कृषि प्रविधिको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
८	भूमिगत सिचाईको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
९	मल ,बिउहरु राख्ने भण्डारका लागि गोदाम घरको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१०	प्रधान मन्त्री कृषि कार्यक्रम तथा कृषि कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त सिचाईको बोरीङ्ग,कृषि औजार समेत को सामुहिक प्रयोगगर्ने व्यवस्था मिलाई प्राप्त अनुदानको सहि सदुपयोग गर्न वडाबाट पहल गरी पानी संचालन प्रयोगको लागि कार्याविधि बनाउनु पर्ने ।
११	आर्गेनिक खेती, सामुहिक खेती र कृषकहरुलाई प्रोत्साहन गर्न पुरस्कृत गर्नु पर्ने ।
१२	आर्गेनिक खेति गर्ने किसानहरुलाई बजारको व्यवस्था हुनु पर्ने ।
१३	वडा वाडमा कृषि विज्ञ हुनुपर्ने ।
१४	समुह बनाई तालिमको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
१५	जिविकोपार्जन हुने गरी पशुपालन व्यवसायको लागी अनुदान प्राप्त गर्नुपर्ने ।
१६	पशु विज्ञ राख्नु पर्ने ।
१७	रासायनिक विषादीलाई विस्थापीत गर्ने ।
१८	कृषकहरुलाई कृषिवस्तु स्टोर गर्न कोल्ड सेन्टर निर्माण गर्नु पर्ने ।
१९	आर्गेनिक सब्जी उत्पादनका लागी आर्गेनिक विषादीको उत्पादन गर्नुपर्ने ।
२०	कृषि ज्ञान केन्द्र या कतैबाट रासायनिक खेती संग प्रतीस्पर्धा गर्न सक्ने अर्गानिक खेतीको प्रविधीको व्यवस्था गरीदिने ।
२१	अर्गानिक उत्पादन बजारमा निकालेको अवस्थामा बिष मुक्त हो या होईन तत्काल परीक्षणको व्यवस्था गर्ने नत्र उपभोक्तालाई विश्वास नभई उपजले मोल नपाईने समस्या हुने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

पर्यटन	
१	ऐतीहासिक स्थल कलबल गुरी क्षेत्रलाई पर्यटकिय क्षेत्रको विकास गर्ने ।
२	कलबल गुरी क्षेत्र भित्रका मठ मन्दिरको संरक्षण गर्नु पर्ने ।
३	कलबलगुरी क्षेत्रलाई पर्यटकिय क्षेत्र बनाउन डिपीआर तयार गरी कार्यान्वयन गर्नु पर्ने र आ.ब.०७८÷७९मा बजेटको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
४	ऐतीहासिक स्थल चन्द्रगढ लाई पर्यटकीय क्षेत्रलाई निर्माण गर्नुपर्ने ।
५	सदरमुकाममा रहेको कालि मन्दिरलाई नगरको पर्यटकीय स्थानहरूमा समावेश गरी जिर्णदार गर्नु पर्ने
६	चन्द्रगढीको मुटु महेन्द्र पार्कलाई व्यवस्थित गर्नु पर्ने ।
७	चन्द्रगढी सामुदायिक वनको सिमसारलाई पर्यटकीय क्षेत्रको विकास गर्ने ।
८	वडामा रहेका मन्दिरहरूलाई व्यवस्थापन तथा संरक्षण गर्ने ।
सहकारी	
१	कृषि सम्बन्धी कार्य गर्ने सहकारीसंग नगर तथा वडाबाट समन्वय गरी गरिवि निवारणका लागि संयुक्त कार्यक्रम संचालन गर्नु पर्ने ।
२	सामुहिक खेती ,आर्गानिक सब्जी खेतीमा जोड दिनु पर्ने ।
३	सहकारी संस्थालाई प्रधान मन्त्री कृषि कार्यक्रमको निरन्तरता दिनुपर्ने ।
४	कृषि कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा सहकारी मार्फत कार्यक्रम गर्दा प्रभावकारी हुने
५	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम स्थानिय कृषि सहकारी मार्फत संचालन गर्नुपर्ने ।
६	सहकारीहरू बिच समन्वय गरी योजना तथा कार्यक्रम तयार गरी आवश्यक तालिमको व्यवस्था गर्ने ।
७	सहकारीहरूको नियामन(अनुगमन) गर्नु पर्ने ।
सामाजिक विकास	
शिक्षा तथा साहित्य	
१	कलबलगुरी प्राविको भोगाधीकार रहेको प्रशिक्षण केन्द्र कलबलगुरीको नाममा रहेको जग्गा हस्तान्तरणको लागि सम्बन्धीत निकायमा पहल गरी विद्यालयका नाममा जग्गा हस्तान्तरण हुनु पर्ने
२	विद्यालयमा कक्षागत शिक्षक शिक्षीका नभएकोले उक्त शिक्षक दरबन्दीको व्यवस्थाका लागि माग गर्ने
३	विद्यालयका कर्मचारी र बाल कक्षा शिक्षकहरूलाई उचित पारिश्रमीको व्यवस्था गरीनु पर्ने
४	सामुदायिक विद्यालयहरूको शौचालय व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
५	डेक्स बेन्च बाल मैत्रि हुने गरी व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
६	वर्तमान साहित्यक प्रतिष्ठान भद्रपुर १० लाई साहित्य कार्यक्रम गर्न रकम व्यवस्था गर्नु पर्ने

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

७	जन सास्कृतीक मञ्च भद्रपुरको लागि बाध्यबादन खरीद गनए र भवन निर्माणका लागि बजेट र प्रशिक्षण केन्द्रको जग्गा माग गर्नु पर्ने
८	साना बाल बालिकाहरूलाई दिवा खाजाको व्यवस्थापन हुनु पर्ने ।
९	सामुदायिक विद्यालयमा पढाउने विद्यार्थीका अभिभावकहरूलाई अभिमुखीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन
१०	विद्यालयहरूमा सम्बन्धित कार्यलयबाट नियमित अनुगमन हुनुपर्ने ।
११	शैक्षिक गुणस्तर खस्केकोले सुधार गनुपर्ने ।
१२	जात—जाति र सास्कृतीक संगित सिकाउने विद्यालयको स्थापना हुनुपर्ने ।
१३	साहितिक प्रतिष्ठानहरूलाई नगरले सहयोग गनुपर्ने ।
१४	विद्यालयका शिक्षकहरूले आफना नानी आफनै विद्यालयमा पढाउनु पर्ने ।
१५	विरेन्द्र नमुना क्याम्पस भवन सम्पन्न गर्न सम्बन्धित निकायमा रकम माग गर्ने ।
१६	टोल टोलमा रहेको बालक्लबहरूलाई खेलकुदका सामग्री व्यवस्था हुनुपर्ने ।
१७	बाल बालिकाको क्षमता वृद्धिका लागि विभिन्न कार्यक्रम संचालन गनुपर्ने ।
१८	आर्थिक रुपमा पछि परेका बालबालिकाहरूलाई शैक्षिक सामग्री र पोशाकको व्यवस्था गनुपर्ने ।
१९	जातजातिको संरक्षणका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गनु पर्ने ।
२०	सामाजिक विद्यालयको रंगरोगन लगाउन पर्ने ।
२१	सामुदायिक विद्यालयको फुलबारी व्यवस्थापन गर्नस पर्ने ।
२२	आधारभुत विद्यालयलाई अंग्रेजी पुस्तक ,शैक्षिक सामग्री र गरीव विद्यार्थीहरूलाई पोशाक र शैक्षिक सामग्री उपलब्ध गराउनु पर्ने ।
२३	विद्यालयमा डस्वीनको व्यवस्था हुनु पर्ने
२४	शिक्षा सेवा मुखी हुनु पर्ने ।
२५	शिक्षालाई व्यवसायीकरण गर्न नहुने ।
२६	नगरको २०% रकम शिक्षा क्षेत्रमा खर्च गर्नु पर्ने ।
२७	सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थीलाई पढाउनु पर्छ भन्ने भावना फैलाउनु पर्ने ।
२८	उमेर पुगेका बाल बालिकाहरूलाई अनिवार्य विद्यालय पठाउनु पर्ने ।
२९	बाल बालिकहरूकालागी बाल बालिका भवन र बाल उद्यान बनाउनु पर्ने ।
३०	कलबलगुरी पार.वि. को ग्राउण्डमा कम्पाउड बाल र पानी जम्ने भएकोले स्कुल क्षेत्र भित्र पानी निकासको व्यवस्था र ग्राउण्डमा स्टेजको निर्माण ।
३१	सामुदायीक विद्यालयको पुराना भवनहरूको जाना मर्मत गर्नु पर्ने
<b>स्वास्थ्य</b>	
१	आ.व.०७८/०७९ को श्रावण देखी नयाँ भवनबाट सेवा सुचारु गरीनु पर्ने ।
२	कोभिड १९ को रोगथाम र बिरामीलाई निशुल्क उपचार र सबै लाई खोपको व्यवस्था हुनु पर्ने

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

३	लेखनाथ चौध देखी केन्द्रमोड क्षेत्र भित्र एउटा सार्वजानीक शौचालयको निर्माण गर्नु पर्ने ।
४	वृद्ध,अशक्त,बाल बालिकाहरुलाई घुम्ती स्वास्थ्य शिविरको व्यवस्था हुनु पर्ने ।
५	गरिव विपन्न,दलित आदिवासी पिछडा वर्गलाई नगरपालिकाबाट स्वास्थ्य विमा गराइनु पर्ने ।
६	जेष्ठ नागरीकलाई स्वास्थ्य सिविर संचालन गनुपर्ने ।
७	स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
८	समयमा खोप लगाउन टोल टोलमा खोप केन्द्रको स्थापना गनुपर्ने ।
९	औलो रोगको बचाउका लागी टोल टोलमा मच्छरको दवाई हात्रु पर्ने ।
१०	स्वास्थ्य विमाको सहि कार्यन्वयनका लागी सक्रिय स्वास्थ्य विमा कर्ता हुनु पर्ने ।
११	छाडा कुकुरहरुको व्यवस्थापन गनु पर्ने । बहुलाएको कुकुरको व्यवस्थापन गनु पर्ने ।
१२	मेची अञ्चल अस्पतालबाट दिने सेवामा सुधार हुनु पर्ने,स्वास्थ्य विमाको औषधी वितरणलाई व्यवस्थीत गर्नु पर्ने ।
१३	मेची अञ्चल अस्पतालबाट निस्कने फोहोरको व्यवस्थापन गनु पर्ने ।
१४	मेची अञ्चल अस्पताललाई शिक्षण अस्पतालको रुपमा विस्तार गनुपर्ने ।
१५	घर घरमा पालिने कुकुरको अभिलेख राखीनु पर्ने,कुकुरबाट हुने फोहोर आफै कुकुर पाल्ने व्याक्तीले नै व्यवस्थापन गनुपर्ने र बाहिर दिसा पिसाब गर्न नपाईने ।
१६	वडा नं.१० का बाटाहरुको नाला सफाई राखु पर्ने
<b>खेलकुद</b>	
१	मेची रंगशालालाई अञ्चल,प्रदेश स्तरीय खेलकुद कार्यक्रमको आयोजना गर्नु पर्ने
२	कलवलगुरीको ग्रामथानलाई मर्मत गनु पर्ने ।
३	नगर/वडाका बालकलबहरुलाई फुटबल,क्रिकेटको प्रतिस्पर्दा गराईनुपर्ने ।
४	नगर स्तरीय महिला फुटबल प्रतियोगीता गराउनु पर्ने ।
<b>महिला तथा बालबालिका</b>	
१	महिला हिसा विरुद्धको कार्यक्रम संचालन गर्ने र निगरानी समुहले बढी ध्यान दिनु पर्ने ।
२	बालबालिकाहरुका लागि चेतना मुलक कार्यक्रम गर्ने ।
३	महिलाहरुलाई सिप मुलक तथा स्वरोजगार मुलक तालीमको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
४	बाल बालीकको लागि खेल सामग्री बितरण गर्ने ।
५	बाल बिवाह रोक्नका लागि सडक नाटक ,चेतना मुलक कार्यक्रम गर्ने ।
६	महिलालाई सिप मुलक तालिमको व्यवस्था गनुपर्ने र रोजगारको व्यवस्था गनु पर्ने ।
<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>	
१	सबै टोल विकास संस्थामा सरसफाईको नियमित कार्यक्रम संचालन गनुपर्ने ।
२	खानेपानी नपुगेको स्थानमा खानेपानी पुराउनु पर्ने ।(कलवलगुडी मार्ग,मैत्रि मार्ग पश्चिम खानेपानी)
३	खानेपानी सरसफाईको लागी सचेतीकरण कार्यक्रम संचालन गनुपर्ने ।
४	सरसफाई नमुना टोललाई पुरस्कृत गनुपर्ने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	
१	बजारको फोहोर सड्ने-नसड्ने अलग अलग राख्नुपर्ने ।
२	बजारमा व्यवसायीहरूलाई फोहोर सम्बन्धि सचेतना गराउनुपर्ने ।
३	शार्वजनीक शौचालयको सफाईमा ध्यान दिनुपर्ने ।
४	बजारमा रहेको नाला,बदशाला,बजार क्षेत्रको फोहोर व्यवस्थापन गरी माहामारी रोग हुन नदिने गरी सफाई गनुपर्ने ।
५	बजारको नालामा वि.पी.चोक देखीको पानि आउने भएकोले मैत्री मार्गदेखी पानि फोड गनुपर्ने नभए बजार क्षेत्र डुवान हुने ।
६	बजार व्यवस्थापन समिति गठन गरी बजार व्यवस्थीत गनुपर्ने ।

## प्रदेश सरकार समक्ष माँग गर्ने आयोजना तथा कार्यक्रम

वडा नं.१

### पूर्वाधार विकासतर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम
१	दशरथपुर सामुदायिक वन देखि शेर बहादुर चौक हुँदै तिम्सीना डाँडा,हुद,कुले चौक ,कुले चौक हुँदै दुबै ८००मि बढेपछी दक्षीण पट्टी पुरानो थाना पुर्व निस्कीएपछी पुर्व भुजेलको घरबाट दक्षीण ऐ,पी,एफ क्याम्प हुदै लिला प्रधानको घर हुदै भैसाबाडी जोडने र लिला प्रधानको घर हुदै पश्चिम सुन्दरी चोक, उक्त सुन्दरी चोक बाट उत्तर हुदै हिमाली निस्कीने ।
२	गुँरासपुर लाईन हुदै फुटबल ग्राउण्डदेखि लाउरेचोक निस्कीने बाटो स्तरोन्नती ।
३	गुँरासपुर लाईनको बाटो स्तरोन्नती (फुटबल ग्राउण्ड देखि पुर्व आठघरे लाईन सम्मको बाटो)।
४	सामुदायिक सेवा मञ्चको अधुरो भवन निर्माण
५	शेर बहादुर गुरुङ्गको घरबाट गोले चोक हुँदै कचनकबल सिमउ जाने बाटो ।
६	पृथ्वीनगर २ मा सामुदायिक विधुत विस्तार ,सडक बत्ती विस्तार ।
७	पुरानो थाना चोक हुदै,सन्थाल समुदायको बस्ती बाट बाहा टोल भैसाबाडी जोडिने कच्ची बाटो स्तरोन्नति ।
८	सोमबारे चोक बाट फुटबल ग्राउण्ड पश्चिम हुदै लाउरेचोक तर्फ जानलाई ह्युम पाईप २ थान (ग्राउण्ड पश्चिम हुदै उत्तर)
९	बिहिबारे गोस लाईनमा ग्रावेल ।
<b>सामाजिक विकासतर्फ</b>	
१	श्री आ.वि. दशरथपुरलाई २ कोठे भवन निर्माण ।
२	कञ्चनजंघा टोलमा रहेको उप-स्वास्थ्य चौकीको क्षमता विस्तार ।
<b>आर्थिक विकासतर्फ</b>	
१	कृषी सम्बन्धी कार्यक्रम उन्नत जातका बाखापालन,उन्नत जातका बिउबिजन,उक्त कार्यका लागी सिचाई आवश्यक रहेकाले डिप बोरिङ्ग माग ।
<b>वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनतर्फ</b>	
१	दशरथ सामुदायिक वनको सिमसार मर्मत निर्माणका लागी रू १० लाख ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

वडा नं. २	
पूर्वाधारतर्फ	
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम
१	सिता स्कुलमा (साविक पृथ्वीनगरको) सामुदायिक भवन निर्माण ।
२	खानेपानी ट्याङ्की संचालन (सोमबारे चोक) ।
३	सिताचोक पूर्व लिवानको घर दक्षिण हुदै कुलेचोक (वडा नं. १२२) जोडने रिङ्गरोड निर्माण (ड्रेन सहित)
४	सोमबारे पनेरुको घर देखी दक्षिण हुदै कुलेचोक (वडा नं. १२२ ) जोडने रिङ्गरोड निर्माण (ड्रेन सहित)
५	सिता चोक पश्चिम रमेश श्रेष्ठको घर हुदै १ नं. वडा कार्यलय जाने सडक डे«न सहित निर्माण साथै पक्की पुल निर्माण
६	सिता चोक पश्चिम हेम मौनालीको घर दक्षिण कृषि कार्यालय जाने बाटो डे«न सहित निर्माण साथै पुलको पंखा निर्माण
७	सेवा लिम्बुको घर देखी दक्षिण जाने बाटो डे«न सहित निर्माण ।
८	सिता चोक पूर्व निशा लिम्बुको घर उत्तर जाने बाटो कञ्चन सहित चार ४ थान विद्युत पोल विस्तार
९	सिता चोक पूर्व पेमा लामाको घर जाने बाटो विस्तार ।
१०	चमेली बस्ती खड्ग मादेनको घर बाट सोमबारे चिया फयाक्ट्री जाने बाटो डे«न सहित निर्माण ।
११	सिता चोक पश्चिम दिपक लिम्बुको घर उत्तर चाराली जोडने बाटो डे«न सहित निर्माण ।
१२	सिता चोक पूर्व नैन बहादुर राईको घर बाट उत्तर जाड्ने बाटो डे«न सहित बत्ती विजुलीको प्रत्येक बाटोमा व्यवस्थापन गर्ने ।
१३	साविक पृथ्वीनगर ६ मा फोरफेज विद्युत विस्तार ।
१४	सामुदायिक भवन निर्माण ।
१५	सिता चोक पूर्व भिमा लिम्बुको घर उतरमा बाटो ग्राभेल ।
१६	जेष्ठ नागरिकको लागि कार्यालय घर निर्माण ।
१७	सिता चोक पश्चिम चमेली बस्ती हुदै सरस्वती मा.वि. हुदै हरि सुन्दरको घर सम्म जाने जाने बाटो डे«न सहित कालो पत्रे गर्ने ।
१८	सोमबारे चोकबाट पाण्डेचोक जाने बाटो डे«न सहित कालो पत्रे निर्माण (क्रमागत योजना) ।
१९	संयुक्त धार्मिक स्थल कमलधापमा घेराबेरा ।
२०	मोहन भुजेलको घरबाट वनपथ जाने बाटो ग्राभेल र विद्युत पोल सार्ने ।
२१	फुलवारी टोलबाट किच्चकबध जाने सडक ग्राभेल ।
२२	भूमिगत सिचाईको लागि सोलरपावर जडान ।
२३	२२ नम्बर टोल जाने बाटोमा पक्की पुल निर्माण ।
२४	कमलधाप धार्मिक स्थलमा ५० फुट अगलो बुद्धाको मुर्ति निर्माण ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२५	मिनु चोकबाट सरस्वती मा.वि जाने बाटो ग्राभेल ।
२६	ज्ञान बा. खड्काको घरबाट मुना गिरीको घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल
२७	लेक बहादुर राईको घरबाट सिचाई आ.वि जाने बाटो ग्राभेल ।
२८	काबु चोकबाट बनपथ जाने बाटो ग्राभेल तथा पक्की पुल निर्माण ।
२९	भक्त सिंजालीको घरबाट २२ जाने बाटो बाटो ग्राभेल
३०	हरि प्रसाद दाहालको घरबाट बल बा गुरुङ्गको हुदै सिंजाली चोक जाने बाटो ग्राभेल
३१	कुमार खातिको घरबाट वडा नं.१ जाने बाटो ग्राभेल ।
३२	विभिन्न स्थानमा ६० अ।m।को ह्युमपाइप जडान ७ थान (साविक पृथ्वीनगर '३)मा ।
३३	अधिकारी चोकबाट संयुक्त धार्मिक स्थल जाने बाटो ग्राभेल ।
३४	संगम चोकबाट नवनिमित्त स्वास्थ्य चौकी हुदै वडा कार्यालय जाने बाटो ग्राभेल साथै कम्पाउण्ड बाल निर्माण ।
३५	५७ को घरबाट वडा नं.२ को वडा कार्यालयजाने बाटो ग्राभेल ।
३६	कुमार गिरीको घरबाट महिला सामुदायिक भवन हुदै लुवागुनको घर जाने बाटो ग्राभेल
३७	सगरमाथा पुर्व लाइनका टुकै बाटो ग्राभेल
३८	सगरमाथा चोकमा सर्वजानिक शौचालन निर्माण
३९	सम्शेर गिरीको खेतबाट किच्चकबाध मन्दिर सम्म जाने बाटोको स्तरउन्नती ।
४०	सगरमाथा मा.वि.मा बाल कम्पाउण्ड निर्माण ।
४१	पुर्व लाइन पूर्ण गौतमको घरदेखि सगरमाथा बजार जाने बाटो ग्राभेल
४२	लेक बहादुरको घर बाट सिचाई आ.वि.जाने सडक मर्मत तथा ग्राभेल ।
४३	११३ को घर देखि दक्षिण तिर्थ अधिकारीको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
४४	.विर बहादुर गिरीको घर देखी भक्त सिंजालीको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
४५	आमसको घर देखि ढकाल कान्छाको घर सम्म ंजाने बाटो ग्राभेल ।
४६	विगांउमा फोरफेजको ट्रान्स्फरर्मर जडान सार्थ आवश्यक विधुत पोल विस्तार ।
४७	बनपथ क्रमागत
४८	टेलिफोन लाईनको विस्तार ।
४९	सिचाई आ.वि.मा कक्षा संचालनको लागि भवन निर्माण ।
५०	सिचाइको लागि सोलरपावर जडान (२२ नं.मा)
५१	याम ब. सिंजालीको घरबाट सोमबारे चोक जाने बाटो स्तरवृद्धि ।
५२	कुमार खातीको घरबाट साविक पृथ्वीनगर (२.नं.वडा जाने बाटो स्तरवृद्धि ।
५३	२२ नं. जाने बाटोमा पक्की पुल निर्माण ।
५४	ह्युम पाइप आवश्यक ठाउंमा राखे ।
५५	सोमबारे चोकबाट पुर्व भक्त बा लिम्बुको घरबाट उतर लिवाङ्गको घर हुदै सिता चोक जानेबाट डे८न सहित ग्राभेल साथै स्लयाव कल्भट निर्माण ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

५६	संयुक्त धार्मिक स्थल कमलधापमा संचालित किरात नामपित्तुङ्ग मन्दिर मर्मत ।
५७	सगरमाथा चोकबाट बाढि प्रिडितलाईन हुदै अरनी मा. वि. जाने बाटो ग्राभेल ।
५८	किच्चकबध धार्मिक स्थलमा भएको मठ मन्दिर मर्मत तथा निर्माण ।
५९	माडेना चोकबाट चमली बस्ती जाने सडक ड्रेन सहित ग्राभेल ।
६०	चमेली बस्तीबाट चन्द्र दहालको घर हुदै सुर्य खरेलको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
६१	हरि सन्दर चोकबाट विगाउ वेघाको घर सम्म जाने बाटो ड्रेन सहित ग्राभेल ।
६२	चारआलि चोकबाट कमलधाप जाने बाटो ड्रेन सहित ग्राभेल ।
६३	देशिय कृषि वजारको भौतीक व्यवस्थापन ।
६४	सरस्वती मा.वि.को कम्पाउण्ड वाल ।
६५	भद्रपुर रिडरोड देउनियामा बनपथबाट डाढा गाउ हुदै जाने सडकमा पक्की पुल निर्माण ।
६६	लक्ष्मी मार्गएबाट खानेपानी जोडने बाटो ड्रेन सहित कालो पत्रे ।
६७	रामपोखरी तटवन्धन गरी सिंचाईको व्यवस्थापन ।
६८	बनपथमा हाति नियन्त्रणको लागि सोलर फेसिड सहित वती जडान ।
६९	खानेपानी ट्रोस्रो ओरालोमा पक्की नाला सहित स्ल्याव निर्माण ।
७०	चिल्ड्रेन पार्क निर्माण(कमलधाप)
७१	संयुक्त धार्मिक स्थलमा कम्पउण्ड वाल सहित पक्की बाटो निर्माण ।
७२	सिंहदेवि पुस्तकालयको भवन निर्माण ।
७३	हस्त बहादुर महतको घरबाट विरेन्द्र राईको होली सम्म पक्की नाला सहित बाटो ग्राभेल
७४	भुसाल डाडा देखि पुर्व आउने प्रकास राईको घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल ।
७५	२० थान विद्युत पोल विस्तार (कृषि प्रयोजनको लागि)
७६	होक्सले जोगीको घरबाट पुर्व नरपति लिम्बुको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
७७	सगरमाथा स्कुल उतर विद्धे जोगीको घर हुदै पुतली वगान जाने कृषि सडकमा गारभेल ।
७८	सिताचोक पश्चिम रमेशको घरबाट वडा नं.१ को कार्यालय जाने बाटोमा पक्की पुल निर्माण
७९	हेम बहादुर मैनालीको घरबाट कृषि कार्यालय जाने बाटो ग्राभेल ।
८०	चन्द्र तावाको घरबाट वडा नं.१ जाने बाटो ग्राभेल ।
८१	सिताचोकबाट चमेली बस्ती हुदै हरि सुन्दरको घर जाने बाटो डेन सहित ग्राभेल(रिडरोड)
८२	सिताचोक पश्चिमबाट चमेली बस्ती जाने बाटोमा पर्ने माडेनको घर छेउमा पक्की पुल निर्माण ।
८३	हाडखिमको कोकबाट घिमालको घर सम्म बाटो ग्राभेल ।
८४	कृष्ण बरालको घरबाट हर्क वि.क.को घर सम्म बाटो ग्राभेल ।
८५	चन्द्र माया कटुवालको घरबाट महन्द्र लङ्गवाको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
८६	२० थान विद्युत पोल विस्तार (गौरीशंकर क)
८७	सिंह देवि स्कुलबाट भुसालको होली सम्म ह्युमपाइप सहित बाटो ग्राभेल ।
८८	सारु साईलाको घरबाट पश्चिम कट्टेलको घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल ।

८९	गौरशिकर पानेपानीमा आवश्यक जनेरेटर साथै पेसर फिल्टरमा मिडिया परिवर्तन ।
९०	नेवार कन्छाको घरबाट खानेपानी चोक सम्म जाने बाटो ग्राभेल ।
९१	पुरानो समयमा भएको खानेपानी पाइप तथा विद्युत पोल समेतलाई समेटी नया योजना संचालन गर्नुपर्ने
९२	सिंहदेवी पुस्तकालयको लागि भवन निर्माण (क्रमागत)
९३	सामुदायिक भवन कमलधाप रामपोखरी क्षेत्र निर्माण ।
९४	फोजफेज तारलाईन र ट्रान्सफरर्मरको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
९५	धन बा महतको घरबाट संयुक्त धार्मिक स्थल जाने बाटो ग्राभेल ।
९६	भद्रपुर रिङ्गरोड अन्तर्गत रहेको डाडा जोड्ने देवनिया खोलामा पुल निर्माण ।
९७	लक्ष्मी मार्गबाट खानेपानी सम्म जोड्ने सडक पक्की नाला सहित कालो पत्रे ।
९८	मधु अधिकारीको घर बाट कुमार दर्नालको घर जाने बाटो पक्की नाला सहित स्तरीय ग्राभेल गर्ने ।
९९	रामपोखरी तटबन्धन गरी सिचाई गर्ने ।
१००	चिल्ड्रेन पार्कको व्यवस्था गर्ने ।
१०१	कमलधाप धार्मिक पर्यटकीय स्थलमा कम्पाउण्डवाल पक्की बाटो निर्माण गर्नुपर्ने ।
१०२	बनपथ निर्माण क्रमागत गर्ने ।
१०३	लाइब्रेरीको लागि भवन निर्माण गर्नुपर्ने ।
१०४	हस्त बहादुर महतको घरदेखि विरेन्द्र राईको होली सम्म बाटो र पक्की नालासहित निर्माण ।
१०५	बल बहादुर लङ्गवाको घरदेखि मनिका प्रधानको घरसम्म होलीमा तटबन्धनसहित ६० MM को ह्युमपाईप राखिनुपर्ने
१०६	सिंहदेवि आ.वि. देखि चुम्बाङ्ग चोक हुदै भुषाल टोलसम्म नाला र कल्भर्टसहित ग्राभेल बाटो ।
१०७	ज्ञान बहादुर बस्नेतको घरबाट दलबिर लिम्बुको घर सम्म ड्रेनसहितको ग्राभेल ।
१०८	मोहन भुजेलको घरबाट बनपथ जाने सडक ग्राभेल ।
१०९	कमलधाप धार्मिक पर्यटकीय स्थलमा कम्पाउण्डवाल पक्की बाटो निर्माण गर्नुपर्ने ।
११०	मिरा गिरीको घरबाट राधाकृष्ण मन्दिर र नविन घतानीको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
१११	ढुङ्गेल चोकबाट खानेपानी जाने बाटो डेन सहित ग्राभेल ।
११२	ज्ञान बहादुरको घरबाट मुना गिरीको घर जाने बाटो ग्राभेल र विद्युत पोल सार्ने ।
११३	देउनिया पुल पश्चिम गैरीगाँउ हुदै आमा चोक जानेबाटो ड्रेन सहित कालोपत्रै
११४	वडा कार्यालयको जग्गामा कम्पाउण्ड वाल निर्माण ।
११५	हरि सुन्दरको घरबाट सरस्वती मा.वि. जाने बाटो ग्राभेल ।
११६	माङ्गेना चोकबाट ज्ञानसरोवर मा.वि. अत्राङ्गको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
११७	चारआलि चोकबाट धिमलधुरा सम्म जाने सडक कालापत्रे तथा ढल निर्माण क्रमागत योजना
११८	सगरमाथा चोकबाट किच्चकबध सम्म जाने सडक कालापत्रे तथा ढल निर्माण क्रमागत योजना

११९	सोमबारे चोकबाट वडा कार्यालय भवन हुँदै पाण्डे चोक जाने सडक कालापत्रे तथा ढल निर्माण क्रमागत योजना
१२०	देउनिया नदिमा घाट निर्माण साथै महिला पुरुषको छुटाछुटै शौचालय निर्माण
१२१	शहिद लक्ष्मी मार्ग स्तरोउच्छती
१२२	मठ मन्दिर मर्मत
१२३	स्वास्थ्य स्वयेमसेविकाहरुलाई चिया खाजा खर्च
१२४	प्राविधिक शिक्षा अध्ययनको लागि अनुदानःछात्रवृद्धि)
१२५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम निरन्तरता
<b>संस्थागत तथा सुशासन विकास</b>	
१	सम्पती करको मुल्याङ्क जग्गा स्वयम्ले गर्न पाउने ।
२	लागत सहभागीताको प्रक्रिया संशोधन र जन श्रमदान गर्न पाउने ।
३	प्रत्येक टोल तथा चोकमा सुचना वाड व्यवस्थापन ।
४	विषयगत शाखाबाट प्रवाह गरिने सेवा सुविधाहरुको सुचना प्रत्येक टोलमा प्रवाह गर्ने ।
५	टोल विकासको लागि बजेट व्यवस्थापन गर्ने ।
६	सिताचोकमा रहेको डिपबोरिङ्ग संचालनमा ल्याउनु पर्ने ।
७	सोमबारे चोकमा रहेको सानेपानी यथाशिघ्र संचालमा ल्याउनु पर्ने ।
८	इः हाजिरीको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
९	माटो परिक्षण गर्नुपर्ने ।
१०	टोल टोलमा सुचना बोर्डको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
११	टोल विकास संस्था काम गर्ने पदाधिकारीहरुलाई काम गरे वापत उचित परिश्रमिकको व्यवस्था हुनुपर्ने
१२	टोल विकास संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम गर्ने ।
१३	वडा कार्यालय र टोल विकास संस्थाहरु बिच महिनामा १ पटक अन्तक्रिया कार्यक्रम हुनुपर्ने ।
१४	विद्यालयको अनुगमन अनिवार्य मासिक रुपमा हुनुपर्ने ।
१५	टुहुरा बालबालिकाको जन्म दर्ता गर्नको लागि नियम बनाउनु पर्ने ।
१६	घटना दर्ता गनेका लागि एन कानुन संसोधन हुनुपर्ने ।
१७	प्रत्येक टोल टोलमा सुचना बोर्डको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
१८	यस वडामा पशु ,कृषि शेवा केन्द्र स्थापना हुनुपर्ने ।
१९	घर नक्सा पासमा नगरपालिकाबाट ढिलासुस्ती भएको हुदा छिटो छरीतो काम हुनुपर्ने ।
२०	करको दरलाई सुधार गर्नुपर्ने ।
२१	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन विकास
२२	विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना गर्नुपर्ने ।
२३	सव वाहन ःएम्बुलेन्स तथा दमकल ,सेफटी ट्याङ्कीको व्यवस्था (साविक पृथ्वीनगर) मा हुनुपर्ने ।
२४	रेविज रोगवाट बचनको लागि जनावरलाई भ्याक्सीनको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२५	सर्पदंश उपचार केन्द्र साविक पृथ्वीनगर मा स्थापना गर्नुपर्ने ।
२६	फोहोर व्यवस्थापनको लागि स्थान छनौट गर्नुपर्ने ।
२७	हात्ती आतङ्कबाट बच्न सोलर तार जडान हुनुपर्ने ।
२८	देउनिया पुल र प्रत्येक चोकमा आवश्यक भ्यापर लाइट जडान ।
२९	चोकमा फाहोर फाल्ने डस्टबिन (कुहिने ,नकुहिने) को व्यवस्था गर्ने ।
३०	प्रत्येक घरमा वृक्षारोपण गर्नुपर्ने ।
३१	सरसफाई सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम गर्ने ।
३२	सिताचोकमा स्थित कब्जट व्यवस्थापन गर्ने ।
३३	हात्ती आतङ्कबाट बच्नको विभिन्न साधनहरूको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
३४	फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्नको लागि प्रत्येक चोक तथा टोल विकार संस्थामा डस्टबिनको व्यवस्था हुनुपर्ने (कुहिने/नकुहिने डस्टबिन )
३५	फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्नको लागि डपिङ्ग साईडको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
३६	जनचेतना कार्यक्रम अनिवार्य हुनुपर्ने ।
३७	पोखरी तथा डिप बोरिङ्ग व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
३८	मल बनाउने उद्योग स्थापना गर्नुपर्ने ।
३९	बाटोको छेउमा फलफुल तथा अन्य बोट बिरुवा रोप्ने व्यवस्था सहित त्यसको संरक्षण गर्नुपर्ने ।
४०	विद्यालयहरूमा बाल उद्यानको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
४१	हात्ती आतङ्कबाट बच्न दिर्घकालिन मिाधानको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
४२	फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्नको लागि डम्पिङ्ग साईड तथा डस्टबिनको व्यवस्था गर्नेपर्ने ।
४३	बाटोको दायां बायां छेउमा फलफुलको बोटबिरुवा वृक्षारोपण गर्नुपर्ने ।
४४	विद्युतपोल नजिक रहेको बोटबिरुवाको व्यवस्थापन गरिनु पर्ने ।
४५	सामुदायिक विद्यालयमा पिउनको लागि खानेपानी साथै शौचालयको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
४६	विद्यालय,मठमन्दिर छेउछेउमा लागुजन्य पदार्थ, खौनी ,चुरोटआदि बेचबिखनमा निषेध हुनुपर्ने ।
४७	सार्वजनिक स्थल ,बाटोघाटोमा पशु चौपाय बहान प्रतिबन्ध लगाउनु पर्ने ।
४८	सार्वजनिक स्थलमा माछा, मासु बेचबिखनमा रोक लगाई त्यसको उचित व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
४९	सार्वजनिक शौचालय अनिवार्य मुख्य चोक तथा बजारमा हुनुपर्ने ।
५०	दुर्घटना न्युनिकरणको लागि सगरमाथा चोकमा ट्राफिकको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
५१	लामखुट्टेबाट बच्न नियन्त्रण गर्न उचित व्यवस्था हुनुपर्ने
५२	विपद न्युनिकरण गर्न पोखरीको समेत व्यवस्था हुनुपर्ने ।
५३	नेपाल सरकारको नीति अनुसार १ घर ५ बोटबिरुवा तथा एक वडामा १ सामुदायिक वनको अनिवार्य व्यवस्था हुनुपर्ने ।
५४	फोहोर व्यवस्थापनको लागि आवश्यक डम्पीङ्ग स्थानको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
५५	लागु औषधी विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम गर्नुपर्ने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

आर्थिक विकास	
१	पर्यटकीय क्षेत्र(किच्चकबध र कमलधाप)को विकाश हुनुपर्ने ।
२	उद्योग विकास स्थापना गर्ने ।
३	व्यवसायिक कृषिको विकाश तथा बजारीकरणको व्यवस्था ।
४	उन्नत जातको पशुपालनको व्यवस्था ।
६	कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी जानकारीको लागि राम्रो प्रविधिको व्यवस्था ।
७	कोल्डस्टोर तथा दुध चिस्यानको व्यवस्था ।
८	उत्पादन गरिएको वस्तुहरूलाई बजार व्यवस्थापनको लागि स्थानिय तहसाट पहल गर्ने ।
९	कृषिको लागि उन्नतजातको विउ विजन ,मल ,औजार सुलभ मुल्यमा उपलब्ध गर्ने (विक्रि गर्ने केन्द्र)
१०	पकेट खेती गर्ने कृषकहरूलाई उत्साह बनाउनको लागि जनचेतना मुलक कार्यक्रम राख्नु पर्ने ।
११	बाहिरबाट आउने कृषि तथा पशुउपजलाई प्रतिबन्ध लगाउने ।
१२	आर्थिक विकासको लागि जनचेतनात्मक कार्यक्रम हुनुपर्ने ।
१३	सामुदायिक बनमा अमिलसो, फलफूल तथा जडिवुटीको बिरुवा लगाउनुपर्ने ।
१४	माटो परिक्षणको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
१५	भारतबाट आउने फलफूल,तरकारी तथा पशुजन्य बस्तुमा प्रतिबन्ध लगाउनुपर्ने ।
१६	आयबृद्धी गर्नका लागि सिँचाईको (भूमिगत) व्यवस्था हुनुपर्ने ।
१७	तरकारी तथा पकेट खेती गर्नको लागि सिँचाई तथा विधुत ट्रान्सफर्मरको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
१८	कमलधाप पर्यटक स्थललाई अझ व्यवस्थित गर्न होमस्टेटको प्रबन्ध गर्नुपर्ने ।
१९	परानो डिप बोरिङलाई पुनःसञ्चालन गर्नुपर्ने । (कमलधापमा रहेको)
२०	उत्पादित तरकारी,फलफूल तथा पशुजन्य बस्तुहरूको लागि बजार व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
२१	उन्नत जातको विउविजन,मल,आधुनिक औजारको विक्री केन्द्र व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
२२	कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी दक्ष प्राविधिकको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
२३	चिस्यान केन्द्र कोल्ड स्टोरको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
२४	कृषि व्यवसाय संचालकलाई आवश्यक सहयोग तथा तालिम
२५	युवा स्वरोजगारको लागि तालिम तथा सिकाई ।
२६	कमलधाप क्षेत्रको भुमिगत बोरिङ मर्मत ।
२७	कृषि तालिम तथा अनुदानको व्यवस्था ।
२८	सामुयिक कृषि तथा पशुपालन व्यवसायमा प्रोत्सापन ।
२९	युवादक्षका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा रोजगारी ।
३०	युवा स्वरोजगारको लागि तालिम तथा सिकाई ।
३१	कमलधाप क्षेत्रको भुमिगत बोरिङ मर्मत ।
३२	कृषि तालिम तथा अनुदानको व्यवस्था ।
३३	सामुहिक कृषि तथा पशुपालन व्यवसायमा प्रोत्साहन ।

३४	युवादक्षका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा रोजगारी ।
३५	यस वडामा आय आर्जनको लागि टपरी बुन्ने मेसिन खरिद ।
३६	किचकबधमा धार्मिक तथा एतिहासिक पर्यटकीय स्थानमा आवश्यक व्यवस्थापन ।
३७	संयुक्त धार्मिक स्थलमा पर्यटकीय क्षेत्रमा आवश्यक व्यवस्थापन ।
३८	सगरमाथामिश्रित कृषि समुह भद्रपुर-२ लाई आर्थिक आर्जनको लागि व्यवस्थित सिंचाईको व्यवस्थापन ।
<b>सामाजिक विकास</b>	
१	लागुऔषध विरुद्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम अनिवार्य गर्नुपर्ने ।
२	लक्षित वर्गहरुको सुविधाका लागि सचेतना मुलक कार्यक्रम गर्नुपर्ने ।
३	सामुदायिक स्कुलहरुमा व्यवसायिक तथा प्रविधिक शिक्षाको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने साथै स्कुलको अनुगमन गर्नुपर्ने
४	बालबालिकाहरुलाई खाजा तथा खेल्ने सामानहरुको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
५	जुवातास, जाडरक्सी सेवन जस्ता विकृतिलाई नियन्त्रण गरी अनुगमन गरिराख्नु पर्ने ।
६	सामुदायिक विद्यालयहरुका बालबालिकाहरुलाई पोषाक उपलब्ध गराउने ।
७	बालबालिकाहरुलाई सामुदायिक विद्यालयमा ल्याउन आकर्षित गर्न यातायात, उचित पूर्वाधार, दक्ष शिक्षकको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
८	सामुदायिक विद्यालयहरुमा अंग्रेजी भाषा तथा कम्प्युटर शिक्षालाई बढुवा दिई व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
९	सरकारी कर्मचारी तथा शिक्षकहरुको छोराछोरीहरु अनिवार्य सामुदायिक विद्यालयमा पढाउनु पर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
१०	प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम गर्ने ।
११	अपाङ्गता तथा एकल महिला भएको व्यक्तिहरुलाई आयमुलक तालिम सञ्चालन गर्नुपर्ने ।
१२	महिला तथा बालबालिकाहरुलाई पार्क बनाउनु पर्ने ।
१३	महिलाहरुको लागि आयमुलक शिपको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
१४	लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी कार्यक्रमको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
१५	सिता आधारभुत विद्यालयलाई कम्पाउण्डवाल तथा खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
१६	बालबालिकाहरुको क्षमता वृद्धि तालिम सञ्चालन ।
१७	मार्गदर्शन सहकारी संस्थाको लागि सामुदायिक भवनको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
१८	महिला तथा हाल भएको पुरुष हिंसा नियन्त्रणका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने ।
१९	महिलाहरुको लागि शिपमुलक तालिमको व्यवस्था हुनुपर्ने (अचार बनाउने अगर बत्ती) तथा टपरी बनाउने उद्योगको व्यवस्था ।
२०	सामुदायिक विद्यालयहरुमाखाजाको व्यवस्था हुनुपर्ने साथै विद्यालयमा अति विपन्न वर्गका विद्यार्थीहरुलाई कपि किताबको तथा पोशाकको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
२१	बालक्लवको क्षमता अभिवृद्धिकार्यक्रम हुनु पर्ने ।
२२	प्रत्येक टोल विकास संस्थामा क्लिनिकको व्यवस्था हुनुपर्ने ।

२३	खेल मैदानको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
२४	कोरोना विरुद्ध अनिवार्य जनचेतना साथै खोपको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
२५	व्यक्तिगत घटना सम्बन्धी
२६	जनचेतना मुलक अभिमुखिकरण कार्यक्रम गर्नुपर्ने ।
२७	घटना दता सम्बन्धी तथा नागरिकता सम्बन्धी यर्थाथ नियम बनाउनु पर्ने ।
२८	टोल विकास संस्थालाई चलायमान बनाउन क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम गर्नुपर्ने ।
२९	नेपाल टेलिकमको टावर अनिवार्य यस क्षेत्रमा राख्नुपर्ने ।
३०	टोलको मुख्य स्थानहरूमा सुचना बोर्डको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
३१	सुरक्षका लागि जनपद तथा शशस्त्र प्रहरीको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
३२	सामुदायिक विद्यालयमा आधुनिक (अंग्रेजी माध्यम )कम्प्युटर बाट पढ्ने व्यवस्था हुनुपर्ने साथै दक्ष शिक्षकको समेत व्यवस्था हुनुपर्ने ।
३३	विद्यालयलाई बालमैत्री शिक्षक तथा व्यवस्था हुनुपर्ने ।
३४	विद्यालयमा विद्यार्थीहरूलाई खाजाको खाजाकोे व्यवस्था साथै विद्यालयमा अति विपन्न वर्गका विद्यार्थीहरूलाई कपि किताबको तथा पोशाकको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
३५	सिंह देवी आ.वि.मा थप कक्षा कोठा खानेपानी तथा शौचालयको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
३६	टोल टोलमा क्लिनिकको व्यवस्था हुनुपर्छ ।
३७	टि.वी. रोग न्यूनिकरण गर्नको लागि चेतनामुलक कार्यक्रम गर्नुपर्ने ।
३८	माहलाअरु गर्भवती भएको बेलामा गरिनुपर्ने स्वस्थ्य जांच गर्न जनचेतना मुलक तालिम हुनुपर्ने ।
३९	अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरूले पाउने सुविधाहरूलाई निरन्तरता दिनुपर्ने ।
४०	अपाङ्गताहरूलाई सशायक सामाग्री उपलब्ध गराउनु पर्ने ।
४१	स्वास्थ्यशिविर तथा अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम टोलमा हुनुपर्ने ।
४२	महिला स्वयमसेविकाहरूको मासिक पारिश्रमिक रु २०००/- दुई हजार हुनुपर्ने ।
४३	स्वच्छ खानेपानीका ५० के.वी.को जेनेरेटरको (गौरीशंकर खानेपानी ) लाई उपलब्ध गराउनु पर्ने ।
४४	गौरीशंकर खानेपानीलाई २ जना प्रविधिक कर्मचारीको व्यवस्था नगरपालिकाले गर्नुपर्ने ।
४५	स्वच्छ खानेपानीको पिउनको लागि ब्लिचिङ्ग पाउडरको व्यवस्था नगरपालिकाले गर्नुपर्ने ।

### बडा नं. ३

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम
१	ज्ञाने चौकदेखी उत्तर रंगिया डाडाँ जोड्ने ड्रेन सहित कालो पत्रे
२	चन्द्र भानु नमुना मार्ग अन्तर्गत पाथीभरा चौकदेखी पुर्व पक्की ड्रेन
३	एम. बि. राईको घर पश्चिम बाटो कल्भर्ट निर्माण
४	स्व ध्यान बहादुर राईको घर अगाडी बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
५	चन्द्र भानु मार्गको दक्षिण तर्फ ड्रेनबाट बग्ने पानी देउनिया खोलामा व्यवस्थापन
६	रत्ना कु. राईको घर अगाडी कल्भर्ट निर्माण

७	गोविन्द लिम्बुवर गोपाल दाहालको घर अगाडी कलभर्ट निर्माण
८	चन्द्र भानु मा.वि. मा रहेको शिव पन्चायन मन्दिर मर्मत
<b>वडा नं. ४</b>	
१	मन्त्री चोकदेखि दक्षिण बाखा फार्म हुदै उत्तर गुरुङ्ग टोल, फुटानी चोक, फलामे पुल र दक्षिण ज्ञानेचोकसम्मको बाटो नाला सहितको कालो पत्रे निर्माण ।
२	दरवारु टोलदेखि पश्चिम भगवती टोलसम्म शंकर रिजालको घरदेखि पुर्व उत्तर रङ्गलालको घर दक्षिण दुर्गा पञ्चायन मन्दिरसम्म पलम सहित कालो पत्रे बाटो निर्माण ।
३	मायालु वनदेखि पुर्व फागो चोक हुदै पाँच कट्टेसम्म नाला सहित कालो पत्रे निर्माण ।
४	वडा कार्यालय पश्चिम बागडोग्रा खोलामा पक्का पुल निर्माण ।
५	पशुपति प्रा.वि. पश्चिम झिलमिलिया खोलामा पक्का पुल निर्माण ।
६	रङ्गे चोक देखि गुरुङ्ग टोल हुदै के.सी. को घरसम्म नाला सहित कालोपत्रे बाटो निर्माण ।
७	सन्थाल टोलदेखि दक्षिण उपेन्द्र पासवानको सम्म पश्चिम तारानगर मुलरोडसम्मको बाटोमा नाला सहित कालोपत्रे सडक निर्माण ।
८	चस्मे चोकदेखि पुर्व मुलरोड हुदै खाने पानी ट्याङ्कीसम्मको बाटो नाला सहित कालोपत्रे निर्माण ।
९	गोरे चोकदेखि पश्चिम माझी टोल हुदै उत्तर नमुना टोल पुर्व र पश्चिम मुलरोडसम्मको बाटो नाला सहित कालोपत्रे सडक निर्माण ।
१०	विर वहादुर तामाङ्गको घरदेखि पुर्व मणि विक्रमको घर हुदै दक्षिण मुलरोडसम्मको बाटो नाला सहित कालोपत्रे सडक निर्माण ।
११	अन्ठानब्वे चोक देखि पुर्व सन्थाल टोल सम्मको बाटो नाला सहित कालो पत्रे निर्माण ।
१२	अमला डाँगी देखि पुर्व मुलरोड सम्म एडभेन्टिस्ट स्कुल दुखि दक्षिण मुलरोड सम्मको बाटो नाला सहित कालो सडक निर्माण ।
१३	घुगुझोडा खोलामा पक्की पुल निर्माण ।
१४	मोहन राजवंशीको घुम्तीदेखि पुर्व अन्तिम घर सम्म र गुसा मिल पश्चिमका दुवै ट्रेनिङ्गदेखि दक्षिण खोला सम्म बाटो नाला सहित कालोपत्रे सडक निर्माण ।
१५	मुलरोड पुर्व काठ मिल छेउदेखि गोविन्दको घर हुदै दक्षिण बंगालीकोसम्म उत्तर मुलरोड र पुर्व निम्कीको घरसम्म नाला सहित कालो पत्रे सडक निर्माण ।
१६	महेशपुर खानेपानी ट्याङ्की निरन्तरता का लागी बजेट माग ।
१७	पशुपति प्रा.वि.मा बाल बाउण्ट्री निर्माण माग गर्ने ।
१८	अमला डाँगीबाट पश्चिम जाने झिलमिलिया खोलामा पक्का पुल निर्माण ।
१९	लक्ष्मी बाँध क्रमागतको निर्माण ।
२०	कृषि सम्बन्धको सिचाई साना कृषि परियोजना लागी माग ।
२१	झिलमिले पुल पुर्वसंगै जोडिएको टेक प्रसाद घिमिरेको घर भित्र खोला पस्ने भएको हुदा तटबन्धन

२२	बाहो होली तटबन्धनको लागी टेक वहादुर पराजुली र लाल माया चेम्जोङ्ग लगायत १५÷२० घरको संख्यामा राम वहादुर राईको घर सम्म अती आवश्यक भएको ।
२३	दल वहादुर थापा मगर र लाल माया चेम्जोङ्ग शहरी सदनको बाटो पानी निकासका लागी नाली खनिएकोले जमिन कटानी भएको हुदा रोकथामका लागी पहल ।
२४	माधव लम्सालको घर देखि पुर्व चन्द्र माया वि.क.को घरसम्म बाटोको दुवै पट्टी प्रोटेक्सन वाल
२५	देवेन्द्र गौतमको घरदेखि याम प्रसाद लम्सालको घरसम्म झिलमिले खोलामा तटबन्धन ।
२६	रोहित पासवानको घरबाट पुर्व जाने बाटोमा काठको पुल भएको स्थान ह्युमपाईप राखे पक्की कलभर्ट बनाउने ।
२७	देउनिया पुल पश्चिम खोलाको किनारमा तटबन्धन अपुरो रहेको पुरा गरियोस ।
२८	फागो चोक स्थित क्रमागत रहेको लक्ष्मी बाँध निर्माण ।
२९	जोगेश्वर राजवंशीको घर दक्षिण चिमरिया चोक सम्मको बाटोको बिचमा लंकेश्वरको घर अगाडी पक्की पुल निर्माण ।
३०	राना गोठ फर्मको होलीमा बाटो कटान भएको ठाँउमा तटबन्धन गर्ने ।
३१	भद्रपुर वार्ड न.४ अन्तर्गत विष्णु श्रेष्ठको घरबाट पश्चिम शेर वहादुर थापाको बागडुगरा पैनी हुदै मन्त्री चोकबाट दक्षिण फुचु गाउ जोड्ने मै रहेको कच्ची बाटोमा बागडुगरा पैनीमा पुल समेत गरी बाटो ग्राभेल
३२	वरगाछी टोल विकाश संस्थामा सुरज पौडेलको घर पश्चिम बट्टी वस्ती जाने बाटोको खोलामा पक्की पुल निर्माण
३३	झापा चोक दक्षिण मोहन राजवंशीको पसलबाट पुर्व टेक वहादुर गिरीको घरदेखि उत्तर गुप्ता मिलको कुना मुख्य सडक सम्मको बाटोमा दुवै तर्फ नाली सहित कालोपत्र गर्ने
३४	झापा चोकमा रहेको राजेन्द्र महतोको घर छेउको प्रनीको पानीलाई निकासका लागी हुलाकी राजमार्ग दक्षिण छेउ पुर्व पश्चिम गुप्ता मिलको पुर्वको ट्रनिङ्ग सम्म पक्की नाली निर्माण गर्ने ।
<b>वडा नं.५</b>	
१	शान्ती मार्ग —सुर्योदय सहकारी संस्था अगाडीबाट उत्तर तर्फ जानुका खतिवडाको घर हुदै शिदेश्वर मन्दिर जोडने बाटो ।
२	गम्फो राजवंशीको घर देखि पश्चिम तर्फ नन्दन बरालको घर हुदै मेनरोड जोडने बाटो ।
३	सुर्योदय सहकारी संस्थाबाट थोरै उत्तर भरत खतिवडाको घर हुदै राम मेचेको घर सम्म कच्ची बाटोलाई ढलान अथवा ब्लक ओछ्याउने ।
४	भद्रपुर वर्ड न .५ र ६ को सिमानामा पर्ने प्रेमराज पन्थको घर पुर्व ३ नम्बर रोडमा जोड्ने बाटो ।
५	दिपक सार्कीको घरको उत्तरपटि (बसपार्क उत्तरतर्फ) झिलिमिले खोलामा तटबन्धन गर्ने ।
६	अमर नेपालको घर देखि शंकर टोल जाने बाटो सम्मको बाटोमा नाला सहित ग्रावेल बाटोनिर्माण ।
७	विमल श्रेष्ठको घर छेउदेखी कर्माकारको घर छेउको कलभर्ट सम्मको बाटो ।
८	जाकीर र समी अहमदको घर दक्षिण मैनाको घर हुदै मद्रसा जोडने बाटो सम्मको बाटो निर्माण ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

९	संकर टोलको पीचबाटो नबनेको अपुरो बाटो पिच गर्ने ।
१०	झिलमिलिया पैनी खोलामा तटबन्ध निर्माण गर्नु पर्ने ।
११	देवी बस्ती मेची रिभर पार्कमा विश्राम स्थल निर्माण गर्ने ।
१२	स्थानिय कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम ।
१३	गुप्ता मिल अगाडी श्रृजना पाण्डेको घर हुदै दिल्ली रुचालको घर सम्म दुवै तर्फ पक्की नाला सहित बाटो निर्माण गर्ने
१४	चन्द्र घिमिरेको घर अगाडीबाट साइन्स सिटी जाने बाटो स्तरोन्नती गर्ने ।
१५	युवा तथा महिलाहरुको लागि सिप विकास तालिमको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१६	सार्वजनिक जग्गाहरुको पहिचान गर्ने ।
१७	पोखरी टोलमा अवस्थित पोखरीको संरक्षण तथा संवर्धन गर्ने ।
१८	खेलकुदका सामग्री खरिद साथै खेलकुद कार्यक्रमका लागि खर्चको व्यवस्थापन गर्ने ।
१९	देवी बस्ती पूर्व मेची तट(बाध स्थल) मा पार्क तथा शसस्त्र प्रहरी पोष्ट निर्माण गर्ने ।
२०	कृषकहरुलाई उन्नत जातको बिउ विजन र मल निशुल्क वितरण तथा लघु उद्यमीहरुलाई सामग्री हस्तान्तरण गर्नु पर्ने
२१	सार्वजनिक जग्गा पहिचान गरी पर्यटन प्रवर्धनको लागि विकास गर्ने ।
२२	कृषि सम्बन्धी आयमुलक तथा सिपमुलक तालिमहरु संचालन गर्नु पर्ने
२३	सब्जी बजारको व्यवस्थापन गर्ने ।
२४	बस पार्कको स्तर बृद्धि गर्ने ।
२५	उन्नत जातको बिउ विजन तथा मलको निशुल्क व्यवस्था गर्ने ।
२६	बधशालाको स्तरोन्नती गर्ने ।
२७	क्षमता बृद्धिका तालिमहरु—डाईभिङ्ग, सिलाई, बुनाई, मैना बत्ती बनाउने, पार्लर मुडा बनाउने पौढ शिक्षा तथा कम्प्यूटर कोर्षको तालिम ।
२८	सिपमुलक तथा आय मुलक तालिमहरु डकर्मीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम ।
२९	कृषकहरुलाई उन्नत जातको बिउ विजन तथा मल शुलभ तरिकाले वितरण गर्नुपर्ने ।
३०	पशु सम्बन्धी दुधको मुल्य निर्धारण र अनुगमन ।
३१	पशु स्वास्थ्य विमा सम्बन्धी ।
३२	बधशाला भित्र शौचालय निर्माण खानेपानीको साथै विद्युतको व्यवस्था ।
३३	बाल उद्यान निर्माण गर्ने ।
३४	भद्रपुर पुस्तकालयको संरक्षण ।
३५	भद्रपुर मा.वि. मा ब्याडमिण्टन कोर्ड निर्माण ।
३६	खेलकुदका सामग्री व्यवस्था ।
३७	शंकर टोलमा नालाको सरसफाई तथा किटनाशक औषधी अनिवार्य छर्कने ।
३८	खेलकुद(विच भलिबल) सञ्चालन तथा निरन्तरता दिने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

३९	सामुदायिक विद्यालयहरुमा कम्प्युटर शिक्षकको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
४०	अंग्रेजी शिक्षकको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
४१	विद्यालयमा बालबालिकाहरुलाई खाजाको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
४२	शव दाह गृहमा सार्वजनिक शौचालयको निर्माण गर्ने ।
४३	श्री गौतम बुद्ध प्रा.वि. को भवन मर्मत सम्भार तथा रंगरोकन गर्ने ।
४४	बालबालिकाहरुलाई खाजाको व्यवस्था गर्ने । (विशेष बाल विकास)
४५	लागू औषध नियन्त्रण ।
४६	महिला हिंसा विरुद्धको कार्यक्रम ।
४७	बलभद्र चौक देखि साउनिया राजवंशीको घरसम्म खानेपानी व्यवस्था ।
४८	साविक भद्रपुर ३ का आवश्यक स्थानहरुमा खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने ।
४९	स्वास्थ्यसिविर सञ्चालन गर्नुपर्ने ।
५०	नयाँ बस्तीमा खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
५१	चन्द्रहरी श्रेष्ठको घरछेउबाट पूर्व नर बहादुर पाण्डेको घर जाने बाटो ग्राभल तथा मर्मत गर्ने
५२	कृषि सम्बन्धी समूह गठन तथा सहकारी
५३	गौचरण तथा ऐलानी जग्गाको संरक्षण ।
५४	डकमीलाई तालिम तथा विपन्न वर्गको लागि शिपमुलक तालिम तथा महिला उद्यमीहरुलाई सिपमुलक सामाग्री वितरण
५५	कृषकका लागि सिंचाईको व्यवस्थापन गर्नु पर्ने
५६	ल्याबको व्यवस्थापन
५७	शान्ति टोलमा पानी, विद्युत बाटो र नाला विस्तार
५८	कोल्ड स्टोरेजले चाँडो भन्दा चाँडो सञ्चालन गर्नुपर्ने ।
५९	जुनु मेचेको घरदेखि बावला दासको घरसम्म बाटो विस्तार ।
६०	बिमल श्रेष्ठको घरदेखि दक्षिण मनोज कर्मकारको घरसम्म दुवैतर्फ पक्की नाला र बाटो पिच गर्ने ।
६१	गौशाला देखि दक्षिण जाने बाटो शंकर टोलसम्म ग्राभल गर्ने ।
६२	शंकर टोलको नालामा ड्रेनको व्यवस्था गर्ने ।
६३	हनुमान मन्दिर देखि कल्याण भूमी सम्म कालोपत्रे गर्ने ।
६४	झिम्की चौकदेखि गौशाला सम्म सडक तथा पक्की नाला विस्तार ।
६५	भद्रपुर मा.वि. को मुख्य गौशालासम्म सडक तथा पक्की नाला विस्तार ।
६६	भद्रपुर मा.वि.को मुख्य भवनको झ्याल ढोका मर्मत तथा रंगरोकन गर्ने ।
६७	पोखरी र गौशाला वीचको बाटो अमर नेपालको घर हुँदै शंकर टोलसम्म जाने बाटो रेखाङ्कन गर्ने ।
६८	डिल्ली रुचालको घर अगाडी झिलमिलिया पैनीमा पुरानो माछा हट्टी जोड्ने पुल निर्माण गर्ने ।
६९	शोभा श्रेष्ठको घर अगाडीबाट भद्रपुर भन्सार हुँदै मेची पुल पारीसम्म सोलार बत्ती जडान गर्ने । सोलार अनुदान कार्यक्रमबाट ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

७०	श्रीपशुपती आधारभुत विद्यालयको कम्पाउण्ड बाल कच्ची भई भत्किन थालेकोमा नयाँ बालनिर्माण ।
७१	काली मन्दिरबाट मेची नदी छेउ बाटो विस्तार गर्ने ।
७२	भन्सार जाने पुरानो बाटोमा ड्रेन निर्माण गर्ने ।
७३	न.पा. देखि पूर्व देवी वस्ति जाने बाटोर र बाधको विचमा रहेको खाल्डो व्यवस्थित गर्ने ।
७४	डम्बर वर्माको घर छेउको कल्भर्ट मर्मत गर्ने ।
७५	दिनेश श्रेष्ठको घरदेखि मेची लोक मार्ग जोड्ने बाटोमा नाला विस्तारसहित पिच तथाविद्युत विस्तार गर्ने ।
७६	बधशालाको अगाडीबाट जाने मैत्रीटोल हुँदै तटबन्ध गर्ने ।
७७	नैन कुमारी श्रेष्ठको घरबाट सिता न्यौपाने घर हुँदै शहरी विकासले बनाएको नालामा जोड्ने गरी नाला निर्माण ।
७८	पैनीलाई व्यवस्था गरी सब्जी बजारको व्यवस्थापन गर्नु पर्ने ।
७९	बसपार्क: गेट, गार्डेन बनाउने, रंग रोकन गर्ने, भत्केको बाल मर्मत गर्ने वरीपरी बार लगाउनु पर्ने, पार्किङ्ग व्यवस्थापन गर्ने, ट्राफिक नियमहरु, बसपार्कका नियम सम्बन्धि सकेसम्म प्रहरी विट राखी ढुक्क प्रहरी परिचालन गर्ने भएको बालको तार बेरा, पुरिएका नाला सफा गर्ने आदि
८०	बधशालाको उत्तर पश्चिम तर्फ रहेको शिव मन्दिर जोड्ने बाटो दुबैतर्फ नाला सहितको सडक २० फुटे निर्माण गर्ने
८१	झापा चौकदेखि भानु चौकसम्म चन्द्रगडी जोड्ने मुख्य सडकको दुवै तर्फ पानी निकासका लागि नाला सरसफाई एवं छिटो निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नु पर्ने ।
८२	भईरहेका योजनाहरुलाई स्तरोन्नती गरी पूर्णता दिने ।
८३	सघन शहरी विकास कार्यक्रम अन्तर्गत निर्माण भई रहेका भौतिक बाटोहरुको अनुगमन गर्नु पर्ने ।
८४	बेरी पुलको उत्तर दक्षिण दुवै बाटो नाला तथा पिच गर्ने ।
८५	मेची मलामी जाने बाटो ग्राभल र कलर्मट निर्माण गर्ने ।
८६	मलामी जाने बाटोमा पर्ने बस्ती मुक्ती गाँउमा पानीको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
८७	गोवर्धन राई सरको घरपूर्व जाने बाटो दिपेश कामतीको घरसम्म नाला सहित बाटो पिच ।
८८	बलभद्र चौकबाट अमरजित मण्डलको घर जाने सार्वजनिक जग्गाको बाटो रेखाङ्कन गर्ने ।
८९	मलामी जाने बाटोको छेउमा मलामी जाने बाटोमा मलामी विश्राम स्थल तथा शौचालय निर्माण गर्नु
९०	भद्रपुर धुलाबारी रोडको गणेश मन्दिर छेउमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण ।
९१	सार्वजनिक शौचालयको निर्माण ।
९२	मेची पुलको बाधमा दुवैतर्फ वृक्षारोपण गर्ने ।
९३	झिलमिलिया खोलामा फोहोर व्यवस्थापन ।
९४	बधशाला लगायत आवश्यक स्थानहरुमा वृक्षारोपण गर्ने ।
९५	पोखरी टोलमा अवस्थित पोखरीको संरक्षण तथा सम्बर्धन तथा वृक्षारोपण ।
९६	स्वच्छ वातावरण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम ।
९७	साविक भद्रपुर १५ बाट बग्ने पानीले साविक भद्रपुर ३ लाई असर परेको हुँदा सोको व्यवस्थापन

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

९८	कुकुरनियन्त्रण गर्नु पर्ने ।
९९	छाडा छोडिएका पशुहरुको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१००	फरक डसविनको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१०१	ट्रान्सफरमरको व्यवस्थापन गर्नु पर्ने विभिन्न ठाँउहरुमा रहेको बिजुली तथा टेलिफोनका तारहरुको व्यवस्थापन गर्नु पर्ने र सम्बन्धित निकायसंग समन्वय गर्नुपर्ने ।
१०२	वडा प्रहरी कार्यालयको भान्सा घर निर्माणको लागि आवश्यक सहयोग गर्नु पर्ने ।
१०३	वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुलाई वडा कार्यालयबाट सेवा प्रवाह हुने विषयहरुको बारेमा तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने
१०४	वडा प्रहरी कार्यालयको भान्सा घर निर्माणमा सहयोग गर्नुपर्ने ।
१०५	२ नं. बाटोमा ट्रफिक व्यवस्थान तथा सि.सि. क्यामेराको व्यवस्था ।
१०६	भद्रपुर मा.वि मा कम्पाउण्ड बाल निर्माण गर्ने ।
१०७	बन्धु कार्कीको घरछेउको बाटो स्तरोन्नती गर्ने ।
<b>वडा नं. ६</b>	
१	शिलता मन्दिर भवन निर्माण सार्थ घेराबारा गरी ट्रेस लगाई विस्तार गर्ने ।
२	आरती पन्तको घर हुँदै पुर्व विजय शाहको घर सम्म ड्रेन सहितको बाटो पिच गर्ने ।
३	महमद सफिकको घर देखि पुर्व केशरवालाको घर सम्मको नाला विस्तार गर्ने ।
४	सिटी गार्डन देखि काना चौक सम्म दुवै तर्फ नाला सहित सडक स्तर उन्नती गर्नु पर्ने ।
५	भानु चौकबाट तेलिभिड्या हुँदै जाने मुल पक्की सडक सागुरो भई बढी सवारी आवत जावतले दुर्घटना भठिरहेको हुँदा बाटो चौडा पार्न शहरी विकास योजनामा माग गर्ने ।
६	कैलाशेश्वर मार्ग दुवै तर्फ ड्रेन बनाई पिच गर्नु पर्ने ।
७	कैलाशेश्वर सामुदायिक भवनमा ट्रेस गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्ने ।
८	कैलाशेश्वर शि. पा. मन्दिर वरिपरि कम्पाउण्ड घेर्ने कार्य गर्नु पर्ने ।
<b>वडा नं. ७</b>	
१	नवदुर्गा मन्दिर दक्षिण तुलसी मार्गलाई ड्रेन सहित कालोपत्रे ।
२	खगेन्द्र लम्सालको बगान पश्चिम एवान इटाभटा जाने बाटो ड्रेन सहित गार्भेल ।
३	संकट हरेश्वर मन्दिरको जग्गामा सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने ।
४	घरेलु तथा लैंगिक हिसामा परेका महिला हरुलाई सेफ हाउसको व्यवस्था वडामा नै हुनु पर्ने ।
५	डिल्लीराम निरौलाको घर हुदै पल्टन किस्कुको घर उत्तर वडा कार्यालयको नयाँ भवन हुदै गार्मेन्ट चोक जाने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्ने (पुर्वाधार विकाश )
६	पल्टन किस्कुको घर पुर्व हरकलाल राजवंशीको घर हुदै वडा नं ६ जोड्ने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे
७	राजवंशी भाषा संस्कृती संरक्षण र सम्बर्द्धन कार्यक्रम ।
८	वातावरण तथा पर्यटन प्रबर्द्धनका लागी कालीमन्दिर वन उपभोक्ता समुहले तयार गरीएको सिमसारलाई व्यवस्थित

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

९	आदीवासी सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने ।
१०	वडा नं ६ र ७ मा पर्ने फुटानी चोकदेखी मोर्डन स्कुलसम्म जोड्ने बाटो ड्रेनसहित ग्राभेल र कालोपत्रे
११	विदुर ढुंगानाको घरदेखी टंक श्रेष्ठको घरसम्म जाने दिप मार्गमा पक्की ड्रेन सहित कालोपत्रे गर्नुपर्ने
१२	गंगा ओलीको घरदेखी वेद आश्रम (गुरुकुल) जाने बाटोको पक्की नाला सहित कालोपत्रे गर्ने र ७ र ६ को सिमानामा हयुमपाइप कल्भर्ट हटाई पक्की पुल निर्माण
१३	डाँफे काली मन्दिरको कम्पाउण्ड वाल निर्माण ।
१४	रेशमणी पोखरेलको घरबाट उत्तर विजुली अफिस जाने बाटो पक्की ड्रेन सहित स्तरउन्नती गरी कालोपत्रे
१५	कमल पुडासैनीको घरबाट उत्तर गोपाल यादवको घरसम्म जाने बाटो विस्तार गरी ड्रेन सहित कालोपत्रे
१६	मानव धर्मको भवनमा ट्रेस हाल्ने र कोठा निर्माण गर्ने ।
१७	भानु भट्टराईको घरदेखी साहीराम मन्दिरसम्मको बाटो कालो पत्रे गर्ने (लक इटा ओछ्याने) ।
१८	सतमिलन सामुदायिक भवनको तल्ला थप्ने कार्य गर्नुपर्ने ।
१९	राधाकृष्ण मन्दिरको वाल कम्पाउण्ड निर्माण गर्ने ।
२०	जलसिंह देवी मन्दिरको जग्गामा सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने ।
२१	जानकी मार्गमा ड्रेन सहित कालोपत्रे ।
२२	नवदुर्गा मन्दिरको सामुदायिकको माथील्लो तला निर्माण गर्नुपर्ने ।
२३	सयपत्री तेलिभिड्डा निलकण्ठ न्यौपानेको घर दक्षिणबाट पुर्व पश्चिमको वडा नं ६ को सिमानासम्म ड्रेन सहित कालोपत्रे निर्माण गर्नुपर्ने ।
२४	बासिलाल चोक दक्षिणदेखी सालमारा हुदै शिवालय चोक मिन बहादर दाहालको घरसम्म र शिवालय चोक दक्षिण बुथकरण टिस्टेटको र देउनिया जाने बाटो पक्की ड्रेन सहित कालोपत्रे गर्नुपर्ने ।
२५	अन्जनीमोडदेखी पश्चिम कल्भर्ट देखी पुर्व दक्षिण पुर्व भूकुटी स्कुल जाने बाटो र पैनीमा तटबन्धनको लागी जिल्ला सिंचाई कार्यलय मार्फत प्रदेश सरकारमा माग गर्ने ।
२६	शेषराज पोखरेलको घर पश्चिम उत्तर दक्षिणको अच्युत पोखरेलको घर अगाडीको गार्मेन्ट चोकबाट गायत्री टोलसम्म जाने बाटो छुने सडकलाई ड्रेन सहित कालोपत्रे । (क्रमागत)
२७	गायत्री चोक बाट भ.न.पा वडा नं ७ र ८ को सिमानामा पर्ने कृष्ण द्वपायन सडकमा ड्रेन सहित कालोपत्रे ।
२८	रामचन्द्र मैनालीको घर देखी पाथीभरा जाने बाटोमा कालोपत्रे र नालामा ड्रेन सहित ढकनको व्यवस्था
२९	गणेश मार्गलाई ड्रेन सहित कालोपत्रे गर्नुपर्ने ।
३०	दशरथ मार्गबाट कालीमन्दिर हुदै देउनिया खोला जाने बाटोमा पानीको निकाश हुने गरी स्तरउन्नती गरी काली मन्दिर पश्चिमको भागमा ड्रेन सहित गार्भेल ।
३१	फुटानी चोकदेखी उत्तर वडा नं ७ र ६ को विचबाट मोर्डन स्कुलको पश्चिम ७ नं वडाको सिमानासम्म ड्रेन सहित कालोपत्रे ।

३२	परोपकार टोल, सृजना टोलको विचको बाटो यादव पोखरेलको घर पुर्वबाट मेघाटोल हुदै चुलाई बस्ती सम्म र वि.मा.वीको पछाडीबाट मौषम होटल अगाडी मेघा चोक र निर्मल स्टोरबाट मौषम होटल अगाडीबाट आनी होटलसम्म बाटो विस्तार गरी पक्की ड्रेन सहित कालोपत्रे गर्नुपर्ने ।
३३	सुन्गाभा सृजनसिल मार्ग अन्जनीमोडमा कालोपत्रे गर्ने (पुर्वाधार विकाश)
३४	बासीलाल चोकको पुर्वबाट एवान इट्टाभट्टा जाने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे गर्नुपर्ने ।
३५	डाँफे कालीमन्दिर पश्चिम सुकुम्बासी बस्ती हुदै १० नं वडाको सिमाना सम्म तटबन्धन
३६	डाँफे फ्याक्टरी दक्षिण बानिया बस्ती दक्षिण बुधकरण टि स्टेट हुदै रंगेडाँडा ४ नं वडाको सिमाना सम्म तटबन्धन ।
३७	मोहन पोखरेलको घर अगाडीको पुर्व उत्तम कोइरालाको पुरानो घरसम्म जाने बाटो पक्की ड्रेन सहित कालोपत्रे । (जागृती टोल र सृजनाटोलको सीमानाको बाटो )
३८	भूकुटी चोकदेखी दक्षिण सरस्वती चोक पश्चिम बाघडुग्रा पैनी हुदै रेवती कोइरालाको घरसम्म जोड्ने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे ।
३९	बाघडुग्रापैनीको १० नं वडाको सिमाना देखी ४ नं वडाको सिमानासम्म दुवै तर्फ तटबन्धन गर्नुपर्ने ।
<b>वडा नं. ९</b>	
<b>तटबन्धन तर्फ</b>	
१	निन्दा पुल उत्तर दक्षिण १ कि.मि (साइन सिटी संरक्षण गर्न) क्रमागत
२	हडिया खोला तटबन्धन — भालुगुडी बस्ती उत्तर क्रमागत
३	हडिया खोला तटबन्धन — सुकुम्बासी बस्ती उत्तर
४	हडिया खोला तटबन्धन — दुर्जन बस्ती पुर्व क्रमागत
५	हडिया खोला तटबन्धन — घोडामारा प्रहरी चौकी उत्तर पुर्व
६	फुलवासा खोला तटबन्धन — पुहाँतु मा.वि. उत्तर पुर्व क्रमागत
७	फुलवासा खोला तटबन्धन — पुहाँतु मा.वि. उत्तर पुर्व सुकुम्बासी बस्ती
८	फुलवासा खोला तटबन्धन — प्रणामी मन्दिर उत्तर क्रमागत
९	गोजा पैनीमा सातपाखे पुल बाट साविक ५ जाने पैनी
<b>भौतिक पुर्वाधार तर्फ</b>	
१	साइन सिटी निर्माण गर्न
२	पुहाँतु जनज्योति मा.वि. मा झ्याल ढोका ग्रिल कम्पाउड बाल पश्चिम
३	पशुपतिनाथ आधारभुत विद्यालय मा भवन निर्माण
४	जिवन ज्योति आ.वि मा डेक्स बेन्च
५	प्रगति मार्ग स्तर बृद्धी ड्रेन सहित कालोपत्रे
६	हात्ति नियन्त्रण दिर्घकालिन रूपमा गर्नु पर्ने

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

७	साविक चन्द्रगढी ४ घोडामारा डुवान क्षेत्र भएको हुदाँ हडिया खोलामा ओभर पानी निकासका लागि पौडेल बन्धु टि स्टेटको नाला व्यवस्थित गर्न गोजा पैनीदेखि हडिया खोलासम्म ८०० मिटर नाला पक्कि बनाउने
८	सडक बत्ति व्यवस्थित गर्न नयाँ १ थान तार जडान गरि आवश्यक ठाउँमा मिटर बक्स राख्ने । भोल्टेज कम भएका स्थान बुद्ध नगर टोल मा विधुतको भोल्टेज बढाउनु पर्ने विधुत पोल नभएको स्थानमा पोल व्यवस्थित गर्ने
९	हडिया कृषक कुलोलाई व्यवस्थित गर्न प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने ।
१०	सेती खोला पैनी व्यवस्थित गर्नुपर्ने
११	साविक चन्द्रगढी ६ मा खानेपानी को धारा सहित पाइप लाइन विस्तार गर्नुपर्ने
१२	देवकोटा मार्गलाई सघन शहरी विकाश कार्यक्रममा समावेश गर्न माग गर्ने। ड्रेन सहित कालो पत्रे गर्नु पर्ने डकनी सहित
१३	वडानं ९ मा रहेको सिमसार क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्न केन्द्र सरकारसँग १०,००,००,०००। माग गर्ने
१४	एकता मुल कृषक समुहको भवन निर्माण गर्नका लागि ३०,००,०००।—माग गर्ने।
१५	पारिजात चौकदेखि कमल प्रसाद राजवंशीको घरसम्म पुष्पलाल मार्ग स्तर बृद्धीपक्का ड्रेन सहित कालोपत्रे गर्न केन्द्र सरकारसँग माग गर्ने । ९ क्रमागत०
१६	चन्द्रगढी साविक ५ मा रहेको ०—९—० जग्गामा बाल उध्यान बनाउनु पर्ने । जेराईटिक भवन व्यवस्थित गर्नु पर्ने
१७	डॉफि मुनाल मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे भद्रपुर वडा नं. १० को सिमानासम्म जोड्ने
१८	शुक्रराजमार्ग ड्रेन सहित कालो पत्रे
१९	कारागार व्यवस्थित गर्ने
२०	पशुपति सिमेन्ट बाट हिमाली नहर टोल ९ वन पथ मार्ग जाने बाटो०
२१	केदारेश्वर शिव पाञ्चायन मन्दिरमा सामुदायिक भवन ९ साविक ३०
२२	कैलाशेश्वर शिव मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण
२३	प्रकाशपुर मार्ग मा पुल १ र १० जोड्ने
२४	शान्ती मार्ग ड्रेन सहित कालो पत्रे
२५	कन्चनजङ्गा मार्ग ड्रेन सहित कालो पत्रे
२६	सयपत्री मार्ग ड्रेन सहित कालो पत्रे
२८	घोडामारा प्रहरी चौकी को भवन निर्माण
३०	वद्रीमार्ग, अद्वैत मार्ग ड्रेन निर्माण
३२	पुष्पलाल मार्गको शान्ती चोक बाट पुर्व ड्रेन सहित निर्माण
३४	पुहाँतु मा। वि मा प्यारफिटसहितको खेल मैदान निर्माण गर्नुपर्ने
३६	चन्द्रगढि दोस्रो खानेपानी को माथिल्लो तल्ला बानाई साविक घ र ४ मा पाइप विस्तार गरी खानेपानी लाइन विस्तार गर्नु पर्ने

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

३८	चन्द्रगढि दोस्रो खानेपानी को पारिजात टुक्की मा कम्पाउड वाल निर्माण
४०	दुर्जन मार्ग स्तर बृदी
४२	सुकुम्बासी मार्ग स्तर बृदी
४४	हडिया निन्दामा विश्रान्ती घाट निर्माण
४६	कृष्ण प्रणामी मन्दिर छेउ समाधि स्थल लाई आवश्यक बजेट
४८	मिलचोक बाट तल झर्ने बाटो मा प्राणनाथ गेट
५०	आवश्यकता अनुसार प्रतिक्षालय चोक चोक मा निर्माण
<b>प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकरण परियोजनाका कार्यक्रमहरु थप गर्नु पर्ने।</b>	
१	कृषिका लागि सोलर बोरिङ्ग ५० थान
२	बोरिङ्ग ५० थान
३	पशु विमा कार्यक्रम, पशु पालन ,उन्नत जातका बोयर बोका वितरण गर्नु पर्ने
४	कृषक को वाली,सव्जी,विमा गर्नु पर्ने
५	कृषकहरुलाई प्रोत्साहन गर्न अनुदान को व्यवस्था गर्नु पर्ने
६	कृषक हरुलाई पशुपालन र तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम दिनु पर्ने
७	छाडा छोडिएका कुकुर नियन्त्रण गर्ने
८	उन्नत जातको विउ बिजन मल वितरण गर्नु पर्ने
९	सामुहिक खेती लाई प्रोत्साहन गर्ने
<b>वडानं. १०</b>	
<b>सडक</b>	
१	बरगाछी मार्ग कालोपत्रे
२	गंगालाल मार्ग कालोपत्रे
३	शाखा बरगाछी मार्ग कालोपत्रे
४	सरस्वती मार्ग
५	टावर मार्ग कालोपत्रे
६	जेष्ठ नागरीक मार्ग कालोपत्रे (बि.पी मार्ग उत्तर चन्द्रगढी मार्ग जोड्ने बाटो)सहित
७	मिलन मार्ग स्तर उन्नती सहित कालोपत्रे
८	कलबलगुरी मार्ग स्तर उन्नती सहित कालोपत्रे (पुष्पलाल मार्ग नारद न्यौपानेको घर हुदै कलबलगुरी प्रा.बि.जाने साखा बाटो)
<b>भवन निर्माण</b>	
१	चन्द्रगढी बजारमा आधुनिक पार्किङ्ग सहितको सपिङ्ग कम्पेल्स निर्माण ।
२	जेष्ठ नागरिक भवन भद्रपुर १० लाई आवश्यक रकम विनियोजन गर्नु ।
३	ग्रामिण प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको जग्गामा शिक्षण अस्पताल निर्माण ।
४	देवनिया , हडिया, मेची जनताको तट्बन्धन खोलालाई जनताको तट्बन्धन व्यवस्थापन ।

## संघीय सरकार समक्ष माँग गर्ने आयोजना तथा कार्यक्रम

### वडा नं. १

#### पूर्वाधार विकासतर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम
१	दशरथपुर सामुदायिक वन देखि शेर बहादुर चौक हुदै तिम्सीना डाँडा,हुद,कुले चौक ,कुले चौक हुदै दुबै ८०० मि बढेपछी दक्षीण पट्टी पुरानो थाना पुर्व निस्कीएपछी पुर्व भुजेलको घरबाट दक्षीण ऐ,पी,ऐफ क्याम्प हुदै लिला प्रधानको घर हुदै भैसाबाडी जोडने र लिला प्रधानको घर हुदै पश्चिम सुन्दरी चोक ,उक्त सुन्दरी चोक बाट उत्तर हुदै हिमाली निस्कीने ।
२	गुँरासपुर लाईन हुदै फुटबल ग्राउण्डदेखि लाउरेचोक निस्कीने बाटो स्तरोन्नती ।
३	गुँरासपुर लाईनको बाटो स्तरोन्नती (फुटबल ग्राउण्ड देखि पुर्व आठघरे लाईन सम्मको बाटो) ।
४	सामुदायिक सेवा मञ्चको अधुरो भवन निर्माण
<b>सामाजिक विकासतर्फ</b>	
१	भद्रपुर वडा नं.१ को स्वास्थ्य चौकीमा कोरोना भाईरसको उपचारको लागी आईसोलोसन सहितको बेड व्यवस्थापन

### वडा नं. २

#### पूर्वाधारतर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम
१	सिता स्कुलमा (साविक पृथ्वीनगरको) सामुदायिक भवन निर्माण ।
२	खानेपानी ट्याङ्की संचालन (सोमबारे चोक) ।
३	सिताचोक पूर्व लिवानको घर दक्षिण हुदै कुलेचोक (वडा नं. १२२) जोडने रिङ्गरोड निर्माण (ड्रेन सहित)
४	सोमबारे पनेरुको घर देखी दक्षीण हुदै कुलेचोक (वाड नं.१२२ ) जोडने रिङ्गरोड निर्माण (ड्रेन सहित)
५	सिता चोक पश्चिम रमेश श्रेष्ठको घर हुदै १ नं. वडा कार्यलय जाने सडक ड्रेनसहित निर्माण साथै पक्की पुल निर्माण ।
६	सिता चोक पश्चिम हेम मौनालीको घर दक्षिण कृषि कार्यालय जाने बाटो डेन सहित निर्माण साथै पुलको पंखा निर्माण ।
७	सेवा लिम्बुको घर देखी दक्षिण जाने बाटो ड्रेनसहित निर्माण ।

८	सिता चोक पूर्व निशा लिम्बुको घर उत्तर जाने बाटो कञ्चन सहित चार ४ थान विद्युत पोल विस्तार
९	सिता चोक पूर्व पेमा लामाको घर जाने बाटो विस्तार ।
१०	चमेली बस्ती खड्ग मादेनको घर बाट सोमबारे चिया फयाक्टी जाने बाटो डेन सहित निर्माण ।
११	सिता चोक पश्चिम दिपक लिम्बुको घर उत्तर चाराली जोडने बाटो डेन सहित निर्माण ।
१२	सिता चोक पूर्व नैन बहादुर राईको घर बाट उत्तर जाड्ने बाटो डेन सहित बत्ती विजुलीको प्रत्येक बाटोमा व्यवस्थापन गर्ने ।
१३	साबिक पृथ्वीनगर ६ मा फोरफेज विद्युत विस्तार ।
१४	सामुदायिक भवन निर्माण ।
१५	सिता चोक पूर्व भिमा लिम्बुको घर उतरमा बाटो ग्राभेल ।
१६	जेष्ठ नागरिकको लागि कार्यालय घर निर्माण ।
१७	सिता चोक पश्चिम चमेली बस्ती हुदै सरस्वती मा.वि. हुदै हरि सुन्दरको घर सम्म जाने जाने बाटो ड्रेन सहित कालो पत्रे गर्ने ।
१८	सोमबारे चोकबाट पाण्डेचोक जाने बाटो डेन सहित कालो पत्रे निर्माण (क्रमागत योजना) ।
१९	संयुक्त धार्मिक स्थल कमलधापमा घेराबेरा ।
२०	मोहन भुजेलको घरबाट बनपथ जाने बाटो ग्राभेल र विद्युत पोल सार्ने ।
२१	फुलवारी टोलबाट किच्चकबध जाने सडक ग्राभेल ।
२२	भुमिगत सिचाईको लागि सोलरपावर जडान ।
२३	२२ नम्बर टोल जाने बाटोमा पक्की पुल निर्माण ।
२४	कमलधाप धार्मिक स्थलमा ५० फुट अगलो बुद्धाको मुर्ति निर्माण ।
२५	मिनु चोकबाट सरस्वती मा.वि जाने बाटो ग्राभेल ।
२६	ज्ञान बा. खड्काको घरबाट मुना गिरीको घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल
२७	लेक बहादुर राईको घरबाट सिचाई आ.वि जाने बाटो ग्राभेल ।
२८	काबु चोकबाट बनपथ जाने बाटो ग्राभेल तथा पक्की पुल निर्माण ।
२९	भक्त सिंजालीको घरबाट २२ जाने बाटो बाटो ग्राभेल
३०	हरि प्रसाद दाहालको घरबाट बल बा गुरुङ्गको हुदै सिंजाली चोक जाने बाटो ग्राभेल
३१	कुमार खातिको घरबाट वडा नं.१ जाने बाटो ग्राभेल ।
३२	विभिन्न स्थानमा ६० mmको ह्युमपाइप जडान ७ थान (साविक पृथ्वीनगर '३)मा ।
३३	अधिकारी चोकबाट संयुक्त धार्मिक स्थल जाने बाटो ग्राभेल ।
३४	संगम चोकबाट नवनिमित स्वास्थ्य चौकी हुदै वडा कार्यालय जाने बाटो ग्राभेल साथै कम्पाउण्ड वाल निर्माण ।

३५	५७ को घरबाट वडा नं.२ को वडा कार्यालयजाने बाटो ग्राभेल ।
३६	कुमार गिरीको घरबाट महिला सामुदायिक भवन हुदै लुवागुनको घर जाने बाटो ग्राभेल
३७	सगरमाथा पुर्व लाइनका टुकै बाटो ग्राभेल
३८	सगरमाथा चोकमा सर्वजानिक शौचालन निर्माण
३९	सम्शेर गिरीको खेतबाट किच्चकबाध मन्दिर सम्म जाने बाटोको स्तरउत्रती ।
४०	सगरमाथा मा.वि.मा वाल कम्पाउण्ड निर्माण ।
४१	पुर्व लाइन पूर्ण गौतमको घरदेखि सगरमाथा बजार जाने बाटो ग्राभेल
४२	लोक बहादुरको घर बाट सिचाई आ.वि.जाने सडक मर्मत तथा ग्राभेल ।
४३	११३ को घर देखि दक्षिण तिर्थ अधिकारीको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
४४	.विर बहादुर गिरीको घर देखी भक्त सिजालिको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
४५	आमसको घर देखि ढकाल कान्छाको घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल ।
४६	विगांउमा फोरफेजको ट्रान्स्फरर्मर जडान सार्थ आवश्यक विधुत पोल विस्तार ।
४७	बनपथ क्रमागत
४८	टेलिफोन लाईनको विस्तार ।
४९	सिचाई आ.वि.मा कक्षा संचालनको लागि भवन निर्माण ।
५०	सिचाइको लागि सोलरपावर जडान (२२ नं.मा)
५१	याम ब. सिजालीको घरबाट सोमबारे चोक जाने बाटो स्तरवृद्धि ।
५२	कुमार खातीको घरबाट साविक पृथ्वीनगर (२.नं.वडा जाने बाटो स्तरवृद्धि ।
५३	२२ नं. जाने बाटोमा पक्की पुल निर्माण ।
५४	ह्रूम पाइप आवश्यक ठाउंमा राख्ने ।
५५	सोमबारे चोकबाट पुर्व भक्त बा लिम्बुको घरबाट उतर लिवाङ्गको घर हुदै सिता चोक जानेबाट डेन सहित ग्राभेल साथै स्लयाव कब्जट निर्माण ।
५६	संयुक्त धार्मिक स्थल कमलधापमा संचालित किरात नामपित्तुङ्ग मन्दिर मर्मत ।
५७	सगरमाथा चोकबाट बाढि प्रिडितलाईन हुदै अरनी मा. वि. जाने बाटो ग्राभेल ।
५८	किच्चकवध धार्मिक स्थलमा भएको मठ मन्दिर मर्मत तथा निर्माण ।
५९	माडेना चोकबाट चमली बस्ती जाने सडक ड्रेन सहित ग्राभेल ।
६०	चमेली बस्तीबाट चन्द्र दहालको घर हुदै सुर्य खरेलको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
६१	हरि सन्दर चोकबाट विगाउ वेघाको घर सम्म जाने बाटो ड्रेन सहित ग्राभेल ।
६२	चारआलि चोकबाट कमलधाप जाने बाटो ड्रेन सहित ग्राभेल ।
६३	देशिय कृषि वजारको भौतिक व्यवस्थापन ।
६४	सरस्वती मा.वि.को कम्पाउण्ड वाल ।

६५	भद्रपुर रिडरोड देउनियामा बनपथबाट डाढा गाउ हुदै जाने सडकमा पक्की पुल निर्माण ।
६६	लक्ष्मी मार्गएबाट खानेपानी जोडने बाटो ड्रेन सहित कालो पत्रे ।
६७	रामपोखरी तटवन्धन गरी सिंचाईको व्यवस्थापन ।
६८	बनपथमा हाति नियन्त्रणको लागि सोलर फेसिड सहित वती जडान ।
६९	खानेपानी द्रोस्रो ओरालोमा पक्की नाला सहित स्ल्याव निर्माण ।
७०	चिल्ड्रेन पार्क निर्माण(कमलधाप)
७१	संयुक्त धार्मिक स्थलमा कम्पउण्ड वाल सहित पक्की बाटो निर्माण ।
७२	सिंहदेवि पुस्तकालयको भवन निर्माण ।
७३	हस्त बहादुर महतको घरबाट विरेन्द्र राईको होली सम्म पक्की नाला सहित बाटो ग्राभेल
७४	भुसाल डाडा देखि पुर्व आउने प्रकास राईको घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल ।
७५	२० थान विद्युत पोल विस्तार (कृषि प्रयोजनको लागि)
७६	होक्सले जोगीको घरबाट पुर्व नरपति लिम्बुको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
७७	सगरमाथा स्कुल उतर विद्धे जोगीको घर हुदै पुतली वगान जाने कृषि सडकमा ग्राभेल ।
७८	सिताचोक पश्चिम रमेशको घरबाट वडा नं.१ को कार्यालय जाने बाटोमा पक्की पुल निर्माण
७९	हेम बहादुर मैनालीको घरबाट कृषि कार्यालय जाने बाटो ग्राभेल ।
८०	चन्द्र तावाको घरबाट वडा नं.१ जाने बाटो ग्राभेल ।
८१	सिताचोकबाट चमेली वस्ती हुदै हरि सुन्दरको घर जाने बाटो डेन सहित ग्राभेल(रिडरोड)
८२	सिताचोक पश्चिमबाट चमेली बस्ती जाने बाटोमा पर्ने माडदेनको घर छेउमा पक्की पुल निर्माण ।
८३	हाडखिमको कोकबाट घिमालको घर सम्म बाटो ग्राभेल ।
८४	कृष्ण बरालको घरबाट हर्क वि.क.को घर सम्म बाटो ग्राभेल ।
८५	चन्द्र माया कटुवालको घरबाट महन्द्र लङ्गवाको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
८६	२० थान विद्युत पोल विस्तार (गौरीशंकर क)
८७	सिंह देवि स्कुलबाट भुसालको होली सम्म ह्युमपाइप सहित बाटो ग्राभेल ।
८८	सारु साईलाको घरबाट पश्चिम कट्टेलको घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल ।
८९	गौरशंकर पानेपानीमा आवश्यक जनेरेटर साथै पेसर फिल्टरमा मिडिया परिवर्तन ।
९०	नेवार कन्छाको घरबाट खानेपानी चोक सम्म जाने बाटो ग्राभेल ।
९१	पुरानो समयमा भएको खानेपानी पाइप तथा विद्युत पोल समेतलाई समेटी नया योजना संचालन गर्नुपर्ने
९२	सिंहदेवी पुस्तकालयको लागि भवन निर्माण (क्रमागत)
९३	सामुदायिक भवन कमलधाप रामपोखरी क्षेत्र निर्माण ।
९४	फोजफेज तारलाईन र ट्रान्सफरर्मरको व्यवस्था हुनुपर्ने ।

९५	धन बा महतको घरबाट संयुक्त धार्मिक स्थल जाने बाटो ग्राभेल ।
९६	भद्रपुर रिङ्गरोड अन्तर्गत रहेको डाडा जोड्ने देवनिया खोलामा पुल निर्माण ।
९७	लक्ष्मी मार्गबाट खानेपानी सम्म जोड्ने सडक पक्की नाला सहित कालो पत्रे ।
९८	मधु अधिकारीको घर बाट कुमार दर्नालको घर जाने बाटो पक्की नाला सहित स्तरीय ग्राभेल गर्ने ।
९९	रामपोखरी तटबन्धन गरी सिचाई गर्ने ।
१००	चिल्ड्रेन पार्कको व्यवस्था गर्ने ।
१०१	कमलधाप धार्मिक पर्यटकीय स्थलमा कम्पाउण्डवाल पक्की बाटो निर्माण गर्नुपर्ने ।
१०२	बनपथ निर्माण क्रमागत गर्ने ।
१०३	लाइब्रेरीको लागि भवन निर्माण गर्नुपर्ने ।
१०४	हस्त बहादुर महतको घरदेखि विरेन्द्र राईको होली सम्म बाटो र पक्की नालासहित निर्माण ।
१०५	बल बहादुर लङ्गवाको घरदेखि मनिका प्रधानको घरसम्म होलीमा तटबन्धनसहित ६० mm को ह्युमपाईप राखिनुपर्ने
१०६	सिंहदेवि आ.वि. देखि चुम्बाङ्ग चोक हुदै भुपाल टोलसम्म नाला र कल्भर्टसहित ग्राभेल बाटो ।
१०७	ज्ञान बहादुर बस्नेतको घरबाट दलबिर लिम्बुको घर सम्म ड्रेनसहितको ग्राभेल ।
१०८	मोहन भुजेलको घरबाट बनपथ जाने सडक ग्राभेल ।
१०९	कमलधाप धार्मिक पर्यटकीय स्थलमा कम्पाउण्डवाल पक्की बाटो निर्माण गर्नुपर्ने ।
११०	मिरा गिरीको घरबाट राधाकृष्ण मन्दिर र नविन घतानीको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
१११	दुङ्गेल चोकबाट खानेपानी जाने बाटो डे«न सहित ग्राभेल ।
११२	ज्ञान बहादुरको घरबाट मुना गिरीको घर जाने बाटो ग्राभेल र विद्युत पोल सार्ने ।
११३	देउनिया पुल पश्चिम गैरीगाँउ हुदै आमा चोक जानेबाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे
११४	वडा कार्यालयको जग्गामा कम्पाउण्ड वाल निर्माण ।
११५	हरि सुन्दरको घरबाट सरस्वती मा.वि. जाने बाटो ग्राभेल ।
११६	माङ्गेना चोकबाट ज्ञानसरोवर मा.वि. अत्राङ्गको घर जाने बाटो ग्राभेल ।
११७	चारआलि चोकबाट धिमलधुरा सम्म जाने सडक कालापत्रे तथा ढल निर्माण क्रमागत योजना
११८	सगरमाथा चोकबाट किच्चकबध सम्म जाने सडक कालापत्रे तथा ढल निर्माण क्रमागत योजना
११९	सोमबारे चोकबाट वडा कार्यालय भवन हुदै पाण्डे चोक जाने सडक कालापत्रे तथा ढल निर्माण क्रमागत योजना
१२०	देउनिया नदिमा घाट निर्माण साथै महिला पुरुषको छुटाछुटै शौचालय निर्माण
१२१	शहिद लक्ष्मी मार्ग स्तरोउन्नति
१२२	मठ मन्दिर मर्मत
१२३	स्वास्थ्य स्वयेमसेविकाहरुलाई चिया खाजा खर्च

१२४	प्राविधिक शिक्षा अध्ययनको लागि अनुदान=छात्रवृद्धि)
१२५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम निरन्तरता

### वडा नं.३

१	गनगाई राजवंशी लगायतको आदीवासीहरूको साँस्कृतिक झल्कने संग्रालय निर्माण
२	केमाबाडी देखी नयाँ गाउँ जाने पुल सहित कालो पत्रे
३	ब्लक नं ११ देखी दक्षिण १२ नं। जाने कल्भर्ट सहित पिच बाटो
४	दोमुखा देखी ७ नं। हुदै १० नं। जाने बाटो कालो पत्रे
५	भच्चक बस्ती अवस्थित झोलुङ्गे पुल दायाँ बायाँ वाल निर्माण मेची नदी
६	ज्ञानेचौक चन्द्रभानु नमुना मार्गमा कालो पत्रे र बिचमा ४ फुटको फुलबारी निर्माण
७	हेम प्रसाद खनाल चौकबाट पश्चिम होलीमा पुल निर्माण र बाटो निर्माण
८	पुरी चौक उत्तर होलीमा पुल निर्माण
९	भद्रपुर १ देखी बैसाबाडी आउने बाटोमा पक्की नाला सहित कालो पत्रे
१०	मंगलबारे पुर्व ब्लक नं। ५ र ६ हुदै मेची धार सम्मको सडकमा पर्ने खोलामा पक्की पुल निर्माण
११	देयनिया खोलामा अत्याधुनिक मलामी विश्राम भवन निर्माण र समाधी स्थल निर्माण
१२	भिलमिले खोलामा तटबन्धन
१३	रंगिला चौकबाट पोखरी जाने बाटो ग्राभेल
१४	भिमनगर चन्द्रभानु नमुना मार्ग रिङ्गरोड कालोपत्रे
१५	सधन सहरीले निर्माण गरीरहेको बाटोमा पर्ने किच्चकबध छेउ देउनिया खोलामा पक्की पुल निर्माण
१६	लुङ्गेलीको घरदेखी सल बहादुरको घरसम्म ग्राभेल सहित बाटो स्तर उन्नती
१७	गोले चौकबाट उत्तर ४ नं. सिमनासम्मको बाटो स्तर उन्नती
१८	मुनाल विद्यालय बाटो हुदै नौले कान्छाको घर सम्म पुल सहीत बाटो स्तर उन्नती
१९	मारापाछे लाइनको पश्चिम जाने होलीको बागे खोला पक्की पुल
२०	मेचीपारी मेची नदीमा तटबन्धन

### वडा नं.४

१	मन्त्री चोकदेखि दक्षिण बाखा फार्म हुदै उत्तर गुरुङ्ग टोल, फुटानी चोक, फलामे पुल र दक्षिण ज्ञानेचोकसम्मको बाटो नाला सहितको कालो पत्रे निर्माण ।
२	दरवारु टोलदेखि पश्चिम भगवती टोलसम्म शंकर रिजालको घरदेखि पुर्व उत्तर रङ्गलालको घर दक्षिण दुर्गा पञ्चायन मन्दिरसम्म पलम सहित कालो पत्रे बाटो निर्माण ।
३	मायालु वनदेखि पुर्व फागो चोक हुदै पाँच कट्टेसम्म नाला सहित कालो पत्रे निर्माण ।
४	वडा कार्यालय पश्चिम बागडोग्रा खोलामा पक्का पुल निर्माण ।
५	पशुपति प्रा.वि. पश्चिम झिलमिलिया खोलामा पक्का पुल निर्माण ।

६	रङ्गे चोक देखि गुरुङ्ग टोल हुँदै के.सी. को घरसम्म नाला सहित कालोपत्रे बाटो निर्माण ।
७	सन्थाल टोलदेखि दक्षिण उपेन्द्र पासवानको सम्म पश्चिम तारानगर मुलरोडसम्मको बाटोमा नाला सहित कालोपत्रे सडक निर्माण ।
८	चस्मेचोकदेखि पुर्व मुलरोड हुँदै खाने पानी ट्याङ्कीसम्मको बाटो नाला सहित कालोपत्रे निर्माण ।
९	गोरे चोकदेखि पश्चिम माझी टोल हुँदै उत्तर नमुना टोल पुर्व र पश्चिम मुलरोडसम्मको बाटो नाला सहित कालोपत्रे सडक निर्माण ।
१०	विर वहादुर तामाङ्गको घरदेखि पुर्व मणि विक्रमको घर हुँदै दक्षिण मुलरोडसम्मको बाटो नाला सहित कालोपत्रे सडक निर्माण ।
११	अन्ठानब्वे चोक देखि पुर्व सन्थाल टोल सम्मको बाटो नाला सहित कालो पत्रे निर्माण ।
१२	अमला डाँगी देखि पुर्व मुलरोड सम्म एडभेन्टिस्ट स्कुल दुखि दक्षिण मुलरोड सम्मको बाटो नाला सहित कालो सडक निर्माण ।
१३	घुगुझोडा खोलामा पक्की पुल निर्माण ।
१४	मोहन राजवंशीको घुम्तीदेखि पुर्व अन्तिम घर सम्म र गुसा मिल पश्चिमका दुवै ट्रेनिङ्गदेखि दक्षिण खोला सम्म बाटो नाला सहित कालोपत्रे सडक निर्माण ।
१५	मुलरोड पुर्व काठ मिल छेउदेखि गोविन्दको घर हुँदै दक्षिण बंगालीकोसम्म उत्तर मुलरोड र पुर्व निम्कीको घरसम्म नाला सहित कालो पत्रे सडक निर्माण ।
१६	महेशपुर खानेपानी ट्याङ्की निरन्तरता का लागी बजेट माग ।
१७	पशुपति प्रा.वि.मा बाल बाउण्डी निर्माण माग गर्ने ।
१८	अमला डाँगीबाट पश्चिम जाने झिलमिलिया खोलामा पक्का पुल निर्माण ।
१९	लक्ष्मी बाँध क्रमागतको निर्माण ।
२०	कृषि सम्बन्धिको सिचाई साना कृषि परियोजना लागी माग ।
२१	झिलमिले पुल पुर्वसंगै जोडिएको टेक प्रसाद घिमिरेको घर भित्र खोला पस्ने भएको हुदा तटबन्धन
२२	बाहो होली तटबन्धनको लागी टेक वहादुर पराजुली र लाल माया चेम्जोङ्ग लगायत १५÷२० घरको संख्यामा राम वहादुर राईको घर सम्म अती आवश्यक भएको ।
२३	दल वहादुर थापा मगर र लाल माया चेम्जोङ्ग शहरी सदनको बाटो पानी निकाशका लागी नाली खनिएकोले जमिन कटानी भएको हुदा रोकथामका लागी पहल ।
२४	माधव लम्सालको घर देखि पुर्व चन्द्र माया वि.क.को घरसम्म बाटोको दुवै पट्टी प्रोटेक्सन बाल
२५	देवेन्द्र गौतमको घरदेखि याम प्रसाद लम्सालको घरसम्म झिलमिले खोलामा तटबन्धन ।
२६	रोहित पासवानको घरबाट पुर्व जाने बाटोमा काठको पुल भएको स्थान ह्युमपाईप राख्ने पक्की कलभर्ट बनाउने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२७	देउनिया पुल पश्चिम खोलाको किनारमा तटबन्धन अपुरो रहेको पुरा गरियोस ।
२८	फागो चोक स्थित क्रमागत रहेको लक्ष्मी बाँध निर्माण ।
२९	जोगेश्वर राजवंशीको घर दक्षिण चिमरिया चोक सम्मको बाटोको बिचमा लंकेश्वरको घर अगाडी पक्की पुल निर्माण ।
३०	राना गोठ फर्मको होलीमा बाटो कटान भएको ठाँउमा तटबन्धन गर्ने ।
३१	भद्रपुर वार्ड न.४ अन्तर्गत विष्णु श्रेष्ठको घरबाट पश्चिम शेर बहादुर थापाको बागडुगरा पैनी हुदै मन्त्री चोकबाट दक्षिण फुचु गाउ जोड्ने मै रहेको कच्ची बाटोमा बागडुगरा पैनीमा पुल समेत गरी बाटो ग्राभेल
३२	वरगाछी टोल विकाश संस्थामा सुरज पौडेलको घर पश्चिम बट्टी वस्ती जाने बाटोको खोलामा पक्की पुल निर्माण ।
३३	झापा चोक दक्षिण मोहन राजवंशीको पसलबाट पुर्व टेक बहादुर गिरीको घरदेखि उत्तर गुसा मिलको कुना मुख्य सडक सम्मको बाटोमा दुवै तर्फ नाली सहित कालोपत्र गर्ने
३४	झापा चोकमा रहेको राजेन्द्र महतोको घर छेउको प्रनीको पानीलाई निकाशका लागी हुलाकी राजमार्ग दक्षिण छेउ पुर्व पश्चिम गुसा मिलको पुर्वको टूनिङ्ग सम्म पक्की नाली निर्माण गर्ने ।

## वडा नं.५

१	शान्ती मार्ग —सुर्योदय सहकारी संस्था अगाडीबाट उत्तर तर्फ जानुका खतिवडाको घर हुदै शिदेश्वर मन्दिर जोड्ने बाटो ।
२	गम्फो राजवंशीको घर देखि पश्चिम तर्फ नन्दन बरालको घर हुदै मेनरोड जोड्ने बाटो ।
३	सुर्योदय सहकारी संस्थाबाट थोरै उत्तर भरत खतिवडाको घर हुदै राम मेचेको घर सम्म कच्ची बाटोलाई ढलान अथवा ब्लक ओछ्याउने ।
४	भद्रपुर वार्ड न .५ र ६ को सिमानामा पर्ने प्रेमराज पन्थको घर पुर्व ३ नम्बर रोडमा जोड्ने बाटो ।
५	दिपक सार्कीको घरको उत्तरपटि (बसपार्क उत्तरतर्फ) झिलिमिले खोलामा तटबन्धन गर्ने ।
६	अमर नेपालको घर देखि शंकर टोल जाने बाटो सम्मको बाटोमा नाला सहित ग्रावेल बाटो निर्माण ।
७	विमल श्रेष्ठको घर छेउदेखी कर्माकारको घर छेउको कलभर्ट सम्मको बाटो ।
८	जाकीर र समी अहमदको घर दक्षिण मैनाको घर हुदै मद्रसा जोड्ने बाटो सम्मको बाटो निर्माण ।
९	संकर टोलको पीचबाटो नबनेको अपुरो बाटो पिच गर्ने ।
१०	झिलमिलिया पैनी खोलामा तटबन्ध निर्माण गर्नु पर्ने ।
११	देवी बस्ती मेची रिभर पार्कमा विश्राम स्थल निर्माण गर्ने ।
१२	गुसा मिल अगाडी श्रृजना पाण्डेको घर हुदै डिल्ली रुचालको घर सम्म दुवै तर्फ पक्की नाला सहित बाटो निर्माण गर्ने
१३	चन्द्र घिमिरेको घर अगाडीबाट साइन्स सिटी जाने बाटो स्तरोन्नती गर्ने ।
१४	पोखरी टोलमा अवस्थित पोखरीको संरक्षण तथा संवर्धन गर्ने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१५	देवी बस्ती पूर्व मेची तट(बाध स्थल) मा पार्क तथा शसस्त्र प्रहरी पोष्ट निर्माण गर्ने ।
१६	कृषकहरुलाई उन्नत जातको बिउ बिजन र मल निशुल्क वितरण तथा लघु उद्यमीहरुलाई सामाग्री हस्तान्तरण
१७	बस पार्कको स्तर बृद्धि गर्ने ।
१८	उन्नत जातको बिउ बिजन तथा मलको निशुल्क व्यवस्था गर्ने ।
१९	बधशालाको स्तरोन्नती गर्ने ।
२०	बाल उद्यान निर्माण गर्ने ।
२१	भद्रपुर पुस्तकालयको संरक्षण ।
२२	भद्रपुर मा.वि. मा व्याडमिण्टन कोर्ड निर्माण ।
२३	नयाँ बस्तीमा खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
२४	जुनु मेचेको घरदेखि बावला दासको घरसम्म बाटो विस्तार ।
२५	बिमल श्रेष्ठको घरदेखि दक्षिण मनोज कर्मकारको घरसम्म दुवैतर्फ पक्की नाला र बाटो पिच गर्ने ।
२६	गौशाला देखि दक्षिण जाने बाटो शंकर टोलसम्म ग्राभल गर्ने ।
२७	शंकर टोलको नालामा ड्रेनको व्यवस्था गर्ने ।
२८	हनुमान मन्दिर देखि कल्याण भूमी सम्म कालोपत्रे गर्ने ।
२९	झिम्की चौकदेखि गौशाला सम्म सडक तथा पक्की नाला विस्तार ।
३०	भद्रपुर मा.वि. को मुख्य गौशालासम्म सडक तथा पक्की नाला विस्तार ।
३१	भद्रपुर मा.वि.को मुख्य भवनको इचाल ढोका मर्मत थता रंगरोकन गर्ने ।
३२	काली मन्दिरबाट मेची नदी छेउ बाटो विस्तार गर्ने ।
३३	भन्सार जाने पूरानो बाटोमा ड्रेन निर्माण गर्ने ।
३४	दिनेश श्रेष्ठको घरदेखि मेची लोक मार्ग जोड्ने बाटोमा नाला विस्तार सहित पिच तथा विद्युत विस्तार
३५	नैन कुमारी श्रेष्ठको घरबाट सिता न्यौपाने घर हुँदै शहरी विकासले बनाएको नालामा जोड्ने गरी नाला निर्माण ।
३६	पैनीलाई व्यवस्था गरी सब्जी बजारको व्यवस्थापन गर्नु पर्ने ।
३७	बसपार्क:— गेट, गार्डेन बनाउने, रंग रोकन गर्ने, भत्केको वाल मर्मत गर्ने वरीपरी बार लगाउनु पर्ने, पार्किङ व्यवस्थापन गर्ने, ट्रफिक नियमहरु, बसपार्कका नियम सम्बन्धि सकेसम्म प्रहरी विट राखी दुक्क प्रहरी परिचालन गर्ने भएको वालको तार बेरा, पुरिएका नाला सफा गर्ने आदि
३८	बधशालाको उत्तर पश्चिम तर्फ रहेको शिव मन्दिर जोड्ने बाटो दुबैतर्फ नाला सहितको सडक २० फुटे निर्माण गर्ने
३९	झापा चौकदेखि भानु चौकसम्म चन्द्रगडी जोड्ने मुख्य सडकको दुवै तर्फ पानी निकासका लागि नाला सरसफाई एवं छिटो निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नु पर्ने ।
४०	बेरी पुलको उत्तर दक्षिण दुवै बाटो नाला तथा पिच गर्ने ।
४१	मेची मलामी जाने बाटो ग्राभल र कलर्मट निर्माण गर्ने ।
४२	मलामी जाने बाटोमा पर्ने बस्ती मुक्ती गाँउमा पानीको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।

४३	गोवर्धन राई सरको घरपूर्व जाने बाटो दिपेश कामतीको घरसम्म नाला सहित बाटो पिच ।
४४	बलभद्र चौकबाट अमरजित मण्डलको घर जाने सार्वजनिक जग्गाको बाटो रेखाङ्कन गर्ने ।
४५	भद्रपुर मा.वि मा कम्पाउण्ड बाल निर्माण गर्ने ।

### वडा नं.७

१	भूकूटीचोक दक्षिण सरस्वती चोक हुँदै रेवती कोइरालाको घरसम्म जाने बाटो ड्रेनसहित कालोपत्रे ।
२	नवदुर्गा मन्दिर दक्षिण हुँदै पश्चिम जाने पुरुषोत्तम लम्सालको घरसम्म (डाँफे मुनाल मार्ग) पक्की नाला सहित कालो पत्रे गर्ने ।
३	लेखनाथ चोक पश्चिम देउनिया खोलासम्म जाने वडा नं ७ र १० को सिमानामा पर्ने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे (क्रमगत)
४	सालमारा पारीजात टोल विकास संस्थाको जल सिंह देवी मन्दिरको जग्गामा सामुदायिक भवननिर्माण
५	काली मन्दिर टोल भित्र जंगली हात्तीको प्रकोप दिनहु बढेको हुदाँ सोलार बस्तीको व्यवस्था हुनु पर्ने
६	संथाल आदीबासीहरुलाई रोजगारमुलक कार्यक्रमहरु ।
७	शेषराज पोखरेलको घर पश्चिमबाट दक्षिण हुँदै गार्मेन्ट, गायत्री मन्दिर जाने बाटो वा सडकलाई ड्रेन सहित कालोपत्रे गर्नपर्ने
८	बासीलाल चोक दक्षिण सालमारा हुँदै शिवालय चोकसम्मको बाटो पश्चिम मिन बहादुर दाहालको घरसम्म र शिवालय चोक दक्षिण बुधकरण टि स्टेटको सिमाना र देउनिया खोला जाने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे
९	लेखनाथ चोकदेखी मन्त्रि चोकसम्म जाने सडक कालो पत्रे गर्ने ।
१०	जानकी मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे ।
११	सुन्गाभा सृजनसिल मार्ग नरेन्द्र निरौलाको घर दक्षिण पूर्वको बाटो कालोपत्रे गर्ने (क्रमगत)
१२	तेजेन्द्र न्यौपानेको घर छेउबाट बासीलाल चोकको दशरथ मार्गलाई ड्रेन सहित कालो पत्रे गर्ने ।
१३	बासीलाल चोक पूर्वबाट एवान ईट्टाभट्टा जाने बाटो ड्रेन सहित कालो पत्रे गर्ने ।
१४	डाँफे चोक दक्षिण पुनम ईट्टाभट्टा जाने बाटो ड्रेन सहित कालो पत्रे गर्ने ।
१५	डाँफे कालीमन्दिर पश्चिम सुकुम्बासी बस्ती हुँदै १० नं वडाको सिमाना सम्म तटबन्धन
१६	डाँफे फ्याक्टरी दक्षिण वानिया बस्ती दक्षिण बुधकरण टि स्टेट हुँदै रंगेडाँडा ४ नं वडाको सिमाना सम्म तटबन्धन
१७	मोहन पोखरेलको घर अगाडीको पुर्व उत्तम कोइरालाको पुरानो घर सम्म जाने बाटो पक्की ड्रेन सहित कालोपत्रे । (जागृती टोल र सृजनाटोलको सीमानाको बाटो )

### विशेष प्रस्ताव

१	देउनियामा तटबन्धन १० नं को सिमाना देखी ४ नं को सिमाना सम्म निर्माण गर्न पहल गर्नु पर्ने ।
२	गायत्री मन्दिर देखी गार्मेन्ट चोक सम्मको बाटो यसै आ.वा.मा ड्रेन सहित कालो पत्रे हुनुपर्ने ।

## वडा नं. ९

तटबन्धन तर्फ	
१	निन्दापुल उत्तर दक्षिण १ कि.मि (साइन सिटी संरक्षण गर्न) क्रमागत
२	हडिया खोला तटबन्धन — भालुगुडी बस्ती उत्तर क्रमागत
३	हडिया खोला तटबन्धन — सुकुम्बासी बस्ती उत्तर
४	हडिया खोला तटबन्धन —दुर्जन बस्ती पुर्व क्रमागत
५	हडिया खोला तटबन्धन — घोडामारा प्रहरी चौकी उत्तर पुर्व
६	फुलवासा खोला तटबन्धन — पुहाँतु मा.वि. उत्तर पुर्व क्रमागत
७	फुलवासा खोला तटबन्धन — पुहाँतु मा.वि. उत्तर पुर्व सुकुम्बासी बस्ती
८	फुलवासा खोला तटबन्धन — प्रणामी मन्दिर उत्तर क्रमागत
९	गोजा पैनीमा सातपाखे पुल बाट साविक ५ जाने पैनी
भौतिक पूर्वाधार तर्फ	
१	साइन सिटी निर्माण गर्न
२	पुहाँतु जनज्योति मा.वि. मा झ्याल ढोका ग्रिल कम्पाउड वाल पश्चिम
३	पशुपतिनाथ आधारभुत विद्यालय मा भवन निर्माण
४	जिवन ज्योति आ।वि मा डेक्स बेन्च
५	प्रगति मार्ग स्तर बृद्धी ड्रेन सहित कालोपत्रे
६	हात्ति नियन्त्रण दिर्घकालिन रुपमा गर्नु पर्ने
७	साविक चन्द्रगढी ४ घोडामारा डुवान क्षेत्र भएको हुदाँ हडिया खोलामा ओभर पानी निकासका लागि पौडेल बन्धु टि स्टेटको नाला व्यवस्थित गर्न गोजा पैनीदेखि हडिया खोलासम्म ८०० मिटर नाला पक्कि बनाउने
८	सडक बत्ति व्यवस्थित गर्न नयाँ १ थान तार जडान गरि आवश्यक ठाउँमा मिटर बक्स राख्ने । भोल्टेज कम भएका स्थान बुद्ध नगर टोल मा विधुतको भोल्टेज बढाउनु पर्ने विधुत पोल नभएको स्थानमा पोल व्यवस्थित गर्ने
९	हडिया कृषक कुलोलाई व्यवस्थित गर्न प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने ।
१०	सेती खोला पैनी व्यवस्थित गर्नुपर्ने
११	साविक चन्द्रगढी ६ मा खानेपानी को धारा सहित पाइप लाइन विस्तार गर्नुपर्ने
१२	देवकोटा मार्गलाई सघन शहरी विकाश कार्यक्रममा समावेश गर्न माग गर्ने। ड्रेन सहित कालो पत्रे गर्नु पर्ने डक्कनी सहित
१३	वडा नं ९ मा रहेको सिमसार क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्न केन्द्र सरकारसँग १०,००,००,०००।- माग गर्ने
१४	एकता मुल कृषक समुहको भवन निर्माण गर्नका लागि ३०,००,०००।-माग गर्ने।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१५	पारिजात चौकदेखि कमल प्रसाद राजवंशीको घरसम्म पुस्पलाल मार्ग स्तर बृद्धीपक्का ड्रेन सहित कालोपत्रे गर्न केन्द्र सरकारसँग माग गर्ने । ९ क्रमागत०
१६	चन्द्रगढी साविक ५ मा रहेको ०—९—० जग्गामा बाल उध्यान बनाउनु पर्ने । जेराईटिक भवन व्यवस्थित गर्नु पर्ने
१७	डाँफे मुनाल मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे भद्रपुर वडा नं. १० को सिमानासम्म जोड्ने
१८	शुक्रराजमार्गड्रेन सहित कालो पत्रे
१९	कारागार व्यवस्थित गर्ने
२०	पशुपति सिमेन्ट बाट हिमाली नहर टोल ९वन पथ मार्ग जाने बाटो०
२१	केदारेश्वर शिव पाञ्चायन मन्दिरमा सामुदायिक भवन ९साविक ३०
२२	कैलाशेश्वर शिव मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण
२३	प्रकाशपुर मार्ग मा पुल ९ र १० जोड्ने
२४	शान्ती मार्ग ड्रेन सहित कालो पत्रे
२५	केन्चनजङ्गा मार्ग ड्रेन सहित कालो पत्रे
२६	सयपत्री मार्ग ड्रेन सहित कालो पत्रे
२८	घोडामारा प्रहरी चौकी को भवन निर्माण
३०	वद्रीमार्ग, अदैत मार्ग ड्रेन निर्माण
३२	पुष्पलाल मार्गको शान्ती चोक बाट पुर्व ड्रेन सहित निर्माण
३४	पुहाँतु मा । वि मा प्यारफिट सहितको खेल मैदान निर्माण गर्नुपर्ने
३६	चन्द्रगढि दोस्रो खानेपानी को माथिल्लो तल्ला बानाई साविक घ र ४ मा पाइप विस्तार गरी खानेपानी लाइन विस्तार गर्नु पर्ने
३८	चन्द्रगढि दोस्रो खानेपानी को पारिजात टुक्की मा कम्पाउड वाल निर्माण
४०	दुर्जन मार्ग स्तर बृद्धी
४२	सुकुम्बासी मार्ग स्तर बृद्धी
४४	हडिया निन्दामा विश्रान्ती घाट निर्माण
४६	कृष्ण प्रणामी मन्दिर छेउ समाधि स्थल लाई आवश्यक बजेट
४८	मिलचोक बाट तल झर्ने बाटो मा प्राणनाथ गेट
५०	आवश्यकता अनुसार प्रतिक्षालय चोक चोक मा निर्माण
<b>प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकरण परियोजनाका कार्यक्रमहरु थप गर्नु पर्ने ।</b>	
१	कृषिका लागि सोलर बोरिङ्ग ५० थान
२	बोरिङ्ग ५० थान
३	पशु विमा कार्यक्रम, पशु पालन ,उन्नत जातका बोयर बोका वितरण गर्नु पर्ने
४	कृषक को वाली,सव्जी,विमा गर्नु पर्ने

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

५	कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्न अनुदान को व्यवस्था गर्नु पर्ने
६	कृषकहरूलाई पशुपालन र तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम दिनु पर्ने
७	उन्नत जातको विउ विजन मल वितरण गर्नु पर्ने
८	सामुहिक खेतीलाई प्रोत्साहन गर्ने

### वडानं.१०

१	लेखनाथ मार्ग कालोपत्रे ।
२	दशरथ मार्ग कालोपत्रे ।
३	बिर्तामोड भद्रपुर सडकको डेन निर्माण निरन्तरता ।
४	मेचि लोक मार्ग ड्रेन निर्माण
५	जेष्ठ नागरिक भवन भद्रपुर १० लाई आवश्यक रकम विनियोजन गर्नु
६	चन्द्रगढी बजारमा आधुनिक पार्किङ्ग सहितको सपिङ्ग कम्प्लेक्स निर्माण ।
७	ग्रामिण प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको जग्गामा शिक्षण अस्पताल निर्माण ।
८	देवनिया ,हडिया,मेचि जनताको तट्वन्धन खोलालाई जनताको तट्वन्धन व्यवस्थापन ।

### सघनशहरी विकास कार्यक्रममा छुट योजना थप सम्बन्धमा ।

१	चैतुबारी शिवलाय चौक , बि.पी चौक, लेखनाथ चौक हुदै गार्मेन्ट जाने बाटो कालो पत्रे
२	भद्रपुर न.पा. वडा नं. ७ र १० को सिमानाको रहेको लेखनाथ मार्ग कैवा खाडी पुल देखी काफले टोल देवनिया खोला सम्म
३	सरस्वती मार्ग (प्रजा उत्तर बि.पि. मार्ग क्रस भई मेची लोक मार्ग सम्म)
४	शहिद गंगालाल मार्ग (मेचि लोक मार्ग शहिद चौक देखी फुलबारी चौक सम्म)
५	वरगाछी मार्ग (चन्द्रगढी मार्ग देखी बिर्तामोड भद्रपुर सडक सम्म)
६	शान्ती मार्ग ( बिर्तामोड भद्रपुर सडक देखी बि.पि मार्ग खण्ड ग कलबलगुरी सम्म)
७	हनुमान मार्ग (मेचि लोक मार्ग हनुमान चौक देखी शहरी विकास मार्ग बि.पि. मार्ग भद्रपुर १० खण्ड ख)
८	भगवती मार्ग
९	लक्ष्मी मार्ग इन्द्र बहादुर प्रधान घर हुदै खेमराज पोखरेल घरबाट बि.पी.मार्ग जोडने बाटो निर्माण ।

### अन्य निकायहरू पेश गर्न माँग गरिएका योजनाहरू

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम
<b>भौतिक निर्माण, सामाजिक आर्थिक विकासका लागि विभिन्न निकायमा माग गर्ने योजना</b>	
१	सोलार अनुदान कार्यक्रमबाट सोलार जडान गर्नुपर्ने ।
२	फोहोरलाई मोहोर बनाउने कार्यक्रम बनाउने ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

३	जिल्ला आयुर्वेदमा एम्बुलेन्सको व्यावस्था हुनु पर्ने ।
४	हात्ती आतङ्क नियन्त्रणका लागि सडक बत्ती सहितको कार्यक्रम गर्ने ।
५	महिला वर्गलाई आय मुलक ,रोजगार मुलक, तालिम संचालन गर्नु पर्ने ।
६	महिलाको सामाजिक आर्थिक ससक्तिकरण मुलक कार्यक्रम गर्नु पर्ने ।
७	निजि तथा सामुदायिक विद्यालयमा अनिवार्य प्राविधिक विषयको अध्यापन गराउनु पर्ने ।
८	सामुदायिक विद्यालयको जिर्ण भवन लाई मर्मत र नयाँ निर्माण गर्नु पर्ने ।
९	चन्द्रगढलाई एतिहासिक पर्यटन क्षेत्र बनाई विभिन्न जातजातिको संग्रालय बनाउने।
१०	झापा जिल्लाको सदरमुकाममा रहेको यस भद्रपुर न.पा अन्तगत रहेको जिल्ला स्थीत कार्यलय खाली भएका भवनहरुमा जिल्लामा रहेका जातजाती पहिचान झल्काउने पेशा,संस्कृती ,धार्मीक विविध विषय झल्काउने संग्रालय संचालन गरी यस क्षेत्रमा रहेको अंचल स्तरीय कार्यलय हवाई मैदान रंगशाला र गिरीजा भवन समेत रहेकाले छिमेकी देश संग जोडीएको हुदाँ पर्यटन क्षेत्रको बिकास गर्ने
११	कृषि अनुदान कार्यक्रम ,कृषि ऋणको व्यवस्था
१२	लक्षित बर्गको कार्यक्रमको हाल सम्म दिने तालीक गोष्ठी प्रभावकारी नदेखीएकोले वर्गीय रुपले पछाडी परेका लक्षित समुदायलाई आयआर्जनको कार्यक्रम लागु गर्ने
१३	जेष्ठ नागरीक दिवा खाजा तथा जेष्ठ नागरीक चौतारी कार्यक्रम
१४	अभिभावक बिहिन बालबालिका व्यवस्थापन
१५	लैङ्गीक हिशां बिभेद अन्त्यको विशेष कार्यक्रम संचालन
१६	अरनीको मार्ग ड्रेन निमार्ण बडा बजेटमा समावेश गरीनु पर्ने ।
१७	मैत्री मार्ग पश्चिम कल्भट निमार्ण
१८	भद्रपुर बिर्तामोड सडकको पानिको नाला खुलाउनु पर्ने ।
१९	सत मार्ग डेन निर्माण सहितको बाटो निर्माण ।
२०	जात जातिको संग्रालय स्थापना ।
२१	गुम्वा दक्षीण निराजु न्यौपानेको घर सम्मको बाटो स्तर बृद्धि गर्ने ।
२२	संगम मार्गको स्तर उन्नती गर्ने ।
२३	नाम्सालीङ्ग मार्गमा ह्युम्पाईप व्यवस्था गर्ने ।
२४	गुम्वा मार्गका लागि जग्गा धनी संग छलफल गरी स्तर बृद्धि गर्ने
२५	साखा बाटाहरुमा बिद्युतपोल, तार र मिक्सी गिटी हालने(राधा कृष्ण मार्ग)
२६	चन्द्रगढ मार्ग अधुरो मार्ग पुरा गर्ने
२७	चन्द्रगढी मार्गको आसपास सामुदायिक भवन र मन्दिर निर्माण ।
२८	सेति खोला पैनि मर्मत
२९	गाढा टोल मार्ग स्तर उन्नती
३०	फुलबारी मार्ग पानी टंकी मार्गको पानी निकास र स्ल्याप कर्लभट निमार्ण ।
३१	राजवंशी गोलाकार मार्ग स्तर उन्नती तथा नाला व्यवस्थापन ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर नगर”  
आठौँ नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

३२	फुलबारी मार्गबाट राधाकृष्ण मार्ग जाने बाटोमा लुईटेलको घर अगाडी स्ल्याप कल्भट ।
३३	भद्रपुर ९ मा रहेको कृषि समुहको भवनलाई आवश्यक रकम विनियोजित गर्नु पर्ने ।
३४	चन्द्रगढको मलामी घरको संरक्षण
३५	भद्रपुर-बिर्तामोड सडकबाट गाडा टोल हुदै चन्द्रगढ जानेबाटो रेखाङ्कन
३६	गुम्बाको संरक्षण निर्माण मर्मत ।
३७	आपगाछी मार्ग बाट जाने बाटो निकास गर्ने ।
३८	कोल्ड सेन्टरको लागी सम्बन्धित निकाययमा माग गर्ने ।
३९	राजवंशी मार्गको स्तर वृद्धि गनु पर्ने ।
४०	महिला जागरन भवनको अधुरो भवन निर्माण गर्नका लागी रकम विनियोजन गर्नु पर्ने ।
४१	नवज्योती मार्गको निरन्तरता ।
४२	शहरी विकास मार्ग खण्ड क र ख स्तर उन्नती
४३	पाथिभारा मार्ग स्तर उन्नति
४४	विकास मार्ग स्तर उन्नती
४५	जेष्ठ नागरीक मार्गको पुर्व भागमा रहेको रमेश पौडेलको घर अगाडी पानी निकासको लागि ३ थान ह्यूमपाइप ।
४६	नया बस्ती मार्ग (गंगालाल मार्ग र बाबुराम ढुङ्गेलको घर जाने बाटो)
४७	दुर्गा पाञ्चायन मन्दिर रंग रोगन गर्ने ।
४८	वि.पि.चौक देखी पूर्व कारागार दक्षिण चौक र प्रज्ञा अगाडीको बाटोलाई नाला सहित बाटो विस्तार
४९	वि.पि.मार्ग उत्तर मिना भट्टराईको घर तर्फ जाने बाटोमा ग्राभेल साथै २ थान बिजुली खम्बाको व्यवस्था
५०	सत मार्गमा ग्राभेल र ३ थान बिजुलीको पोल तार माग गर्ने ।
५१	सुक्रराज मार्ग स्तर उन्नती गर्ने ।
५२	भारती वस्ती घर जाने बाटो रेखाङ्कन ।
५३	वडा भित्र रहेका सार्वजानीक मठ मन्दिर, सामुदायिक भवन ,सालीक रंङरोगन मर्मतका लागि रकम माग गर्ने